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Avizare gi receptie

A. OBIECTUL AVIZARIIl: Amenajamentul Unitatii de productie IV Cungrea din Ocolul
silvic Vulturesti, Directia silvica Olt.

Tipul de activitate: dezvoltare tehnologica.

Faza de proiectare: redactare In concept.

Beneficiar: Regia Nationald a P&durilor — Romsilva.

Contract nr. 39/5845/01.04.2020

Tipul sursei de finantare: national ~ R.N.P. Romsilva.

Domeniul de cercetare dezvoltare si inovare: bioeconomie.

Bugetul, cu evidentierea distincta a cheltuielilor corespunzéatoare veniturilor din salarii i
asimilate salariilor aferente personalului Tncadrat Tn proiect: conform Anexei nr. 2 din
contractul nr. 39/5845/01.04.2020.

B. PARTICIPANTI:

Expert CT.AP.. ing. Silviu PAUNESCU. ..., (M f
Director statiune: ing. Silviu Paunescu...................ocoooo

Sef sectie:

Sef proiect: ing. Robert Motoc

Proiectant: ing. Razvan Diaconescu

Reprezentant O.S.: ing. Dumitru Voicu ...............ccecoee. £

C. CONSTATARI - CONCLUZII:

Din analiza documentatiei si in urma discutiilor purtate, au rezultat urmatoarele:

Amenajamentul Unitdtii de productie IV Cungrea a intrat in vigoare la data de
01.01.2021 si are o perioada de valabilitate de 10 ani, adica pana la 31.12.2030.

Scopul amenajamentului este asigurarea modului de gestionare a fondului forestier
proprietate publica a statului administrat de R.N.P. Romsilva, Directia silvica Olt, prin Ocolul
silvic Vulturesti, cu respectarea regimului silvic.
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Avand in vedere scopul principal, s-au stabilit urmatoarele obiective stiintifice si tehnice:

- studiul statiunii si al vegetatiei forestiere;

- stabilirea obiectivelor social-economice §i ecologice ale padurilor;

- stabilirea telurilor de gospodarire definite prin caracteristicile structurale ale arboretelor;

- stabilirea posibilitatii padurilor si elaborarea planurilor de recoltare si cultura;

Suprafata unitatii de productie IV Cungrea este de 798,84 ha si este impartita in 49
parcele si 234 subparcele, suprafata medie a unitatii amenajistice este de 3,41 ha.

Padurile U.P. IV Cungrea au fost incadrate atat in grupa | (576,78 ha), cat si in grupa a
Il -a (194,83 ha), cu urmatoarele categorii functionale:

- 1.1C — arboretele situate pe versantii raurilor si paraielor din zonele montana, de
dealuri si colinare, care alimenteaza lacurile de acumulare si naturale (T.1V) — 477,88 ha (62%);

- 1.2A — arboretele situate pe stancarii, pe grohotisuri si pe terenuri cu eroziune in
adancime si pe terenuri cu inclinarea mai mare de 30 grade pe substrate de flis (facies
marnos, marno-argilos si argilos), nisipuri, pietrisuri si loess, precum si cele situate pe terenuri
cu inclinare mai mare de 35 grade, pe alte substrate litologice (T.Il) — 40,60 ha (5%);

- 1.2H — arboretele situate pe terenuri alunecatoare (T.Il) — 0,31 ha;

- 1.5H — arboretele constituite ca rezervatii seminologice (T.Il) — 7,57 ha (1%);

- 1.5L — arboretele din paduri destinate conservarii resurselor genetice (T.1l) — 7,96 ha (1%);

- 1.5N — arboretele constituite ca zona tampon pentru resurse genetice forestiere
(T.Il) — 42,46 ha (6%);

- 2.1C — arboretele destinate sa produca, in principal, lemn pentru cherestea (T.VI) —
192,49 ha (25%);

- 2.1D — arboretele destinate s& producd, in principal, arbori mijlocii si subtiri pentru
celuloza, constructii rurale si alte produse din lemn (T.VI) — 2,34 ha.

Din punct de vedere fitoclimati, padurile unitatii de productie fac parte din urmatoarele
etaje de vegetatie:

- FD2 — deluros de cvercete (gorun, garnita, cer si amestecuri dintre acestea) si
sleauri de deal — 437,16 ha (57%);

- FD1 — deluros de cvercete cu stejar (si cu cer, garnita, gorun si amestecuri ale
acestora). — 334,45 ha (43%).

Solurile identificate in urma efectuarii profilelor principale de sol apartin claselor
Luvisoluri (99%) si Protisoluri (1%), predominante fiind urmatoarele tipuri si subtipuri de sol:
- 2212 — luvosol stagnic — 393,98 ha (51%);
- 2108 — preluvosol stagnic — 334,45 ha (43%).
S-au determinat 8 tipuri de padure, majoritare fiind urmatoarele:
- 722.2 — Gérnitet de versant de productivitate mijlocie (m) — 334,45 ha (43%);
- 741.1 — Amestec normal de gorun, garnita si cer (m) — 241,00 ha (31%).
S-au identificat 5 tipuri de statiune, predominante fiind urmatoarele:
- 6.1.4.2. — Deluros de cvercete (gorun, cer, garnitd) Pm, podzolit-pseudogleizat, edafic
mijlociu — 390,21 ha (51%);
- 7.3.3.2. — Deluros de cvercete cu stejar, Pm, podzolit-pseudogleizat cu Poa pratensis
—Carex caryophyllea — 334,45 ha (43%).
Principalele caracteristici structurale (total arborete) sunt urmatoarele :

e Specii
Specificari Gl | sc [ cA | Go | ceE | st [ my| P | or | om | P
Compozitia (%) 48 16 10 9 3 3 2 1 7 1 100
Clasa de productie Mo | VO | g | 1o 19 5 B mo | i B 3
Consistenta 081 | 0,87 | 0,88 | 0,78 | 0,83 | 0,81 | 0,88 | 0,77 | 0,84 | 0,63 | 0,83
Varsta medie (ani) 63 24 44 89 65 62 27 53 44 38 55
Cresterea curenta 47 | 45 | 64 | 41 55 | 74 | 16 | 63 | 63 | 40 | 49
(m*/an/ha)

Volumul mediu (m%ha) | 155 | 68 | 132 | 224 | 202 | 244 | 70 | 222 | 108 | 189 | 144

FPS-01-01/01
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In vederea gospodaririi durabile a padurilor s-au constituit urmatoarele subunitati de

gospodarire:

- S.U.P. ,A” — codru regulat, sortimente obisnuite — 619,67 ha;

- S.U.P. ,Q” — crang simplu - salcdm — 94,83 ha;

- S.U.P. ,K” —rezervatii de seminte — 15,53 ha;

- S.U.P. ,M” — paduri supuse regimului de conservare deosebita — 40,91 ha.

La reglementarea procesului de productie lemnoasa s-au avut in vedere prevederile

Codului silvic si Normelor tehnice pentru amenajarea padurilor aflate in vigoare.

Bazele de amenajare adoptate sunt urmatoarele:

a) Regimul in functie de modul de regenerare al arboretelor, s-a adoptat regimul
codru pentru arboretele cu regenerare din samanta si regimul crang pentru
arboretele de salcam si plopi indigeni.

b) Compozitia — tel stabilita este corespunzatoare tipului natural fundamental de
padure pentru arboretele exploatabile si cea la exploatabilitate pentru celelalte
arborete.

c) Tratamentele. Pentru recoltarea posibilitatii de produse principale s-au prevazut

urmatoarele tratamente:

- taierilor progresive in arborete de garnita, gorun, cer si amestecuri ale acestora;

- taieri in crang la salcam si plopi indigeni;

- taieri rase in parchete mici cu caracter de substituire si refacere.

d) Exploatabilitatea. S-a adoptat exploatabilitatea de protectie pentru arboretele din

grupa | functionala si tehnica pentru arboretele incadrate in grupa a Il- a functionala.

e) Ciclul - In functie de varsta medie a exploatabilitatii, ciclul s-a adoptat astfel:

- pentru S.U.P. "A" - 100 ani;

- pentru S.U.P. "Q" - 25 ani.

Posibilitatea de produse principale este de 1056 m*an (650 m*an la S.U.P. A, 406

m%an la S.U.P. Q) si asigurd un indice de recoltare din totalul arboretelor de 1,4 m*an/ha.

Posibilitatea de produse secundare (curatiri + rarituri) este de 515 m®%an, din care

rarituri 500 m%/an.

Suprafata de parcurs cu lucrari de ingrijire este urmatoarea:

- curatiri ... 4,82 ha/an;
- rarituri oo, 37,64 ha/an;
- taierideigiena ...... 242,08 ha/an, recoltandu-se 203 m¥an.

Lucrari de impadurire se prevad (pentru perioada de aplicare a amenajamentului) pe
o suprafata de 10,10 ha, din care completari 2,12 ha.

Densitatea actuala a retelei de transport este de 10,5 m/ha, asigurand o accesibilitate
a fondului de 84 % a fondului forestier.

Caracterul de noutate al amenajamentului consta in:

- introducerea unui capitol distinct privind conservarea si ameliorarea biodiversitatii;

- introducerea notiunilor si aspectelor privind certificarea padurilor;

- realizarea bazei de date G.1.S. aferenta amenajamentului silvic.

Principalii indicatori de rezultat definiti in urma elaborarii amenajamentului U.P.IV
Cungrea, din cadrul O.S. Vulturesti, D.S. Olt sunt:

- caracterizarea factorilor geomorfologici si a celor edafici din teritoriul studiat;

- descrierea principalelor caracteristici ale arboretelor;

- stabilirea posibilitatii padurilor (produse principale, secundare);

- elaborarea planurilor de recoltare si cultura;

- indicarea modalitatilor de valorificare superioara a altor produse din fondul forestier
in afara lemnului;

- stabilirea masurilor de protectie a fondului forestier Tmpotriva: doboraturilor si
rupturilor de vant si zapada, incendiilor, poluarii industriale, bolilor si altor daunatori, eroziunii
si atenuarea extremelor climatice s.a.;

- stabilirea masurilor de gospodarire a arboretelor slab productive si provizorii si a
celor afectate de factori destabilizatori;

- conservarea si ameliorarea biodiversitatii.

C.T.E. avizeaza favorabil lucrarea in forma prezentata

FPS-01-01/01
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D.S. OLT
O.S. VULTURESTI Anul aplicarii 2021
U.P. IV CUNGREA

FISA INDICATORILOR DE CARACTERIZARE
A
FONDULUI FORESTIER
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SUPRAFATA (HA)
FOLOSINTE
Grupal | Grupall Total
PADURI Sl TERENURI DESTINATE iIMPADURIRII SAU
A REIMPADURIRII 576,78 194,83 771,61
PADURI $I TERENURI DESTINATE IMPADURIRII PENTRU CARE
Al SE REGLEMENTEAZA RECOLTAREA DE PRODUSE PRINCIPALE 520,34 194,83 715,17
(Total rand A11+A17) — din care:
Al Padurl,uplantat,n cu reu§|ta~ definitiva, regenerari pe cale artificiala sau 520,34 194,16 714,50
A1.3. naturala cu reusita partiala
A{.4 | Terenuri de reimpadurit in urma taierilor rase, a doboréaturilor de vant ) 0,67 0,67
sau a altor cauze
A1.5. Poieni sau goluri destinate impaduririi - - -
A1.6. | Terenuri degradate prevazute a se impaduri - - -
Al7 Rachitarii naturale sau create prin culturi - - -
PADURI $1 TERENURI DESTINATE IMPADURIRII PENTRU CARE
A2 NU SE REGLEMENTEAZA RECOLTAREA DE PRODUSE 56,44 - 56,44
PRINCIPALE (Total rand A2.1-A2.5) din care:
A2.1. | Paduri, plantatii cu reusita definitiva, terenuri impadurite pe cale 56.44 ) 56.44
A2.2. naturala sau artificiala cu reusita partiala ’ ’
A2.3. | Terenuri de impadurit in urma doboraturilor de vant sau altor cauze - - -
A2.4. Poieni sau goluri destinate impaduririi - - -
A2.5. | Terenuri degradate destinate impaduririi - - -
B TERENURI AFECTATE GOSPODARIRII SILVICE - - 7,38
C TERENURI NEPRODUCTIVE (stancarii, nisipuri, etc.) - - 2,60
D TERENURI OCUPATE TEMPORAR DIN FONDUL FORESTIER - - 17,25
D1 Transmise prin acte normative - - 0,33
D2 Ocupatii si litigii - - 16,92
TOTAL U.P. 576,78 194,83 798,84
ENCLAVE 9,99
REPARTITIA SUPRAFETELOR DIN GRUPA | PE CATEGORII FUNCTIONALE
CATEGORIA 1.1C 1.2A 1.2H 1.5H 1.5L 1.5N TOTAL
SUPRAFATA (ha) 477,88 40,60 0,31 7,57 7,96 42,46 576,78
UNITATI DE GOSPODARIRE
Subunitatea A Q M K TOTAL
Suprafata (ha) 619,67 94,83 40,91 15,53 770,94
Ciclu 100 25 - - -

DENSITATEA RETELELOR DE DRUMURI ACCESIBILITATEA FONDULUI FORESTIER
Publice si de . La inceputul La sfarsitul 5 .
exploatare Forestiere Total deceniului deceniului In perspectiva
m/ha %
1,9 | 8,6 10,5 84 | 84 | 84
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SPECII

INDICATORUL
Total Gl sC CA GO CE ST MJ Pl DT DM
Paduri pentru
care seregle-| g | 520,34 | 211,52 | 114,19 | 61,72 | 37,45 | 17,94 | 19,79 | 12,87 7,57 36,46 | 0,83
menteaza
recoltarea de
_produse Gr.ll | 194,16 | 126,93 | 1,99 14,24 | 21,34 | 6,29 2,71 4,73 - 12,29 | 3,64
principale (ha)
Total Azrﬁg;'”g"”) 71450 | 338,45 | 116,18 | 7596 | 58,79 | 2423 | 2250 | 17.60 | 7,57 | 48,75 | 447
Total U'(Fr:'agm +A2) 770,94 | 364,85 | 126,47 | 80,46 | 69,21 25,03 22,50 18,61 7,57 51,77 | 4,47
Proportia A, 100 48 16 11 8 3 3 2 1 7 1
speciilor (%) U.P. 100 48 16 10 9 3 3 2 1 7 1
Clasa de A, 3,3 3,0 4,0 3,8 3,0 2,9 3,5 2,8 3,0 3,1 2,5
pﬁilé?é'e U.P. 33 3,0 4,0 3,8 3,0 2,9 3,5 2,8 3,0 3,1 2,5
Consistenta A, 0,83 0,81 0,89 0,89 0,79 0,83 0,81 0,88 0,77 0,84 0,63
medie U.P. 0,83 0,81 0,87 0,88 0,78 0,83 0,81 0,88 0,77 0,84 0,63
Varsta Al 54 64 23 42 87 64 62 26 53 44 38
medie (ani) U.P. 55 63 24 44 89 65 62 27 53 44 38
| Fonti al A1 103306 | 53559 | 7885 9877 12599 | 4877 5490 1204 1678 5290 847
emnos tota
(m?) U.p. 111305 | 56589 | 8580 10633 | 15530 | 5068 5490 1297 1678 5593 847
Volum At. 145 158 68 130 214 201 244 68 222 109 189
mediu la
('::gg) U.P. 144 155 68 132 224 202 244 70 222 108 189
Indice de A1 5,0 4,7 4,6 6,5 4,3 5,6 7,4 1,6 6,3 6,4 4,0
crestere
curents U.P. 4.9 4,7 4,5 6,4 4,1 5,5 7,4 1,6 6,3 6,3 4,0
Posibilitatea anuala
din produse principale 1056 332 305 31 244 26 - 11 7 70 30
Posibilitatea anuala 515 229 57 103 32 18 30 11 - 35 -
din produse secundare
din care: rarituri 500 224 49 103 32 18 30 11 - 33 -
Volum de recoltare : : : : : : : : : : :
prin TC (m%an)
Total (m*/an) 1571 561 362 134 276 44 30 22 7 105 30
Indici de recoltare Principale Secundare Conservare Total
(m¥an/ha) 1,4 0,7 - 2,1
Lucrari Lucrarea Degajari Curéatiri Rarituri Taieri de igiena L. de conservare
de fingri- ha ha m?3 ha m? ha m3 ha m?
jire  si| Total - 48,21 150 376,35 5000 242,08 2031 - -
conser-
vare Anual - 4,82 15 37,64 500 242,08 203 - -
. TOTAL Gl | GO | SC [ PLA | DT
Lucréri Specia Ha
de Tmpa- | |ntegrale 7,98 3,21 0,39 - 2,94 1,44
‘(’#;;’e Completari 2,12 0,94 0,08 0,22 0,59 0,29
Total 10,10 4,15 0,47 0,22 3,53 1,73
PROGNOZA POSIBILITATII DE PRODUSE PRINCIPALE
Suprafata in Volumul arboretelor Volumul arboretelor Posibilitatea
Nivel prognoza productie exploatabile preexploatabile anuala
ha mii m3 mii m3 m3
2021-2030 714,50 31,2 26,8 1056
2031-2040 715,17 - - 2070
2041-2050 715,17 - - 1950
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O.S. VULTURESTI

U.P. IV CUNGREA

S.U.P. ,A” — codru regulat,
sortimente obisnuite

Ciclul : 100 ani

FISA INDICATORILOR DE BAZA

Nr. . Total SPECIA
Indicatorul U.M.
crt. S.U.P. Gl CA GO SC CE ST MJ Pl DT DM
Paduri
pentru care | Gr.l 427,12 | 208,30 | 61,50 | 37,06 | 3584 | 17,94 | 1979 | 9,11 | 7,57 | 29,77 | 0,24
se
'e%g;‘g”' Grll 192,55 | 126,93 | 14,24 | 21,34 | 038 | 629 | 271 | 473 12,20 | 3,64
1 ha
recoltarea
de produ- T
se princi- o 619,67 | 33523 | 75,74 | 58,40 | 36,22 | 24,23 | 22,50 | 13,84 | 7,57 | 42,06 | 3,88
pale (A11- | tal
A13)
2 | Proportia speciilor | % 100 54 12 9 6 4 4 2 1 7 1
3 | Clasa de productie medie 3,2 3,0 3,8 3,0 4,0 2,9 3,5 2,7 3,0 3,1 2,5
4 Consistenta medie 0,83 0,81 0,89 0,79 0,89 0,83 0,81 0,88 0,77 0,84 0,60
5 Varsta medie ani 60 64 42 87 37 64 62 29 53 47 39
6 | Fond lemnos total |m% ha| 97725 53272 9814 12553 3535 4877 5490 1036 1678 4781 689
7 | Volummediuta |- 158 159 | 130 | 215 98 201 | 244 | 75 | 222 | 114 | 178
hectar
. e 3
g | Indicidecrestere | m7 5,1 47 6,5 4,2 49 56 74 | 18| 63 | 64 | 36
curenta an/ha
. e 3
g | Indicidecrestere | m 2.4 26 25 2,7 2,8 37 | 13| 34 | 22 | 26
indicatoare an/ha
10 P05|bllltfa\te.a de m¥ an 650 310 2% 239 5 26 2 7 22 13
prod. principale
1q | Posiitateade 1, | 496 220 | 103 32 40 18 30 | 11 33
prod. secundare
12 | Din care: rarituri | m¥an 489 224 103 32 40 18 30 10 32
Vol
13 oum d.e m®/an
recoltare prin TC
14 | Total posibilitate m% an 1146 539 129 271 45 44 30 13 7 55 13
3 Principale Secundare Taieri de conservare
15 | Indici de recoltare m/h/ P Total
an/ha 1,0 08 1,8

STRUCTURA SUPRAFETELOR $1 VOLUMELOR PE CLASE DE VARSTA

CLASA DE
VARSTA TOTAL | ] 1] v v Vi Vil—»
Suprafata -ha- 619,67 22,50 179,05 178,87 133,69 54,41 35,55 15,60
% 100 4 27 29 22 9 6 3
Volum -m3- 97725 1528 17321 27968 28406 13506 5468 3528
Yo 100 2 18 27 29 14 6 4
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O.S. VULTURESTI
U.P. IV CUNGREA

S.U.P. ,Q"— Crang simplu - salcam

Ciclul : 25 ani

FISA INDICATORILOR DE BAZA

Nr. . Total SPECIA
Indicatorul uU.M.
crt. S.U.P. SC DT MJ Gl PLA GO Ju CA
Paduri
pentru care | Gr.l 93,22 78,35 6,41 3,76 3,22 0,59 0,39 0,28 0,22
se
reglemen-
teaza Gr.ll 1,61 1,61
1 ha
recoltarea
de produ- T
se princi- o 94,83 79,96 6,41 3,76 3,22 0,59 0,39 0,28 0,22
pale (A11- | tal
A13)
2 | Proportia speciilor [ % 100 85 7 4 3 1
3 | Clasa de productie medie 3,9 4,0 3,3 3,3 3,0 2,9 2,7 4,0 3,0
4 Consistenta medie 0,89 0,89 0,87 0,91 0,82 0,81 0,79 0,79 0,91
5 Varsta medie ani 18 17 24 16 47 30 30 30 30
6 | Fond lemnos total |[m% ha| 5581 4350 483 168 287 158 46 26 63
7 | Volummediula | 59 54 75 45 89 268 118 93 286
hectar
. . 3
8 Indici de crestere | m/ 4.4 4.4 6.1 14 5.3 6.8 5.1 45
curenta an/ha
9 Indici de crestere | m¥
indicatoare an/ha
1o | Posilitateade 5 1 406 300 45 9 22 16 5 3 6
prod. principale
1" Posibilitatea de m% an 19 17 1 1
prod. secundare
12 | Din care: rarituri | m%an 11 9 1 1
13 Volum de m¥/an
recoltare prin TC
14 | Total posibilitate m® an 425 317 46 10 22 16 5 3 6
N m¥ Principale Secundare Taieri de conservare Total
15 | Indici de recoltare an/ha
4,3 0,2 4,5

STRUCTURA SUPRAFETELOR Sl VOLUMELOR PE CLASE DE VARSTA

CLASA DE
VARSTA TOTAL | I ] 1\ v Vi Vil-»
Suprafata -ha- 94,83 28,10 26,44 39,95 0,34
% 100 30 28 42
Volum -m3- 5581 534 1336 3672 39
Yo 100 10 24 65 1
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O.S. VULTURESTI

U.P. IV CUNGREA

S.U.P. K’ —rezervatii de seminte
Ciclul :

FISA INDICATORILOR DE BAZA

Nr. Indicatorul U.M. Total SPECIA
crt. S.U.P. GO CA Gl CE
Paduri
pentru care | Gr.l 15,53 10,11 2,35 2,27 0,80
se
reglemen-
teaza |Gl
1 ha
recoltarea
de produ- -
seprinci- | ' 1553 | 1011 | 235 | 227 | 080
pale (A11- | tal
A13)
2 | Proportia speciilor [ % 100 65 15 15 5
3 | Clasa de productie medie 3,2 3,0 4,0 3,0 3,0
4 Consistenta medie 0,75 0,74 0,73 0,80 0,70
5 Varsta medie ani 105 105 105 105 105
6 | Fond lemnos total [m% ha| 4110 2898 453 568 191
7 | Volummediula sl ogs 287 | 193 | 250 | 239
hectar
. e 3
8 Indici de crestere | m?/ o8 3.0 24 34 25
curenta an/ha
9 Indici de crestere | m%
indicatoare an/ha
Posibili
10 osibi |t.ate.a de m® an
prod. principale
Posibilitatea de 3
11 m°/ an
prod. secundare
12 | Din care: rarituri | m¥/an
13 Volum de m/an
recoltare prin TC
14 | Total posibilitate |m% an

m¥ Principale Secundare Taieri de conservare Total

15 | Indici de recoltare
an/ha

STRUCTURA SUPRAFETELOR $1 VOLUMELOR PE CLASE DE VARSTA

CLASA DE
VARSTA TOTAL | ] 1 v \' Vi Vil»
Suprafata -ha- 15,53 15,53
% 100 100
Volum -ms- 4110 4110
% 100 100
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O.S. VULTURESTI

U.P. IV CUNGREA

S.U.P. ,M” — paduri supuse regimului
de conservare deosebita

FISA INDICATORILOR DE BAZA
Nr. Indicatorul u.M. Total SPECIA
crt. S.U.P. Gl SC DT CA MJ GO
Paduri
pentru care | Gr.l 40,91 24,13 10,29 3,02 2,15 1,01 0,31
nu se
reglemen-
1 |teaza recol- Grli ha
tarea de
produse | To-
principale | | 40,91 24,13 | 10,29 3,02 2,15 1,01 | 0,31
(A21-A22)
2 | Proportia speciilor [ % 100 60 25 7 5 2 1
3 | Clasa de productie medie 3,3 3,0 4,2 3,0 3,9 2,8 3,0
4 Consistenta medie 0,73 0,72 0,71 0,77 0,79 0,77 0,81
5 Varsta medie ani 45 45 42 54 51 46 30
6 | Fondlemnostotal| m?® 3889 2462 695 303 303 93 33
7 | Volumuimedulat o 1 95 102 68 100 | 141 92 | 106
hectar
. . 3
8 Indici de crestere | m*/ 4.4 46 3.4 56 56 1.0 6.5
curenta an/ha
Posibili
9 osibi |ttalte.a de m/ an
prod. principale
10 Posibilitatea de m® an
prod. secundare
11 Din care: rarituri | m% an
Vol
12 oum d.e m®/ an
recoltare prin TC
13 Total m®/ an
me/ Principale Secundare Taieri de conservare Total
14 | Indici de recoltare
an/ha

STRUCTURA SUPRAFETELOR $I VOLUMELOR PE CLASE DE VARSTA

CLASA DE
VARSTA TOTAL | I ]} v v Vi Vil-»
Suprafata -ha- 40,91 0,31 23,27 17,03 0,30
%o 100 1 56 42 1
Volum -ms3- 3889 1917 1927 45
Yo 100 49 50 1
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0. INTRODUCERE:
ELEMENTE DEFINITORII ALE PROIECTULUI

Scopul amenajamentului: asigurarea modului de gestionare a fondului forestier
proprietate publica a statului administrat de Directia silvica Olt, prin Ocolul silvic Vulturesti, cu
respectarea regimului silvic.

Domeniul de cercetare dezvoltare si inovare: bioeconomie;

Obiective stiintifice si tehnice:

- studiul statiunii si al vegetatiei forestiere;

- stabilirea obiectivelor social-economice si ecologice ale padurilor;

- stabilirea telurilor de gospodarire definite prin caracteristicile structurale ale arboretelor;

- stabilirea posibilitatii padurilor si elaborarea planurilor de recoltare si cultura;

Perioada de desfasurare: elaborarea amenajamentului pentru Ocolul silvic Vulturesti
este cuprinsa intre 06.05.2020 si 30.11.2021 (cu exceptia documentatiilor de mediu care se
elaboreaza, de regula, si dupa aceasta perioada) si cuprinde mai multe faze/activitati
desfagurate: teren, redactare, definitivare, G.1.S., analize sol, documentatii de mediu etc.;

Tipul sursei de finantare: national - R.N.P. ,ROMSILVA”;

Bugetul, cu evidentierea distincta a cheltuielilor corespunzatoare veniturilor din salarii
si asimilate salariilor aferente personalului incadrat in proiect: conform devizului postcalcul
intocmit in baza Anexei nr. 2 din contractul nr. 39/5845/01.04.2020;

Caracterul de noutate al amenajamentului U. P. IV Cungrea consta in:

-abordarea aspectelor referitoare la conservarea si ameliorarea biodiversitatii;

-introducerea notiunilor si abordarea aspectelor privind certificarea padurilor;

-se supune evaluarii de mediu ori evaluarii impactului asupra mediului, dupa caz, iar
evaluarea adecvata a efectelor potentiale asupra ariilor naturale protejate de interes
comunitar fiind parte integranta din acesta;

- realizarea bazei de date G.I.S. aferenta amenajamentului silvic;

- implementarea masurilor aferente Padurilor cu valoare ridicata de conservare.

Principalii indicatori de rezultat definiti in urma elaborarii amenajamentului U.P. IV
Cungrea sunt:

- caracterizarea factorilor geomorfologici si a celor edafici din teritoriul studiat;

- descrierea principalelor caracteristici ale arboretelor;

- stabilirea posibilitatii padurilor (produse principale, secundare);

- elaborarea planurilor de recoltare si cultura;

- indicarea modalitatilor de valorificare superioara a altor produse din fondul forestier
in afara lemnului;

- stabilirea masurilor de protectie a fondului forestier impotriva: doboraturilor si
rupturilor de vant si zapada, incendiilor, poluarii industriale, bolilor si altor daunatori, eroziunii
si atenuarea extremelor climatice s.a.;

- stabilirea masurilor de gospodarire a arboretelor slab productive si provizorii si a
celor afectate de factori destabilizatori;

- conservarea si ameliorarea biodiversitatii;

- studiul si analiza eficacitatii modului de gospodarire a padurilor.
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1. SITUATIA TERITORIAL-ADMINISTRATIVA
1.1. Elemente de identificare a unitatii de productie

Unitatea de productie IV Cungrea, cu o suprafatd de 798,84 ha, face parte din Ocolul
silvic Vulturesti, din cadrul Directiei silvice Olt. Administrativ este situata in raza comunelor
Cungrea, Vulturesti si Leleasca din Judetul Olt.

Din punct de vedere geografic, padurile ce constituie unitatea de productie sunt situate
in Podisul Getic, in partea centrala a Platformei Cotmeana. Principalele cai de acces sunt:
drumul national Pitesti — Leleasca — Vulturesti — Dragasani, drumurile judetene Poganu —
Slatina, Otestii de Jos — Poboru — Scornicesti si drumurile comunale Leleasca — Otestii de
Sus, Leleasca — Urgi — Spataru — Urluiasca.

1.1.1. Repartizarea fondului forestier pe unitati administrativ-teritoriale

Unitatile administrativ teritoriale pe raza carora sunt situate padurile care fac obiectul
prezentului studiu sunt evidentiate in tabelul 1.1.1.1.

Tabelul 1.1.1.1.
Nr. Judetul | Localitatea Parcele aferente Suprafata
crt. ’ ha %
1. Vulturesti 2—-4,11%, 25 — 30, 32%, 134%, 135% 266,12 | 33
2 Olt Leleasca | 32%, 33, 34, 36%, 39, 84, 85%, 86, 102, 103, 134%, 135% | 55,69 7
Cungrea 11%, 12 -19, 36%, 37, 6570, 72, 73, 78, 79, 82, 83, 47703 | 60
85%, 105 - 107, 124 — 126 ’

Total 798,84 | 100

1.1.2. Coordonate Stereo 70 ale fondului forestier in studiu

Amenajamentul unitatii de productie este insotit de harti in format electronic, iar
coordonatele hotarelor fondului forestier proprietate publica a statului sunt prezentate sub
forma de vector in format digital cu referintd geografica, in sistem de proiectie nationala
STEREO 1970.

1.2. Vecinatati, limite, hotare

Vecinatatile, limitele si hotarele unitatii sunt prezentate in tabelul urmator:

Tabelul 1.2.1.
Puncte N Limitele U.P. Hotarele
cardinale Vecinatati Felul Denumirea padurii
UP. Il o Drum c.:oml.JnaIvLevIeas.ca — Dienci — Campu Mare;
Sém-bljresti Artificiala D.N. Pitesti-Dragasani; . .
Nord Drum comunal Leleasca —lonicesti
0.S. Artificiala Drum comunal lonicesti —Topana
Cotmeana Naturala Valea Leleasca
U.P. 1l . Drum comunal Topana - intersectie (cu D.N. Pitesti
Topana Artificiala | _ Dragasani); i ol i Liziera
Est Drum comunal Ursi — Afumati — intersectie (cu D.N. | padurii si
0O.S. Slatina Artificiala Pitesti — Dragasani); borne
Drum comunal Ursi — Mierlicesti — Poboru;
. Artificiala Drum pomunal Ibénesti-Réde§ti;
Sud O.S. Slatina Drum judetean Poboru — Slatina;
Conventionala -
U.P. 1 ey D.N. Pitesti-Dragasani;
Vest Dumitresti Artificiala Drum comunal I%énesti - Otestii de Jos — Vulturesti;
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Toate hotarele sunt evidente si sunt materializate cu semnele uzuale folosite la
delimitarea fondului forestier. In interiorul limitelor teritoriale ale unitatii, fondul forestier
proprietate publica a statului se invecineaza cu terenuri agricole (fanete, pasuni, teren arabil)
si cu fond forestier proprietate privata.

1.3. Trupuri de padure (bazinete) componente

Trupurile de padure (bazinetele) constituente, ale unitatii de productie analizate, sunt
evidentiate in cele ce urmeaza:

Tabelul 1.3.1.
Nr. Denumi!'ea trU|_oqui Parcele componente Suprafata
crt. (bazinetului) ha %
1 Cerbul — Dienci 2—4,25-30, 32 — 34, 36, 37, 134, 135 326,87 41
2 Valea Cepturarului 11-16 149,75 19
3 Otestii de Sus 17 -19, 65 35,94 4
4 Valea Leleasca 39 7,80 1
5 Urluiasca 66 — 70, 72, 73,78 129,36 16
6 Spataru 79, 82 - 86, 102, 103, 105 — 107 128,56 16
7 Urluiesca Mica 124 — 126 20,56 3
Total 798,84 100

1.4. Administrarea fondului forestier
1.4.1. Administrarea fondului forestier proprietate publica a statului

Administrarea fondului forestier, in suprafatd de 798,84 ha, este asigurata de Regia
Nationala a Padurilor - Romsilva, prin Ocolul silvic Vulturesti din cadrul Directiei silvice Olt.

1.4.2. Administrarea fondului forestier proprietate privata

in limitele teritoriale ale Unitatii de productie IV Cungrea existd o suprafatd de
2018,16 ha reprezentand fond forestier proprietate privata.
Situatia acestor suprafete este data in tabelul urmator:

Tabelul 1.4.2.1.

. Legea | Legea | Legea Supraf.
Judet | L0 | 18,1991 | 1/2000 | 247/2005 Parcele ha
a) persoane fizice

Poboru 253,10 %112, 113, 114, 117 - 122, 129 - 133 253,10

Vulturesti | 144,00 | 13,15 10,64 1,5- 10, %13, %34, %36, %37, %60 167,79
%13, %14, %17 - %19, 20 - 24, %36, %38, 57 - 64,
%865 - %68, 69, %71 - %79, 80, 81, %82,
Olt | Cungrea | 384,14 | 433,02 | 8442 | o4 ‘088 00104, %105, %107, %108, 109 - 111, | 201:58
123, %124, %126, 127, 128
%15, 31, %32 - %35, 38, %39 - 55, 56, %84,

Leleasca | 410,55 | 19564 | 6580 | ¢ g5 o888 - 100, %101.%102,%103,115.%116 | 07199

Total pers. fizice 1191,79 | 641,81 160,86 1994,46
b) primarii

Olt Cungrea 8,00 19% 8,00

Poboru 13,70 112 13,70

Total primarii 21,70 21,70

) parohii

Olt | Dienci 2,00 37% 2,00

Total parohii 2,00 2,00
Total legi 1191,79 | 665,51 | 160,86 2018,16
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In ceea ce priveste administrarea fondului forestier proprietate privata aceasta se face
de catre proprietari, iar serviciile silvice sunt asigurate de Ocolul silvic Vulturesti si de alte
ocoale silvice.

1.5. Vegetatia forestiera situata pe terenuri din
afara fondului forestier national

In afara fondului forestier sunt terenuri acoperite cu vegetatie forestiera care apartin fie
proprietarilor particulari, fie primariilor comunale. In general, acestea sunt formate din
aninisuri pe firul vailor si din diverse asociatii de Gl, SC, MJ si alte specii de obicei in
imediata apropiere a fondului forestier.
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2. ORGANIZAREA TERITORIULUI
2.1. Constituirea unitatii de productie

Unitatea de productie IV Cungrea a fost constituitd,conform Conferintei | de amenajare
din data de 06.05.2020, pastrand limitele teritoriale, numarul si denumirea de la amenajarea
din anul 2011.

Limitele fondului forestier proprietate publica a statului au suferit unele modificari legate
de migcarile unor suprafete pe parcursul ultimei perioade de amenajare.

Situatia Tn detaliu a miscarilor de suprafata este prezentata la subcapitolul 2.4.2.

2.2. Constituirea si materializarea parcelarului si subparcelarului

La actuala revizuire a amenajamentului, limitele si numerotarea parcelarului au fost
mentinute, cu exceptia parcelelor retrocedate conform legilor fondului funciar.

Materializarea pe teren a parcelarului a fost executata de catre personalul de teren din
cadrul ocolului silvic cu vopsea rosie in conformitate cu instructiunile de amenajare aflate in
vigoare.

Subparcelarul a suferit modificari datorita lucrarilor executate pe timpul aplicarii
precedentului amenajament si a unei analize mai aprofundate a statiunii si a arboretului pe
baza cartarii stationale la scara mijlocie. Acolo unde a fost posibil au fost mentinute
indicativele alfabetice ale vechiului subparcelar. Materializarea subparcelarului a fost
efectuata de catre inginerul amenajist, concomitent cu deplasarea in teren pentru culegerea
datelor.

2.2.1. Marimea parcelelor si subparcelelor

Parcela cea mai mare este cea cu numarul 30 (36,88 ha), iar cea mai mica este parcela
72 (0,40 ha). Subparcela cea mai mica este 69E (0,11 ha), iar cea mai mare este 105A (33,40
ha).

Parcelarul si subparcelarul au cunoscut urmatoarea evolutie:

Tabelul 2.2.1.1.

Anul Parcele Subparcele
amenajarii | Numar __ Suprafata(ha) |\, msp : Suprafata (ha)
medie | maxima minima medie maxima minima
1991 137 20,0 46,8 (8) 5 (125) 525 5,3 36,6 (33A) 0,2 (40A)
2001 104 15,3 40,5 (78) 3 (116) 324 4,9 36,8 (105A) 0,2 (16G)
2011 49 16,55 | 37,22 (30) 040(72) 216 3,75 33,33 (105A) 0,18 (19C)
2021 49 16,30 | 36,88 (30) | 0,40 (72) 234 3,41 33,40 (105A) 0,11 (69E)

2.2.2. Situatia bornelor

Acestea sunt confectionate din beton armat si sunt amplasate la intersectia liniilor
parcelare, la intersectia acestora cu liziera padurii si in diferite puncte caracteristice ale
lizierei padurii marcand hotarele cu vecinatatile. Numerotarea bornelor corespunde in marea
majoritate cu cea de la amenajarea precedentd mai putin bornele amplasate in fondul
forestier proprietate privata.

Reconditionarea sau inlocuirea bornelor a fost facutd si se va face in continuare de
catre ocolul silvic prin personalul de teren.

Numarul si amplasarea bornelor pe trupuri de padure este prezentata in tabelul 2.2.2.1.
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Tabelul 2.2.2.1.

Denumirea 5
Nr. . 9 Numarul | Felul
ert. trupulu! de pat_jure Parcele componente Numerotarea bornelor bornelor |bornelor
(bazinetului)
—— | 24, 25-30, 32 — 34, | 313, 79-92,9 4, 96, 97, 99, 100,
1 | Cerbu-Dienci | ™ 56737 134, 135 100bis, 101bis, 104bis, 107-119 46
2 |Valea Cepturarului 11-16 36-41,39bis-45bis,47-51 21
- 52, 54, 57, 57bis, 58, 59bis, 60,
3 | Otestiide Sus 17-19,65 60bis, 61, 61bis, 207, 207bis 12
4 Valea Leleasca 39 122,122bis,123,123bis, 124bis 5
i 208-223, 224bis, 225bis, 226bis,
S Urluiasca 66 70,72, 73, 78 | 207 ,208bis, 229bis, 238, 240-242 | 25 | beton
185,186.241bi5,242615,243, 244, armat
3 79, 82 — 86, 102, 103, 244bis,245bis,251,252,254-256, 311,
6 Spataru 105 - 107 311bis, 315, 316,319, 24
319bis, 320bis,321-324
7 Mierlicesti 124 — 126 - -
2-4, 25-30 ; . .
. . : : 370bis, 371bis, 372, 373bis,
8 | UriascaMica | 32-34,36, 37,134 | 374bis 376-379,377bis-379bis 10
TOTAL 144 n

2.2.3. Corespondenta intre parcelarul si subparcelarul din amenajamentul
precedent si cel actual

in tabelul 2.2.3.1. este data corespondenta subparcelara intre amenajamentul
precedent si cel actual.

Tabelul 2.2.3.1.
Numarul subparcelei din amenajamentul intocmit in anul 2011-2021
2011 2021 2011 2021 2011 2021
2A-C 2A-C 17C 17C 36H 36H
2D+F 2D 17D 17D 36M1 361
2E 2E 18 18 36R 36R
2H 2F 19A 19A 37A 37A
2G 2G 19B%+M 19B 37B+C 37B
3 3 19C-E 19C-E 37E 37C
4 4 19B%+F 19F 37D+F 37D
11 11 19G 19G 39A 39A
12 12 25 25 39B% 39B
13A 13A 26 26 39B% Lege
13B% 13B 27A-D 27A-D 39R 39R
13B% Lege 27E+V 27E 65% 65
13C Lege 27F-I 27F-I 65% Lege
13F 13C 27C 27C 66A 66A
13D 13D 28 28 66B% 66B
13E 13E 29 29 66C 66C
14 14 30 30 66D 66D
15A+B 15A 32 32 66B% 66E
151% 15B 33 33 67 67
15C-H 15C-H 34A 34A 68 68
151% 15] 34B 34B 69A 69A
15J 15J 34C% 34C 69B% 69B
15K 15K 34C% Lege 69C 69C
16A 16A 34V 34D 69D % 69D
16B 16B 34R1 34R1 69D% 69E
16C+D+F 16C 34R2 34R2 69B% 69F
16E 16D 36A 36A 69B% 69G
17A 17A 36B+G 36B 69B% 69H
17B% 17B 36C-F 36C-F 69B% 69l
17B% Lege 36M2 36G 69B% 69J
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Numarul subparcelei din amenajamentul intocmit in anul 2011-2021
2011 2021 2011 2021 2011 2021
69B% 69K BACHDHG% 78A 85 85
69B% 69L 78B% 78B 86A Lege
70A% 70A 78G% 78C 86B 86
70B% 70B 78E 78D 102A% 102A
70C 70C 78G% 78E 102A% 102B
70A% 70D 78M 78M 102A% Lege
70A% 70E 79A-J 79A-J 102N 102N
70A% 70F 79M3% 79K 103V 103V
70A% 70G 79M3% Lege 105A 105A
70A% 70H 79% 79L 105M1 105M1
70A% 70l 79% 79M 105M2 105M2
70A% 70J 79F 79F 106A 106A
70A% 70K 79R 79R 106B 106B
70A% 70L 79M1 79M 105M3 106M
70A% 70M 79M2 Lege 107 107
70A% 70N 82 82 124 124
70B% 700 83A% 83A 125 125
70A% 70P 83B-F 83B-F 126A% 126A
70A% 70Q 83A% 83G 126B% 126B
70A% 70R 83A% 83H 126B% Lege
70A%+B% 70R 83R1 83R1 126A% 126C
70F 70F 83R2 83R2 126M 126M
72 72 84% 84 134D 134D
73 73 84% Lege 135D 135D

2.3. Planuri de baza utilizate. Ridicari in plan folosite
pentru reambularea planurilor de baza

2.3.1. Planuri de baza utilizate

Pentru determinarea suprafetelor si elaborarea hartilor de amenajament s-au folosit,
ca baza cartografica, planuri de baza cu curbe de nivel la scara 1:5000, intocmite de
.G.F.C.O.T. dupa aerofotografieri executate in anii 1963, 1971 si 1987 utilizate si la
amenajarile anterioare si ortofotoplanuri la scara 1:5000.

Planurile de baza, cu nomenclatura corespunzatoare, sunt prezentate in tabelul

2.3.1.1.
Tabelul 2.3.1.1.

Suprafata

Nr. Indicativul Scara fondului

crt. planului planului Parcele componente forestier
(ha)
1 L-35-109-D-b-3-I 1:5000 2%, 3%, 4%, 30% 135% 40,33
2 | L-35-109-D-b-3-ll 1:5000 33%, 34%, 135% 14,33

3 1:5000 2%, 3%, 4%, 25, 26, 27, 28, 29, 30%, 32%, 36%, 37%,

L-35-109-D-b-3-llI 134%, 135% 245,88
4 | L-35-109-D-b-3-IV 1:5000 32%, 33%, 34%, 36%, 37%, 39, 135% 31,26
5 | L-35-109-D-c-2-11 1:5000 11%, 12% 10,62
6 | L-35-109-D-c-2-IV 1:5000 11%, 14%, 15%, 16 84,16
7 | L-85-109-D-d-1-I 1:5000 12%, 13, 14%, 37%, 83% 47,08
8 | L-35-109-D-d-1-Il 1:5000 83%, 84, 85, 86, 102 23,92
9 | L-35-109-D-d-1-lll 1:5000 12%, 14%, 15%, 17%, 18, 19, 83% 48,38
10 | L-35-109-D-d-1-IV 1:5000 79%, 82%, 83%, 103, 105% 36,11
11 L-35-109-D-d-3-I 1:5000 17%, 65, 66%, 78%, 79% 39,88
12 | L-35-109-D-d-3-ll 1:5000 78%, 79%, 105%, 106, 107 77,64
13 | L-35-109-D-d-3-llI 1:5000 66%, 67, 68, 69, 70, 72 73,60
14 | L-35-121-B-b-1-I 1:5000 73,125, 126% 14,74
15 | L-35-121-B-b-1-II 1:5000 124, 126% 10,91
Total 798,84
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2.3.2. Ridicari in plan folosite pentru reambularea planurilor de baza

Subparcelarul constituit la actuala amenajare si alte detalii de planimetrie care nu au
aparut pe aceasta baza cartografica au fost ridicate in plan cu aparatura G.P.S. Astfel, s-au
executat 13,91 km drumuiri cu 990 de puncte care au fost raportate la scara planurilor
utilizate si transpuse pe acestea.

Planurile astfel echipate au constituit materialul cartografic pe care s-au determinat pe
cale analitica suprafetele unitatilor amenajistice si dupa care s-au executat hartile, in
programul G.I.S., care insotesc actualul amenajament.

2.4. Suprafata fondului forestier

Suprafata fondului forestier proprietate publica a statului ce face obiectul prezentului
studiu este de 798,84 ha, mai mica cu 11,99 ha decét suprafata de la amenajarea
precedenta. Diferenta este justificata in tabelul 2.4.1.1..

2.4.1. Determinarea suprafetelor

Determinarea suprafetelor s-a facut pe cale analitica la nivelul fiecarei unitati
amenajistice din cadrul Sistemul Informational Geografic (G.1.S.).

Tindndu-se cont de precizia ridicatd a acestui mod de determinare a suprafetelor,
pentru unitatile amenajistice din cadrul unitatii au fost adoptate noile suprafete, cu doua
zecimale.

In fisa 1E, la capitolul 2.4.2. sunt prezentate migcarile de suprafata din deceniul expirat,
la nivel de unitate amenajistica, mentionandu-se totodata si documentul de aprobare.

In continuare in tabelul 2.4.1.1. se prezinta centralizat diferentele de suprafata pe
natura de factori.

Tabelul 2.4.1.1.
Dife- Justificari
rente + -
Suprafata | Suprafata Diferente rezultate in urma Diferente rezultate in urma
la la actualizarii bazei actualizarii bazei
amenajarea | amenajarea cartografice dupa cartografice dupa Legile
actuala | precedenta - aerofotografieri recente si Total aerofotografieri recente si | fondului | Total
(ha) (ha) masuratori si a determinarii masuratori si a determinarii | funciar
analitice a suprafetelor cu analitice a suprafetelor cu
doua zecimale doua zecimale
798,84 810,83 11,99 9,74 9,74 12,63 9,10 | 21,73

Diferenta de suprafata de 11,99 ha se justifica prin:
- iesiri: - 9,10 ha — aplicarea legilor fondului funciar;

- 12,63 ha — diferente rezultate inh urma determinarii analitice a suprafetelor,
actualizarii bazei cartografice dupa aerofotografieri recente si masuratori si a determinarii
analitice a suprafetelor cu doua zecimale;

- intrari: + 9,74 ha — diferente rezultate in urma determinarii analitice a suprafetelor,
actualizarii bazei cartografice dupa aerofotografieri recente si masuratori si a determinarii
analitice a suprafetelor cu doua zecimale.
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2.4.2. Tabelul 1E -,,Evidenta migcarilor de suprafata din fondul forestier”

Suprafata actuala a unitatii de productie este de 798,84 ha. Modificarile ce au afectat
fondul forestier, in perioada scursa de la amenajarea anterioara, sunt prezentate in tabelul

urmator:
Tabelul 2.4.2.1.
Modificari in suprafatal Ocupéari temporare din [Defrigari
Documentul de aprobare . . . <ox
I fondului forestier fondul forestier fara |Sem-
Scopul modificarii
. e . scoa- | ha-
efectuate, denumirea | Unitati Scoateri i
Nr. | Felul sl R - Supra- tere din | tura
ot d unitatilor implicate in | ame- Intr3ri definitive| sop | fta | T Data fondul | sefu
. - r- -
%Y | Nr. | Data | schimb. Modificari de |najistice| """ |din fond a | e a8 seit
men- N N . men | reprimirii | fores- | lui
] alta natura forestier. .
tului tier 0.S.
ha ha ha ha ha
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
| | U.P IV Cungrea 2011 810,83
Legea 1/2000- persoane
1. g n P - | Anexa 1 3,88
fizice Reconstituirea dreptului
Legea 247/2005-persoane de proprietate
2. n Anexa 2 5,22
fizice
Total legi fond funciar 9,10 801,73
Diferente rezultate in urma actualizarii bazei cartografice
3. |dupa aerofotografieri recente si masuratori si a determinarii | 9,74 | 12,63 |798,84
analitice a suprafetelor cu doua zecimale
Contract nr.4787 din 01.10.2019
Decizie 49 Sonda de productie 1236| 79F 0,1140
4. Garda 50 [0.09.2019B0onda de productie 1509| 107F 0,1162| 10 [B1.12.2028
orestieral 53 Sonda de productie 1256 70F 0,1041
Total ocupari temporare 0,33
U.P IV Cungrea 2021 798,84
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Modificari in suprafata| Ocupari temporare din Defri-
Documentul de aprobare . . . -
— fondului forestier fondul forestier sari
Scopul modificarii - e
Scoateri fara
efectuate, L .
. Unitati defini- scoa- | Sem-
denumirea
Nr. o ame- tive Supra- tere |natura
Felul unitatilor . . . Ter- .
ot A N najis- | Intréri din [ SOLD| fata Data din | sefu-
documen- | Nr. Data implicate in . ’ men o .
. . ... | tice fond . repriminii  |fondul lui O.S
tului ischimb. Modificar (ani)
< < fores- fores-
de alta natura . .
tier tier
ha ha ha ha ha
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13
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Anexa 1- Legea 1/2000 - persoane fizice

Document de aprobare

U.a. Supraf. Titular Localitate
Felul Nr. Data
Legea 1/2000 - Localitatea Leleasca— Persoane fizice
39 0,60 p.v.p.p. | 3848 | 14.11.2012 Geoarsa Magdalina
86 1,85 p.v.p.p. | 2260 | 30.07.2014 Diaconescu Elena
: Leleasca
102 0,15 p.v.p.p. | 2260 | 30.07.2014 Diaconescu Elena
0,50 792 | 12.03.2012 Manea Stefana
3,10 Total Localitatea Leleasca — Persoane fizice
Legea 1/2000 - Localitatea Cungrea— Persoane fizice
65 0,25 p.v.p.p. 58 27.08.2002 Oprea llie Cungrea
126 0,53 p.v.p.p. | 537 | 23.02.2012 Cazacu Florea
0,78 Total Localitatea Cungrea — Persoane fizice
3,88 Total Legea 1/2000- Persoane fizice
Anexa 2- Legea 247/2005 - persoane fizice
Document de aprobare .
U.a. Supraf. Titular Localitate
Felul Nr. Data
Legea 247/2005 - Localitatea Vulturesti— Persoane fizice
13 822 p.v.p.p. | 4269 | 05.12.2012 Preda Viorel
34 1,75 D.P.D. 1997 | 22.06.2011 Popescu C-tin Vulturesti
0,50 4605 | 20.12.2011 Popa Florea
3,13 Total Localitatea Vulturesti — Persoane fizice
Legea 247/2005 - Localitatea Leleasca— Persoane fizice
84 1,25 p.v.p.p. | 4018 | 22.11.2012 Persa Maria
. Leleasca
86 0,25 p.v.p.p. | 383 | 05.02.2013 Nitulescu Eugen
1,50 Total Localitatea Leleasca — Persoane fizice
Legea 247/2005 - Localitatea Cungrea— Persoane fizice
0,26 447 .
17 0.33 p.V.p.p. 248 12.02.2013 Nistor F. loana Cungrea
0,59 Total Localitatea Cungrea — Persoane fizice
5,22 Total Legea 247/2005— Persoane fizice

La amenajarea actuala au fost operate si documente de proprietate care nu au fost
identificate si operate la amenajarea anterioara.
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Justificarea diferentelor dintre suprafetele parcelare vechi si noi este prezentata in
tabelul urmator:

Tabelul 2.4.2.2.
U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
2A 2A 12,48 12,15
2B 2B 1,33 1,32
2C 2C 4,18 4,67
2D 2D 6.14 8,33 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
2E 2E 1,72 1,10 cartografice dupa aerofotografieri recente si
2F oF 0,41 0.13 masuratori
2G 2G 9,75 8,63
2H 0,70
TOTAL 2 36,71 36,33 -0,38
3A 3B 11,83 11,74 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
3B 3B 0,67 0,46 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 3 12,50 | 12,20 | -0,30 masuratori
A 4A 14,16 14,13 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
4B 4B 8,34 8,83 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 4 2250 | 2296 | 0,46 masurator
11A 11A 7,25 10,69
11B 11B 2,43 1,85
11C 11C 1,79 0,78
11D 11D 1,35 1,66
11E 11E 4,96 4,16
11F 1F 084 035 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
11G 11G 0,57 1,07 cartografice dupa aerofotografieri recente si
11H 11H | o088 | 077 masuratort
111 111 1,50 1,25
11J 11J 1,18 1,82
11K 11K 0,46 0,66
11L 11L 11,17 9,29
TOTAL 11 34,38 34,35 -0,03
12A 12A 16,73 17,86
12B 12B 0,49 0,37 o .
12C 12C 261 169 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
12D 12D 0’86 0’98 cartografice dupa aerofotografieri recente si
12E 12E | 469 | 462 masurator
TOTAL 12 25,38 25,52 0,14
13A 13A 1,24 0,41 Legile fondului funciar= - 0,88 ha
Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
138 13B 12,11 13,25 cartografice dupa aerofotografieri recente si
13C 13C 0,85 2,25 masuratori
13D 13D 2,40 2,53
13E 13E 2,67 2,58
13F 2,32

-34-



TOTAL 13 21,59 21,02 -0,57
U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
14A 14A 541 5,57 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
14B 14B 8,59 8,34 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL14 14,00 | 1391 | -0,09 masuratori
15A 15A 16,18 18,85
15B 15B 0,60 0,12
15C 15C 0,51 0,53
15D 15D 0,54 0,46
12'5 12'5 ggg ggg Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
. 2 cartografice dupa aerofotografieri recente si
15G 15G 10,83 9,71 masuratori
15H 15H 0,93 0,46
151 151 0,83 0,46
15J 15J 0,98 1,04
15K 15K 0,82 1,23
TOTAL15 35,94 36,24 0,30
16A 16A 6,33 8,33
16B 16B 0,41 0,76
16C 16C 2,76 9,41 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
16D 16D 9,39 0,21 cartografice dupa aerofotografieri recente si
16E 0,40 masuratori
16F 8,55
TOTAL 16 18,84 18,71 -0,13
17A 17A 0,25 0,30
17B 17B 1,60 1,60 . Legile thduJLAIi funciar= - 0,59vh§\ .
17D 17D 0,93 0,45 masurator]
TOTAL17 3,07 2,61 -0,46
18A 18A 8,82 8.25 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
18B 18B 6,18 5,91 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 18 15,00 | 14,16 | -0,84 masuratori
19A 19A 1,54 1,39
19B 19B 2,39 3,56
19C 19C 0,18 0,26
19D 19D 0,89 0,73 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
19E 19E 2,87 2,94 cartografice dupa aerofotografieri recente i
19F 19F 6,24 6,83 masuratori
19G 19G 0,35 0,33
19M 1,70
TOTAL 19 16,16 16,04 -0,12
25A 25A 7,73 7,96 o .
258 258 16,66 16,71 Diferen;é.rezultatvé in urma actya[lzérll baze]
250 250 159 246 cartografice dupa %erofptograflerl recente si
masuratori
TOTAL 25 25,98 27,13 1,15
26A 26A 24,18 23,29
26B 26B 4,52 5,29 o .
26C 26C 0,77 0,93 Diferentéfl.rez(l;ltatvé in ufrma ac}ya[lzérll baze]
26D 26D 274 1,97 cartografice up;giLc;écitgrgigra ieri recente si
26E 26E 0,49 0,55
TOTAL 26 32,70 32,03 -0,67
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U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
27A 27A 6,89 7,41
27B 27B 4,03 4,21
27C 27C 1,21 1,45
27D 27D 1,78 1,51
27E 27E 8,90 9,50 , 5 . o ,
>7E >7E 8.42 757 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
57G 527G 0.94 112 cartografice dupa aerofotografieri recente si
27H | 27H | 096 | 0,94 masuratori
271 271 2,86 2,63
27C 27C 0,02 0,04
27V 0,28
TOTAL27 36,29 36,38 0,09
28A 28A 14,40 14,71
288 288 0,55 0,49 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
28C 28C 10,75 12,41 cartografice dupa aerofotografieri recente si
28D 28D 0,33 0,14 masuratori
TOTAL 28 26,03 27,75 1,72
29A 29A 13,03 10,44
29B 29B 0,48 0,62
29C 29C 0,73 0,61
29D 29D 7,22 7,08 . . o L .
29E 29E 0.75 0.73 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
> > cartografice dupa aerofotografieri recente si
29F 29F 0,35 0,28 masurstor
29G 29G 4,10 5,31
29H 29H 3,92 2,96
TOTAL 29 30,58 28,03 -2,55
30A 30A 12,96 13,63
308 30B 219 255 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
. . cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 30 37,22 36,88 -0,34
32A 32A 3,65 3,01 . o .
32B 32B 3.65 4.05 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
350 350 0’91 0’73 cartografice dupa aerofotografieri recente si
> > masuratori
TOTAL 32 8,21 7,79 -0,42
33A 33A 9,55 9,90
338 33B 290 161 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
’ ’ cartografice dupa aerofotografieri recente si
33R 33R 0,26 0,24 masurétori
TOTAL 33 12,01 11,75 -0,26
34A 34A 0,92 1,01
34B 34B 0,72 0,67
34C 34C 4,80 3,18 Legile fondului funciar= - 2,25 ha
Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
34R1 34D 0,49 227 cartografice dupa aerofotografieri recente si
34R2 34R1 0,22 0,41 masuratori
34V 34R2 2,50 0,22
TOTAL 34 9,65 7,76 -1,89
36A 36A 1,74 1,91
36B 36B 2,16 8,97
36C 36C 0,33 0,26
36D 36D 1,30 1,69
36E 36E 2,38 2,85
36F 36F 2,85 2,94
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U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
36G 36G 6,02 1,19
36H 36H 0,56 1,55
36M1 36l 7,07 3,77 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
cartografice dupa aerofotografieri recente si
36M2 36R 1,31 0,16 masuratori
36R 0,23
TOTAL36 25,95 25,29 -0,66
37A 37A 0,35 0,36
37B 37B 3,22 7,49
87C 87C 3,88 0,95 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
37D 37D 0,41 1,64 cartografice dupa aerofotografieri recente si
37E 0,34 masuratori
37F 0,56
TOTAL 37 8,76 10,44 1,68
39A 39A 5,96 5,97 Legile fondului funciar= - 0,60 ha
39B 39B 1,99 1,56 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
39R 39R 0,27 0,27 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 39 8,22 7,80 -0,42 masuratori
Legile fondului funciar= - 0,25 ha
65 65 5,10 3,13 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
. - ¢ fiori .
TOTAL 65 5.10 313 1,07 cartografice dup?ngiLc;écitgrgigra ieri recente si
66A 66A 5,72 4,93
66B 66B 15,69 14,51 , . .. s .
660 66C 225 2.49 D|feren§a.rezultatva in urma actualizarii bazei
66D 66D 3,79 4,75 cartografice dupa qerofptograflerl recente si
66E 0.34 masuratori
TOTAL 66 27,45 27,02 -0,43
67A 67A 1,28 1,03
67B 67B 10,89 10,80 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
67C 67C 2,47 2,39 cartografice dupa aerofotografieri recente si
67N 67N 2,13 2,12 masuratori
TOTALG67 16,77 16,34 -0,43
68A 68A 9,58 9,50 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
68B 68B 2,23 2,19 cartografice dupa qerofptografieri recente si
TOTAL 68 11,81 | 11,69 | -0,12 masurator
69A 69A 5,89 5,78
69B 69B 8,09 1,61
69C 69C 5,54 5,60
69D 69D 0,93 0,68
69E 0,11
69F 0,26 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
69G 0,54 cartografice dupa aerofotografieri recente si
69H 0,57 masuratori
69l 1,97
69J 1,98
69K 0,28
69L 1,05
TOTAL 69 20,45 20,43 -0,02
70A 70A 8,95 0,43
70B 70B 8,51 7,28
70C 70C 4,77 5,51
70F 70D 0,11 1,32
70E 0,23
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U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
70F 0,51
70G 0,56
70H 0,39
70l 0,83
70J 0,48
70K 0,15
77(()),\5' (1)22 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
: cartografice dupa aerofotografieri recente si
70N 0,26 masuratori
700 0,27
70P 2,07
70Q 0,15
70R 0,06
70F 0,10
70R 0,07
TOTAL 70 22,34 22,39 0,05
72 72 0,40 0,40
TOTAL 72 0,40 0,40 0,00
73A 73A 3,74 3,74
73M 73M 1,34 1,34 -
TOTAL73 5,08 5,08 0,00
78A 78A 1,30 13,38
78B 78B 4,83 0,76
78C 78C 4,05 0,96
78D 78D 3,08 5,38 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
78E 78E 4,55 0,31 cartografice dupa aerofotografieri recente si
78F 78M 1,14 5,22 masuratori
78G 1,92
78M 5,30
TOTAL 78 26,17 26,01 -0,16
79A 79A 1,95 1,93
79B 79B 1,09 1,42
79C 79C 0,86 0,78
79D 79D 3,65 3,58
79E 79E 9,93 10,68
79F 79F 0,87 0,93
79G 79G 0,56 0,60
79H 79H 1,14 0,58 , 5 . o ,
79/ 79J | 038 | 047 g D aurston ®
79F 79K 0,12 0,47
79L 0,32
79M 0,82
79M1 79F 1,04 0,11
79M2 79M1 2,28 1,00
79M3 0,98
79R 79R 0,46 0,46
TOTAL 79 26,48 25,17 -1,31
82A 82A 0,85 0,74
82B 82B 4,00 4,11 -
TOTAL 82 4,85 4,85 0,00
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U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
83A 83A 2,63 0,54
83B 83B 5,46 4,99
83C 83C 10,05 10,19
83D 83D 3,65 3,75
83E 83E 0,92 0,93 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
83F 83F 0,18 0,19 cartografice dupa aerofotografieri recente si
83R1 83G 0,15 1,55 masuratori
83R2 83H 0,08 0,72
83R1 0,12
83R2 0,05
TOTAL 83 23,12 23,03 -0,09
84 84 5.04 3.91 Legile fondului funciar= - 1,25 ha
i i Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
TOTAL 84 5.04 3.91 1.13 cartografice dupa aerofotografieri recente si
’ ’ ’ masuratori
85A 85A 6,44 6,74
858 858 1.45 1.29 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
’ ’ cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTALS5 8,45 8,43 -0,02
86A 86 2,10 2,13 . . .
868 213 Legile fondului funciar = - 2,10 ha
TOTALS6 4,23 2,13 -2,10
102A | 102A | 3,51 0,67 Legile fondului funciar= - 0,65 ha
102N 1028 0,53 1,39 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
102N 0,48 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 102 4,04 2,54 -1,50 masuratori
103V 103V 0,64 0,59 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
cartografice dupa aerofotografieri recente si
105A 105A 33,33 33,40
105M1 | 105M1 0,15 0,06 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
105M2 | 105M2 0,18 0,08 cartografice dupa aerofotografieri recente si
105M3 0,09 masuratori
TOTAL 105 33,75 33,54 -0,21
106A 106A 16,58 16,43
106B 106B 0.69 0.62 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
’ ’ cartografice dupa aerofotografieri recente si
106M 0,10 masuratori
TOTAL 106 17,27 17,15 -0,12
107A 107A 5,02 4,90
107F 107F 0,12 0,12 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
107M 107M 2,00 2,00 cartografice dupa aerofotografieri recente si
107R | 107R | 039 | 0,20 masurator
TOTAL 107 7,53 7,22 -0,31
124A 124A 3,32 3,32 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
124M 124M 6,12 6,12 cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 49 944 | 9,44 0,00 masuratorl
125 125 0,51 0,60 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
cartografice dupa aerofotografieri recente si
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U.A. Suprafata Diferente Justificarea suprafetelor
vechi nou veche noua
126A 126A 5,94 5,41
126B 126B 2,90 3,23 Legile fondului funciar= - 0,53 ha
126M 126C 1,00 0,88 Diferenta rezultata in urma actualizarii bazei
126M 1.00 cartografice dupa %erofptograflerl recente si
TOTAL 126 984 | 1052 | 0,68 masuraton
134D ‘ 134D 0,80 1,26 Diferenta rezultatd in urma actualizarii bazei
cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 134 0,80 1,26 0,46 masuratori
135D ‘ 135D 1,60 2,89 Diferenta rezultatd in urma actualizarii bazei
cartografice dupa aerofotografieri recente si
TOTAL 135 1 ,60 2,89 1 ,29 masuratori
TOTAL UP 810,83 | 798,84 -11,99

2.4.3. Utilizarea fondului forestier

Terenurile din fondul forestier au urmatoarele categorii de folosinta forestiera:

Tabelul 2.4.3.1.
Suprafata
Simbol Categoria de folosinta forestiera Gr. | Gr.ll Total
ha ha ha %
P Fond forestier total 576,78 194,83 798,84 100
P.D. Terenuri acoperite cu padure 576,78 194,16 770,94 97
P.C. Terenuri care servesc nevoilor de cultura - - - -
P.S. Terenuri care servesc nevoilor de productie silvica 0,59 -
P.A. Terenuri care servesc nevoilor de administratie forestiera - 6,79 1
P.l. Terenuri afectate impaduririi 0,67 0,67
P.N. Terenuri neproductive - 2,60
P.T. Terenuri ocupate temporar din fondul forestier si neprimite 0,33 -
P.O. Ocupatii si litigii 16,92 2

Din tabelul prezentat rezultda ca 97% din suprafata fondului forestier o reprezinta
padurile si terenurile destinate impaduririi, ceea ce reprezinta un procent foarte bun de
utilizare a fondului forestier.

Modul de incadrare la o folosinta sau alta poate sa varieze de la an la an in functie de
elementele noi care apar in decursul aplicarii amenajamentului. In acest sens, ocolul silvic va
analiza noile folosinte si va proceda la modificarile corespunzatoare, cu aprobarile legale.

Schimbarea categoriei de folosinta se va face cu acordul organelor silvice abilitate in
acest sens, in urma unei analize atente a situatiei din teren.

in cuprinsul U.P. IV Cungrea existd o suprafatd de 16,92 ha ce a fost incadrata la
categoria ocupatii si litigii.
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2.4.4. Evidenta fondului forestier pe destinatii si detinatori

D.S.0lt O.S.Vulturesti U.P.IV
FF DENUMIREA INDICATORILOR TOTAL M.M.A.P. ALTI
DETINATORI
FONDUL FORESTIER - TOTAL P) 798.84 798.84
1 | TERENURI ACOPERITE CU PADURE (PD) 770.94 770.94
101 | RASINOASE (PDR) 7.57 7.57
102 | FOIOASE (PDF) 763.37 763.37
103 | RACHITARII (CULTIVATE S| NATURALE) (PDS)
2 | TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE CULTURA (PC)
201 | PEPINIERE (PCP)
202 | PLANTAJE (PCJ)
203 | COLECTII DENDROLOGICE (PCD)
3 | TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE PRODUCTIE SILVIC | (PS) 0.59 0.59

301 | ARBUSTI FRUCTIFERI (CULTURI SPECIALIZATE)
302 | TERENURI PENTRU HRANA VANATULUI

)
PSV) 0.59 0.59
303 | APE CURGATOARE )

el
2]
=)

(

(

(
304 | APE STATATOARE (PSL)
305 | PASTRAVARII (PSP)
306 | FAZANERII (PSF)
307 | CRESCATORII ANIMALE CU BLANA FINA (PSB)
308 | CENTRE FRUCTE DE PADURE (PSD)
309 | PUNCTE ACHIZITIE FRUCTE, CIUPERCI (PSUL)
310 | ATELIERE DE IMPLETITURI (PSI)
311 | SECTII SI PUNCTE APICOLE (PSA)
312 | USCATORII SI DEPOZITE DE SEMINTE (PSS)
313 | CIUPERCARII (PSC)

4 | TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE ADM. FORESTIERA (PA) 6.79 6.79
401 | SPATII DE PRODUCTIE SILVICA S| CAZARE PERS. SILVIC (PAS) 0.04 0.04
402 | CAlI FERATE FORESTIERE (PAF)

403 | DRUMUIR FORESTIERE (PAD) 4.15 415
404 | LINIl DE PAZA CONTRA INCENDIILOR (PAP)
405 | DEPOZITE FORESTIERE (PAZ)
406 | DIGURI (PAG)
407 | CANALE (PAC)
408 | ALTE TERENURI (PAA) 2.6 2.6

5 | TERENURI AFECTATE DE IMPADURIRI (PI) 0.67 0.67
501 | CLASA DE REGENERARE (PIR) 0.67 0.67
502 | TERENURI INTRATE CU ACTE LEGALE IN F. FORESTIER (PIF)

6 | TERENURI NEPRODUCTIVE (PN) 2.6 2.6

601 | STANCARII, ABRUPTURI ( )
602 | BOLOVANISURI, PIETRISURI ( ) 0.48 0.48
603 | NISIPURI (ZBURATOARE SI MARINE) ( )
604 | RAPE - RAVENE (PNR) 2.12 2.12
605 | SARATURI CU CRUSTA ( )
606 | MOCIRLE - SMARCURI ( )
607 | GROPI DE IMPRUMUT SI DEPUNERI STERILE ( )
701 | FASIE FRONTIERA

801 | TERENURI OCUPATE TEMPORAR DIN F. FORESTIER SI NEREP

17.25 17.25
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2.4.5. Suprafata fondului forestier pe categorii de folosinta si specii

D.S.0lt 0.S.Vulturesti U.P.IvV

c:";_ DENUMIREA INDICATORILOR TOTAL | M.M.AP. ALTI

1 FONDUL FORESTIER TOTAL (RIND2+33) 798.84 798.84

2 SUPRAFATA PADURILOR TOTAL (RIND 3+10) 770.94 770.94

3 RASINOASE 7.57 7.57

4 MOLID

5 - DIN CARE : IN AFARA AREALULUI

6 BRAD

7 DUGLAS

8 LARICE

9 PINI 7.57 7.57

10 FOIOASE (RIND 11+12+15+21) 763.37 763.37

11 FAG

12 STEJARI 481.6 481.6

13 - PEDUNCULAT 225 22,5

14 - GORUN 69.21 69.21

15 DIVERSE SPECII TARI 277.3 277.3

16 - SALCAM 126.47 126.47

17 - PALTIN 1.24 1.24

18 - FRASIN 5.86 5.86

19 - CIRES

20 -NUC

21 DIVERSE SPECII MOI 4.47 4.47

22 - TEI

23 - PLOPI 217 217

24 - DIN CARE : PLOPI EURAMERICANI 1.58 1.58

25 - SALCII 0.08 0.08

26 - DIN CARE IN LUNCA S| DELTA DUNARII

33 ALTE TERENURI TOTAL 27.9 27.9

34 TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE CULTURA SILVICA

35 TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE PRODUCTIE SILVICA 0.59 0.59

36 TERENURI CARE SERVESC NEVOILOR DE ADMINISTRATIE FORESTIERA 6.79 6.79

37 TERENURI AFECTATE DE IMPADURIRI 0.67 0.67

38 - DIN CARE : IN CLASA DE REGENERARE 0.67 0.67

39 TERENURI NEPRODUCTIVE 2.6 26

40 FASIE FRONTIERA

41 TERENURI OCUPATE TEMPORAR DIN FONDUL FORESTIER 17.25 17.25

2.5. Enclave

In cuprinsul acestei unitati de productie exista o singura enclava, prezentata in tabelul
de mai jos:

Tabelul 2.5.1.
Nr.crt. Suprafata _ Detinator Parcela in care Folosinta
vechi nou veche noua ’ se afla ;
E2 E1 5,0 9,99 Loc.com. Cungrea 37 Teren arabil
Total - 5,0 9,99 - - -

Numerotarea enclavelor s-a modificat fatda de amenajarea precedenta, deoarece
exista o singura enclava care se afla partial in fondul forestier proprietate publica a statului.
Enclavele din parcelele retrocedate nu au mai fost numerotate.
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2.6. Organizarea administrativa

Unitatea de productie analizata este organizata administrativ in felul urmator:

Tabelul 2.6.1.
District Canton Suprafata
Nr [ Denumire Nr. Denumire Parcele componente (ha)
. 66-70; 72; 73; 78; 79; 82-86; 102; 103V,
. 4 Spataru 105-107; 124-126 278,48
I|  Dumitresti 5 Cerbu 36; 37; 39; 134D; 44,79
6 Cepturari 11-19; 65 185,69
Il Vitomiresti 12 Dienci 2-4; 25-30; 32-34; 135D 289,88
Total 798,84

Organizarea administrativa este corespunzatoare pentru asigurarea pazei
coordonarea lucrarilor silvotehnice necesare potrivit prevederilor din amenajament.

Organizarea administrativa va fi revizuita ori de céate ori este necesar, in raport de
dinamica lucrarilor silvotehnice si de alte elemente administrative.
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3. GOSPODARIREA DIN TRECUT A PADURILOR

3.1. Istoricul si analiza modului de gospodarire a padurilor din
trecut pana la intrarea in vigoare a amenajamentului expirat

3.1.1. Evolutia proprietatii padurilor si modul lor de gospodarire
inainte de anul 1948

Evolutia proprietatii si a modului de gospodarire ale arboretelor din unitatea de
productie, nainte de anul 1948, a cuprins doua perioade distincte, si anume cea anterioara
anului 1864 si cea urmatoare acestuia.

Pana la secularizarea averilor manastiresti (1864), padurile au apartinut méanastirilor
(circa 17%), iar restul au fost taranesti sau au apartinut marilor proprietari (83%). Nu se poate
vorbi de un mod de gospodarire al lor in aceasta etapa, deoarece nu se executau taieri
regulate ci se extrageau arborii cei mai valorogi, fara restricti, in functie de nevoile
proprietarului.

Dupa anul 1864, circa 460 ha (trupul de padure Dienci), au intrat in proprietatea
C.A.P.S. (Casa Autonoma a Padurilor Statului), restul ramanand proprietati particulare ale
taranilor. Incepand de atunci se organizeaza primele servicii silvice, regimul padurilor fiind
reglementat prin: “Legiuirea pentru crutarea padurilor de pe marile domenii manastiresti si
altele”, din 1863. Aceasta prevedea ca padurile de stejar de pe fiecare mosie sa fie impartite
intr-un numar minim de 80 de parchete cu suprafete egale care se exploatau unul cate unul
pe an, la rand si o singurd data, l3sand de obicei circa 20-40 rezerve la hectar. in 1870,
Ministerul de Finante, care administra si domeniul forestier, formuleaza un model de
amenajament tipic, de crang cu rezerve, conform carui padurile statului si ale institutiilor
publice esalonate la taiere s-au amenajat uniform in cicluri de productie de 30-50 ani, cu
pastrarea unui numar de 80 de exemplare la hectar. Dupa anul 1890, se impune o faza de
tranzitie prin care se renunta la crangul cu rezerve, trecandu-se treptat la regimul codrului
regulat, Tn ideea regenerarii naturale a arboretelor din saméanta. Tot in aceasta perioada
incep interventiile cu plantatii si semanaturi acolo unde regenerarea nu este asigurata pe
cale naturala. De asemenea s-a urmarit si substituirea arboretelor degradate cu salcam. In
arboretele proprietatea C.A.P.S. se aplicau si taieri de ingrijire, pe suprafete mici si numai
sub forma de rarituri, din necesitatea de a se obtine material lemnos pentru constructii.

In padurile taranesti s-au aplicat taieri in crang simplu, cu cicluri mici, in mod repetat,
ceea ce a dus la imbatranirea cioatelor si scaderea puterii lor de lastarire. Lucrarile de
regenerare erau neglijate, astfel incat unele terenuri cu folosinta forestiera au fost
transformate in terenuri agricole, pierzandu-se in acest mod importante suprafete forestiere.

La data nationalizarii padurilor, in anul 1948, natura proprietatii padurilor se da in tabelul
3.1.1.1.

Tabelul 3.1.1.1.
Suprafata pe natura de proprietari (ha, %)
. oy Taranesti,

Denumirea padurii Stat p’articul§a re Total
ha % ha % ha %
U.P.V Dobroteasa 457.8 58 329,2 42 787,0 100
P.C. Leleasca - 626,5 100 626,5 100
P.C. Cungrea - 822,4 100 822,4 100
P.C. Poboru - 266,6 100 266,6 100
P.C. Vulturesti - 123,6 100 123,6 100
P.C. Dragasani - 126,6 100 126,6 100
TOTAL 457,8 17 22949 83 2752,7 100

Diferenta de 13,4 ha pana la 2766,1 ha (suprafata U.P. la nivelul anului 1991), o
reprezinta terenurile degradate preluate din afara fondului forestier.
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3.1.2. Modul de gospodarire a padurilor dupa anul 1948 pana la
intrarea in vigoare a amenajamentului expirat

Primul amenajament pentru arboretele din actuala U.P. a fost intocmit Tn anul 1952, si a
urmarit in principal convertirea la codru a arboretelor de cvercinee, concomitent cu
impadurirea terenurilor goale si cu aplicarea lucrarilor de ingrijire in vederea imbunatatirii
structurii padurilor.

In anul 1954, prin aplicarea H.C.M. 2315, arboretelor actualei unitati de productie au fost
date in folosintd unor consilii populare (fostele paduri comunale). De aceea, prevederile
amenajamentului nu au putut fi respectate.

Revizuirea amenajamentelor s-au facut in anii: 1960, 1971, 1981 si 1991, cand fostele
paduri comunale au revenit in administratia statului. O parte din aceste paduri comunale si
din fosta U.P.V Dobroteasa au format la nivelul anului 1991, U.P.IV Cungrea, in limitele
teritoriale existente si la actuala reamenajare, cand din nou au fost cedate suprafete, conform
Legii nr.18/1991, si anume 1180,8 ha.

Datorita acestor schimbari cvasipermanente de limite si suprafete, o analiza
comparativa a prevederilor si realizarilor amenajamentelor anterioare se poate face doar in
mica masura.

3.1.2.1. Evolutia constituirii unitatii de productie si
a bazelor de amenajare

Constituirea Unitatii de productie IV Cungrea s-a facut la reamenajarea din anul 1991
din o parte a fostei U.P.V Dobroteasa si din padurile comunale prezentate in tabelul
3.1.2.1.1.

Tabelul 3.1.2.1.1.

Anul amenajarii
1991/ U.P. (P.C.) 2001 / U.P.
. Suprafata . Parcele Suprafata
Denumire Parcele componente (ha) Denumire componente (ha)
Uu.p.v 1. . .
Dobroteasa 1-6;11;13-21;25-30;32-40 787,0 _ _
: . 2-4;11-19;25-39
P.C. Dragdsani 22-24:63-65 126,6 ’ ’
P.C. Leleasca 31;41-80;82-103;115;116 626,5 U.P.IV
10-41;57-62;66-81; Cungrea
P.C. Cungrea 104-111;123-124;127 8224 82-87;88;101-108
P.C. Poboru 112-114;117-120;129-133 266,7 112;116;124-126 -
Teren degradat 125 10,9 134-137
Drumuri forestiere 134-137 2,4
TOTAL 2766,1 1593,7

O analiza comparativa a evolutiei bazelor de amenajare se poate face doar in mica
masura, tindnd cont de constituirea U.P. din mai multe paduri comunale si din o parte a fostei
U.P.V Dobroteasa.

Evolutia bazelor de amenajare ale amenajamentelor din 1971, 1981, 1991, 2001 gi 2011
se prezinta succint in tabelul 3.1.2.1.2.; pentru primele doua amenajari (1952 si 1960) nu
exista date.
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Tabelul 3.1.2.1.2.

Anul | Suprafata Subunititi de gospodsrire Varsia |
ame- U.P. (ha) ’ Re- Compozitia-tel Tratamentul mediea | Ciclu
naja- y . Supraf | ,, | gimul pozitia- exploata | -ank
i | Towd | Gr.l Denumirea a % bilitatii
“C” - conversiune * * * * T. progresive 96 100
1971 . « | "Q —crang simplu * * * * ¥ r(;\rséenge 24 25
R’ - refacere * * * * réf.(subst.) 20 20
“C” - conversiune * * * * T.progresive 97 100
“Q’—crang simplu * * * * T.incrang 23 25
* * “H’ —protectie
1981 tect x ) . ] ] ]
absoluts T. rase
“K’ —rezervatii de . . x « . - .
seminte
T -
A : 54GI8GO8CE1ST ogesve.
‘C” - conversiune 1829,3 | 66 | codru 19TE16DT1ANN T.rasee:Ebem 97 100
“Q” —crang simplu A 56GI17DT11TE A
1991 | 27661 | 27551 salcam 8750 | 32 | g | 7505 gcE1SToANN | NI 28 25
“n : 61GI20DTOTE
M’ — protectie 278 1 | codru 7GO 3FR T. conserv. - -
Kerezevatide | 433 | 1 | codru | 90GO 10DT . . .
seminte
A 69GI9GO2CE T. progresive,
‘A’ —codru regulat 1219,9 | 78 | codru 1ANN19DT T rase 98 100
“Q” —crang simplu A R
2001 | 15937 | 12764 salcAm 2936 19 | crang | 100SC T.aéng 25 25
“M” —protectie 21,7 2 | codru | 75GIHOSC10STSDT | T.oorsenvare - -
K™ rezervatii de 133 | 1 | codru | 90GO10DT T.igena ; ;
seminte
57GI11CA10GO T oogesie
“A’—codruregulat | 59262 | 78 | codru | 5CE4SCAST2FR §°gse 101 100
2P14DT1DM )
“Q” —crang simplu A o R
2011 | 81083 | 58674 salcAm 12926 | 17 | crang | 84SC7GI6DT2CATIFR T.céng 25 30
“n : 56GI26SCODT
M’ — protectie 21,49 3 | codru 6CA2MJ1ST - - -
K-rezenalide | o569 | 2 | codru | 86GO10CA4CE . . .
seminte
A 59GI17GO7CE T. pogresive
‘A’ —codru regulat 619,67 | 80 | codru 4TE13DT T rase 101 100
Q —crang simplu 9483 | 12| crang 64G112GO6CE T.qéng 57 o5
salcdm 1ST/TE10DT
2021 | 79884 | 57678 78GI2GO1CE
M’ — protectie 4091 5 | codru oTE10DT - - -
“K’- rezervatiide
seminte 15,53 3 | codru | 60GO15GI10CE15DT - - -

Din analiza comparativa a bazelor de amenajare, se constata ca pentru regimul codru,
organizarea procesului de productie s-a facut in cadrul subunitati de codru regulat,
renuntandu-se la subunitatea de conversiune de la amenajarea din 1991.

Compozitia tel pentru subunitatea de crang mentine salcdmul. De asemenea s-au
mentinut si ciclurile pentru cele doua subunitati de productie.

Rezervatia de seminte din unitatea amenajisticda 30A a fost inlocuitd cu 27F
(introducéndu-se aici si u.a. 25A-resursa genetica forestiera); la fel a fost mentinuta si
subunitatea de protectie deosebita, constituita pentru protejarea solului.
Ca urmare a migcarilor de suprafata ce au avut loc in aceasta unitate de productie (aplicarea
legilor funciare: L18/1991, L1/2000 si L247/2005) fondul forestier de stat difera de la o
amenajare la alta.
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3.1.2.2. Evolutia reglementarii productiei

Reglementarea productiei a avut urmatoarea evolutie:

Tabelul 3.1.2.2.1.

Arborete Arborete Indice de
loatabil loatabile ibili
exploatabile preexpjoata Cres- Po(s#l/l::)tea recoltare Cresterea
Anul terea m%an/ha curenti
ame- S.U.P indica- anuala
h S Vv S \'; 3
naj. toare ) ) (m*/an/ha)
| (ha) | (m) | (ha) | (m) | (ST Prod o PrOd )
princi- prin-
pale sec. cipale sec.
“C” — conversiune 98,2 | 19346 | 237,1 30353 - 976 - 0,53 - 0,50
“Q’ —crang simplu
1991 y ? P 3448 | 24617 | 356,7 | 13954 - 3510 - 4,0 - 7,0
salcam
“M™- protectie - - - - - 19 - - - 5,0
“A” — codru regulat 1123 | 20180 | 200,6 30356 2727 450 - 0,37 - 4,9
“Q’—crang simplu
2001 o ? P 1175 | 9735 | 118,1 6389 - 1150 - 3,91 - 5,7
salcam
“M’ - protectie - - - - - 14 - - - -
“A” —codru regulat 9329 | 21884 | 12308 21388 1503 280 483 0,5 0,8 54
“Q’—crang simplu
2011 o ? P 3960 | 2775 | 62,41 2624 - 310 52 2,4 0,4 5,5
salcam
“MI" - protectie - - - - - - - - - 3.8
“A’—codruregulat | 13285 | 27076 | 14392 | 25510 1503 650 496 10 | 08 51
2021 Q —c;lanf; smplu 4530 | 4075 | 36,19 1245 - 406 19 4,3 0,2 4,4
salcam
“MP - protectie - - - - - - - - - 4,4

Pentru intreaga perioada, 2001-2021, putem
depaseste cresterea indicatoare.
Posibilitatea de produse principale a crescut semnificativ in ultimul deceniu, la fel si

observa, ca posibilitatea adoptata nu

volumul arboretelor exploatabile, cresterea indicatoare avand aceasi valoare ca la
amenajarea precedenta.

constanta de masa lemnoasa.
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Indicii de recoltare sunt sub nivelul indicilor de crestere curenta indicand o acumulare




3.1.2.3. Aplicarea prevederilor amenajamentelor anterioare

Modul in care au fost respectate prevederile amenajamentelor anterioare este
prezentat, in tabelele 3.1.2.3.1. si 3.1.2.3.2.

Tabelul 3.1.2.3.1.

Acci-
Preve- |, De- Acci- L L
. |Impa- den- | Produse Taieri de Taieri de = -
Anul | deri ga- Curatiri Rarituri o den- . Indici | Indici de
duriri| . tale | principale conservare igiena

ame- P jari 0 tale | derecol-| crestere
na- tare | curenta
. .. | Reali- 3 3 3 3 3 3 3
jarii ha/ | ha/ | ha/ | m7 | ha/ | m/ | m7/ | ha/ | m"/ 3 ha/ | m¥ | ha/ s m’/an/ha| m*/an/ha

zari m’/an m®/an

R an an an an an an an an an an an an

P - 4,5 - - - | 2340 | - - | 6691 - - - - - - -
1981 R B B B - - - - - - - - - - - - -

% - - - - - - - - - - - - - - - -

P 138 2,3 | 64,5| 150 | 83,6 | 856 - 44,6 | 4486 - - - | 10613| 793 2,3 5,6
1991 R 25|18 | 17,9 | 77 | 955 | 570 - 9,1 | 1348 - - - |2806| 915 1,3 -

% 18 78 28 51 114 67 - 20 30 - - - 26 115 - -

P 33,7 0,7 | 179 75 | 54,0 | 637 - 16,7 | 1600 - 0,4 | 14 |678,0| 536 1,8 5,1
2001 R 10,4 - 97 | 46 | 205|189 | 30 | 17,4 | 679 8 - - |217,9| 440 0,9 -

% 33 - 55 62 38 30 - 105 | 43 - - - 33 83 50 -

In perioada 1952-1981, actualele arborete ale unitatii de productie au facut parte din
mai multe paduri comunale si unitati de productie, astfel ca nu se pot extrage date precise in
ceea ce priveste aplicarea prevederilor amenajamentelor din acesti ani.

Din analiza comparativa a datelor, rezulta ca realizarile sunt mai mici decét
prevederile amenajamentului. Aceasta situatie se datoreaza, in primul rand, cedarii a 43%
din suprafata subunitatii de productie proprietarilor particulari, conform Legii nr. 18/1991.

Cu taieri de igiena a fost parcursa o suprafatd mai mica decét cea propusa,
extrdgandu-se un volum lemnos mai mare cu 15% decat prevederi (circa 3 m*an/ha).
Aceasta situatie este urmarea aparitiei fenomenului de uscare, aparut din cauza secetei
inregistrate la mijlocul deceniului expirat, situatie reglementata ulterior prin normalizarea
precipitatiilor.

3.2. Analiza critica a aplicarii amenajamentului expirat

Prevederile si realizarile, din perioada de aplicare a amenajamentului anterior, sunt
redate sintetic Tn tabelele 3.2.1. i 3.2.2.

Posibilitatea de produse principale a fost recoltata in proportie de 87% din volumul
prevazut, parcurgdndu-se o suprafata mai mare decét in planul decenal de recoltare,
deoarce au fost mai multe interventii in u.a.-urile respective de intensitate mai mica.

Rariturile au fost realizate pe o suprafata mai mare, dar cu o intensitate mai mica.

Curatirile s-au facut pe aproape toata suprafata prevazuta, dar cu o intensitate mai
mica .

Impaduririle prevazute prin amenajament s-au efectuat in proportie mica, pentru ca
unele arborete nu au mai fost parcurse cu taieri de subsituire sau refacere, iar altele s-au
regenerat natural si nu a mai fost nevoie de completari.

Taierile de igiena s-au executat pe suprafatd mai mica si volum de extras mic,
deoarece nu au fost probleme cu fenomenul de uscare.
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Degajarile s-au efectuat pe o suprafatéa mai mare decéat cea prevazuta deoarece s-au
executat degajari si in u.a.-urile in care s-au facut taieri progresive si nu au fost prevazute si

cu degajari.
Tabelul 3.2.1.
Prev?- Imp.é.- D-evg.a- o e Acci- Produse Acci- Tsieri de Tsieri de Indici de| Indici
deri |duriri| jari Curatiri Rarituri den- . den- L recol- |de creste-
’ principale conservare igiena .
(P) tale Il tale | tare |re curenta
Anul |Reali-
z(aRr)l ha/an|ha/an |ha/an |mc/an|ha/an | mc/an | mc/an | ha/an|mc/an| mc/an | ha/an |mc/an|ha/an mc/anmc/an/hal m<::n/
Y%
2011 P | 1,52 061 |16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - - |10,42| 33 |38,40| 218 12 | 7,10 | 305 77 - - 78,99| 93 1,0 -
2012 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - - |20,12| 58 |39,60| 363 - 15,40 575 - - - 199,40| 116 1,5 -
2013 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R | 1,13 - 2,67 | 8 39,60| 498 6 12,40| 655 - - - 16350 79 1,6 -
2014 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 1,09 [18,02| 41 |53,20| 484 13 14,80| 497 - - - 111,10 192 1,6 -
2015 P | 1,52 | 061 |16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 2,16 |15,94| 56 |25,70| 342 - 9,70 | 490 - - - |88,60| 67 1,2 -
2016 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 1,01 [14,57| 54 |32,60| 454 - 5,30 | 471 - - - 183,40, 195 1,5 -
2017 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 1,92 (16,20 21 |44,10| 351 - 13,10| 955 - - - [224,40) 296 2,1 -
2018 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 1,0 [14,18| 54 |33,40| 166 15 11,60| 428 - - - [|154,20] 239 1,2 -
2019 P | 1,52 061 |16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - 1,0 {19,50| 68 |58,66| 619 5 10,80 | 574 - - - [131,83 187 1,9 -
2020 P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
R - - 19,27 | 35 |41,04| 369 - 2,61 | 187 - - - 75,12 | 174 1,0 -
Total R | 1,13 | 8,18 |150,89 428 |406,30 3864 51 102,81 5137 | 77 - - [121054 1638 - -
Total P |1,52]|061|16,49| 73 |36,25| 461 - 6,88 | 590 - - - [284,25 234 1,5 5,3
anual R 10,11 0,82 |15,09| 43 [40,63| 386 5 10,28| 514 8 - - 121,05 164 1,5 -
% 7 134 92 59 112 84 - 149 87 - - - 43 70 100 -
Dinamica procesului de regenerare este prezentata in tabelul 3.2.2.
Tabelul 3.2.2.
Elemente de caracterizare a arboretului si semintisului utilizabil
Su- Amenajamentul din anul 2011 Amenajamentul din anul 2021 Lucrari
— — Trata- |Nr. de
U.a. pra- Arboret matur Se.|T1|ng|.§ Arboret matur Se.|T1|ng|.§ mentul | inter- | dev
fata utilizabil utilizabil . . | 1Impa-
(ha) [ v | compo- Compozi- aplicat | venti |
. . K ) S % | Vani | Compozitia| K |Compozitia|S %
ani zitia tia ’ ’
26D | 1,97 | 120 raozal 0,5 7GI3DT 10 130 |6GO3CA1DT| 0,5 7GI3DT 70 T.prog.@pad 2 -
1CA smasiv)
27E [ 9,50 95 10GlI 0,7 10GlI 20 105 10GlI 0,6 10GlI 70 |T.prog.(ins)| 2 -
28C |1241] 100 | 10GI | 07 | 10Gl | 20 | 110 6 | o3| 0@ |70| P9 | -
(ins, p.lum)
T. prog.
29H | 2,96 | 130 10GlI 0,1 8GI2DT 80 15 | 6GI2MJ2CA | 1,0 - - (rac) 1 -
30B [ 2,55 105 | 6CE4GI | 0,8 | 8CE2GI 20 115 7GI3CE 0,4 [6CE3GIIDT| 70 (wLTIDSm) 2 -
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3.3. Concluzii privind gospodarirea padurilor

Bazele de amenajare adoptate reflectda evolutia conceptiei in amenajament pe
parcursul timpului concretizata prin cresterea rolului protector al padurilor, adoptarea unor
solutii tehnice bazate pe regenerarea naturala si promovarea arboretelor si a speciilor locale
cu valoare economica ridicata.

Pana in anul 1952, gospodarirea padurilor a avut mai mult caracter empiric, urmarind
in primul rand satisfacerea necesitatilor de moment ale diversilor proprietari.

Odata cu prima amenajare unitara a padurilor, masurile silviculturale dobandesc o
baza stiintifica si, desi in perioada scursa de atunci au existat si nerealizari, se poate afirma
ca, pe ansamblu, gospodarirea s-a facut in spiritul dezvoltarii durabile a fondului forestier.

De la o amenajare la alta au aparut modificari in obiectivele social-economice si
ecologice, ceea ce determina schimbari in structura padurii. De fiecare data amenajamentul
urmator s-a intocmit in conformitate cu modificarile survenite in privinta obiectivelor
gospodairirii silvice si a prelucrarii experientei si observatiilor din amenajamentele anterioare.

3.3.1. Evolutia structurii padurii

Impactul masurilor silviculturale aplicate de-a lungul timpului asupra catorva elemente
definitorii ale structurii fondului forestier, este relevat in tabelele urmatoare:

Evolutia pe clase de vérsta:

Tabelul 3.3.1.1.
Anul Subunitati de gospodarire Evolutia claselor de véarsta (%)

naari";}i Denumire S”'Z:;;ata I I n v v Vi
1991 Total 2766,1 44 37 12 4 1 2
“A”- Codru regulat 1219,9 19 33 30 6 8 4
“Q”- Crang simplu salcam 293,6 34 38 17 8 3 -

2001 “K”- Rezervatii de seminte 13,3 - - - - - 100
“M”- Conservare deosebita 21,7 - 88 - 12 - -

Total 1548,5 29 32 24 6 6 3

“A’-Codru regulat 592,62 10 36 24 14 14 2

“Q’- Crang simplu salcam 129,26 39 47 3 1 8 2

2011 “K”- Rezervatii de seminte 20,69 - - - - 37 63
“M”- Conservare deosebita 21,49 5 55 39 1 - -

Total 764,06 14 37 20 12 14 3

“A”- Codru regulat 619,67 10 36 24 14 14 2

“Q’- Crang simplu salcam 94,83 39 47 3 1 8 2

2021 “K”- Rezervatii de seminte 15,53 - - - - 37 63
“M”- Conservare deosebita 40,91 5 55 39 1 - -

Total 770,94 7 30 31 17 7 8
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Evolutia compozitiei pentru intreg fondul forestier :

Tabelul 3.3.1.2.
Anul Specii
i Suprafata (ha) Gl | GO  SC | CA | ST |ANN| CE | DR | DT | DM
1991 Total 47 6 34 4 2 1 1 1 2 2
“A”- Codru regulat 58 11 8 11 3 1 2 1 4 1
“‘Q- Cran9 simplu 11 86 3
salcam
“K”- Rezervatii de
2001 ; }
seminte 90 10
“M”- Conservare
deosebita 52 ) 2 10 B 5
Total 48 10 23 9 2 1 2 1 3 1
“A”- Codru regulat 57 10 4 11 4 - 5 2 6 1
“‘Q- Cran9 simplu 7 84 5 7
salcam
2011 “K”- Rezervatii de ) ) ) )
seminte 86 10 4
“M”- Conservare
deosebita 56 j 26 6 ! 1
Total 47 18 10 9 3 - 4 1 7 1
“A”- Codru regulat 54 9 6 12 4 - 4 1 9 1
“‘Q- Cran9 simplu 3 85 11 1
salcam
2021 “K”- Rezervatii de ) ) )
seminte 15 65 15 5
“M”- Conservare
deosebita 60 ! 25 S j j j j 9
Total 48 9 16 10 3 - 3 1 9 1
Evolutia densitatii arboretelor :
Tabelul 3.3.1.3.
Anul Suprafata Categorii de consistenta
amenajarii (ha) <0.4 0.4-0.6 >0.6
1991 2766,1 - 4 96
2001 1593,7 1 5 94
2011 764,06 1 3 96
2021 770,94 2 2 96

Intrucat suprafata padurilor este diferitd de la o etapa la alta, cu exceptia perioadei
2011-2021, nu se pot arata cu certitudine cauzele care au condus la evolutia structurii
prezentate succint in tabelele anterioare. In esentd aceasta evolutie este rodul efectiv al
interventiilor facute in arborete.

Structura pe clase de varsta prezinta un dezechilibru inca de la primele amenajari,
situatie ce s-a mentinut si pana la amenajarea actuala. Deficitul din clasa | de varsta denota
o intensitate redusa a taierilor de regenerare.

Structura actuala pe clase de varsta este relativ dezechilibrata. Se poate observa
tendinta de normalizare a fondului.

Compozitia nu a suferit modificari importante de-a lungul timpului.

Analizand evolutia compozitiei arboretelor se observa ca s-a mentinut proportia
speciilor principale (GI,GO,SC). In proportia speciilor cat si in formula compozitiei speciilor
din acesta unitate de productie nu au aparut si nu pot aparea in curand modificari importante,
datorita suprafetelor mici care urmeaza a fi impadurite in urma taierilor de regenerare, iar
impaduririle se vor executa cu specii corespunzatoare tipului de padure natural fundamental
(Gi, Go, Sc, Dm, Dt).
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Consistenta arboretelor a ramas constantd, se poate remarca, totugi, o consistenta
ridicata, buna a arboretelor - ponderea arboretelor cu consistente scazute (0,4-0,6) si foarte
scazute (0,1-0,3) fiind redusa.

Concluzionand, putem afirma ca gospodarirea silvica a avut, in general, un efect
benefic asupra starii padurilor, degi ar fi existat posibilitatea obtinerii unor rezultate mai bune,
prin aplicarea mai exacta a prevederilor amenajamentelor anterioare.

Pentru etapele viitoare se impune o atentie maxima in gospodarirea padurilor, astfel
incat conditiile stationale relativ bune existente in cuprinsul U.P. IV Cungrea sa fie valorificate
cu o eficienta superioara.
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4. STUDIUL STATIUNII $I AL VEGETATIEI FORESTIERE
4.1. Metode si procedee de culegere si prelucrare a datelor de teren

Culegerea datelor s-a facut in anul 2020 in conformitate cu instructiunile si normele
pentru amenajarea padurilor aflate in vigoare. S-au cules date de teren privind studiul
statiunii si al vegetatiei forestiere.

Concomitent cu lucrarile de amenajare, in vederea elaborarii studiului statiunii, s-au
executat lucrari de cartari stationale la scara mijlocie, lucrari ce s-au desfagurat in baza unei
documentari prealabile. S-a asigurat o densitate de 2 profile de sol principale la fiecare 100
ha padure. Cu ocazia studierii profilelor principale de sol, s-au recoltat probe de sol pentru
analize de laborator (o proba la 500 ha).

Datele de caracterizare a statiunilor forestiere au fost inscrise in fisa unitatii
amenajistice si fisa pedologica, referindu-se la:

- factorii fizico-geografici (substratul litologic, forma de relief, configuratia terenului,
inclinare, expozitie, altitudine);

- caracteristicile solului (litiera, orizonturile diagnostice, culoarea si grosimea lor, tipul gi
subtipul si continutul de humus, continutul in CaCOs si saruri solubile, procese de degradare,
grosimea fiziologica, volumul edafic util, regimul hidrologic si de umiditate, adancimea apei
freatice, tipul si subtipul de sol, potentialul productiv, tendinte de evolutie);

- tipul natural fundamental de padure si tipul de flora indicatoare.

Descrierea vegetatiei forestiere s-a referit cu precadere la arboret.

Pentru studiul si descrierea arboretului s-au determinat si inregistrat caracteristici de
ordin ecologic, dendrometric, silvotehnic si fitosanitar, de interes amenajistic si s-au
identificat masurile necesare in deceniul urmator pentru fiecare unitate amenajistica, tinand
seama de starea arboretelor gi de functiile atribuite acestora.

Determinarea caracteristicilor de mai sus s-a facut pe elemente de arboret precum si pe
ansamblul arboretului. S-au facut determinari si asupra subarboretului si semintisului.
Determinarile suplimentare au fost inscrise la date complementare.

S-au facut determinari asupra urmatoarelor caracteristici: tipul fundamental de padure,
caracterul actual al tipului de padure, tipul de structura, elementul de arboret, proportia
speciilor, amestecul, varsta, diametrul mediu, inaltimea medie, clasa de productie, calitatea
medie, elagajul, consistenta, modul de regenerare, vitalitatea, subarboretul, semintigul,
compozitia-tel, folosinta fondului forestier, functiile arboretului, telul de productie si de
protectie, varsta exploatabilitatii, lucrarile executate, lucrarile propuse, date complementare.

Determinarea acestor caracteristici s-a facut prin parcurgerea in zig-zag a unitatilor
amenajistice si Tn puncte de sondaj amplasate in locurile caracteristice ale arboretului.
Numarul punctelor de sondaj s-a stabilit in functie de varsta arboretului si de suprafata
acestuia.

Pentru a li se determina volumul, cu acuratete sporita, arboretele exploatabile au fost
inventariate (subcapitolul 16.1.3.). Arboretele marcate de ocol sunt prezentate in subcapitolul
16.1.4.

Datele de caracterizare a arboretelor au fost inscrise de figa unitatii amenajistice.

Atat datele de caracterizare a statiunilor forestiere cét si cele ale arboretelor au fost
codificate dupa sistemul alfanumeric in vederea prelucrarii automate a acestora prin mijloace
moderne de calcul, in cadrul sistemului informatic al amenajarii padurilor.

In urma prelucrarii automate a datelor de teren s-au obtinut informatii referitoare la:

- descrierea unitatii amenajistice;

- caracterizarea conditiilor naturale de vegetatie;

- caracterizarea marimii, structurii si calitatii fondului forestier;

- reglementarea procesului de productie (calculul indicatorilor de posibilitate si
elaborarea planurilor de amenajament);

- caracterizarea sub raportul accesibilitati, a fondului forestier gi a posibilitati de
produse principale si secundare;

- elaborarea hartilor (informatii de caracterizare a arboretelor, a statiunii gi a masurilor
preconizate de amenajament).
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4.2. Elementele privind cadrul natural, specifice unitatii de productie
4.2.1. Geologie

Din punct de vedere geologic, teritoriul unitati de productie este situat pe depozite
apartinand levantinului superior, pana spre prima perioada a cuaternarului.

Dupa retragerea Marii Sarmatice, prin actiunea de erodare si depunere a raurilor gi
paraielor, s-a constituit stratificatia geologica, a carei evolutie in urmatoarele perioade a suferit
transformarile dictate de actiunea apelor i a vantului. Aceasta stratificatie este formata din:

- depozite de pietriguri rulate, care sunt rezultatul puternicelor actiuni de eroziune si
depunere a apelor si formeaza straturi de 10-20 m grosime. Peste ele si in alternanta s-au
depus nisipuri levantine, care, fiind mai usoare, s-au stabilit ulterior. Aceste depozite se
intélnesc in partea de nord a U.P. si pe versanti, a caror varsta este mai tdnara decét cea a
platourilor.

- acumulari de luturi loessoide, situate peste depozitele de nisipuri si pietrisuri rulate, cu
grosimi de 3-5 m, care le acopera sub forma unei mantale continue. Aceste depozite de luturi
se gasesc in partea de sud a U.P. si pe platouri.

Pe depozitele de nisipuri si pietriguri rulate s-au format soluri brune de padure, cu diverse
stadii de podzolire. Pe depozitele loessoide si in conditiile de drenaj hidric mult mai lent s-au
format soluri brune de padure cu diverse stadii de podzolire si pseudogleizare.

4.2.2. Geomorfologie

Din punct de vedere geografic padurile sunt situate in complexul de relief al zonei
dealurilor si podisurilor, pe ultimele prelungiri ale Piemontului Getic, reprezentat prin culmile
si podurile sale terminale, care vin in conctact cu Campia Romana, fara denivelari
importante. Tn cadrul Piemontului Getic, pe stanga raului Olt, Piemontul Cotmeana are cea
mai mare extindere, defasurandu-se sub forma unor largi platouri.

Formele de relief cele mai frecvente sunt versantul si platoul. Cel mai mare potential de
modelare actuala a reliefului este intalnit pe versantii dealurilor piemontane si este impus de
inclinarile mari gi de existenta rocilor friabile putin rezistente la eroziune. Pe versantii vailor
Cungrea Mica, Leleasca, si pe fruntile teraselor Oltului, pluviodenudarea si eroziunea in
suprafata constituie procesele cu cea mai mare areal de desfasurare. Acestora li se adauga
ravenarea, proces deosebit de activ indeosebi la obérsiile vailor torentiale unde, in timpul
averselor de ploaie, contribuie la retragerea regresiva a rapelor de obarsie, care inainteaza
pe podurile interfluviale cu circa 2m pe an. Alunecarile de teren sunt mai restranse, ele
avand, datorita predominarii rocilor nisipoase, un caracter plastic-sufozional. Acestea, alaturi
de ravenari, accentueaza procesul de retragere al rapelor de obarsie, in arealul carora se
face remarcat si procesul de sufoziune, care creeaza hrube, palnii de sufoziune, coloane
piramidale, etc. De asemenea, in lungul albiilor minore, mai ales in coturile meandrelor, se
observa eroziuni de mal, care creeaza nuclee locale de instabilitate.

Configuratia terenului este ondulata, mai rar plana.

Relieful este alcatuit din:

- lunci Tnalte si versanti cu inclinari < 16 grade: 323,48 ha (40%);

- versanti cu inclinari intre 16-30 grade: 433,76 ha (55%);

- versanti cu inclinari intre 31-40 grade: 41,60 ha (5%).

Expozitia generala este cea partial insorita, in cuprinsul U.P., intalnindu-se practic toate
expozitiile, determinate de microrelieful local.

Sub raportul expozitiei, padurile sunt repartizate dupa cum urmeaza:

- insorita — 313,42 ha (39%);

- partial insoritéa — 417,71 ha (53%);

- umbrita —67,71 ha (8%).

Unitatea de productie este situata intre altitudinea de 200 m si 360 m si cuprinde etajul
deluros de cvercete cu stejar (si cu cer, garnita, gorun si amestecuri dintre acestea) si sleauri
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de deal — FD2 si etajul deluros de cvercete cu stejar (si cu cer, garnita, gorun si amestecuri
ale acestora) — FD1.

in general, factorii geomorfologici prezentati mai sus exercita o influenta favorabila
asupra raspandirii si dezvoltarii vegetatiei forestiere.
Pe categorii de altitudine, suprafata acestei unitati de productie se situeaza integral in
intervalul 200-400 m.

4.2.3. Hidrografie

Teritoriul unitatii este strabatut de doua vai principale si anume: paraul Cungrea si
afluentul lui, paraul Leleasca. Vai secundare, afluente celor principale sunt: Cerbu, Cepturari,
Ursi, Albesti.

Regimul hidrologic al acestor péaraie este caracterizat prin debit mediu relativ scazut,
tributar precipitatiilor atmosferice, cu valori mai mari in lunile februarie-martie, datorita
precipitatiilor gi topirii zapezilor.

Vara, toate vaile sunt lipsite de apa pe o perioada de cel putin 2-3 luni.

In luncile si vaile principale, adadncimea apei freatice este variabilda in functie de
adancimea substratelor de aluviuni cu textura mai fina, care nu permit scurgerea apei in
profunzime. Aceasta adancime variaza de la 2 la 10 m. Natura si adancimea stratelor
geologice determina in unele cazuri existenta apei de stratificatie, care la randul sau da
nastere unor izvoare de coasta (parcelele 29, 86), cu debit descrescator pana la secare spre
sfarsitul toamnei.

In general, padurile de garnita din teritoriu nu beneficiaza de apa freatica, ci numai de cea
de precipitatii, fiind dependente de ploile din timpul primaverii — verii si acumularii de umiditate
in sol.

4.2.4. Climatologie

Caracterizarea climatica a teritoriului studiat s-a realizat utilizdnd datele climatologice
din "Atlasul climatic al R.S.R." editia 1966, fiind completate cu observatii si interpretari cu
caracter local, preluate de la statiile meteorologice Dragasani si R&mnicu-Vélcea.

Din punct de vedere climatic, dupa Koppen, padurile unitatii de productie a IV-a
Cungrea sunt situate in provincia climatica D.f.b.x. ce se caracterizeaza prin: climat
continental districtual ce se formeaza sub influenta maselor de aer cald venind din sud si
sud-vest si a influentei slabe a masivului Muntilor Fagaras, prin masele de aer rece ce se
scurg spre sud.

Aceste influente (alaturi de influenta reliefului) se manifesta prin ponderea participarii in
arborete a garnitei, gorunului, care pot fi considerate ca specii indicatoare ale regimurilor de
caldura si umiditate.

Climatul teritoriului studiat constituie rezultanta interactiunilor complexe dintre radiatia
solara, particularitatile reliefului si circulatia atmosferica caracteristica acestei zone.

Relieful actioneaza asupra elementelor meteorologice prin dezvoltarea sa altitudinala
prin orientarea si inclinarea versantilor si prin configuratia principalelor unitati de relief,
determinand etajarea climatica a teritoriului si 0 multitudine de topoclimate.

4.2.4.1. Regimul termic
Datele prezentate in continuare sub forma tabelara, caracterizeaza climatul regiunii sub
aspectul regimului termic al aerului gi al influentelor pe care acesta le are asupra cresterii gi

dezvoltarii vegetatiei forestiere.
Regimul termic al aerului:
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Tabelul 4.2.4.11.

. Valori lunare Valori
Statia
’ | Il []] v \'/ Vi Vil VIl IX X Xl Xl | Anuale
Dragasani 2,4 | -05 | 4,8 | 109 16,2 198 | 21,9 211 17,0 11,2 52 | 0,0 10,4
Rm. Vélcea 24| -04 | 49 | 108 16,0 193 | 21,3 20,7 16,8 11,0 50 | 0,2 10,3

Temperatura medie zilnicd mai mare de 0°C are o duraté de 300 zile (intre 19-Il si 15-
XIl) pentru statia Dragasani si de 303 zile (intre 18-l si 17-XIl) pentru statia Rm.Valcea.

Numarul Zilelor de iarna si a celor cu inghet (cu temperatura medie sub 0°C) este de
110 zile. Sezonul de vegetatie incepe la 13 aprilie si sfarseste la 21octombrie, avand o
durata de 192 zile dupa statia Dragasani, iar dupa statia Rm.Vélcea sezonul de vegetatie
Tncbepe la 12 aprilie si sfarseste la 20 octombrie, sezon cu temperaturi medii mai mari de
10°C.

Zilele caniculare (cu temperaturi mai mari de 30°C), sunt in numér de 40. Dup4 statia
meteorologicé Dragasani, temperatura maxima absolutd este de 41,3°C si se realizeaza in a
doua jumatate a perioadei de vegetatie (luna august), temperatura minima absoluta este de -
33°C si se realizeaza in timpul repausulw vegetativ (luna ianuarie), temperatura medie a
sezonului rece (iarna) este de - 1°C , iar a sezonului cald, 20,9°C, iar temperatura medie a
perioadei de vegetatie este de 17 8°C

Variatiile valorilor medii lunare ale temperaturii aerului, in cursul anului, cu un maxim
(20°C-22°C) in iulie si un minim (-2,4°C - 3°C) in ianuarie, arats c teritoriul are un climat
continental.

Amplitudinea medie anuala a temperaturii aerului este de 23°C-24°C, imprimand
climatului un caracter moderat. in date medii, primul inghet se produce in jurul datei de 20
octombrie, iar ultimul inghet in jurul datei de 15 aprilie. Mai periculoase pentru vegetatia
forestiera sunt gerurile tarzii care pot avea loc pana la 15 mai. Numarul mediu de zile cu cer
senin (nebulozitate 0-35%) este de 133 zile, iar in perioada de vegetatie este de peste 80 zile
(60%).

Prin cele prezentate se poate trage concluzia ca perioada de vegetatie este foarte
lunga. Potentialul termic al U.P. VI Cungrea exprimat prin suma temperaturilor mai mari de
0°C este de peste 3500°C. Rezultd ca teritoriul este favorabil dezvoltarii cvercineelor (in
special a garnitei si a cerului), din punct de vedere termic. Lungimea sezonului de vegetatie
(perioada din an cu temperaturi medii de peste 10°C) este de 7 luni, astfel se poate spune cé
perioada de vegetatie este normala, iar regimul termic este favorabil speciilor principale (Gl,
CE, GO, SC), zona respectiva intrand in arealul de raspandire al acestor specii.

4.2.4.2. Regimul pluviometric
Regimul pluviometric reprezinta o importanta caracteristica climatica, precipitatiile

reprezentand unul din factorii ecologici de mare importanta pentru vegetatia forestiera.
in tabelul 4.2.4.2.1. se prezinta precipitatiile medii lunare si anuale:

Tabelul 4.2.4.2.1.

. Valori lunare Valori

Statia
’ | 1} n v \" Vi Vil Vil IX X Xi Xl anuale
Dragasani 354 | 27 | 409 | 506 731 866 686 556 429 466 | 421 | 435 6219
Rm. Vélcea 368 | 324 | 308 | 466 747 826 50,7 472 43 515 | 463 | 379 5788

Cantitatile de precipitatii cazute in cursul anului sunt sub nivelul evapotranspiratiei
potentiale (683 pentru zona Dragasani), lucru care trebuie avut in vedere la efectuarea
lucrarilor de Tmpadurire si a taierilor de ingrijire. Repartitia regimului pluviometric este
echilibrata pe luni cu nevoile biologice ale plantelor avandu-se in vedere si rezerva de apa
care se poate acumula in sol pe perioada sezonului de inactivitate (in afara sezonului de
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vegetatie). Anotimpul cel mai secetos este iarna, cel mai ploios este vara. Precipitatiile sub
forma de zapada se produc incepand cu luna noiembrie pana in luna martie, numarul mediu
al zilelor cu strat de zapada este de 48. Grosimea stratului de zapada este in medie de 10
cm, si se realizeaza in luna februarie coincizand cu aparitia temperaturilor minime absolute.
Potentialul hidric sub aspectul precipitatiilor atmosferice este ridicat. Bilantul hidric de tip
pantogenetic este variabil. Umiditatea relativa anuala a aerului este in jur de 65%, iar in luna
august (cea mai putin umeda) este de 50%.

4.2.4.3. Regimul eolian

Véantul predominant este Crivatul care bate din directia nord, sau nord-est, si atinge
uneori, in luna ianuarie de obicei, gradul 5 pe scara Beaufort. Influenta mai redusa in acest
teritoriul este Austrul, care bate din directia sud-vest. In decursul anului indicele de ariditate cel
mai scazut s-a inregistrat in luna iulie (16). in perioada de vegetatie, indicele realizeaza o
medie de 25. Continentalismul climei din teritoriu poate provoca perioade de seceta prelungita,
si geruri tarzii, care pot afecta plantatiile si semintisurile tinere..

4.2.4.4. Indicatori sintetici ai datelor climatice
4.2.4.4.1. Evapotranspiratia

Regimul anual al evapotranspiratiei este influentat direct de regimul temperaturii aerului
si a suprafetei active, in raport cu care inregistreaza un maxim in perioada calda a anului in
lunile iunie, iulie, august si un minim in perioada rece, in lunile decembrie, ianuarie, februarie,
respectiv de regimul precipitatiilor, de rezerva de apa din sol. Cea mai mare cantitate de apa
se evapora in perioada de vegetatie (aprilie — octombrie). Valoarea medie anualda de
evapotranspiratie potentiala este de 653 mm.

Se mentioneaza ca in anii secetosi se poate ajunge la un deficit de umiditate in sol, mai
ales pe expozitiille insorite si dezgolite de vegetatie forestiera cu repercusiuni in primul rand
asupra covorului erbaceu, asupra plantelor si puietilor si mai rar asupra speciilor
arborescente.

Analizand datele climatice prezentate putem concluziona ca padurile beneficiaza de un
regim climatic relativ bland, cu precipitatii suficiente.

In tabelul urmator sunt prezentate date privind evapotranspiratia potentiala medie
lunara si anuala.

Tabelul 4.2.4.4.1.1.

Statia _ [Al(m) [ 1| 0 | m W | v |l vilven v | IX | X | X Xil Media
Degisani | 436 |0 0 | 14 | 46 | 90 | 115 | 135 | 117 | 80 | 42 | 12 2 653

Evapotranspiratia potentiala depaseste in zona colinara valorile lunare ale precipitatiilor
in lunile mai, iunie, iulie, august, septembrie. In aceste luni deficitul de umiditate poate fi
compensat pe de o parte de conditile stationale locale favorabile (soluri profunde, bine
drenate, statiuni partial insorite sau umbrite, umiditatea atmosferica mai ridicata in vai si
depresiuni etc.) iar pe de alta parte de particularitatile ecologice ale speciilor (rezistenta la
seceta, reducerea transpiratiei, dezvoltarea radacinilor in toate directiile explorand toate
orizonturile de sol, etc.).
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4.2.4.4.2. Indici de umiditate si indici de ariditate De Martonne
Indicele de umiditate mediu este cuprins intre 56,2-59,8.
Indicele de ariditate anual este cuprins intre 28,5-30,5.
In tabelul urmator se prezinta valorile acestor indicatori.

Tabelul 4.2.4.4.2.1.

in sezonul
Indicatori sintetici Statia media primavara vara toamna iarna de

vegetatie
Indicele de umiditate Dragasani 59,8 62,1 40,3 47,4 - 44,7
R=P/T Rm. Vélcea 56,2 57,4 35,4 51,0 - 41,3
Indicele de ariditate Dragasani 30,5 31,9 27,3 24,9 48,2 28,1
I=P/T+10 Rm. Valcea 28,5 29,5 23,8 26,6 47,1 25,8

4.3. Soluri

Pentru determinarea tipurilor si subtipurilor de sol s-au executat 8 profile principale de
sol. Dintr-un profil de sol (u.a.: 28C) s-au recoltat probe de sol care au fost trimise la
laborator pentru analize.

Tipurile si subtipurile de sol au fost identificate pe baza studierii profilelor principale de
sol si a profilelor de control Raspandirea solurilor in teritoriu este influentata de substratul pe
care acestea s-au format.

4.3.1. Evidenta si raspandirea teritoriala a tipurilor de sol

Evidenta tipurilor si subtipurilor de sol este prezentata in tabelul 4.3.1.1.

Tabelul 4.3.1.1.
. ) Subtipul de Succesiunea Suprafata
Clasa de soluri Tipul de sol sol Codul orizonturilor ha %
tagnic 2108 Ao-Btw-C 334,45 43
Prel | S
reILvoso Total preluvosoluri 334,45 43
Luvisoluri tipic 2201 Ao-El-Bt-C 36,91 5
Luvosol stagnic 2212 Ao-El-Btw-C 393,98 51
Total luvosoluri 430,89 56
o , gleic | 0414 |  Ao-Go-Gr 6,27 1
Protisoluri Aluviosol
Total aluviosoluri 6,27 1
Total 771,61 100

Cel mai reprezentativ tip de sol este luvosol stagnic (51%).
4.3.2. Descrierea tipurilor si subtipurilor de sol

Preluvosol

Raspéandire si subtipuri: Ocupa o suprafatd insemnata din suprafata teritoriului studiat
(43%). In “Sistemul roman de clasificare a solurilor” din 1979 era cunoscut sub denumirea de
sol brun argiloiluvial. Se intalneste subtipul stagnic.

Preluvosol stagnic (Cod 2108)

Alcatuirea si caracterizarea morfologica a profilului: Prezintd urmatoarea succesiune de
orizonturi pe profil: Am-Btw-C.

Orizontul Ao este gros de 10-15 cm si are o culoare brun, brun-deschisa, continut
moderat de humus, bogat in acizi fulvici, structura grauntoasa.
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Orizontul Bt prezinta grosimi variabile(80-120), cu nuante brune galbui, cu valori gi
crome=3,5 si o textura mai grea decat a orizontului Ao si o structura prismatica bine
dezvoltata.

Orizontul C este format din depozite de textura mijlocie, bogate in minerale calcice si
feromagneziene.

Este relativ putin raspandit in microdepresiuni, acolo unde apa stagneaza o perioada
mai mare de timp ducand la aparitia fenomenului de pseudogleizare. Sunt soluri puternic la
moderat acide cu pH = 4,5-6,3, moderat la foarte humifer cu un continut de humus pe
grosimea de 25 cm de 3,7-7,7%, mezobazice la eubazice cu un grad de saturatie in baze V =
62-89%, mijlociu la foarte bine aprovizionate in azot total (0,18-0,409%), luto-nisipos la lutos
la suprafata si argilos greu in profunzime, cu fenomene de pseudogleizare evidenta in Btw,
de bonitate inferioara pentru stejar, frasin sau carpen datoritd permeabilitatii reduse a
orizontului B si a compactitatii mari mai ales vara cand apare deficitul de umiditate.

Luvosol

Raspandire si subtipuri: Ocupa cea mai mare parte din suprafata teritoriului studiat
(56%). In “Sistemul roman de clasificare a solurilor” din 1979 era cunoscut sub denumirea de
brun roscat luvic. Se intalneste subtipul tipic si subtipul stagnic.

Luvosol tipic (Cod 2201)

Alcatuirea si caracterizarea morfologica a profilului: Prezinta urmatoarea succesiune de
orizonturi pe profil: Ao-EI-Bt-C.

Orizontul Ao are o grosime de 15-25 cm, culoare bruna, bruna-deschisa cu structura
grauntoasa.

Orizontul El, gros de 10-20 cm, cu nuanta galbuie, saracit partial in argila si sescvioxizi.
Structura este slab exprimata, iar textura mai grosiera decét a orizontului Bt.

Orizontul Bt are o grosime de 60-80 cm, cu nuante brune galbui sau ruginii, cu valori si
crome mai mici decat in cazul orizontului El. Este Tn general compact, cu textura mijlocie,
mijlocie fina si structura prismatica.

Orizontul C- alcatuit adesea din depozite loessoide decarbonatate si luturi.

Proprietatile si fertilitatea subtipului

Sunt cele mai raspéandite soluri din clasa Luvisoluri. Au textura diferentiata pe profil(
ldt=1,2-1,5), luto-nisipoasa in Ao, nisipo-lutoasa in El si luto-argiloasa sau chiar argiloasa in
orizontul Bt. Argila si oxizii de fier migreaza concomitent pe profilul solului, fiind vorba de o
migrare mecanica si nu de un proces de pozolire. Structura solului este grauntoasa, slab
dezvoltata in orizontul Ao, lamelara sau poliedrica mica in El si prismatica in Bt. Restul
Proprietatilor fizice, fizico-mecanice, hidrofizice si de aeratie sunt mai putin favorabile decéat
ale preluvosolurilor. Apa din precipitatii strabate usor orizonturile superioare gi stagneaza
deasupra orizontului Bt, astfel incat in perioasele umede prezinta exces de apa, iar in cele
secetoase deficit de apa. Continutul de humus este mai mic (cca 2%, iar rezerva este de 60-
120 t/ha) si de calitate inferioara. Sunt soluri oligomezobazice la mezobazice si au reactie de
la moderat acida la puternic acida (ph=4,5-5,6). Prezinta o troficitate minerala si azotata cel
mult mijlocie.

Luvosol stagnic (Cod 2212)

Proprietatile si fertilitatea subtipului

Asemanator celui tipic, dar cu proprietati stagnice intre 50-100 cm, cu pete vinetii de
reducere pe<50% din suprafata agregatelor structurale cat si in interiorul lor.

Sunt soluri cu troficitate minerala si azotata cel mult mijlocie, pe care cerul si garnita
realizeaza clase superioare de productie.

Aluviosol

Raspéandire si subtipuri: Ocupa o mica parte din suprafata teritoriului studiat (6,27 ha).
Se intalnesc urmatoarele subtipuri: gleic.

Aluviosol gleic (Cod 0414)

Alcatuirea si caracterizarea morfologica a profilului: Prezinta urmatoarea succesiune de
orizonturi pe profil: Ao-Go-Gr.
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Orizontul Ao are o structura slab pana la moderat dezvoltata (glomerulara, grauntoasa
sau poliedrica). Continutul de humus este 2-3%, iar aprovizionarea cu substante nutritive

este buna. Reactia este frecvent neutra sau slab alcalina si sunt saturate in baze.
Orizontul Gr intre 50-100 cm, (mezogleic) sau Gr intre 100-200 cm (batigleic) prezinta

pete vinetii de reducere pe 50% din suprafata agregatelor structurale céat si in interiorul lor.
Proprietatile si fertilitatea subtipului

Sunt soluri bine aprovizionate cu apa si substante nutritive; reactia si gradul de saturatie
in baze difera in raport cu natura materialului parental. Stejaretele si sleaurile de lunca cu
frasin si ulm realizeaza clase superioare de productie. Aceste soluri sunt indicate gi pentru

culturi de plop negru hibrid.

4.3.3. Buletin de analiza

Datele din analize se gasesc in tabelul urmator :
Tabelul 4.3.3.1.
" . . . Car- . Gradul
U.a.,cc.)rﬁpozm.e, . Orizont | Nivel ori- Umi- Hu- bo- Bazede | Hidrogen Capacl-v de satu- | Azot
productivitate, tip si de zont de . . . . tatea totala .. Tex-
- . A ditate pH mus nati schimb |de schimb . ratiein | total
subtip de sol diag- diag- ! de schimb ’ tura
. a X % % CaCoO me % me % baze g%
(denumire) Cod nostic | nostic cm % me % %
28C Ao 0-10 4,12 5,02 | 7,500 - 33,10 13,80 33,10 58,31 0,385 | I-n
10Gl El 10-40 3,94 5,42 | 5,163 - 31,00 10,50 31,00 66,13 | 0,265 | I-n
L | i
e fztag"'c Btw | 40-80 | 353 | 533 |4647| - 27,93 9,23 2793 | 66,97 | 0238 | I
4.3.4. Lista unitatilor amenaijistice pe tipuri si subtipuri de sol
D.S. Olt O.S.: Vulturesti U.P.IvV
SOLURI SI UNITATI AMENAUJISTICE
27C 33R 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R 83R1
83R2 85R 102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D
Total subtip sol: 29 UA  27.23 HA
Total tip sol: 29 UA 27.23HA
04 Aluviosol (AS)
0414 gleic

34 A 34B 34D 69F 102A 102 B
Total subtipsol: 6 UA  6.27 HA
Total tip sol: 6 UA  6.27 HA

21 Preluvosol (EL)
2108 stagnic

13A 13B 13C 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F 15G 15H 151 15J
15K 16 A 16B 16 C 16 D 19B 26B 33B 36 C 36 D 36 H 37 C 37D 39A 39B
65 66A 66B 66C 66D 67A 67B 67C 68A 68B 69A 69B 69C 69D 69 E
69G 69H 691 69J 69K 69L 70B 70P 70Q 72 73 A 78A 78B 78C 78D
78E 79B 79C 79D 79F 791 79J 79K 79L 79M 86 105A 106 A 106 B 107 A

124 A125 126 A126 B126 C
Total subtip sol: 95 UA  334.45 HA
Total tip sol: 95 UA 334.45 HA

2B 11A11B11C 11D 1MF11G 11H 111 11J 11K 11L 12B 12C 12D

22 Luvosol
2201 ti

Total subtipsol: 7 UA  36.91 HA
2212 stagnic

(LV)
pic
25A 25C 26D 26 E 30A 36E 37B

2A 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B 4A 4B 11E 12A 12E 13D 13E

17A 17B 17C 17D 18 A 18B 19A 19C 19D 19E 19F 19G 25B 26A 26C
27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G 27H 271 28A 28B 28C 28D 29A 29B
29C 29D 29E 29F 29G 29H 30B 30C 32A 32B 32C 33 A 34C 36A 36B
36F 366G 361 37A66E 70A 70C 70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K

70L 70M 70N 700 70R 79A 79E 79G 79H 82A 82B 83A 83B 83C 83D
83E 83F 83G 83H 84 85A 85B

Total subtip sol: 97 UA  393.98 HA
Total tipsol: 104 UA  430.89 HA

Total UP: 234 UA 798.84 HA
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4.4. Tipuri de statiuni

La baza stabilirii tipurilor de statiuni existente pe teritoriul luat in studiu, au stat lucrarile
de cartare stationala la scara mijlocie executate cu aceasta ocazie culegandu-se date de
ordin pedologic, ecologic, climatologic, geomorfologic, etc.

S-au studiat si luat in considerare relatiile existente intre elementele caracteristice ale
statiunii: substratul litologic, forma de relief, climat si microclimat local, tip si subtip genetic de
sol, patura vie, potentialul productiv si tipul de padure.

Ca lucrari de specialitate s-au consultat cu precadere lucrarea “Statiuni forestiere” editia
1977 de Chirita C. si colaboratorii si amenajamentele intocmite in anul 2011.

In cadrul unitati de productie au fost identificate un numar de 5 tipuri de statiuni
cuprinse in etajul de vegetatie FD2 — deluros de cvercete (de gorun, cer, garnita, amestecuri
dintre acestea) si sleauri de deal si etajul FD1 — deluros de cvercete cu stejar (si cu cer,
garnita, gorun si amestecuri ale acestora).

Tipul de statiune s-a determinat pentru fiecare unitate amenajistica.

4.4.1. Evidenta si raspandirea teritoriala a tipurilor de statiuni

Tipurile de statiuni identificate sunt urmatoarele:

Tabelul 4.4.1.1.
Etajul Tipuri de statiuni Suprafata Categoria de bonitate | Tipuri si
fitocli- subtipuri
matic Cod Diagnoza ha % | Super. | Mijloc. | Infer. de sol
Deluros de cvercete (gorun, cer, garnita),
6.1.3.2. | Pm, podzolit edafic mijlociu cu graminee 36,91 5 - 36,91 - 2201
mezoxerofite.
Deluros de cvercete (gorun, cer, garnita),
6.1.4.2. | Pm, podzolit-pseudogleizat, edafic 390,21 | 51 - 390,21 - 2212
FD2 mijlociu
Deluros de cvercete (gorunete) si sleauri
6.1.4.3. | de deal, Ps, podzolit-pseudogleizat edafic 3,77 - 3,77 - - 2212
mare cu Carex pilosa
6.2.6.4. | Deuros de cvercete, Ps, brun semigleilc | g 57 | 4 | g7 - - 0414
si gleizat, Tn lunca Tnalta.
Deluros de cvercete cu stejar, Pm, 2108
FD1 7.3.3.2. | podzolit-pseudogleizat cu Poa pratensis- 334,45 | 43 - 334,45 2305
Carex caryophyllea.
Total U.P. Ha 771,61 10,04 761,57 - -
% 100 1 99 - -

Tipurile de statiuni determinate sunt rezultatul unor ansambluri de unitati stationale
elementare identice ecologic si silvoproductiv echivalente, cu caractere fizico-geografice
(relief, substrat litologic, sol. etc.) asemanatoare, apte pentru crearea si dezvoltarea unei
anumite vegetatii forestiere, pentru care se aplica acelagi complex de masuri de gospodarire.
Cele mai raspéandite tipuri de statiuni sunt: 6.1.4.2. - Deluros de cvercete (gorun, cer,
garnita), Pm, podzolit-pseudogleizat, edafic mijlociu (51%) si 7.3.3.2.- Deluros de cvercete cu
stejar Pm, podzolit-pseudogleizat cu Poa pratensis-Carex caryophyllea (43%).

Analizand repartitia pe categorii de bonitate se constatd ca 1% sunt de bonitate
superioara si 99% sunt de bonitate mijlocie.
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4.4.2. Descrierea tipurilor de statiuni cu factori limitativi si masurile de
gospodarire impuse de acesti factori

Tabelul 4.4.2.1.
Masuri de gospodarire
. . . . N impuse de acesti factori
Etajul Tip de statiune eczla:gt;‘i):il o Tip de padure ecologici si factorii —
:Iiit;-a factori - conditie moderat limitativ
tic Cod Indicativul de clasificare si descrierea concisa a ;::;?ilvei Cod Diagnozs Compozitia tel Tratamentel
tipului de statiune 9 Compozitia de
regenerare
Deluros de cvercete (Go, Ce, Gi), Pm, podzolit
edafic mijlociu, cu graminee mezoxerofite.
- mezotrofic, oligomezohidric, estival reavan-uscat-
reavan
Statiuni intalnite pe versanti predominant superiori si
,subculmi”, cu expozitie insoritd, cu finclinare | - substante
moderatd pand la puternica. Substraturi litologice | Nutritive, Gorunvet de
formate din depozite de suprafata provenite din roci | volumul coasta cu 8GO2DT T
FD216.1.3.2.| sedimentare(nisipuri, pietriguri, luturi). edafic, apa | 513.1.|graminee si 6GO2TE2DT |progresive
Soluri: luvosoluri tipice, mijlociu  profunde i | @cce-sibila, Luzula
profunde, cu volum edafic mijlociu. aCI<.1|tvate luzuloides (m)
Conditii climatice caracte-ristice statiunilor de pe| activa
versanti superiori si ,sub-culmi” cu expozitii insorite,
cu plus de caldura, lumind, adesea si vantuire si
minus de umiditate atmosferica fata de conditile de
mediu de platou. Bonitate mijlocie pentru gorunete.
Deluros de cvercete (gorun, cer, garnitd), Pm,
podzolit - pseudogleizat, edafic mijlociu
(mezotrofic, excesiv pana la oligohidric, estival
uscat-reavan) Amestec normal
Este intélnit pe terase, platouri si versanti slab 741.1. d? gorun, 4GOSGI2CE1DT
inclinati. Substraturile litologice depozite de garnita si cer 3GOBGI2CE2DT
suprafata provenite de roci sedimenrare calcare, mai (m)
rar din roci cristaline intermediare si bazice. Solurile
brune divers podzolite luvice, mezobazice, mijlociu
pseudogleizate, cu mull si mull moder, mijlociu
profunde pina la profunde, moderat humifere, luto-
nisipoase in orizonturile superioare si lutoase si luto- .
argiloase n orizontul BtW, slab scheletice rar | . Gérnitet de 8GI2DT
semischeletice, cu drenaj intern lent si volumul | "~ platou de ZGITE2DT
edafic mijlociu. limitativi : 722.6. | productivitate
Conditiile climatice putin diferentiate de cele medii |Substantele mijlocie (m)
ale etajului in functie de expozitie. Conditiile edafice |nutritive,
medii, cu troficitatea potentiald mijlocie, aciditatea |aciditatea
activa moderata, asigurarea cu apa accesibila [activa din T
FD2 6.1.4.2 alternanta (vernal excesiv, estiva}l deficitar), aerul-. orizontul progrésive
© 77| aeratia buna in orizonturile superioare, moderate si |podzolit,
temporar slabd in orizontul BtW, consistenta |ymiditatea
moderatd in estival mare, temperatura solului si |temporar
lungimea perioadei bioactive a solului sensibil [, oqivs
infuentate negativ de excesul temporar de apa. aerul-aer’atia
Statiunea este de bonitate mijlocie pentru temporar ’
cvercete de gorun, de cer, de géarnita in amestec cu|. -
st i miastingr | nSuficiente Cereto-garnitete
carpen. Existand pericolul de agravare a imlastinarii garniy 5CE3GI2DT
temporare prin ririrea arboretelor se recomanda 731 o, |de dealuri, de 4CE4GI2DT
asigurarea drenajului biologic normal, prin pastrarea productivitate
cu continuitate a solului acoperit si practicarea unor mijlocie (m)
taieri moderate, prin care sa se deschida masivul cat
mai putin. Pe masura ce se exploateaza arboretul
batran, sa se realizeze regenerarea, iar tineretul sa
asigure desfasurarea normald a drenajului biologic.
Cvercineele se vor mentine in proportie suficient de
mare si uniform repartizate, atat pentru sortimentele
de valoare pe care le produc, cat si pentru capacitatea
de deschidere a solului prin radacini in profunzime.
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Ftaju
fito-

Tip de statiune

cli-

Imatic Cod

Indicativul de clasificare si descrierea concisa a
tipului de statiune

Factori
ecologici si
factori -
conditie
limitativi

Tip de padure

Masuri de g

impuse de acesti factori
ecologici si factorii —
lconditie moderat limitativ

ospodarire

Cod

Diagnoza

Compozitia tel

regenerare

Compozitia de

Tratamente]

FD216.1.4.3.

Deluros de cvercete (gorunete) si sleauri de
deal, Ps, podzolit pseudogleizat edafic mare cu
Carex-pilosa

Se intdlneste pe versanti slab inclinati,
platouri, terase cu expoziti insorite sau partial
nsorite.

Substratul litologic este format din roci
sedimentare  fara calcare, mai rar roci
cristaline.Litiera este continua normala, cu humus de
tip mull-mull moder, moderat humifer.

Tipul genetic de sol este brun luvic
pseudogleizat, semischeletic-scheletic cu o textura
luto-nisipoasa. Flora solului este reprezentata de
Carex-pilosa.

Regimul de ftroficitate este eutrofic, reactia
solului este moderat acida, regimul de umiditate este
mezohidric:H1c Uv6-5 Ue2-1.

Bonitatea tipului de statiune este superioara
pentru gorun si foioase de amestec

Tendinta de evolutie este cea de accentuare a
pseudogleizarii, iar pentru evitarea acesteia masurile
de protectie si ameliorare constau in asigurarea
drenajului natural prin asigurarea acoperirii solului cu
specii de baza, ameliorand compozitia cu specii de
ajutor.

731.1.

de dealuri (s)

Cereto-garnitete

5CE3GNHGO1DT

T.

4CE3GNGO2D0T

progresive

FD2 |6.2.6.4.

Deluros de cvercete, Ps, brun semigleic si
gleizat, in lunca inalta (eutrofic, euhidric, estival
reavan-jilav - reavan)

Este intélnit pe luncile inalte si pe terase joase ale
véilor din cadrul unitatii de productie. Substraturile
litologice provin din aluviuni nisipo-lutoase si luto-
nisipoase, groase si cu prundis cel mult la baza.
Solurile brune gleizate si semigleice in profunzime,
moderat humifere, textura materialului parental
aluvial, cu volum edafic mare.

Conditiile climatice putin diferentiate de cele medii
ale etajului, cu un plus de umiditate si un minus de
caldura. Conditile edafice bune la foarte bunei, cu
troficitatea potentiala ridicata, aciditatea activa
moderata, asigurarea cu apa accesibild prin umezire
freatica.

Statiunea este de bonitate superioara pentru
stejaretele de lunca, stejareto-sleauri de lunca si
sleauri de luncd. Se recomanda mentinerea
arboretelor in structud natural fundamentale, iar
cvercineele se vor mentine in proportie suficient de
mare si uniform repartizate, atat pentru sortimentele
de valoare pe care le produc, cat si pentru capacitatea
de deschidere a solului prin radacini in profunzime.
Regenerarea arboretelor va fi mixta: pe cale naturala,
sub adapost, a speciilor existente in arboretele
naturale, si introducerea frasinului si paltinului prin
plantare acolo unde acestea lipsesc sau apar in
proportie necorespunzatoare.

612.1

Stejaret de
lunca din
regiunea de
dealuri(s)

6ST3FR1DT

5ST3FR2DT

T.
progresive

971.1

Aninis pe soluri
gleizate de
productivitate
superioara (s)

10ANN

T. crang

10ANN
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Ftajull
fito-

Tip de statiune Factori Tip de padure
ecologici si
factori -

clima
tic
Cod

Masuri de gospodarire
impuse de acesti factori
ecologici si factorii —
lconditie moderat limitativ

A - . . . conditie Compozitia tel
Indicativul de clasificare si descrierea concisa a v

limitativi Cod Diagnoza Compozitia de

regenerare

tipului de statiune

Tratamente]

FD1 (7.3.3.2.

Deluros de cvercete cu stejar, Pm, podzolic
pseudogleizat cu Poa pratensis - Carex
caryophyllea
- mezotrofic, oligomezohidric, estival reavan-uscat-reavan
Statiuni intélnite pe platouri, si pe versantii slab
inclinati.Substraturile litologice sunt formate din moderat
depozite de suprafatd provenite de roci sedimentare. limitativi:
Solurile sunt brune podzolice (brune luvice tipice si| _gary si o
pseudogleizate), cu mull si mull-moder, profunde cu aeratia; Garnitet de

orizontul Btw argilos la circa 40 cm. Volumul edafid -substante 700 o | Versant de 8GHTE1DT
mijlociu, troficitatea potentiala mijlocie, iar aciditate nutritive;’ prgduptlwtate 7GITE2DT
activdi moderata pana la puternica. Regimul dg -volum mijlocie (m)
umiditate este alternant: vernal ud la umed-ud) edefic;

coborand in estival tarziu la reavan uscat-reavan. Aerul{-apa aceesibila;
peratia bune n orizonturile superioare si puternic
deficitare primavara si dupa perioadele ploioase in
orizontul Btw. Consistenta estivala mare (sol foarte ferm
pana la dur), iar solul prezintd un plus d¢g
caldura.Bonitate mijlocie pentru stejarete.

T.
progresive

D.S.

4.4.3. Lista unitatilor amenaijistice pe tipuri de statiune

Olt O.S.: Vulturesti U.P.IV

TS

UNITATI AMENAJISTICE

27C 33R 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R 83Ri
83R2 85R 102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D

TOTAL TS 29 UA  27.23 HA

6132

25A 25C 26D 26 E 30A 36 E 37B

TOTALTS 7 UA 36.91 HA

6142

2A 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B 4A 4B 11E 12A 12E 13D 13E

17A 17B 17C 17D 18A 18B 19A 19C 19D 19E 19F 19G 25B 26 A 26 C
27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G 27H 271 28A 28B 28C 28D 29A 29B
29C 29D 29E 29F 29G 29H 30B 30C 32A 32B 32C 33A 34C 36A 36B
36F 36 G 37A 66 E 70A 70C 70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K 70L
70M 70N 700 70R 79 A 79E 79G 79H 82A 82B 83A 83B 83C 83D 83E
83F 83G 83H 84 85A 85B

TOTAL TS 96 UA 390.21 HA

6143

36 |

TOTALTS 1UA  3.77HA

6264

34A 34B 34D 69 F 102A 102B

TOTALTS 6 UA  6.27 HA

7332

2B11TA11B11CMMID11TF11G11H 111 11J 11K 11L 12B 12C 12D
13A 13B 13C 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F 15G 15H 151 15J
15K 16 A 16B 16 C 16 D 19B 26B 33B 36 C 36D 36 H 37C 37D 39A 39B
65 66A 66B 66C 66D 67A 67B 67C 68A 68B 69A 69B 69C 69D 69 E
69G 69H 691 69J 69K 69L 70B 70P 70Q 72 73 A 78 A 78B 78C 78D
78E 79B 79C 79D 79F 791 79J 79K 79L 79 M 86 105A 106 A 106 B 107 A
124 A125 126 A126 B 126 C

TOTAL TS 95 UA 334.45 HA

TOTAL UP 234 UA  798.84 HA

-64-



4.4.4. Lista unitatilor amenaijistice pe tipuri de statiuni si sol

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P.IV

TS SOL UNITATI AMENAJISTICE

27C 33R 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R 83R1
83R2 85R 102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D
TOTALSOL 29 UA  27.23HA
TOTAL TS 29 UA  27.23HA
6132 2201 25A 25C 26D 26 E 30A 36E 37B
TOTAL SOL 7UA  36.91 HA
TOTAL TS 7UA  36.91 HA
6142 2212 2A 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B 4A 4B 11E 12A 12E 13D 13E
17A 17B 17C 17D 18 A 18B 19A 19C 19D 19E 19F 19G 25B 26A 26C
27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G 27H 271 28 A 28B 28C 28D 29A 29B
29C 29D 29E 29F 29G 29H 30B 30C 32A 32B 32C 33 A 34C 36A 36B
36F 36 G 37A 66 E 70A 70C 70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K 70 L
70M 70N 700 70R 79A 79E 79G 79H 82A 82B 83 A 83B 83C 83D 83E
83F 83G 83H 84 85A 85B
TOTAL SOL 96 UA  390.21 HA
TOTAL TS 96 UA  390.21 HA

6143 2212 361

TOTAL SOL 1 UA 3.77 HA
TOTAL TS 1 UA 3.77 HA
6264 0414 34A 34B 34D 69F 102 A 102 B
TOTAL SOL 6 UA 6.27 HA
TOTAL TS 6 UA 6.27 HA
7332 2108 2B11TAM1MB11C 11D 11TF11G11H 111 11J 1K 11L 12B 12C 12D
13A 13B 13C 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F 15G 15H 151 15J
15K 16 A 16 B 16 C 16 D 19B 26B 33B 36 C 36 D 36 H 37C 37D 39A 39B
65 66A 66B 66C 66D 67A 67B 67C 68A 68B 69A 69B 69C 69D 69 E
69G 69H 691 69J 69K 69L 70B 70P 70Q 72 73A 78 A 78B 78C 78D
78E 79B 79C 79D 79F 791 79J 79K 79L 79M 86 105 A 106 A 106 B 107 A
124 A125 126 A126 B 126 C

TOTAL SOL 95 UA  334.45 HA

TOTAL TS 95 UA  334.45 HA

TOTAL UP 234 UA  798.84 HA

4.5. Tipuri de paduri
Corespunzator conditiilor climatice si stationale, pe teritoriul studiat s-au identificat 8
tipuri de paduri, a caror denumire si proportie de participare sunt prezentate in cadrul
subcapitolului 4.5.1.

4.5.1. Evidenta si raspandirea teritoriala a tipurilor de paduri

Tipurile de paduri intélnite, suprafata ocupata si cota procentuald din suprafata unitatii
de productie sunt prezentate in tabelul 4.5.1.1.

Tabelul 4.5.1.1.
Nr. | Tipde Tip de padure Suprafata Pr:rdbt:)c;t;;l:;trea
crt. | statiune
HUNe e od Diagnoza ha | % | Sup. | Mil. | Inf.

1 6.1.3.2. | 513.1. | Gorunet de coasta cu graminee si Luzula luzuloides (m) | 36,91 5 - 36,91 -
2 6.2.6.4. | 612.1. | Stejaret de lunca din regiunea de dealuri (s) 4,21 1 4,21 - -
3 7.3.3.2. | 722.2. | Garnitet de versant de productivitate mijlocie (m) 334,45 | 43 - 334,45 -
4 6.1.4.2. | 722.6. | Garnitet de platou de productivitate mijlocie (m) 143,93 | 19 - 143,93 -
5 6.1.4.3. | 731.1. | Cereto-garnitete de dealuri (s) 3,77 - 3,77 - -
6 6.1.4.2. | 731.2. | Cereto-garnitete de dealuri de productivitate mijlocie (m) 5,28 1 - 5,28 -
7 6.1.4.2. | 741.1. | Amestec normal de gorun, garnita si cer (m) 241,00 | 31 - 241,00 -
8 6.2.6.4. | 971.1. | Aninis pe soluri gleizate de productivitate superioara (s) 2,06 - 2,06 - -
TOTAL U.P. ha 771,61 10,04 | 761,57 -
% 100 1 99 -
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Cel mai reprezentativ tip natural de padure este 722.2. — Garnitet de versant de
productivitate mijlocie (m) - (43%).

4.5.2. Lista unitatilor amenajistice pe tipuri de statiuni si paduri

D.S. Olt 0O.S.: Vulturesti U.P.IV

TS TP UNITATI AMENAJISTICE

27C 33R 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R 83Rf
83R2 85R 102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D
TOTAL TP 29UA 2723 HA

TOTAL TS 29 UA  27.23HA

6132 | 5131 25A 25C 26D 26 E 30A 36E 37B

TOTAL TP 7UA  36.91 HA

TOTAL TS 7UA  36.91 HA

6142 | 7226 2D 2E 2F 2G 3A 4A 13D 13E 26C 27B 27C 27E 27G 27H 271
28C 29A 29B 29G 29H 30B 30C 37A 70C 79G 79H 84 85A 85B
TOTAL TP 29 UA  143.93 HA

7312 2C 29C

TOTAL TP 2 UA 5.28 HA

7411 2A 3B 4B 11E 12A 12E 17A 17B 17C 17D 18 A 18B 19A 19C 19D
19E 19F 19G 25B 26 A 27A 27D 27F 28A 28B 28D 29D 29E 29F 32A
32B 32C 33A 34C 36A 36B 36F 36G 66 E 70A 70D 70E 70F 70G 70H
701 70J 70K 70L 70M 70N 700 70R 79A 79E 82A 82B 83A 83B 83C
83D 83E 83F 83G 83H

TOTAL TP 65 UA  241.00 HA

TOTAL TS 96 UA  390.21 HA

6143 | 7311 36 |

TOTAL TP 1 UA 3.77 HA

TOTAL TS 1 UA 3.77 HA

6264 | 6121 34A 34B 34D 69F

TOTAL TP 4 UA 4.21 HA

9711 | 102 A102B

TOTAL TP 2 UA 2.06 HA

TOTAL TS 6 UA 6.27 HA

7332 | 7222 2B11TAMMB11C 11D M1TF11G 11TH 111 11J 11K 11L 12B 12C 12D
13A 13B 13C 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F 15G 15H 151 15J
15K 16 A 16 B 16 C 16 D 19B 26 B 33B 36 C 36D 36 H 37C 37D 39A 39B
65 66A 66B 66C 66D 67A 67B 67C 68A 68B 69A 69B 69C 69D 69 E
69G 69H 691 69J 69K 69L 70B 70P 70Q 72 73A 78 A 78B 78C 78D
78E 79B 79C 79D 79F 791 79J 79K 79L 79M 86 105A 106 A 106 B 107 A
124 A125 126 A126 B 126 C

TOTAL TP 95 UA  334.45 HA

TOTAL TS 95 UA  334.45 HA

TOTAL UP 234 UA  798.84 HA
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4.5.3. Lista unitatilor amenajistice in raport caracterul actual al tipului de padure

Evidenta unitatilor amenajistice in functie de caracterul actual al tipului de padure este
prezentata in tabelul urmator:

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P.IV

CRT UNITATI AMENAJISTICE

27C 33R 34 B 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R
83R1 83R2 85R 102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D
TOTAL CRT 30 UA  27.90 HA
Natural fundamental prod. sup.
361102 A 102B
TOTALCRT 3UA  5.83 HA
Natural fundamental prod. mij.
2A 2B 2C 2D 2F 2G 3A 3B 4A 4B 11L 12A 12E 13B 13C
14A 14B 15A 16 A 19B 19C 19D 19G 25A 25B 26 A 26B 26D 27 A 27B
27C 27E 27F 27G 28C 29A 29G 29H 30A 30B 30C 32A 32B 33A 34C
36C 36F 36 G 37A 39A 39B 66 A 66 B 66D 67A 67B 67C 68A 68B 69 A
69B 69C 69E 70C 70E 70G 701 70M 700 70P 70Q 73A 79A 79C 791
82B 83C 83D 83G 84 85A 85B107A 126 C
TOTAL CRT 84 UA  469.66 HA
Natural fundamental subprod.
17A
TOTALCRT 1 UA  0.30 HA

Partial derivat
11B 13E 15H 16 C 19E 25C 32C 70B 72 78D 79E 79M 83B 83E 83F
105 A 106 A 124 A
TOTAL CRT 18 UA 104.25 HA
Total derivat de prod. sup.
69F 69 L
TOTALCRT 2UA  1.31 HA
Total derivat de prod. mij.
36D 36E 37B 37D 79F 79J
TOTALCRT 6 UA 15.07 HA
Total derivat de prod. inf.
26 E 29D 29E 36B 78B 82A
TOTALCRT 6UA 18.83 HA

Artificial de prod. sup.
11H 29C 36 A
TOTALCRT 3UA 3.29HA

Artificial de prod. mij.
2EMMAMMD MEMMF11G 111 11J 11K 12B 12C 12D 13A 13D 15B
15C 15F 151 15K 16 B 16D 17C 26 C 27D 27H 271 28 A 28B 29B 29F
33B 34D 36H 66C 69H 69J 70D 70F 70H 70K 78 E 79G 79 H 106 B
TOTAL CRT 44 UA  72.29 HA

Artificial de prod. inf.
11C 15D 15E 15G 15J 17B 17D 18A 18B 19A 19F 28D 34 A 37C 65
66 E 69G 691 69K 70A 70J 70L 70R 78 A 78C 79B 79D 79K 79L 86
125 126 A 126 B
TOTAL CRT 33 UA  77.91 HA

Tinar nedefinit
69D 70N 83A 83H
TOTALCRT 4UA 220HA
TOTAL UP 234 UA 798.84 HA

-67-



4.5.4. Formatii forestiere si caracterul actual al tipului de padure

Caracterul actual al tipului de padure si formatiile forestiere intalnite in teritoriul studiat
sunt date in tabelul urmator:

Tabelul 4.5.4.1.
Formatii forestiere Caracterul actual al tipului de padure (ha) Total
_ Natural fundamental | o ol | Total | Artifi- |Nede-| o
Cod Denumire Productivitate | subpro- N . . .| nuri ha %
derivat | derivat cial finit
sup+mij+inf ductiv goale
51 Gorunete pure 23,56 - 2,46 10,89 - - - 36,91 5
61 | Stejarete pure de stejar - - - 0,26 3,28 - 0,67 4,21 1
72 | Gérnitete pure 292,00 - 81,33 6,54 | 97,83 | 0,68 - 478,38 62
73 | Cereto-gérnitete 8,44 - - - 0,61 - - 9,05 1
74 | Amestec GI,CE cu ST mezof 149,43 0,30 20,46 17,52 | 51,77 | 1,52 - 241,00 31
97 | Aninisuri de anin negru 2,06 - - - - - - 2,06 -
TOTAL ha 475,49 0,30 104,25 | 35,21 | 15349 | 2,20 | 0,67 | 771,61 -
% 62 - 13 5 20 - - 100 100

Din analiza datelor prezentate mai sus se constata ca predomina gérnitetele pure
(62%). Alaturi de acestea amestecurile de garnita si cer cu stejari mezofiti ocupa locul
secund ca pondere. Aceasta arata potentialul mare al statiunilor din cadrul U.P. (favorabile
cresterii si dezvoltarii unor specii cu caractere economice si ecologice valoroase).

Caracterul actual al tipului de padure identificat s-a stabilit in functie de modul de
regenerare si productivitatea elementului majoritar din structura fiecarui arboret in parte si
tinand cont si de compozitia arboretelor. Eventualele necorelari intre bonitatea statiunilor si
productivitatea padurii sunt analizate in subcapitolul 4.10.

Trebuie mentionata preponderenta arboretelor natural fundamentale, dar si ponderea
relativ. mare a arboretelor total sau partial derivate. Acestea din urma sunt rezultatul
gospodaririlor deficitare din trecut, al lipsei efectuarii lucrarilor silviculturale, corespunzator si
la timp. Arboretele derivate trebuie sa constituie n viitor principalul obiect de lucru al
gospodaririi silvice, ele valorificAnd in mod necorespunzator potentialul stational, realizand
sortimente lemnoase de mici dimensiuni si provenind de la specii putin valoroase. De
asemenea, o importanta parte dintre arborete sunt artificiale (20%), fiind reprezentate atat de
plantatii tinere céat si varstnice.
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4.6. Structura fondului de productie si protectie

Structura fondului forestier pe specii, clase de vérsta si de productie este prezentata in
tabelul urmator:

Tabelul 4.6.1.
SUP Gr. | Gr. Supr. Clase de varsta (ha) Clase de productie (ha)
fct. | elm. ha I I mn v v Vi vit |1 Il mn v v
A | Qv 283.09 1.23 35.18 90.98 111.23 42.22 1.07 1.18 0.9 4.32 268.98 8.86
DR 7.57 1.18 6.39 7.57
DT 136.22 18.31 50.1 57.7 8.24 0.96 0.12 0.79 4.79 46.34 80.04 5.05
DM 0.24 0.16 0.08 0.24
Total 427.12 19.54 | 86.62 155.07 119.55 43.18 1.19 1.97 0.9 9.11 323.13 88.9 5.05
A 1] Qv 157.28 1.78 66.69 18.72 14.04 10.41 33.37 12.27 1.38 151.84 4.06
DT 31.63 1.18 24.16 3.02 0.1 0.82 0.99 1.36 0.46 17.63 13.16 0.38
DM 3.64 1.58 2.06 2.06 1.58
Total 192.55 2.96 92.43 23.8 14.14 11.23 34.36 13.63 3.9 171.05 17.22 0.38
A 1+l Qv 440.37 3.01 101.87 109.7 125.27 52.63 34.44 13.45 [0.9 5.7 420.82 12.92
DR 7.57 1.18 6.39 7.57
DT 167.85 19.49 | 74.26 60.72 8.34 1.78 1.11 2.15 5.25 63.97 93.2 5.43
DM 3.88 1.74 2.06 0.08 2.06 1.82
Total 619.67 22.5 |179.05| 178.87 133.69 54.41 35.55 15.6 0.9 13.01 49418 106.12 5.43
K | Qv 13.18 13.18 13.18
DT 2.35 2.35 2.35
Total 15.53 15.53 13.18 2.35
M | Qv 24.44 17 7.14 0.3 24.14 0.3
DT 16.47 0.31 6.27 9.89 0.16 4.49 9.66 2.16
Total 40.91 0.31 23.27 17.03 0.3 0.16 28.63 9.96 2.16
Q | Qv 3.61 0.21 3.4 0.22 3.39
DT 89.02 26.49 | 26.23 35.96 0.34 0.13 21.56 53.45 13.88
DM 0.59 0.59 0.31 0.28
Total 93.22 26.49 | 26.44 39.95 0.34 0.66 24.95 53.73 13.88
Q 1] DT 1.61 1.61 1.61
Total 1.61 1.61 1.61
Q 1+l Qv 3.61 0.21 3.4 0.22 3.39
DT 90.63 28.1 26.23 35.96 0.34 0.13 23.17 53.45 13.88
DM 0.59 0.59 0.31 0.28
Total 94.83 28.1 26.44 39.95 0.34 0.66 26.56 53.73 13.88
Total | Qv 324.32 1.23 52.39 101.52 111.23 42.52 14.25 1.18 0.9 4.54 309.69 9.16
DR 7.57 1.18 6.39 7.57
DT 244.06 45.11 82.6 103.55 8.58 0.96 2.47 0.79 5.08 72.39 145.5 21.09
DM 0.83 0.16 0.59 0.08 0.31 0.24 0.28
Total 576.78 46.34 1136.33 | 212.05 119.89 43.48 16.72 1.97 0.9 9.93 389.89 154.94 21.09
Total 1] Qv 157.28 1.78 66.69 18.72 14.04 10.41 33.37 12.27 1.38 151.84 4.06
DT 33.24 2.79 24.16 3.02 0.1 0.82 0.99 1.36 0.46 19.24 13.16 0.38
DM 3.64 1.58 2.06 2.06 1.58
Total 194.16 4.57 92.43 23.8 14.14 11.23 34.36 13.63 3.9 172.66 17.22 0.38
Total | I+l Qv 481.6 3.01 119.08 | 120.24 125.27 52.93 47.62 13.45 [0.9 5.92 461.53 13.22
DR 7.57 1.18 6.39 7.57
DT 277.3 47.9 |106.76 | 106.57 8.68 1.78 3.46 2.15 5.54 91.63 158.66 21.47
DM 4.47 1.74 2.65 0.08 2.37 1.82 0.28
Total 770.94 50.91 |228.76 | 235.85 134.03 54.71 51.08 15.6 0.9 13.83 562.55 172.16 21.47
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Principalii indicatori de caracterizare a fondului forestier sunt prezentati in tabelul
urmator :

Tabelul 4.6.2.
Specii
Specificari U.P.
Gl SC GO CA CE ST MJ Pl DT DM
S.U.P. “A” — 619,67 ha — 80%
Compozitia (%) 54 6 9 12 4 4 2 1 7 1 100
Clasa de productie 1o IVO 1o s 19 s 17 1o 1 15 n2
Consistenta 0,81 0,89 0,79 0,89 0,83 0,81 0,88 0,77 0,84 0,60 0,83
Varsta medie (ani) 64 37 87 42 64 62 29 53 47 39 60
Indicele de
crestere curenta 47 4,9 4,2 6,5 5,6 7,4 1,8 6,3 6,4 3,6 5,1
(m%/an/ha)
Volumul mediu (ms/ha) 159 98 215 130 201 244 75 222 114 178 158
Volumul total (m®) 53272 3535 12553 9814 4877 5490 1036 1678 4781 689 97725
S.U.P. “K” - 15,53 ha - 2%
Compozitia (%) 15 - 65 15 5 - - - - - 100
Clasa de productie 1o - 1o VO 1o - - - - - 12
Consistenta 0,80 - 0,74 0,73 0,70 - - - - - 0,75
Varsta medie (ani) 105 - 105 105 105 - - - - - 105
Indicele de
crestere curenta 3,0 - 3,0 4,0 3,0 - - - - - 3,2
(m%/an/ha)
Volumul mediu (m*ha) 250 - 287 193 239 - - - - - 265
Volumul total (m®) 568 - 2898 453 191 - - - - - 4110
S.U.P. “M” - 40,91 ha — 5%
Compozitia (%) 60 25 1 5 - - 2 - 7 - 100
Clasa de productie 1110 V2 1110 119 - - 118 - 1110 - 1113
Consistenta 0,72 0,71 0,81 0,79 - - 0,77 - 0,77 - 0,73
Varsta medie (ani) 45 42 30 51 - - 46 - 54 - 45
Indicele de
crestere curenta 4,6 3,4 6,5 5,6 - - 1,0 - 5,6 - 4.4
(m%/an/ha)
Volumul mediu (m*ha) 102 68 106 141 - - 92 - 100 - 95
Volumul total (m®) 2462 695 33 303 - - 93 - 303 - 3889
S.U.P. “Q” - 94,83 ha-12%
Compozitia (%) 3 85 - - - - 4 - 7 1 100
Clasa de productie 1110 IVO - - - - 1113 - 113 119 119
Consistenta 0,82 0,89 - - - - 0,91 - 0,87 0,81 0,89
Varsta medie (ani) 47 17 - - - - 16 - 24 30 18
Indicele de
crestere curenta 5,3 4,4 - - - - 1,1 - 6,1 6,8 4.4
(m%/an/ha)
Volumul mediu (m*ha) 89 54 - - - - 45 - 75 268 59
Volumul total (m®) 287 4350 - - - - 168 - 618 158 5581
U.P. — 770,94ha — 100%
Compozitia (%) 48 16 9 10 3 3 2 1 7 1 100
Clasa de productie 1110 IVO 1110 118 119 115 118 1110 11 115 13
Consistenta 0,81 0,87 0,78 0,88 0,83 0,81 0,88 0,77 0,84 0,63 0,83
Varsta medie (ani) 63 24 89 44 65 62 27 53 44 38 55
Indicele de
crestere curenta 4,7 4,5 41 6,4 55 7,4 1,6 6,3 6,3 4,0 49
(m%/an/ha)
Volumul mediu (mS/ha) 155 68 224 132 202 244 70 222 108 189 144
Volumul total (m®) 56589 8580 15530 10633 5068 5490 1297 1678 5593 847 111305

Analizadnd compozitia pe specii la S.U.P. “A” se observa ca aceasta este formata in
principal din garnita (54%).

Vérsta medie (60 ani) este mai mare fata de jumatatea ciclul de productie (100 ani), iar
structura pe clase de varste este dezechilibrata in favoarea claselor de varsta a lll-a si a Il-a.
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Clasele de productie sunt cele mai multe mijlocii fiind determinate de bonitatea

statiunilor.

Consistenta medie 0,83 se considera normala si se datoreaza efectuarii la timp si in
bune conditii a lucrarilor de ingrijire.

In unele cazuri, arboretele sunt constituite din doua sau mai multe elemente de arboret
avand o structura relativ pluriena.

4.7. Arborete slab productive si provizorii

Arboretele slab productive si provizorii ocupa o suprafata de 113,42 ha. Situatia lor se
prezinta in tabelul 4.7.1.

Tabelul 4.7.1.
Nr. Caracterul actual al tipului de padure Nr. de l.’.n'!a;' Suprafata
crt. amenajistice ha %
1. | Natural fundamental subproductiv 1 0,30 -
2. | Total derivat de productivitate superioara 2 1,31 -
3. | Total derivat de productivitate mijlocie 6 15,07 13
4. | Total derivat de productivitate inferioara 6 18,83 17
5. Artificial de productivitate inferioara 33 77,91 70
Total arborete slab productive si provizorii 48 113,42 100

Arboretele artificiale de productivitate inferioara sunt in majoritate sacamete.

4.7.1. Evidenta arboretelor slab productive si provizorii

Tabelul 4.7.1.1.

CRT UNITATI AMENAJISTICE

Natural fundamental subprod.
17 A
TOTALCRT 1UA  0.30 HA
Total derivat de prod. sup.
69F 69 L
TOTALCRT 2UA 1.31 HA
Total derivat de prod. mij.
36D 36 E 37B 37D 79F 79J
TOTAL CRT 6UA 15.07 HA
Total derivat de prod. inf.
26 E 29D 29E 36B 78B 82A
TOTALCRT 6UA 18.83 HA

Artificial de prod. inf.
11C 15D 15E 15G 15J 17B 17D 18A 18B 19A 19F 28D 34 A 37C 65
66 E 69G 691 69K 70A 70J 70L 70R 78 A 78C 79B 79D 79K 79L 86
125 126 A 126 B
TOTAL CRT 33 UA 77.91 HA
TOTALUP 48 UA 113.42HA
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4.8. Arborete afectate de factori destabilizatori si limitativi

in tabelul urmator este prezentata situatia arboretelor afectate de factori destabilizatori
si limitativi:

Tabelul 4.8.1.
Nr St;g::{;ta Suprafata afectata pe grade de manifestare (ha)
c rt- Natura factorilor Toarte
ha % slaba moderata puternica puternica
1. Doboraturi de vant 1,18 1 1,18 - - -
2. Uscare 38,29 50 38,29 - - -
3. Alunecari 0,46 1 0,46 - - -
4. Eroziuni in adancime 37,10 48 3,74 13,29 20,07 -
TOTAL 77,03 100 43,67 13,29 20,07 -

Principalul factor destabilizator este uscarea, prezenta pe 50% din suprafata afectata
de factori destabilizatori.

Din cauza intensitatii mici a fenomenului, nu s-au efectuat determinari speciale pentru
depistarea cauzelor generatoare. In scopul preintampinrii fenomenului de uscare si a
mentinerii unei stari fitosanitare corespunzatoare se impune executarea corecta a lucrarilor
de ngrijire, precum si combaterea daunatorilor si a bolilor prin metode biologice, excluzandu-
se interventiile cu substante chimice.

Eroziunea in adancime, se datoreaza pe de-o parte reliefului foarte abrupt in zona
unor vai inguste céat si inexistentei unei consistente inchise pe terenuri ugor instabile.

4.8.1. Situatia sintetica a arboretelor afectate de factori
destabilizatori si limitativi

Evidenta arboretelor afectate de factori destabilizatori gi limitativi la nivel de unitate
amenajistica este prezentata in tabelul 4.8.1.1.

Tabelul 4.8.1.1.
Suprafata afectata
NATURA FACTORILOR % Total Grade de manifestare : :
Slaba Moderata Puternica [F. puternica| Excesiva
Ha % Ha % Ha % Ha % Ha % Ha %

Doboraturi de vant (V1-4) 1.18 100 1.18 100

Uscare (U1-4)| 5 | 3829 | 100 | 3829 | 100
Atacuri de daunatori (1 -3)
Incendieri (K1-3)
Rupturi de zapada si vant  |(Z1 - 4)
Vatamari de exploatare (E1-4)
Vatamari produse de vanat |(C1 - 4)
Poluare (1-4)

Alunecari (A1 -4) 0.46 100 0.46 100
Inmlastinari (M1 - 3)
Eroziune in suprafata (S1-4)

Eroziune in adancime (A1-5) 37.1 100 3.74 10 | 1329 | 36 | 20.07 | 54
Eroziune total (1-5) 37.1 100 3.74 10 | 1329 | 36 | 2007 | 54
Roca la suprafata total (R1-A)
din care pe:0.1-0.2S (R1-2)
0.3-0.5S (R3 - 5)
>=0.6S (R6 - A)
Tulpini nesanatoase total |(T1 - A)
din care: 10-20% (T1-2)
30-50% (T3-5)
>=60% (T6 - A)
Suprafata fondului forestier: 771.61
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4.8.2. Evidenta arboretelor afectate de factori destabilizatori si limitativi

Evidenta unitatilor amenajistice afectate de factori destabilizatori gi limitativi este
prezentata in tabelul urmator:

Tabelul 4.8.2.1.
Natura Intensitate Unitati amenajistice
7 izolate 79G 79 H
TOTALV1 2UA 1.18 HA
Total (V1 - 4) Doboraturi de vant 2UA 1.18 HA
(U1-4) slaba 11B 28A 30 A 34A 361124 A
TOTAL U1 6 UA 38.29 HA
Total (U1 - 4) Uscare 6 UA  38.29 HA
(A1 -4) slaba 3B
TOTALA1 1UA  0.46 HA
Total (A1 - 4) Alunecari 1UA  0.46 HA
(A1-5) slaba 73 A

TOTALA1 1UA 3.74HA

moderata 68A 79B 79M 83G

TOTALA2 4UA 13.29 HA

puternica 65 67B 78B 78D

TOTALA3 4 UA 20.07 HA

Total (A1 - 5) Eroziune in adancime 9 UA 37.10 HA

Total UP 18 UA  77.03 HA

4.9. Starea sanitara a padurilor

Starea sanitara a padurilor este in general buna.

Pentru asigurarea unei stari fitosanitare corespunzatoare, se recomanda atat masuri
preventive, cat si masuri represive de combatere a bolilor si daunatorilor, atunci cand
acestea depasesc limitele capacitatii de suport a ecosistemelor respective.

Pentru mentinerea unei stari fitosanitare corespunzatoare, fac obiect al actiunii de
igienizare si curatire a padurii urmatoarele categorii de material lemnos:

a)arborii deperisati, necesari a fi extrasi din masa arboretului:

- cazuti, rupti si doboréati de vant sau zapada;

- uscati sau pe cale de uscare;

- atacati de insecte sau agenti criptogamici;

b) uscaturi si craci groase raspandite in padure;

c) resturi de exploatare, nevalorificate pentru productia industriala provenite din
curatirea parchetelor exploatate (varfuri, lemn cu putregai, etc.);

d) material lemnos subtire provenit din taieri de ingrijire (curatiri) in arborete tinere,
situate in locuri greu accesibile;

e) cioate dezradacinate prin fenomene naturale.

Suprafata medie anuala ce urmeaza sa fie parcursa cu taieri de igiena este de
242,08 ha, urmand a se recolta anual un volum de 203 m®. Se mentioneaza c& aceastd
cantitate se refera numai la arbori deperisati, necesar a fi extrasi din arboret.
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4.10. Concluzii privind conditiile stationale si de vegetatie

Din cele expuse in subcapitolele anterioare, se desprinde concluzia ca factorii
stationali sunt, in general favorabili pentru biocenozele forestiere locale. Speciile cele mai
favorizate sunt cvercineele.

Corespondenta dintre bonitatea statiunilor si productivitatea arboretelor este
prezentata in situatia urmatoare:

Tabelul 4.10.1.
Bonitatea statiunilor Productivitatea arboretelor Diferente
Categoria SUI(hai E)E ¥ % Categoria Caracterul actual f;‘;p(':;) % + -
superioars Artificial de productivitate superioara 3,29 - 3,29 -
Total derivat de productivitate superioara 1,05 - 1,05 -
Natural fundamental de productivitate milocie | 469,66 61 - -
Partial derivat 104,25 14 - -
mijlocie Total derivat de productivitate mijlocie 15,07 2 - -
mijlocie 761,57 99 Artificial de productivitate mijlocie 70,02 9 - -
Tanar nedefinit 2,20 - - -
Natural fundamental subproductiv 0,30 - - 0,30
inferioard | Total derivat de productivitate inferioara 18,83 3 - 18,83
Artificial de productivitate inferioara 76,90 10 - 76,90
Total 761,57 99 | 4,34 | 96,03
Natural fundamental de productivitate 583 ’ i i
superioara - Superioara — :
Total derivat de productivitate superioara 0,26 - - -
superioara 10,04 1 Clasa de regenerare 0,67 - - -
mijlocie Artificial de productivitate mijlocie 2,27 - - 2,27
inferioara Artificial de productivitate inferioara 1,01 - - 1,01
Total 10,04 1 - 3,28
TOTAL 771,61 100 - | - 771,61 100 | 4,34 | 99,31

Necorelatiile intre bonitatea statiunilor si productivitatea arboretelor se inregistreaza,
preponderent, Tn cazul arboretelor derivate si al celor artificiale.

Se observa usor ca nu toate arboretele valorifica, la nivelul optim, potentialul stational,
existand 99,31 ha (13% din total arborete) in care nu se valorifica potentialul stational; exista
insa si o suprafata de 4,34 ha in care se depaseste potentialul stational.

In arboretele partial derivate de varste mijlocii, datoritd consistentelor ridicate si
proportiilor elementelor de arboret, consideram ca este imperios necesar a se interveni cu
lucrari de ingrijire, pentru a se evita deprecierea lor iremediabila - sunt paduri ale caror stare
si stadii de dezvoltare permit aducerea lor, prin lucrarile ce se vor face in acest sens —
curatiri, rarituri, la caracterul de natural-fundamental.

Arboretele natural fundamentale subproductive sunt in majoritatea lor provenite din
generatii repetate de lastari, din cioate cu vitalitate scazuta. Arboretele total derivate sunt in
general cele de carpen, in care lucrarile de ingrijire nu au fost executate in conditii normale si
la timp. Arboretele artificiale de productivitate inferioara sunt reprezentate de salcamete
provenite din lastari din cioate epuizate.

Influentele asupra padurii ale factorului antropic (pasunat, delicte, turism, etc.)
in prezent la un nivel relativ redus, vor trebui controlate la fel de atent si in viitor pentru a nu
crea probleme in gospodarirea padurilor.

Concluzionand, putem afirma ca valoarea economico-sociala si ecologica a
arboretelor din cuprinsul unitatii nu se ridica, in toate cazurile, la nivelul potentialului existent
si, de aceea, se preconizeaza a fi crescutd in viitor prin promovarea in compozitiile
arboretelor a cvercineelor si altor specii valoroase de amestec (cires, frasin, paltin etc.),
specii care gasesc conditii favorabile de crestere si dezvoltare in cuprinsul unitatii. Structurile
arboretelor se vor imbunatati si printr-o gospodarire judicioasa, superioara calitativ celei
anterioare, cu un accent deosebit pe modul de regenerare a arboretelor - din saméanta si pe
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efectuarea corespunzatoare si la timp a lucrarilor de ingrijire. Pentru realizarea acestor
deziderate se impune respectarea prevederilor amenajamentului in ceea ce priveste zonarea
functionala, bazele de amenajare, posibilitatea, operatiunile silviculturale propuse.

in viitor, pentru a se valorifica mai bine conditile bune si foarte bune oferite
de statiunile din unitate, se recomandd o analizd mai atenta a compatibilitatii
intre cerintele speciilor si conditiile oferite de statiuni, precum si efectuarea corecta, la timp
si ori de cate ori este nevoie, a lucrarilor presupuse de starea de moment a arboretelor.
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5. STABILIREA FUNCTIILOR SOCIAL- ECONOMICE $1 ECOLOGICE
ALE PADURII §1 A BAZELOR DE AMENAJARE

5.1. Stabilirea functiilor social — economice si ecologice ale padurii
La stabilirea functiilor social-economice si ecologice ale padurii si implicit a bazelor de
amenajare cat si la fundamentarea lucrarilor silvotehnice si silviculturale propuse pentru
deceniul viitor s-a tinut seama de prevederile din normele tehnice in vigoare privind
gospodarirea padurilor.

5.1.1. Obiectivele social - economice si ecologice

Obiectivele sociale economice si ecologice stabilite pentru padurile acestei unitati de

productie sunt prezentate in tabelul 5.1.1.1.

Tabelul 5.1.1.1.
N Grupa de ol.)lﬁctlve §! Denumirea obiectivului de protejat sau a serviciilor de realizat
crt. servicii
GRUPA |
1 Paduri cu functii de protectie Protectia lacului de acumulare Dragasani contra colmatarii i
a apelor depunerilor de aluviuni.
5 Paduri cu functii de protectie Protectia terenurilor cu eroziune in adancime a celor situate pe
a terenurilor si a solurilor nisipuri sau alte substrate vulnerabile la eroziuni si alunecari.
Paduri de interes stiintific si
3 de ocrotire a genofondului Conservarea genofondului forestier
forestier.
GRUPAII
Producerea de arbori grosi de calitate superioara pentru lemn de
4 Produse lemnoase cherestea, sau arbori subtiri pentru constructji rurale si alte
intrebuintari.
5 Alte produse in afara Vanatul, fructe de padure, ciupercile comestibile, plante medicinale si
lemnului aromate.

Pe langa obiectivele si serviciile de mai sus, s-au mai avut in vedere:

- conservarea fertilitatii solurilor ;

- asigurarea unui circuit echilibrat al apei;

- reglarea climatului, atat la nivel macro cat si micro;

- conservarea unor ecosisteme cu valoare stiintifica ridicata;

- satisfacerea necesitatilor social—culturale, educationale, spirituale gi istorice, ale
societatii ;

- pastrarea si reciclarea substantelor nutritive esentiale (C,N,P,K,O).
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5.1.2. Functiile padurii

Corespunzator obiectivelor social-economice si ecologice fixate, s-au stabilit functiile
prioritare pe care trebuie sa le indeplineasca arboretele. Astfel, pentru asigurarea efectelor
de protectie propuse, suprafata de 576,78 ha a fost incadrata in grupa | functionala.

Categoriile functionale atribuite arboretelor sunt prezentate in tabelul 5.1.2.1.

Tabelul 5.1.2.1.
Grupa, subgrupa si categoria functionala Suprafata
Cod | Denumire Ha | %
Grupa | — paduri cu functii speciale de protectie
110 Arboretele situate pe versantii raurilor si paraielor din zonele montand, de dealuri si 47788 | 62
) colinare, care alimenteaza lacurile de acumulare si naturale (T. IV) ’
Arboretele situate pe stancarii, pe grohotisuri si pe terenuri cu eroziune in adancime
1.2A si pe terenuri cu Tnclinarea mai mare de 30 grade pe substrate de flis (facies marnos, 40.60 5
) marno-argilos si argilos), nisipuri, pietrisuri si loess, precum si cele situate pe terenuri ’
cu inclinare mai mare de 35 grade, pe alte substrate litologice (T.II)
1.2H | Arboretele situate pe terenuri alunecatoare (T.II) 0,31 -
1.5H | Arboretele constituite ca rezervatii seminologice (T.II) 7,57 1
1.5L | Arboretele din paduri destinate conservarii resurselor genetice (T.11) 7,96 1
1.5N | Arboretele constituite ca zona tampon pentru resurse genetice forestiere (T.1) 42,46 6
Total Grupall 576,78 | 75
Grupa a ll-a — paduri cu functii de productie si protectie
2.1C | Arboretele destinate sa produca, in principal, lemn pentru cherestea (T.VI) 192,49 | 25
21D Arboretele destinate sé produca, in principal, arbori mijlocii si subtiri pentru celuloza, 234 i
) constructii rurale si alte produse din lemn (T.VI) ’
Total Grupa a ll-a 194,83 | 25
Total UP 771,61 | 100

In raport de starea fiecarui arboret in parte si de rolul pe care trebuie sa-I indeplineasca,
s-au adoptat la nivel de subparcela si subunitate, teluri de productie si de protectie.

Prin gruparea arboretelor in cadrul aceluiasi tip, in raport cu categoriile functionale
pentru care sunt indicate masuri silviculturale similare, au rezultat tipurile de categorii
specificate in tabelul urmator:

Tabelul 5.1.2.2.
Tip functional Categoria functionala Teluri de gospodarire haSuprafa;a %
o
T. 1.2A, 1.2H, 1.5H, 1.5L De conservare 56,44 7
T.1 1.5N De protectie 42,46 6
TV 11C protee: 477,88 62
T.VI 2.1C, 2.1D De protectie si productie 194,83 25
TOTAL U.P. 771,61 100

Tipul functional grupeaza toate categoriile functionale pentru care sunt indicate masuri
silviculturale similare.

Astfel:

Tipul Il (Tl — paduri cu functii speciale de protectie situate in statiuni cu conditii grele
sub raport ecologic, precum si arborete in care nu este posibila sau admisa recoltarea de
masa lemnoasa, impunandu-se numai lucrari speciale de conservare;

Tipul Il (T M) — paduri cu functii speciale de protectie pentru care nu se admit, de
regula, decéat tratamente intensive;

Tipul IV (T IV) — paduri cu functii speciale de protectie pentru care sunt admise si alte
tratamente, cu impunerea unor restrictii speciale in aplicare;
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Tipul VI (T.Vl) — paduri cu functii de productie si protectie la care se poate aplica
intreaga gama a tratamentelor prevazute in normele tehnice, potrivit conditiilor ecologice,
social-economice si tehnico-organizatorice.

5.1.3. Subunitati de gospodarire constituite

in vederea gospodaririi diferentiate a fondului forestier, pentru realizarea obiectivelor
economice si a indeplinirii functiilor atribuite, arboretele au fost grupate in urmatoarele
subunitati de gospodarire:

- S.U.P. ,A” - 619,67 ha - codru regulat, sortimente obignuite, cu ciclul de productie
de 100 de ani, in care au fost incluse arboretele din categoriile functionale 1.5N, 1.1C, 2.1C
si 2.1D, In care se va aplica tratamentul taierilor progresive in cvercinee si taieri rase urmate
de Tmpaduriri in parchete mici la arboretele care vor fi substituite (u.a. 11D si 34D);

- S.U.P.,Q” — 94,83 ha — crang simplu-salcam, cu ciclu de productie de 25 ani, in care
au fost incluse arboretele din categoriile functionale 1.1C, in care se vor executa taieri in
crang;

- S.U.P. ,K” — 15,53 ha — rezervatii de seminte, in care se vor aplica numai lucrari de
igiena, acestea sunt incadrate in categoriile functionale 1.5H si 1.5L;

- S.U.P. ,M” — 40,91 ha — paduri supuse regimului de conservare deosebita; este
constituita din arboretele incadrate la categoriile functionale 1.2A si 1.2H.

In subcapitolul 5.1.3.1. este prezentatd constituirea subunitatilor de gospodarire pe
unitati amenajistice si suprafete.

5.1.3.1. Constituirea subunitatilor de gospodarire

Tabelul 5.1.3.1.1.

SuP UNITATI AMENAJISTICE
27C 33R 34 B 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F
70R 73M 78M 79F 79M 79R 83R1 83R2 85R
102N 103V 105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M
126M 134D 135D
Total Suprafata 27.90 HA Nr.UA-uri 30
A 2A 2B 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B
4 A 4B 1A 11D 11E 11 G 11 H 111 11K
11L 12A 12B 12C 12E 13A 13B 13C 13D
13 E 14 A 14 B 15A 15C 15D 15E 15F 15G
15H 151 15K 16 A 16 C 16 D 17C 19B 19C
19D 19E 19G 25B 25C 26 A 26B 26C 26D
26 E 27 A 27B 27C 27D 27 E 27G 27H 271
28 A 28B 28C 28D 29A 29B 29C 29D 29E
29F 29G 29 H 30 A 30B 30C 32A 32B 32C
33 A 34 A 34 C 34D 36 A 36 B 36 C 36 D 36 E
36 F 36 G 36 H 36 | 37A 37B 37D 39A 39B
66 A 67 A 67 C 69 A 69 C 69 D 69 E 70B 70C
70E 70G 701 70M 70N 700 70 P 70Q 72
73 A 78 C 79 A 79C 79E 79F 79G 79H 791
79J 82 A 82B 83B 83C 83D 83 E 83 F 84
85 A 85 B 102 A 102 B 105 A 106 A 107 A 124 A 126 C
Total Suprafata 619.67 HA Nr.UA-uri 144
K 25A 27F
Total Suprafata 15.53 HA Nr.UA-uri 2
M 17 A 65 66 D 67 B 68 A 68 B 78B 78D 78 E
79B 79 M 83 G
Total Suprafata 40.91 HA Nr.UA-uri 12
Q 11B 11C 11F 11J 12D 15 B 15J 16 B 17 B
17D 18 A 18 B 19A 19F 33B 37C 66 B 66 C
66 E 69 B 69 F 69 G 69 H 69 | 69 J 69 K 69 L
70 A 70D 70 F 70H 70J 70K 70L 70R 78 A
79D 79K 79L 83 A 83 H 86 106 B 125 126 A
126 B
Total Suprafata 94.83 HA Nr.UA-uri 46
Total UP Suprafata 798.84 HA Nr.UA-uri 234
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5.2. Stabilirea bazelor de amenajare ale arboretelor si ale padurii

Sarcina gospodaririi silvice este dirijarea arboretelor spre o structura normala care se
defineste prin bazele de amenajare: regim, compozitie tel, tratament, exploatabilitate (varsta
exploatabilitatii) si ciclu de productie.

Gospodarirea padurilor se va face potrivit normelor tehnice in vigoare si respectand
prevederile Codului Silvic.

In tabelul urmator sunt prezentate bazele de amenajare stabilite pentru aceasta unitate
de productie:

Tabelul 5.2.1.
. | Regim Compozitia % Exploa-
ﬁ. S;Jaﬁraa de Trata- tabilita- | Ci-
P (ha) | 99spo- actuala dupa 10 ani | dupa 20 ani tel ment teasi | clul
: darire varsta
58GI10GO
Yooesa | tocassc | 80GMOSO | 6o T de
A | 61967 | codru | 4EasTOMY | 4opasTomy | SCAPSCSCE | 7CE4TEISDT | Progres. prﬂtggzt,le 100
1PI7DT1DM 3ST2MJ6DT T. rase
6DT1DM
85SC4MJ 82SC5MJ 81SC5MJ 64Gl12GO de
‘Q" | 94,83 | crang 3GI1PLA 4GI7DT 5GI7DT 6CE1ST7TE | T.crang | productie | 25
7DT 2PLA 2PLA 10DT
aen 65GO15CA | 65GO15CA | 65GO15CA | 60GO15GI ] i .
K'| 1998 | codU | "45GISCE | 15GISCE | 15GISCE | 10CE15DT
60GI25SC 60GI25SC 60GI25SC 78GI2GO
“M” 40,91 codru 5CA2MJ 5CA2MJ 5CA2MJ 1CE9TE10DT - - -
1GO7DT 1GO7DT 1GO7DT
48GI16SC 52GI13SC 53GI12SC
] 10CA9GO 12GO8CA 12GO7CA o9GI16GO i . .
U.P. | 798,84 7CE1ST1ANN
3CE3ST2MJ | 3CE3ST2MJ | 4CE3ST2MJ | 4TE{2DT
1PI7DT1DM 6DT1DM 6DT1DM
5.2.1. Regimul

Regimul sau modul general in care se asigura regenerarea unei paduri (din samanta
sau pe cale vegetativa) defineste structura padurii din acest punct de vedere.

Pentru realizarea functiilor social-economice stabilite, in cadrul unitatii de productie s-a
prevazut sa se aplice regimul codru, bazat pe regenerarea padurii din samanta si
conducerea acesteia pana la varsta la care isi indeplineste in mod eficient functiile social-
economice atribuite, iar pentru arboretele de salcam si plop se va aplica regimul crang, bazat
pe regenerarea vegetativa a arboretelor. Ulterior, cand vitalitatea si capacitatea de lastarire a
cioatelor, aflate acum la prima sau la a doua generatie se va diminua, se va realiza trecerea
si a acestor arborete la regimul codrului, prin substituire.

Arboretele din S.U.P.”A”, urmeaza a fi conduse pana la varsta cand se pot aplica taieri
in codru in vederea regenerarii din samanta, realizdndu-se arborete viguroase,
corespunzatoare conditiilor stationale si de vegetatie care valorificd in mod superior
potentialul silvoproductiv al statiunii si care exercita in mod activ si rolul de protectie pentru
care sunt destinate.

In arboretele supuse regimului de conservare deosebitd se urmareste asigurarea
permanentei padurii si a continuitatii functiilor de protectie ale acesteia, avandu-se in vedere
valorificarea corespunzatoare a nucleelor de semintis sau tineret si inlaturarea treptata a
elementelor din vechiul arboret numai pe masura preluarii de catre noua generatie a functiilor
respective.
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5.2.2. Compozitia tel

Compozitia-tel reprezinta asocierea si proportia speciilor in cadrul unui arboret care
imbina in orice moment al existentei lui, in modul cel mai favorabil, exigentele biologice ale
padurii cu cele social-economice.

Compozitia-tel s-a stabilit pentru fiecare arboret in parte astfel:

- compozitia-tel la exploatabilitate, pentru arboretele neexploatabile si preexploatabile
reprezentand compozitia la care ajung arboretele la exploatabilitate, in raport cu compozitia
actuala si cu posibilitatile de modificare a acesteia, in directia compozitiei optime;

- compozitia-tel de regenerare, pentru arboretele exploatabile in prezent sau cele care
devin exploatabile in cursul primei perioade de amenajament, ludnd in consideratie
compozitia-tel finala;

- compozitia-tel finala, ce s-a stabilit in raport de telurile de gospodarire si de conditiile
ecologice date (tip de statiune si tip de padure).

Pentru actualul amenajament s-a promovat compozitia corespunzatoare tipului de
padure natural fundamental, conditiilor stationale determinate, functiilor social-economice si
ecologice atribuite si starii actuale a arboretului.

Compozitia-tel la nivel de arboret este data in descrierea parcelara, iar pe subunitati i
pe total unitate de productie se prezinta compozitia-tel finala in tabelul 5.2.2.1.

Tabelul 5.2.2.1.
T.ip Tip de Compozitia-tel Slfj:;raa- Sopreeia )
statiune padure T (h,a) GO Gl CE ST FR ANN TE DT DM
S.U.P.”A” - (619,67 ha)
6.1.3.2. 513.1. 8G0O2DT 28,95 23,16 - - - - - - 5,79 -
722.6. 8GI2DT 143,93 - 115,14 - - - - - 28,79 -
6.1.4.2. 731.2. 5CE3GI2DT 5,28 - 1,58 2,64 - - - - 1,06 -
741.1. 4GO3GI2CE1DT 202,01 80,80 | 60,60 | 40,40 - - - - 20,21 -
6.1.4.3. 731.1. 5CE3GI1GO1DT 3,77 0,38 1,13 1,88 - - - - 0,38 -
6.0.6.4. 612.1. 6ST3FR1DT 3,28 - - - 1,97 0,98 - - 0,33 -
971.1. 10ANN 2,06 - - - - - 2,06 - - -
7.3.3.2. 722.2. 8GITE1IDT 230,39 - 184,31 - - - - 23,04 | 23,04 -
TOTAL 619,67 | 104,34 | 362,76 | 44,92 | 1,97 0,98 2,06 | 23,04 | 79,60 -
COMPOZITIA TEL S.U.P.”A” (%) 100 17 59 7 - - - 4 13 -
COMPOZITIA ACTUALA S.U.P.”A” (%) 100 9 54 4 4 - - - 28 1
COMPOZITIA ACTUALA
S.UP.”A” + S.U.P.”Q" (%) 100 16 %9 7 ! i i 4 13
S.U.P.”Q” + clasa de regenerare - (95,50 ha)
6.1.4.2. 741.1. 4GO3GI2CE1DT 29,57 11,83 8,87 5,91 - - - - 2,96 -
6.2.6.4. 612.1. 6ST3FR1DT 0,93 - - - 0,56 0,28 - - 0,09 -
7.3.3.2. 722.2. 8GI1TE1DT 65,00 - 52,00 - - - - 6,50 6,50 -
TOTAL 95,50 11,83 | 60,87 | 5,91 0,56 0,28 - 6,50 9,55 -
COMPOZITIA TEL S.U.P.”Q” (%) 100 12 64 6 1 - - 7 10 -
COMPOZITIA ACTUALA S.U.P.”Q” (%) 100 - 3 - - - - - 96 1
S.U.P.”K” - (15,53 ha)
6.1.3.2. 513.1. 8G0O2DT 7,96 6,37 - - - - - - 1,59 -
6.1.4.2. 741.1. 4GO3GI2CE1DT 7,57 3,03 2,27 1,51 - - - - 0,76 -
TOTAL 15,53 9,40 2,27 1,51 - - - - 2,35 -
COMPOZITIA TEL S.U.P.”K” (%) 100 60 15 10 - - - - 15 -
COMPOZITIA ACTUALA S.U.P.”K” (%) 100 65 15 5 - - - - 15 -
S.U.P.”M” - (40,91 ha)
6.1.4.2. 741.1. 4GO3GI2CE1DT 1,85 0,74 0,56 0,37 - - - - 0,18 -
7.3.3.2. 722.2. 8GHTE1IDT 39,06 - 31,24 - - - - 3,91 3,91 -
TOTAL 40,91 0,74 | 31,80 | 0,37 - - - 3,91 4,09 -
COMPOZITIA TEL S.U.P.”"M” (%) 100 2 78 1 - - - 9 10 -
COMPOZITIA ACTUALA S.U.P.”"M” (%) 100 1 60 - - - - - 39 -
TOTAL U.P. 771,61 126,31 | 457,70 | 52,71 2,53 1,26 2,06 | 33,45 | 95,59 -
COMPOZITIA TEL U.P. (%) 100 16 59 7 1 - 1 4 12 -
COMPOZITIA ACTUALA U.P. (%) 100 9 48 3 3 - - - 36 1
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5.2.3. Tratamentul

Sub raportul repartitiei arboretelor pe categorii dimensionale si al etajarii populatiilor de
arbori si arbusti, actualele arborete din cadrul acestui teritoriu difera de structura normala.

In vederea realizarii de arborete cu o distributie spatiala pe categorii dimensionale,
optima si diversificata sub raportul compozitiei pentru deceniul urmator, se prevede aplicarea
tratamentului taierilor progresive pe 57,44 ha.

Prin alegerea tratamentelor care urmeaza sa fie aplicate in suprafata studiatd s-au
urmarit:

- asigurarea regenerarii pe cale naturala din samanta pentru arboretele de cvercinee;

- asigurarea regenerarii pe cale vegetativa pentru salcamete si plopisuri;

- realizarea unor structuri optime sub raport ecologic si functional;

- asigurarea productiei de lemn si realizarea functiilor de protectie atribuite, in conditii
cat mai economice;

- evitarea expunerii arboretelor la actiunea factorilor daunatori externi (doboraturi,
rupturi, dezgolirea solului) si ridicarea pe cat posibil a capacitatii lor de rezistenta;

- tratamentul s& corespunda functiilor padurii.

Tratamentele propuse a fi aplicate in padurile acestei unitati de productie sunt
urmatoarele:

- tratamentul taierilor progresive, in arboretele de géarnita, gorun, cer si amestecuri ale
acestora. Aceste taieri vor fi asociate dupa caz, cu lucrari de ajutorarea regenerarii naturale
si cu lucrari de ingrijire a semintisului, precum si cu lucrari de impadurire;

- tratamentul taierilor in crang la salcamete si plopi indigeni;

- tratamentul taierilor rase cu caracter de substituire in arboretele cu compozitii
necorespunzatoare;

In planul de recoltare s-a prevazut pentru fiecare unitate amenajistica tratamentul
indicat de normele tehnice in vigoare.

Tratamentul indicat pentru arboretele incluse in planul decenal a urmarit asigurarea
regenerarii integrale si realizarea unor structuri optime sub raport ecologic si functional.

La aplicarea tratamentului se vor avea in vedere asigurarea permanentei padurilor si a
functiilor de protectie si productie.

In acest sens se vor corela tehnologiile de exploatare cu tehnica de aplicare a
tratamentelor in scopul protejarii cadrului natural, al diminuarii prejudiciilor semintigurilor si al
protectiei arborilor care raman pe picior si al protectiei solului.

5.2.4. Exploatabilitatea

Exploatabilitatea defineste structura arboretelor sub raport dimensional si se exprima
prin varsta exploatabilitatii pentru structurile de codru regulat.

In raport cu caracteristicile arboretelor si functile atribuite acestora s-au adoptat
exploatabilitatea tehnica pentru arboretele din grupa a ll-a functionala si de protectie pentru
cele din grupa | functionala pentru care se organizeaza procesul de productie.

Pentru S.U.P.”A” — codru regulat, sortimente obignuite, varsta medie a exploatabilitatii
este de 101 ani; iar pentru S.U.P. ,Q” — créng simplu-salcam, varsta medie a exploatabilitatii
este de 27 ani.

Pentru arboretele excluse de la reglementarea procesului de productie lemnoasa
(S.U.P.”"M” — paduri supuse regimului de conservare deosebita si S.U.P."K” — rezervatii de
seminte) nu s-au stabilit varste ale exploatabilitatii, ele urmand a fi gospodarite in regim
natural doar prin taieri de igiena.

Vérsta exploatabilitatii s-a stabilit pentru fiecare arboret in parte, ea fiind data in cadrul
descrierii parcelare.
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5.2.5. Ciclul

Ca principala baza de amenajare, ciclul determina marimea si structura padurii in
ansamblul ei in raport cu varsta arboretelor componente.

La stabilirea ciclului, au fost luate in considerare:

- formatiile si speciile forestiere existente;

- functiile social-economice atribuite arboretelor;

- media varstei exploatabilitatii tehnice pentru speciile de baza;

- posibilitatea de crestere a eficacitatii functionale a arboretelor si a padurii in ansamblul
ei.

Pe baza considerentelor aratate, ciclul s-a stabilit prin rotunjirea varstei medii a
exploatabilitatii. Astfel, pentru S.U.P.”A” a rezultat un ciclu de 100 ani, iar pentru S.U.P.”Q” un
ciclu de 25 ani.

La subcapitolul 16.4.3. este prezentata stabilirea véarstei medii a exploatabilitatii si a
ciclului.
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6. REGLEMENTAREA PROCESULUI D EPRODUCTIE LEMNOASA
$!| MASURI DE GOSPODARIRE A ARBORETELOR CU FUNCTII
SPECIALE DE PROTECTIE

6.1. Reglementarea procesului de recoltare a produselor principale

Stabilirea posibilitatii de produse principale si secundare si elaborarea planurilor de
recoltare si impaduriri definesc reglementarea procesului de productie.

Prin reglementarea procesului de productie lemnoasa s-au urmarit:

- dirijarea structurii padurii spre cea optima in raport cu conditiile ecologice si cerintele
social-economice;

- realizarea unui fond de productie care sa permita exercitarea cu continuitate pe
termen lung a functillor de protectie si de productie ale padurii si cresterea stabilitatii
ecologice si a eficientei functionale a arboretelor;

- aplicarea reglementarilor de ordin silvicultural pana la nivel de arboret.

Reglementarea procesului de productie s-a facut pentru S.U.P.”A” — codru regulat,
sortimente obignuite si pentru S.U.P.”Q” — crang simplu - salcam.

6.1.1. Reglementarea procesului de productie la S.U.P.” A”
— codru regulat, sortimente obisnuite

6.1.1.1. Stabilirea posibilitatii de produse principale

La subunitatea de codru regulat, determinarea indicatorilor de posibilitate s-a facut prin
intermediul volumelor, aplicandu-se procedeul specific metodei cresterii indicatoare si prin
intermediul volumelor si suprafetelor, apliciAndu-se procedeul claselor de varsta.

6.1.1.1.1. Stabilirea indicatorului de posibilitate prin intermediul
cresterii indicatoare

Pentru determinarea indicatorului de posibilitate, prin metoda cresterii indicatoare, s-au
luat in considerare urmatoarele elemente:

- Ci — 1503 m® — cresterea indicatoare;

- VD — 6380 m* — masa lemnoasa posibila a fi recoltata in primul deceniu;

- VE — 28742 m® — masa lemnoasé ce s-ar putea recolta in urmatorii 20 ani;

- VF — 59791 m® — masa lemnoasa posibil de extras in urmatorii 40 ani;

- VG — 98097 m® — volumul ce s-ar obtine in urmatorii 60 ani.

- Q — 0,42 — exprima raportul dintre volumele de masa lemnoasa exploatabile, in
intervalele de timp considerate si volumele ce s-ar putea recolta anual, asigurand
continuitatea, in ipoteza ca posibilitatea ar fi egala cu Ci;

Avand in vedere ca parametrul Q este subunitar, inseamna ca subunitatea este
deficitara in arborete exploatabile.

Indicatorul de posibilitate calculat prin metoda cresterii indicatoare este 638 m®, care
asigura continuitatea recoltarii de masa lemnoasa pe 60 ani.
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6.1.1.1.1.1. Posibilitatea dupa procedeul cresterii indicatoare

Tabelul 6.1.1.1.1.1.1.

Specia Gl CA GO SC CE ST MJ Pl DT DM Total

Cl 859 190 158 67 83 18 26 92 10 1503

VD 6380

VD1 1398 87 188 40 81 20 69 143 115 2141

VD2 6712 8178 21 14911

VD3 4210 224 3569 268 205 8476

VD4

VE 28742

VE1 13908 2033 7991 104 931 101 21 1710 1760 183 28742

VE2

VE3

VF 34663 4430 9566 502 3789 172 637 2063 3166 803 59791

VG 515587 10203 | 13117 1594 6070 7043 693 2170 4790 830 98097
DD1 -17283
DD2 -1301
DD3 -295
DD4 7967
DM -17283
Q 0.42
VD/10 1437
VE/20 1495
VF/40 1635
VG/60
POSIB. 638
A : M:

CICLUL 100 ani

SUPRAFATA TOTALA 619.67 ha

SUPRAFATA IN GR.I FUNCTIONALA  427.12 ha
SUPRAFATA IN GR.Il FUNCTIONALA  192.55 ha

6.1.1.1.2. Stabilirea indicatorului de posibilitate dupa criteriul
claselor de varsta

La calculul posibilitatii dupa criteriul claselor de varsta s-au avut in vedere urmatoarele
doua procedee: deductiv si inductiv.

In vederea calcularii indicatorului de posibilitate dupa criteriul claselor de varsta
(procedeul deductiv) s-au parcurs urmatoarele etape:

- analiza structurii subunitatii de productie (S.U.P.”A”) pe clase de varsta;

- constituirea suprafetelor periodice, acordandu-se o atentie deosebitd formarii
suprafetelor periodice in rand;

- incadrarea arboretelor in suprafata periodica in rdnd pe urgente de regenerare;

- determinarea indicatorului de posibilitate dupa clase de varsta (metoda deductiva) cu
ajutorul relatiei:

’ 7’

m m m
LP.= (£V))/30+ (£ V) /20 + X V;/nj,in care:
i=1 k=1 j=1

Vi = volumul arboretelor cu perioada de regenerare de 30 de ani, neparcurse cu taieri,
majorat cu 'z din cresterea lor pe deceniu, i =1...m;

Vk = volumul arboretelor cu perioada de regenerare de 20 de ani, neparcurse cu taieri,
majorat cu 'z din cresterea lor pe deceniu, k =1....m’;

Vj = volumul arboretelor parcurse cu taieri si al celor de refacut, majorat cu 2 din
cresterea lor pe deceniu, j=1....m";

m, m’, m” - numarul arboretelor din categoriile de mai sus (corespunzatoare lui Vi, Vi,
Vi);
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nj = numarul de ani considerat ca optim pentru exploatarea si regenerarea arboretelor
parcurse cu taieri si a celor de refacut; se are in vedere restrictia 10<nj<n, in care n este
numarul anilor perioadei de regenerare a arboretului considerat.

In tabelul urmétor este prezentata structura arboretelor pe clase de varsta:

Tabelul 6.1.1.1.2.1.

Clase de varsta Clasa de
R . varsta
Specificari I I n v v VISl | t1otal | normala
peste ~ha-
Suprafata | 18| 2250 | 179,05 | 178,87 | 133,69 | 5441 | 51,15 | 618,67 123.93
% 4 27 29 22 9 9 100 18

Din analiza tabelului de mai sus se observa ca structura actuala pe clase de varsta este
diferita fata de cea normala (123,93 ha, adica circa 18%) existand un excedent in clasele a
ll-a, a lll-a si a IV-a, iar clasele |, a V-a si a VI-a sunt deficitare.

Pornind de la ciclul de productie adoptat si durata perioadei de regenerare specifica
formatiilor forestiere din S.U.P.”A”; au fost constituite 5 suprafete periodice egale, de céate 20
de ani. Ca urmare, suprafata periodica in rand normala s-a calculat cu formula:

S.P.N. =S x 20 /ciclu =619,67 x 20 : 100 = 123,93 ha.

Unitatile amenajistice incadrate provizoriu in suprafata periodica in rand, cu suprafetele,
volumele si indicii de recoltare, in urma carora s-a calculat atat indicatorului de posibilitate
dupa criteriul claselor de varsta, procedeul deductiv céat si indicatorul de posibilitate prin
procedeul inductiv sunt date in tabelul 6.1.1.1.2.2.

Indicatorul de posibilitate prin procedeul deductiv este de 655 m?®.

Prin procedeul inductiv s-au insumat volumele posibil de extras in primul deceniu
stabilite pentru arboretele incadrate provizoriu in suprafata periodica in rand. Aceste volume
au rezultat pe baza indicilor de recoltare (exprimati procentual) stabiliti pentru fiecare arboret
exploatabil Tn parte cu luarea in considerare a marimii perioadei de regenerare, a
periodicitatii si a numarului necesar de interventii.

Indicatorul de posibilitate prin procedeul inductiv este de 656 m°.

O prezentare recapitulativa de calcul a indicatorului de posibilitate de produse principale
prin criteriul claselor de varsta este data in tabelul 6.1.1.1.2.3.

Indicatorul de posibilitate rezultat dupa criteriul claselor de varsta are valoarea de 655 m®.
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Calculul posibilitatii prin metoda claselor de varsta — procedeul inductiv si
desfasurarea SP | pe u.a.-uri

Tabelul 6.1.1.1.2.2.

u.a. Caracteristicile arboretului SUPRAFATA IND
PERIODICA -|
Expl. - -
Supraf. . Volum inlusiv
Parcela per. Varsta Expl. Supr. Cons. urg. PRM | Volum Cres- cresterea pe 5 ani Volum
30 per. 20 L.P. de tere - - %
act. | expl. ani. per. reg. Vi Vk Vj'

Nr. ha ani ani zec. ani m.c. | mc/ua| m.c| m.c m.c m.c
11D 1,66 1 55 60 1 1 R1 | 06 | 27 10 199 6 0 0 229 100 229
13A 0,41 1 75 90 1 1 46 | 0,8 - 20 88 2 0 0 0 0 0
15C 0,53 1 75 90 1 1 46 | 0,8 | 33 20 112 2 0 0 0 0 0
15H 0,46 1 45 60 1 1 46 | 08 | 28 10 47 1 0 0 0 0 0
25B 16,71 1 100 | 110 1 1 46 | 0,8 - 20 4645 57 0 0 0 0 0
26 A 23,29 1 100 | 110 1 1 46 | 0,7 - 20 5543 73 0 0 0 0 0
26 D 1,97 1 130 | 120 1 1 P5 | 05 | 26 10 284 3 0 0 299 100 299
27E 9,50 1 105 | 100 1 1 P2 | 0,6 | 26 15 1492 21 0 1597 0 50 799
28 A 14,71 1 55 70 1 1 46 | 0,8 | 33 10 3015 91 0 0 0 0 0
28 C 12,41 1 110 | 100 1 1 P5 | 03 | 15 10 1142 12 0 0 1202 100 1202
29 C 0,61 1 90 90 1 1 P3| 09 | 32 20 257 3 0 272 0 66 180
29E 0,73 1 40 50 1 1 46 | 0,8 | 28 10 87 4 0 0 0 0 0
30 A 13,63 1 140 | 110 1 1 P3 | 0,7 | 31 20 3244 27 0 | 3379 0 66 2230
30B 2,55 1 115 | 100 1 1 P5 | 04 | 26 10 309 3 0 0 324 100 324
32A 3,01 1 95 | 100 1 1 P11 08 |33 20 680 8 0 720 0 33 238
32B 4,05 1 95 | 110 1 1 46 | 0,8 | 33 20 984 14 0 0 0 0 0
33 A 9,90 1 105 | 110 1 1 P1 | 07 | 33 20 2089 20 0 | 2189 0 33 722
34D 2,27 1 25 25 1 1 R1 | 03 | 15 10 139 10 0 0 189 100 189
36 F 2,94 1 85 | 100 1 1 46 | 0,7 | 33 20 541 11 0 0 0 0 0
36 G 1,19 1 105 | 110 1 1 P1 |09 | 33 20 436 3 0 451 0 33 149
79F 0,93 1 40 50 1 1 46 | 09 | 33 10 127 6 0 0 0 0 0
79 J 0,47 1 40 50 1 1 46 | 0.8 | 33 10 57 3 0 0 0 0 0
Total | 123,93 25517 | 380 0 | 8608 | 2243 6560

Calculul posibilitatii

prin metoda claselor de varsta, procedeul deductiv

Tabelul 6.1.1.1.2.3.

0.S. Vulturesti, U.P. IV
S.U.P. "A" S.P. | S.P. Il S.P.Il | S.P.IV] S.P.V
Clasa V+5 cresteri Volum
de Supra- Crestere| Supra- 25*% Supraf.| Supraf. | Supraf.
varsta fata |Volum |curentd| fata Vi | Vk Vj [Suprafata| Actual | crest. | Total
ha m.c. m.c. ha m.c. | m.c | m.c. ha m.c. m.c. | m.cC. ha ha ha
| 22,50 | 1528 119 0 0 0 0 17,86 1416 | 2600 | 4016 | 0,74 0 3,90
] 179,05 | 17321 | 1016 4,40 0 0 189 18,78 2082 | 3300 | 5382 | 4,67 43,01 | 108,19
I} 178,87 | 27968 | 1086 16,83 0 0 229 2,34 599 200 799 | 80,78 | 66,56 | 12,36
v 133,69 | 28406 | 674 0,94 0 0 0 80,88 16635 | 9225 | 25860 | 37,54 | 14,33 0
\J 54,41 [ 13506 | 179 50,61 0 992 0 3,80 856 325 | 1181 0 0 0
Vi 35,55 | 5468 59 35,55 0 |4237| 1526 0 0 0 0 0 0 0
Vil 15,60 | 3528 30 15,60 0 |3379| 299 0 0 0 0 0 0 0
Total 619,67 | 97725 | 3163 | 123,93 0 |8608 | 2243 | 123,66 | 21588 | 15650 | 37238 | 123,73 | 123,90 | 124,45
P=Vi/30+VK/20+VJ/10+Vj/nj| Normal | 123,93 Normal] 123,93 Normal| 123,93 | 123,93 | 123,93
P= 655 Dif 0,00 Dif -0,27 Dif -0,20 -0,03 0,52
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6.1.1.1.2.1. Posibilitatea dupa procedeul claselor de varsta

0.S. Vulturesti, U.P. IV Cungrea Sup A Ciclul [ani] Ci [m.c.]
Suprafata S.U.P [ha] 619,67 100 1503
Specificari Volum Crestere Diferenta
ha m.c. m.c. ha
Arborete exploatabile 132,85 27076 446
Suprafata normala 123,93
S.p. | 123,93 10851 0
P deductiv 655
P inductiv 656
Posibilitate clase de varsta 655
S.p. Il 123,66 37238 -0,27
S.p. 123,73 -0,20
Sp. IV 123,90 -0,03
Sp. V 124,45 0,52
S.p. VI
Arborete preeeploatabile 143,92 25510 704
Vi 0
Vk 8608
Vj 2243
Vj" 0

6.1.1.2. Adoptarea posibilitatii

Indicatorii de posibilitate obtinuti si posibilitatea adoptata sunt prezentati in tabelul

urmator:

Tabelul 6.1.1.2.1.

Metoda de calcul
Prin intermediul Ci Dupa criteriul claselor de varsta

Elemente calcul Valori Elemente calcul Valori
Ci[m.c] 1503 S.P.normala 123,93

VD/10[m.c] 638 Perioada | [ani] 20
VE/20[m.c] 1437 S.P.1[ha] 123,93

VF/40[m.c] 1495 Perioada ll-a [ani] 20
VG/60[m.c] 1635 S.P.ll [ha] 123,66

Q 0,42 Volumul arb. expl. [m.c/ha] 221

m 0,42 P.inductiv 656

m' - P.deductiv 655

638
P1=mc./an 638 P2=mc/an 655
Posibilitatea adoptata = 650 mc/an

S-a adoptat posibilitatea de 650 m®/an.
In vederea adoptarii posibilitatii s-a avut in vedere asigurarea continuitatii productiei de
masa lemnoasa de calitate superioara si pe o perioada cat mai lunga si asigurearea

regenerarii naturale.
Situatia comparativa a posibilitatii anterioare si actuala este urmatoarea:

Tabelul 6.1.1.2.2.

Posibilitatea ( m°/an Recoltata
Amenajament Supr:afa;a .S;?§tfref Calculata dupa ( ) Ad L anterior *
(ha) indicatoare Ci Clase de varsta optata m°/an %
Anterior 592,62 1503 279 282 280 522 88
Actual 619,67 1503 638 655 650 - -
% 105 100 229 232 232 - -

Nota: * - produse principale + produse accidentale |

Fatad de posibilitatea anterioara, valoarea actuala a posibilitatii este mult mai mare
datorita dinamicii claselor de varsta.

Posibilitatea a fost supusa analizei Conferintei a |l-a de amenajare care a aprobat-o.
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6.1.1.3. Recoltarea posibilitatii

Reglementarea recoltarii posibilitatii de produse principale s-a facut in cadrul unui plan
de recoltare intocmit pe 10 ani (plan decenal) in care s-au inclus arboretele din care urmeaza
sa se recolteze aceasta posibilitate, in ordinea lor curenta, in functie de urgentele de
regenerare si de principalele caracteristici ale arboretelor (varsta, compozitie, stare de
vegetatie, prezenta semintisului utilizabil, etc.).

In planul decenal de recoltare a produselor principale (13.1.1.2.), au fost incluse
arboretele din care se va recolta posibilitatea de produse principale, tratamentul adoptat,
numarul de interventii precum si intensitatea acestora stabilitd in functie de conditiile de
regenerare ale speculor forestiere, temperamentul acestora si de tipul de structura urmarit.

S-au propus taieri progresive pe 54,77 ha cu un volum total de 6082 m®, taieri rase cu
caracter de substituire pe 3,93 ha cu un volum de 418 m>.

La aplicarea tratamentelor se vor respecta reglementarile specifice aflate in vigoare.

Pentru reusita aplicarii tratamentelor, pe langa taieri, in arboretele in cauza se vor
aplica lucrari de promovare si ingrijire a regenerarii.

In planul decenal de recoltare a produselor principale se regasesc 11 unitai
amenajistice, in suprafata totala de 58,70 ha. Dintre acestea, 5 (20,86 ha) vor fi regenerate
integral Tn urmatorii 10 ani.

Repartitia posibilitatii pe urgente de regenerare este urmatoarea:

Tabelul 6.1.1.3.1.

Arborete incadrate in planul decenal de recoltare a produselor princ{?alle -

olumul de
Urgenta u.a. Supﬁ:fa;a Volt_ua +_50r e_".ﬁ,’??
15 28C, 34D 14,68 1391 1391
Total urgenta 1 14,68 1391 1391
26 26D, 27E, 30B 14,02 2220 1422
27 11D 1,66 229 229
Total urgenta 2 15,68 2449 1651
31 30A 13,63 3379 2194
32 29C 0,61 272 180
33 32A, 33A, 36G 14,10 3360 1084
Total urgenta 3 28,34 7011 3458
Total 58,70 10851 6500

Intensitatea medie a interventiei este de 111 m¥ha.

Tratamentele adoptate pentru arboretele incluse in planul decenal s-au ales potrivit
prevederilor din ,Norme tehnice pentru amenajarea padurilor”, cu luarea in considerare a
structurii si productivitatii arboretelor, a conditiilor naturale gi cerintelor social-economice.

S-au adoptat urmatoarele tratamente :

- taieri progresive in arborete de gérnitd si amestecuri de garnita, cer si gorun,
preconizadndu-se interventii specifice dupa cum urmeaza:

- taieri de msamantare |n u.a.: 32A, 33A si 36G, pe o suprafata de 14,10 ha,
cu un volum de extras de 1084 m°, intensitatea interventiei find de 32-33%, taierea
corelandu-se cu anii de fructificatie. in arboretele cu conS|stenta de 0,7 - 0,9, fara semintis
sau cu semintis pana la 10% din suprafata, se vor executa si lucrari de ajutorare a
regenerarii naturale;

- taieri de punere in lumina, in u.a. 27E, pe o suprafata de 9,50 ha, cu un volum
de extras de 799 m°, intensitatea total4 a interventiilor (2 interventii in deceniu) fiind de 50%,
taierea corelandu- se cu anii de fructificatie. Arboretul are compozitia 10Gl, consistenta 0,6
,cu semintis utilizabil pe 70% din suprafata in care se vor executa atat lucrari de ajutorare a
regenerarii naturale cat si de ingrijire a semintisului utilizabil;

- taieri de insamantare si punere in Iumlna in u.a.: 29C si 30A, pe o suprafata
de 14,24 ha, cu un volum de extras de 2374 m°, intensitatea interventiei fiind de 65-66%,
taierea corelandu-se cu anii de fructificatie. Arboretele au consistenta 0,7 - 0,9 si se vor
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executa atat lucrari de ajutorare a regenerarii naturale céat si de ingrijire a semintisului
utilizabil;

- taieri de racordare in u.a. 26D, 28C si 30B, pe o suprafata de 16,93 ha, cu un
volum de extras de 1825 m?®, taierea corelandu-se cu anii de fructificatie. Arboretele au
consistenta 0,3 - 0,5, cu semintis utilizabil pe 70% din suprafata in care se vor executa atéat
lucrari de ajutorare a regenerarii naturale cat si de ingrijire a semintisului utilizabil;

- taieri rase urmate de impaduriri cu caracter de substituire in u.a. 11D si 34D, pe o
suprafata de 3,93 ha si un volum de extras de 418 m°.
Recapitulatia posibilitatii pe tratamente si specii este redata in tabelul urmator:

Tabelul 6.1.1.3.2.

Suprafata de parcurs Volumul de extras Posibilitatea pe specii
Trata- "ha- _md- -m?/an -
mentul Totala Anuala Total Anual Gl | GO | CE | CA | sC | DM | DT | DR
Taieri 54,77 5,48 6082 608 310 | 239 | 26 | 23 - - 10
progresive
Taieri rase 3,93 0,39 418 42 - - - 2 5 13 15 7
Total 58,70 5,87 6500 650 310 239 26 25 5 13 25 7

Indicele de recoltare a produselor principale este de 0,9 m%an/ha.

O atentie deosebitd se va da pentru evitarea dezgolirii solului, respectiv pentru
asigurarea permanentei padurii $i exercitarea de catre aceasta a functiilor atribuite.

Punerea in valoare se va face dupa efectuarea unui studiu complet, la teren, al
dinamicii procesului de regenerare naturald, functie de care se amplaseaza punctele de
regenerare. Taierile de punere in lumina si cele definitive vor fi executate numai in perioada
de repaus vegetativ (iarna).

6.1.1.4. Prognoza posibilitatii

Calculul prognozei posibilitatii de produse principale dupa 10, 20 si 30 de ani de la
data actuala cu asigurarea continuitatii pe 60 de ani considerati la fiecare nivel, are la baza
urmatoarele conditii:

- ciclul, cregterea indicatoare si suprafata subunitatii raman constante;

- se considera ca se recolteaza integral posibilitatea de produse principale;

- la fiecare nivel de prognoza se accepta ipoteza ca volumul de recoltare in urmatorii
60 de ani, dupa efectuarea scaderilor datorate recoltarii integrale a posibilitatii, se
completeaza cu volumul arboretelor din subclasa de varsta care, in acest interval indeplinesc
conditiile de exploatabilitate si care nu au fost luate in considerare la calculul indicatorului de
posibilitate determinat in prezent.

Constante:

- suprafata subunitatii S = 619,67 ha;

- ciclul = 100 ani;

- cresterea indicatoare = 1503 m®;

- la fiecare etapa de prognoza, posibilitatea de produse principale se recolteaza
integral;

- volumul mediu la ha, la exploatabilitate, in raport cu cresterea indicatoare este:
Vm = Ci/ parchet normal = Ci x ciclu/S = 243 m*ha ;
- se mentin constante si cresterile adaugate volumelor actuale ale elementelor
privind calculul posibilitatii.

In vederea prognozarii posibilitatii de produse principale s-a analizat la nivelul fiecarei
etape de prognoza (dupa 10, 20 si 30 de ani), volumul posibil de extras in primul deceniu
(vD, VD’, VD”, VD”’), volum care se poate recolta in primii 20 de ani (VE, VE’, VE”, VE),
volumul care se poate recolta in primii 40 de ani (VF, VF’, VF”, VF’”) si volumul care se
poate recolta in primii 60 de ani (VG, VG, VG”, VG'’) cu respectarea conditiilor anterioare.

Elementele de calcul ale indicatorului de posibilitate de la actuala amenajare au fost
reactualizate la fiecare etapa de prognoza determinandu-se apoi indicatorul de posibilitate.

Rezultatele calculului sunt prezentate in tabelul 6.1.1.4.1.
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Tabelul 6.1.1.4.1.

Actuala amenajare Dupa 10 ani Dupa 20 de ani Dupa 30 de ani

Elemente Valori Elemente Valori Elemente Valori Elemente Valori
VD 6380 VD’ 22362 VD” 25517 VD™ 21791
VE 28742 VE’ 41327 VE” 37601 VE” 38812
VF 59791 VF’ 70432 VF” 75906 VF” 84374
VG 98097 VG’ 115994 VG~ 112559 VG~ 97467

Q 0,42 Q 1,3 Q 1,3 Q” 1,2

m - m’ 1,1 m” 1,1 m’” 1,0
VD/10 638 VD’/10 2236 VD’/10 2552 VD”/10 2179
VE/20 1437 VE’/20 2066 VE”/20 1880 VE’/20 1941
VF/40 1495 VF’/40 1761 VF”/40 1898 VF”/40 4219
VG/60 1635 VG'/60 1933 VG/60 1876 VG'/60 1624
Pcalculata 638 P’calculata 1581 P calculata 1581 P’"calculata 1555
P stabilita 650 P’ stabilita 1600 P” stabilita 1600 P’ stabilita 1550

Din tabelul prezentat se constatda ca in urmatorii ani posibilitatea de produse
principale va creste, datorita structurii dezechilibrate pe clase de vérsta a fondului de
productie.

6.1.2. Reglementarea procesului de productie la S.U.P.”Q” —
crang simplu- salcam

Reglementarea procesului de productie lemnoasa s-a facut pe durata ciclului de
productie de 25 de ani. Arboretele au fost repartizate pe deceniile ciclului de crang in raport
de varsta, consistenta, clasa de productie, starea lor de vegetatie si de urgenta impusa de
asigurarea regenerarii in bune conditii.

6.1.2.1. Stabilirea posibilitatii de produse principale

Stabilirea indicatorului de posibilitate s-a facut atat prin metoda parchetatiei simple.

In acest scop s-a facut o analiza a structurii fondului de productie pe clase de vérsta si
pe clase de productie. Pe baza structurii determinate si a urgentelor de regenerare s-a trecut
la repartizarea arboretelor pe deceniile ciclului in functie de véarsta si starea acestora.

Repartizarea suprafetelor pe deceniile ciclului si pe clase de varsta este prezentata in
tabelul 6.1.2.1.1.

Tabel 6.1.2.1.1.
e s Constituirea suprafetelor decenale din clasele de vérsta (ha)
Specificari [ I i v v Vi Total
Suprafata decenala | - 5,91 32,30 0,34 - - 38,55
Suprafata decenala |l 13,38 20,53 7,65 - - - 41,56
Suprafata decenala Il 14,72 - - - - - 14,72
Total 28,10 26,44 39,95 0,34 - - 94,83

Marimea parchetului anual normal este: P = S/r = 3,79 ha, in care S = 94,83 ha,
reprezinta suprafata subunitatii de crang, iar r = 25 ani, reprezinta ciclul.

Suprafata decenalda normala (S.D.N.) este de 37,93 ha, iar suprafata arboretelor
exploatabile este de 38,55 ha. Subunitatea are excedent de arborete exploatabile; Tn
suprafata decenald au fost incadrate arboretele exploatabile, in functie de caracteristicile
acestora (urgenta de regenerare, consistenta, lucrari executate, etc).
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Tindnd cont de aceste aspecte, posibilitatea s-a calculat prin insumarea volumului
actual al arboretelor din deceniul | cu cresterea lor pe 5 ani si impartirea la 10, rezultand o
posibilitate anuala de 406 m?®.

6.1.2.2. Recoltarea posibilitatii

Planul decenal de recoltare a produselor principale trateaza organizarea procesului
de productie avand recomandari detaliate privind tratamentul de aplicat, conditile de
regenerare, precum si lucrarile de Tmpaduriri si completari necesare a se efectua in urma
taierilor de recoltare. Pentru imbinarea intereselor de ordin cultural cu cele de exploatare si
pentru a da posibilitatea unei esalonari corecte a arboretelor in vederea stabilirii parchetului
anual, planul decenal s-a intocmit pe total, urmand ca planificarea anuala sa se faca de
agentul executor. In planul decenal s-au inscris u.a.-rile in ordinea lor curenta cu indicarea
suprafetelor si cu unele elemente de descriere parcelara.

Criteriile care au stat la baza includerii arboretelor in deceniul | au fost:

- urgenta de regenerare;

- starea arboretelor (uscare, provenienta din lastari, clasa de productie inferioara si
vitalitatea scazuta, consistenta subnormala);

- varsta arboretelor.

Repartitia posibilitatii pe urgente de regenerare este urmatoarea:

Tabelul 6.1.2.2.1.

Arborete incadrate in planul decenal de recoltare a produselor principale
Volumul de
Urgenta u.a. Supﬁgfa;a Volt_J% 3+_50r extras
- m3 -
11C, 15J, 18B, 19A, 66E, 69G, 69I, 69K, 70A,

28 70J, 70L 70R, 79D, 79K, 125, 126A, 1268 26,71 2566 2566
Total urgenta 2 26,71 2566 2566

32 66B%, 69L 9,76 1096 1096

33 11J, 69F 2,08 398 398
Total urgenta 3 11,84 1494 1494

Total 38,55 4060 4060

Recoltarea posibilitati se va face prin aplicarea taierilor in crang pe parchete cu
suprafata de cel mult 3,0 ha. Alaturarea parchetelor se va face la intervale de 3-5 ani, atunci
cand arboretul nou creat pe parchetul precedent a inchis starea de masiv. Dupa executarea
taierilor in crang se vor executa lucrari de ajutorare a regenerarii naturale (provocarea
drajonarii).

Recapitulatia posibilitatii pe tratamente si specii este redata in tabelul urmator:

Tabelul 6.1.2.2.2.

Trata- Suprafagfhd: parcurs Volumljl n(\i3e-extras Posibil_it:lt;e/aa ge specii

mentul Totala Anuala Total Anual__| SC | PLA| GO | GI | MJ | JU | CA | DT
Taieri crang 38,55 3,86 4060 406 300 16 5 22 9 3 6 45

Total 38,55 3,86 4060 406 300 16 5 22 9 3 6 45

Indicele de recoltare a produselor principale este de 105 m*/an/ha.
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6.1.2.3. Prognoza posibilitatii

Calculul posibilitatii de produse principale dupa 10, 20 si 30 de ani are la baza
urmatoarele conditii:
- ciclul de productie (25 de ani) si suprafata subunitatii (94,83 ha) raman constante:
- se considera ca posibilitatea de produse principale se recolteaza integral.
Prognoza posibilitatii de produse principale rezulta din reglementarea procesului de
productie pe deceniile ciclului de crang si este data in tabelul 6.1.2.3.1.

Tabel 6.1.2.3.1.
Deceniul Suprafata, ha M:d(:gl,mmg}r:z exploatﬁ_l;ltlétle’ztlzd Posibilitatea, m*an
I 38,55 105 4060 406
Il 41,56 113 4696 470
2 14,72 120 3533 350
TOTAL 94,83 - - -

Se observa ca posibilitatea de produse principale in deceniul urmatoar va creste,
datorita cresterii productivitatii arboretelor si imbunatatirii consistentei acestora, iar apoi va
scadea si se va apropia de normal.

6.1.3. Posibilitatea totala de produse principale

La nivel de unitate de productie se va recolta urmatoarea posibilitate:

Tabelul 6.1.3.1.
Suprafata de parcurs Volumul de extras Posibilitatea pe specii
S.U.P. —ha- -m®- -m®/an -
Totala Anuala Total | Anual | GI | GO | CE | CA | SC | PLA| DM | DT | DR
S:U.P."A" - codru 58,70 5,87 6500 650 | 310 | 239 | 26 | 25 | 5 | - | 13 | 25 | 7
regulat
U.P."Q" —crang simpl
SUP"Q —crang simplu) 50 o 3,86 4060 406 | 22| 5 | - | 6 |300]| 16 | - | 57
salcam
Total 97,25 9,73 10560 1056 | 332 | 244 | 26 | 31 | 305 | 16 | 13 | 82 | 7

6.1.4. Prognoza posibilitatii totale de produse principale

Pentru intreaga unitate de productie se face urmatoarea prognoza:

Tabelul 6.1.4.1.
Nivelul de Posibilitatea pe specii(m3 /an)
prognoza S.U.P. A" S.UP..Q" TOTAL
2021-2030 650 406 1056
2031-2040 1600 470 2070
2041-2050 1600 350 1950
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6.2. Masuri de gospodarire a arboretelor cu functii speciale de protectie

Arboretele cu functii speciale de protectie pentru care nu se reglementeaza recoltarea
de produse principale (T.ll), ocupa o suprafata de 56,44 ha si au fost grupate in S.U.P. K" —
rezervatii de seminte (15,53 ha) si in S.U.P."M” - paduri supuse regimului de conservare
deosebita (40,91 ha).

6.2.1. Masuri de gospodarire a arboretelor cu functii speciale de
protectie din tipul Il functional

6.2.1.1. Masuri de gospodarire a rezervatiilor de seminte — S.U.P. ,K”

In aceastd unitate de gospodarire (S.U.P. ,K”) s-au inclus 15,53 ha, u.a. 25 A -
arboret care este constituit ca resursa genetica forestiera gi rezervatie de seminte si 27 F —
arboret care este constituit ca rezervatie de seminte.

Rezervatile de seminte au ca scop obtinerea de seminte selectionate, de mare
valoare. Din aceste arborete se vor alege, printr-o selectie riguroasa, arborii seminceri, din
care se vor recolta semintele.

O buna productie de seminte este conditionata, intre altele, de o buna luminare a
coroanelor arborilor seminceri.

Gospodarirea arboretelor din S.U.P. ,K” nu prezinta particularitati la nivel de U.P. si,
ca atare, se va face in conformitate cu lucrarea ,Indrumari tehnice pentru ingrijirea si
conducerea rezervatiilor de seminte”, editia 1985, succint, aceasta va presupune:

- delimitarea rezervatiilor, sau refacerea acesteia, cu vopsea de culoare galbena, in
conformitate cu legislatia in vigoare, in vederea identificarii exacte si cu usurinta a acestora,
de catre personalul de teren al ocolului i de catre culegatorii de seminte;

- alegerea sau reactualizarea alegerii arborilor seminceri, insemnarea lor cu ,buline”
de vopsea galbena, inventarierea numerica pe specii a tuturor semincerilor, datele rezultate
se vor inregistra in situatiile existente la responsabilul cu probleme de cultura de la ocol;

- recoltarea de produse principale nu este permisa, prevazandu-se doar taieri de
igiena (in S.U.P. ,K”), concomitent cu care se vor extrage exemplarele rau conformate, cu
valoare genetica redusa, din specia/speciile care formeaza obiectul rezervatiei;

- se vor efectua taieri de fructificare (de punere in lumina a coroanelor) si se vor
administra amendamente solului (in S.U.P. ,K”).

Dezafectarea unei rezervatii de seminte se va putea face conform legislatiei in vigoare.

Resursele genetice forestiere vor fi gospodarite conform indrumarilor din Catalogul
National al Resurselor Genetice Forestoere.

Conform acelorasi indrumari vor fi gestionate si arboretele din zona tampon (u.a.: 25 B,
25Csi26 A).

Indicativele rezervatiei/resursei genetice forestiere sunt prezentate in tabelul urmator:

Tabelul 6.2.1.1.1.

Cl. de Speciile care | Categ.

- Suprafata [ha] " 5 prod. Con- | Fac obiectul | functi-
Codul rezervatiei| u.a. _ __ Compozitia |Varsta medie tg:ft; rezervatiei/ | onale
Totala |Efectiva pe u.a. *“ | resursei | S.U.P.
Rezervatie de seminte
GO-C270-3 27F| 7,57 4,54 6GO3GI1CA | 105 3 0,8 GO 5}?
GO-C270-4 25A| 7,96 7,96 7GO1CE2CA | 105 3 0,7 GO 5}?
Resurse genetice
RE-GOILGAMI a5 A 706 | 7.96 | 7GO1CE2CA | 105 | 3 0,7 GO 3LSH

in arboretele din unitatatile amenajistice 25 A i 27 F sunt prevazute taieri de igiena.
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6.2.1.2. Masuri de gospodarire a arboretelor supuse regimului de
conservare deosebita — S.U.P. ,,M”

Suprafata totala a arboretelor din S.U.P. “M” este de 40,91 ha (5% din totalul suprafetei
paduroase) si este compusa din categoriile functionale 1.2A si 1.2H.

Avand in vedere rolul polifunctional al arboretelor din S.U.P. “M” si faptul ca sunt supuse
regimului de conservare deosebita, masurile de gospodarire prevazute prezinta doua aspecte
distincte si anume:

- masuri de gospodarire de ordin general care urmaresc padurile, adica mentinerea lor
intr-o stare sanitara buna prin executarea lucrarilor speciale de conservare in cazul arboretelor
mature;

- masuri de gospodarire specifice functiilor atribuite si speciilor componente urmarindu-
se realizarea cu precadere a functiei prioritare care garanteaza si realizarea functiilor
secundare.

Aceste doua categorii de masuri de gospodarire constituie un complex, ele trebuind
corect aplicate, la timp si cu continuitate.

Lucrarile de ingrijire si de conducere a arboretelor urmaresc realizarea compozitiei si a
structurii pe verticala corespunzatoare functiei atribuite. Ele vor fi prudente gi de intensitate
relativ redusa, iar taierile de igiena vor avea caracter de stimulare a fructificatiei cu o intensitate
si periodicitate a interventiilor ce se vor stabili in teren.

Prin taieri de igiena se vor extrage, in principal, arborii uscati sau in curs de uscare,
arborii rupti de vant si de zapada, etc.

Pe langa aceste lucrari, in scopul pastrarii i asigurarii continuitatii functiilor de protectie
a acestor arborete, se impun urmatoarele masuri:

- combaterea bolilor si a daunatorilor;

- interzicerea pasunatului pe toata perioada anului.

In deceniul urmator, in S.U.P. “M” nu se vor executa taieri de conservare.

6.3. Lucrari de ingrijire si conducere a arboretelor

Sistemul lucrarilor de Ingrijire si conducere a arboretelor grupeaza urmatoarele lucrari:
degajari, curatiri, rarituri si taieri de igiena. Acestea se vor aplica in functie de stadiul de
dezvoltare, consistenta si compozitia actuala.

Scopul esential al lucrarilor de ingrijire si conducere a arboretelor este acela de a
favoriza formarea unei structuri optime in vederea cresterii eficacitatii functionale a padurilor.

Fiecare unitate amenajistica a fost analizata in perspectiva celor 10 ani de valabilitate a
amenajamentului stabilindu-se dupa caz, atat numarul de interventii cat si natura lor.

Degajarile se vor executa in stadiul de desis, urmarindu-se diminuarea speciilor cu
valoare economica scazuta si favorizand astfel speciile valoroase.

Curatirile se vor executa in arboretele ajunse in stadiul de nuielig-prajinis, cu
consistenta plina (0,9-1,0). Prin curatiri se va urmari in continuare promovarea speciilor
valoroase, extragandu-se exemplarele de valoare economica scazuta, precum i
exemplarele din speciile de baza cu cresteri reduse sau cu defecte tehnologice. Interventiile
se vor face in asa fel incat consistenta sa nu scada sub 0,8 si fara a se crea ochiuri fara
vegetatie forestiera.

Anual se va extrage un volum de 15 m® de pe o suprafata de 4,82ha.

Rariturile se vor executa in stadiul de dezvoltare parig-codrigsor, promovandu-se in
continuare speciile si exemplarele valoroase. Concomitent cu aceste lucrari se vor extrage si
eventualii preexistenti, fara insa a crea goluri in arboret. Posibilitatea din rarituri este de 500
m?®, parcurgandu-se anual o suprafata de 37,64 ha.

Taierile de igiena se fac ori de cate ori este nevoie, in toate arboretele care le reclama,
dar pentru cele incluse in planul lucrarilor de ingrijire sau de produse principale acest volum
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nu este prins ca posibilitate de igiena. Daca in suprafetele in curs de regenerare vor exista
situatii care impun extragerea arborilor uscati sau vatamati, ocolul silvic va proceda la
extragerea lor urmand ca volumul acestora sa fie precomptat pe seama produselor
principale. Se vor parcurge anual, cu taieri de igiena 242,08 ha de pe care se vor extrage
203 m®.

Intensitatea cu care se vor executa aceste categorii de lucrari rdmane in atentia
organului executor.

Planurile lucrarilor de ingrijire cuprind arborete care la data descrierii parcelare
indeplinesc conditiile de a fi parcurse cu astfel de lucrari (consistenta, diametru). In plan nu
au fost incluse arboretele care se vor crea in acest deceniu respectiv semintisurile rezultate
in urma taierilor de racordare.

La aplicarea lucrarilor de ingrijire si conducere a arboretelor se vor respecta indicatiile
date prin “Normele tehnice pentru ingrijirea si conducerea arboretelor” editia 2000.

In legatura cu aplicarea lucrarilor de ingrijire se fac urmatoarele precizari:

- lucrarile de ingrijire prevazute prin amenajament sunt cele corespunzatoare la data
efectuarii descrierii parcelare. Anual, organele de aplicare vor urmari in teren evolutia
arboretelor si, in masura in care acestea indeplinesc (chiar si pe portiuni din suprafata unitaii
amenajistice) conditiile prin care pot fi parcurse cu astfel de lucrari, ele se vor aplica chiar
daca nu au fost prevazute in planul lucrarilor de ingrijire.

- in situatia in care arboretul nu este omogen, lucrarile de ingrijire vor fi efectuate in
raport de caracteristicile arboretului de pe portiunile care necesita interventii;

- posibilitatea de produse secundare obligatorie este cea pe suprafata, volumul de
extras fiind orientativ;

- avand in vedere importanta lucrarilor de ingrijire in ceea ce priveste imbunatatirea
starii fitosanitare, ameliorarea compozitiei si cresterea productivitatii arboretelor, se
recomanda ca aceste lucrari sa se execute la timp, de buna calitate si de cate ori este cazul.

Posibilitatea de produse secundare, pe lucrari, tipuri functionale si specii este data in
tabelul urmator:

Tabelul 6.3.1.
| Tip func- Suprafata - ha - Voll;m Posibilitatea an3ualé pe specii
Specificari tional ’ -m° - -m” -
’ Total Anual Total |Anual | GI SC | GO| CA|CE | ST | M\J | DR | DT | DM
LIV, VI - - - - - - - - - - - - - -
Degajari VI - - - - - - - - - - - - - -
Total - - - - - - - - - - - - - -
Curatiri 1L,IV,VI 48,21 4,82 150 15 5 8 - - - - - - 2 -
Total 48,21 4,82 150 15 5 8 - - - - - - 2 -
Rarituri LIV, VI 376,35 37,64 5000 500 | 224 | 49 32 | 103 | 18 30 11 - 33 -
Total 376,35 37,64 5000 500 | 224 | 49 32 | 103 | 18 30 11 - 33 -
Produse I - - . - _ . _ _ . _ - - _ -
secundare LIV, VI 424,56 42,46 5150 515 | 229 | 57 32 | 103 | 18 30 11 - 35 -
Total 424,56 42,46 5150 515 | 229 | 57 32 | 103 | 18 30 11 - 35 -
Taieri de 1l 56,13 56,13 422 42 18 7 9 4 1 - 1 - 2 -
igiena LIV, VI 185,95 185,95 1609 161 104 3 18 6 10 2 1 6 9 2
Total 242,08 242,08 2031 203 122 10 27 10 11 2 2 6 11 2

Posibilitatea de produse secundare actuald (515 m®) este mai mica cu 19 m® decat
posibilitatea anterioara.

Planul lucrarilor de ingrijire a arboretelor ofera indicatii asupra fiecarui gen de lucrari,
periodicitatea de revenire si volumele de extras. Ocolul silvic are obligatia s& urmareasca
realizarea prevederilor pe suprafatd si sa analizeze modificarile survenite ca urmare a
evolutiei arboretelor sau a eventualelor calamitati si sa actualizeze planul in raport de noile
necesitati.

Intensitatea medie a interventiilor va fi de 3,1 m%ha la curatiri si de 13,3 m%ha la
rarituri.
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6.4. Volumul total de masa lemnoasa posibil de recoltat

Bilantul masei lemnoase posibil a fi recoltata este urmatorul:

Tabelul 6.4.1.
Tip Suprafata Volum Posibilitatea anuala pe specii
Specificari | func- - ha- -m’- -m® -
tional Total | Anual | Total | Anual Gl SC | GO | CA | CE | ST MJ DR DT | DM
P
A ri'r?g;zfe WIV.VI | 97.25 | 973 | 10560 | 1056 | 332 | 305 | 244 | 31 | 26 | - - 7 | 82 | 29
Total 97,25 9,73 10560 | 1056 332 305 | 244 | 31 26 - - 7 82 29
1l - - - - - - - - - - - -
Produse
secundare | ILIV,\VI | 42456 | 4246 | 5150 | 515 | 229 | 57 | 32 | 103 | 18 | 30 | 11 - 35
Total 424,56 | 42,46 5150 515 229 57 32 103 18 30 11 - 35
L 1l 56,13 56,13 422 42 18 7 9 4 1 - 1 2
Taieri de
igiena LIV,VI | 185,95 | 18595 | 1609 | 161 | 104 | 3 | 18 | & | 10 | 2 1 6 9 | 2
Total 242,08 | 242,08 2031 203 122 10 27 10 11 2 2 6 11 2
Total Il 56,13 56,13 422 42 18 7 9 4 1 - 1 - 2 -
o
general LIV, VI 707,76 | 238,14 | 17319 | 1732 665 365 | 294 | 140 54 32 12 13 126 31
Total 763,89 | 294,27 | 17741 1774 683 372 | 303 | 144 55 32 13 13 128 31

Posibilitatea de produse principale si secundare este de 1571 m¥an. Indicele de
recoltare de produse principale este de 1,4 m /an/ha pentru produse secundare este de 0,7
m®/an/ha, iar indicele de recoltare total este de 2,1 m ®/an/ha.

Indicele de crestere curentd este de 4,9 m*/an/ha, mai mare decat cel de recoltare,
astfel ca va exista in continuare o acumulare de masa lemnoasa.

Accesibilitatea de produse principale si produse secundare este de 90%, ea fiind
prezentata detaliat la subcapitolul 10.1.

6.5. Lucrari de ajutorare a regenerarii naturale si de impaduriri

Planul lucrarilor de regenerare cuprinde ansamblul lucrarilor de impaduriri si ajutorare a
regenerarii naturale necesare a se executa in deceniu.

in tabelul 6.5.1. sunt prezentate lucrarile de ajutorare a regenerarii naturale si de
impaduriri ce se vor executa in deceniul urmator:

Tabelul 6.5.1.

Simbol Categoria de lucrari Su?l:gf)aga
A. LUCRARI NECESARE PENTRU ASIGURAREA REGENERARII NATURALE 60,45
A1. |Lucrari de ajutorarea regenerarii naturale 53,57
A1.4. |Mobilizarea solului 3,78
A1.5. |Extragerea subarboretului 4,34
A1.6. |Extragerea semintisului si tineretului neutilizabil 6,90
A.1.7. [Provocarea drajonarii la arboretele de salcam si plop alb 38,55
A2. |Lucrari de ingrijire a regenerarii naturale 6,88
A2.1. |Receparea semintisurilor si tinereturilor vatamate 2,38
A2.2. |Descoplesirea semintisurilor 4,50
B. L UCRARI DE REGENERARE 7,98
B1. mpaduriri in terenuri goale din fondul forestier 0,67
B1.4. |Impaduriri in terenuri parcurse anterior cu taieri rase, neregenerate 0,67
B2. mpaduriri in suprafete parcurse sau prevazute a fi parcurse cu taieri de regenerare 3,38
B2.3. |Impaduriri dupa taieri progresive 3,38
B3 mpaduriri in suprafete parcurse sau propuse a fi parcurse cu taieri de inlocuire a 3.03

* _|arboretelor necorespunzatoare ’

B3.3. |Impaduriri dupa inlocuirea arboretelor necorespunzatoare din punct de vedere stational 3,93
C. COMPLETARI IN ARBORETELE CARE NU AU INCHIS STAREA DE MASIV 2,12
C1. [Completariin arboretele tinere existente 0,52
C2. [Completariin arboretele nou create (20%) 1,60
D. NGRIJIREA CULTURILOR TINERE 8,50
D1. ngrijirea culturilor tinere existente 0,52
D2. _|Ingrijirea culturilor tinere nou create 7,98
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Acest plan cuprinde unitatile amenajistice in care se intervine cu lucrari de impaduriri,
cu completari, cu ingrijirea culturilor, semintisurilor, ajutarea regenerarii naturale, etc.

De asemenea, la nivel de u.a. se specifica suprafata de Tmpadurit, formulele de
fmpadurire, suprafata de impadurit pe specii.

La finalul planului se prezinta numarul de puieti la hectar gi pe specii, precum gi
numarul de puieti necesari.

Ingrijirea culturilor se va face timp de 5 ani cu cate doua lucrari in primul si al doilea an
si cate o singura lucrare in anii 3, 4 si 5.

La stabilirea telului de regenerare si a formulelor de impadurire s-a tinut seama de
tipul natural fundamental de padure, de tipul de statiune si de normativele in vigoare
adaptate la situatia concreta existenta pe teren.

Ritmul lucrarilor de Tmpaduriri este recomandat sa urmareasca ritmul taierilor de
regenerare, chiar daca prin aceasta se va ajunge la o depasire a cotei normale anuale de
impaduriri.

Materialul saditor se va procura din pepinierele din cadrul D.S. Olt.

Ocolul silvic va tine evidenta provenientei materialului saditor pentru a se executa
fmpaduriri pe terenuri cu conditile pedoclimatice asemanatoare locului de unde provine
materialul saditor.

Referitor la lucrarile de regenerare, de ajutorare a regenerarii naturale si de ingrijire
a culturilor nou instalate, se fac urmatoarele precizari, de care s-a tinut seama la intocmirea
proiectului:

- au fost prevazute, unde a fost posibil, tratamentele cu perioade medii de regenerare,
care favorizeaza regenerarea naturala - tratamentul taierilor progresive;

- in vederea ajutorarii regenerarii naturale se vor face (acolo unde este necesar) unele
lucrari, chiar daca nu sunt evidentiate in plan, cum ar fi: inlaturarea litierei groase,
nedescompuse, de pe unele portiuni din u.a., mobilizarea solului in zonele intelenite, toate
acestea cu scopul crearii conditiilor ajungerii semintelor la sol,

- ritmul Tmpaduririlor va trebui sa-l urmareasca pe cel al taierilor, dar cu respectarea
perioadelor optime pentru plantatii;

- se va urmari, prin completarile efectuate, realizarea, cat mai repede posibil a starii de
masiv;

- in culturile nou create (regenerari naturale, plantatii, culturi mixte) se vor executa
lucrarile corespunzatoare stadiului de dezvoltare si starii arboretelor respective (descoplesiri,
depresaje, degajari, etc.), ori de céate ori este necesar, periodicitatile din instructiuni fiind
orientative.

In general cantitatile de realizat, prevazute in planul lucrarilor de regenerare si
impadurire sunt orientative la realizarea planurilor anuale, ocolul avand obligatia sa
stabileasca, in mod concret, lucrarile ce se vor executa, precum si volumul acestora, in
functie de situatia de moment.
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6.6. Refacerea arboretelor subproductive si substituirea celor cu
compozitie necorespunzatoare

in cadrul Unitatii de productie IV Cungrea existd un numar de 48 unititi amenajistice
slab productive caracterizate prin: arborete natural fundamentale subproductive, arborete
total derivate de productivitate superioara, mijlocie si inferioara si arborete artificiale de
productivitate inferioara. Detalierea pe suprafete si tipuri de lucrari de regenerare este data in
tabelul 6.6.1.

Tabelul 6.6.1.
Supra- | Taieri cu regenerare Tsieri rase Taieriin cran T.de
Caracterul actual al fata din samanta 9 con- | Tde
tipului de padure ha ser- | igiend
Dec. | Dec. | Alte | Dec. | Dec. | Alte | Dec. | Dec. | Alte vare
| 1l dec. | 1l dec. | 1l dec.
Natural fundamental 0,30 i i i i i i i i i i 0,30
subproductiv
Total derivat de
productivitate superioara 1,31 ’ ’ ’ ) ) - 18 ) ) ) )
Totaldervatde =~ 4507 | | . - | 758 | 749 | - . -] - .
productivitate mijlocie
Totalderivatde = | 483 | - | - | 897 | - |073|837]| - . -] - | o7
productivitate inferioara
Art|f|C|aI.de prodEJctMtate 77.91 i i 1118 i i 156 | 2671 | 3194 i i 6,52
inferioara
TOTAL 113,42 - - 20,15 - 831 | 17,42 | 2802 | 31,94 - - 7,58

Refacerea arboretelor afectate de factori destabilizatori se va face pe etape in functie
de compozitie, varsta si consistenta si s-a propus aplicarea unor tratamente adecvate care in
final sa conduca la ameliorarea starii generale a acestora si scoaterea lor din categoria
arboretelor cu randamnet scazut. Cea mai mare suprafata de arborete slab productive este
ocupata de cele artificiale de productivitate inferioara de varsta mica, care vor fi urmarite si
ingrijite astfel incat compozitia si starea lor sa fie la un nivel cel putin mediu.

6.7. Masuri de gospodarire a arboretelor afectate de factori
destabilizatori

Fenomenul de uscare si doboraturile de vant au o intensitate slaba. Aplicarea taierilor
propuse se va face astfel incat starea arboretelor afectate de factori destabilizatori si limitativi
sa ramana nealterata si chiar se va urmari ameliorarea acesteia.

Tabelul 6.7.1.
Lucrari prevazute ( ha)
Supra-

Natura Gradul de . N .
nawra fata- | 1°CY T. |imps- | Dega- | Curs- | Rar- | T.de | %€
vatamarii afectare regen. L i i, . .. . | conser-

ha- < rase. duriri jari tiri turi igiena
naturala ’ vare

At de izolate 1,18 - - - - - - 1,18 -

Uscare slaba 38,29 13,63 - - - - 6,63 18,03 -

Alunecare slaba 0,46 - - - - - - 0,46 -

moderata 3,74 - - - - - - 3,74 -

Eroziune puternica 13,29 - - - - - - 13,29 -

n foarte 1 55 07 . . . . . - | 2007 .
adancime puternica

Total 37,10 - - - - - - 37,10 -

Total U.P. 39,47 13,63 - - - - 6,63 19,21 -
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6.8. Masuri de gospodarire a arboretelor afectate de factori destabilizatori pe
perioada de aplicare a amenajamentului silvic si procedura executarii
acestora, prin derogare de la prevederile amenajamentului.

Pe parcursul aplicarii prevederilor amenajamentului, arboretele pot fi afectate, in
diferite grade de intensitate, de factori destabilizatori biotici si abiotici: incendii, doboraturi de
vant, rupturi de zapada, inundatii, seceta, atacuri de daunatori, uscare anormala etc.

In vederea gospodaririi durabile a fondului forestier este necesara extragerea
materialului lemnos si valorificarea acestuia. Recoltarea materialului lemnos se va realiza cu
respectarea prevederilor legislatiei silvice in vigoare si va consta in:

-“extragerea integrala a materialului lemnos “ - in arboretele afectate integral de factori
biotici si abiotici si In cele care, prin extragerea arborilor afectati, se determina incadrarea
arboretelor in urgenta | de regenerare;

-“extragerea arborilor afectati “- in arboretele afectate partial de factori biotici si
abiotici.

Volumul rezultat se va incadra ca:

- produse accidentale | - arborii dintr-un arboret afectati integral de factori biotici si/sau
abiotici, arborii dintr-un arboret cu varsta mai mare de 1/2 din varsta exploatabilitatii tehnice,
afectati partial de factori biotici si/sau abiotici sau arbori/arborete pentru care sunt aprobari
legale de defrigare;

- produse accidentale Il — arborii dintr-un arboret cu varsta mai mica de 1/2 din varsta
exploatabilitatii tehnice, afectati partial de factori biotici gi abiotici;.

Masa lemnoasa care se recolteaza ca produse accidentale | se precompteaza ca
produse principale, in conditiile legislatiei in vigoare.

in conditiile in care cuantumul volumului rezultat se incadreaz& sub nivelul pentru care
legislatia stabilegte modificarea prevederilor amenajamentului, acesta poate fi recoltat ca
produse accidentale, dupa intocmirea si aprobarea actelor de punere in valoare.

Conditiile actuale pentru care este necesara intocmirea unei documentatii de derogare
de la prevederile amenajamentului, conform O.M 766/2012 completat cu O.M. 933/2020 sunt
urmatoarele:

- volumul arborilor afectati insumeaza peste 20% din volumul arboretului existent la
data aparitiei fenomenului si nu poate fi extras prin lucrarile silvotehnice prevazute prin
amenajament. Exceptie fac raginoasele din afara arealului lor natural care se vor autoriza la
exploatare in termen de 15 zile de la data aprobarii actului de punere in valoare;

- arborii afectati, cu exceptia arborilor afectati de doboraturi/rupturi de vant/zapada si
de incendii, sunt concentrati pe o suprafatd mai mare de 5000 m?;

- prin extragerea arborilor afectati se determina incadrarea arboretelor in urgenta | de
regenerare;

- arboretele sunt incadrate in S.U.P. ,E”;

- volumul de recoltat prin lucrari de conservare la nivel de arboret depaseste cu peste
50% volumul de extras stabilit prin amenajamentul silvic.

- in arboretele exploatabile neincluse in planurile decenale, din zona de stepa,
silvostepa si campie forestiera, unde s-a instalat pe cel putin 30% din suprafata semintis
utilizabil Tn care proportia speciilor de stejari este de cel putin 40%;

- este necesara schimbarea solutiilor de gospodarire si/sau impadurire;

Documentatia de derogare, insotita de avizul favorabil al conducatorului structurii
teritoriale de specialitate a autoritatii publice centrale care raspunde de silvicultura precum si
de actul administrativ emis de autoritatea teritoriala pentru protectia mediului, se va inainta
spre aprobarea autoritatii publice centrale.
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7. VALORIFICAREA SUPERIOAARA A ALTOR PRODUSE ALE
FONDULUI FORESTIER IN AFARA LEMNULUI

Pe langa productia de lemn, fondul forestier este in masura sa furnizeze o gama larga
de materii prime de origine vegetala, animala sau minerala, care prin prelucrarea superioara,
constituie bunuri necesare si utile pentru consum.

7.1. Potential cinegetic

Padurile acestei unitati de productie fac parte din fondurile cinegetice 1 Dobroteasa,
administrat de A.V.,Oltul”-Slatina-Olt; 2 Topana, administrat de A.V.P.S. Delta Plus Hunting
Pitesti- Ag si 5 Verguleasa, administrat de A.V. ,Vulpea”.

Principalele specii de vanat care populeaza fondurile cinegetice din U.P.IV Cungrea
sunt caprior, mistert, iepure, fazan, potarniche, iar efectivele sunt cele optime. In general,
vanatul nu aduce pagube padurii.

Speciile de vanat care populeaza aceste fonduri cinegetice, gasesc conditii bune de
dezvoltare in aceasta unitate de productie. In viitor se va urmari recoltarea exemplarelor cu
trofee valoroase, concomitent cu eliminarea exemplarelor bolnave, sau batréne, prin selectie
artificiala. Pentru protejarea vanatului pe timpul iernii se vor construi hranitori, asigurandu-se
hrana si sare. Terenurile destinate hranei vanatului insumeaza 0,59 ha (103V ).

In vederea sporirii efectivelor de vanat se va urmari combaterea daunatorilor vanatului
(Cacal , vulpi, etc.)

Obiectivul economic prioritar ramane productia de masa lemnoasa iar gospodarirea
silvocinegetica urmareste gasirea cailor de sporire a efectivelor la nivelul normal, a calitatii i
a posibilitatii de recreere prin vanatoare.

Ca masuri pe care trebuie sa le aplice ocolul silvic se mentioneaza:

- curatirea si ingrijirea terenurilor rezervate hranei vanatului;

- combaterea braconajului;

- amplasarea unui numar optim de hranitori, sararii, in locurile frecventate mai des de
vanat;

- asigurarea hranei suplimentare in timpul iernii;

- mentinerea rapitoarelor intr-un efectiv optim;

- asigurarea linistii vanatului, in special in perioadele de imperechere.

Realizarea si mentinerea efectivelor de vanat conduc si la diminuarea daunelor pe care
vanatul le-ar putea produce in special arboretelor tinere si regenerarilor naturale.

7.2. Potential salmonicol

Pe teritoriul Unitatii de productie IV Cungrea nu s-au constituit fonduri piscicole
deoarece nu exista posibilitati de amenajare, apele fiind putine si cu debit redus.

7.3. Potential fructe de padure

Conditiile geografice si pedoclimatice sunt favorabile dezvoltarii unor specii ale caror
fructe sunt folosite curent in alimentatie, fiind mult solicitate pe piata interna si externa.

In flora spontana se intélnesc:

- arbusti fructiferi cu pondere economica mare: maces, corn, catin

- arbusti fructiferi cu pondere economica mijlocie: alun, paducel, cires salbatic;

- arbusti fructiferi cu pondere economica mica: soc negru.
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7.4. Potential ciuperci comestibile

De pe raza unitatii de productie se pot recolta sporadic hribi, ghebele si bureti iuti.

Personalul de teren al ocolului silvic va identifica la timp si va organiza recoltarea
ciupercilor comestibile deoarece ele se degradeaza la scurt timp de la aparitie ca urmare a
atacului unor insecte sau agenti criptogamici.

Recoltarea se face prin taieri cu cutitul $i nu prin rupere sau smulgere pentru a nu se
distruge miceliul producator de noi corpuri fructifere.

7.5. Resurse melifere

Importanta din punct de vedere apicol prezinta salcamul, dar si flora spontana intalnita pe
teritoriul unitatii de productie (murul, macesul, paducelul, s.a. ).

Productivitatea arboretelor de salcadm este in general mijlocie spre inferioara. Varstele
salcamului sunt variabile, intre 3 si 40 ani, varsta medie fiind de 15 ani, cu predominarea
claselor de varsta | si a ll-a.

Admitand o productie de cca. 600 kg miere la hectar, teoretic se poate aprecia ca anual
s-ar putea recolta 75 tone de miere. Practic, nu tot acest salcam poate fi folosit eficient din
cauza lipsei de instalatii de transport corespunzatoare, din cauza dispersiei mari a arboretelor
si a conditiilor de instalare a vetrelor, dar mai ales a conditiilor meteo.

Nu toti anii sunt favorabili stuparitului. Cele mai mari nerealizari se datoreaza timpului
nefavorabil (ploi) din perioada infloritului care in unii ani dureaza excesiv de mult, reducand
atat timpul de cules, cat si procentul de nectar din flori care poate fi extras de albine.

Principalele specii melifere intalnite si cantitatile ce pot fi recoltate sunt reprezentate in
tabelul urmator:

Tabelul 7.5.1.
Indicele | Cantitatea de | Numarul Cantitatea
Denumirea i‘;ﬂ:ﬁﬁ Luna de miere. § de familii | de miere ce | Productia
speciei melifere | . cand produ_cgle recoltab!I_a ce pot fi poate flv de miere
(ha) infloreste | de miere | de o familie instalate recoltata (kg)
(kg/ha) (kg/ha) la cules (kg)
Salcam 126,47 V-VI 600 30 250 7500 1125
Total 126,47 250 7500 1125

Dupa cum se observa din tabelul de mai sus, luand in calcul cantitati medii pentru
speciile respective cat si suprafata care sa asigure culesul a cel putin o stupina, se estimeaza
ca se poate recolta anual o cantitate de aproximativ 1,1 tone de miere.

7.6. Alte produse

in afara de produsele amintite, ocolul silvic mai poate recolta plante medicinale si
aromate, furaje si seminte forestiere.
Principalele plante medicinale care fac obiectul sarcinilor de plan pentru aceasta unitate
de productei sunt:
- pentru flori: salcam, paducel, porumbar, soc;
- pentru frunze: paducel, urzica;
- pentru fructe: maces, paducel, porumbe.
Productia de furaje (fan) se poate asigura de pe cele 3,42 ha terenuri destinate hranei
vanatului.
Din rezervatiile de seminte pot fi recoltate seminte forestiere de gorun.
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8. PROTECTIA FONDULUI FORESTIER
8.1. Protectia impotriva doboraturilor si rupturilor de vant si de zapada

Tin&nd cont de conditiile stationale si de vegetatie in care se dezvoltad arboretele din
cadrul unitatii de productie IV Cungrea, precum si de intensitatea slaba a vanturilor si zapezilor
din aceasta zona, mentionam ca nu sunt necesare masuri speciale de protectie a arboretelor
impotriva doboraturilor si rupturilor de vant si zapada. Totusi se recomanda a se respecta
cateva masuri mai importante si anume:

- promovarea in continuare a provenientelor locale care au format biocenoze stabile la
adversitati;

- impadurirea golurilor create in unele arborete precum si implinirea consistentei
arboretelor cu densitati subnormale;

- crearea de arborete amestecate;

- asigurarea unei stari fitosanitare optime, evitarea cauzelor care produc putregaiuri
(daune aduse in procesul de exploatare), precum si eliminarea cu precadere a arborilor
bolnavi;

- executarea taierilor de ingrijire la timp, in prima urgenta in arboretele tinere;

- executarea de Tmpaduriri cu material de impadurire genetic ameliorat pentru rezistenta
la adversitati (specii locale).

8.2. Protectia impotriva incendiilor

in arboretele U.P.IV Cungrea nu au fost semnalate in trecut incendii. Posibilitatea
producerii acestora, creste insa in lunile secetoase ale anotimpului calduros (iulie-august) si
datorita unui aflux mai mare de persoane (turisti, localnici).

Tin&nd cont de localizarea arboretelor intre asezarile omenesti, de accesibilitatea foarte
ridicata a acestora, se impun urmatoarele masuri preventive:

- interzicerea focului in padure si in apropierea ei;

- instalarea de placute avertizatoare pe caile de acces;

- amplasarea de locuri speciale pentru fumat in timpul lucrarilor silvotehnice;

- intensificarea patrularilor si a pazei in perioadele critice si pe caile frecvente de acces;
- dotarea cantoanelor cu pichete de stingere a incendiilor.

8.3. Protectia impotriva poluarii industriale

Arboretele din U.P.IV Cungrea precum si ambientul din aceasta zona (paraie, aer,
sol), sunt afectate intr-o masura redusa de petrolul scurs de la sondele de extragere a
acestuia.

Tindnd cont de acestea, in vederea diminuarii efectelor poludrii asupra vegetatiei
forestiere, se vor lua urmatoarele masuri:

- mentinerea intr-o stare de vegetatie activa (sau crearea acolo unde inca nu exista) a
plantatiilor cu salcdm din jurul sondelor precum si impadurirea golurilor existente in aceste
arborete;

- stoparea deversarilor necontrolate gi tinerea sub control a fenomenului pentru a se
putea interveni la timp; in acest sens, digurile inaltate in jurul careurilor de sonda trebuie sa fie
functionale;

- accesul utilajelor petroliere de interventie trebuie sa se faca pe trasee bine stabilite.
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8.4. Protectia impotriva bolilor si a daunatorilor

in deceniul expirat s-au semnalat atacuri de intensitate micd si medie cu Lymantria
dispar, fapt care a necesitat aplicarea unor masuri de combatere aviochimica. In prezent
fenomenul este in regres.

Protectia impotriva bolilor si daunatorilor se realizeaza prin asigurarea unei stari
fitosanitare bune. Pentru aceasta se recomanda masuri preventive cat si masuri represive.

Ca masuri preventive vor fi avute in vedere:

- promovarea arboretelor de tip natural, pluriene etajate si amestecate;

- promovarea speciilor forestiere corespunzatoare tipurilor de padure natural
fundamentale;

- mentinerea arboretelor la densitati normale;

- impadurirea golurilor;

- efectuarea in mod corespunzator a lucrarilor de ingrijire a arboretelor;

- respectarea regulilor de exploatare a masei lemnoase;

- protejarea populatiilor de pasari folositoare, a furnicilor din genul Formica;

- interzicerea pasunatului, mai ales in arboretele exploatabile;

- accesul organizat in padure.

Masurile de combatere devin necesare atunci cand masurile preventive nu au putut
impiedica inmultirea in masa a daunatorilor si intrarea lor in gradatie. In acest sens, ori de céate
ori este necesar, se vor aplica masuri de combatere integrata bazate pe imbinarea masurilor
silviculturale si ecologice cu cele specifice protectiei padurilor (combaterea chimica si
biologica) folosind Tn special substante biodegradabile si cu toxicitate redusa.

Personalul de teren al ocolului silvic va efectua periodic controlul fitosanitar in vederea
depistarii gi prognozarii evolutiei daunatorilor.

Pentru prevenirea atacului larvelor de carabusi se vor face sondaje in terenurile in care
urmeaza sa se faca impaduriri, iar puietii ce urmeaza a fi plantati se vor trata preventiv cu
substante chimice adecvate, aprobate de catre forurile competente.

Depistarea si combaterea defoliatorilor se va face folosind panourile de clei si Atravir
pentru Tortrix viridana si cu inele de clei aplicate pe arbori pentru cotari. Toamna se vor face
sondaje pentru depistarea cotarilor in stadiu de larva (pupa) si Tortrix viridana in stadiul de ou.
in functie de rezultatele sondajelor, al analizelor si al observatiei se va stabili necesitatea
interventiei si metodele de combatere pentru acesti daunatori.

8.5. Protectia impotriva fenomenului de uscare anormala

La uscarea prematura a arboretelor de cvercinee din unitatea de productie, concura atat
mediul prin poluarea din ultimul timp, precum si seceta din ultimii ani.

In vederea prevenirii fenomenului de uscare se vor lua urmatoarele masuri:

- promovarea $i mentinerea compozitiei corespunzatoare tipului de padure natural
fundamental;

- efectuarea lucrarilor de ingrijire;

- Se vor promova specii i proveniente viguroase;

- se va urmari pe cat posibil, sd se creeze arborete diversificate, compozitional si
structural;

- se va urmari sa se inchida cat mai repede starea de masiv a arboretelor.

In situatia in care, pe parcursul aplicarii amenajamentului, fenomenul de uscare
progreseaza, se va proceda astfel:

- In arboretele neexplotabile tratate in codru, in care intensitatea uscarii a ajuns la
gradele II-1ll, se vor extrage arborii uscati si se vor impaduri golurile create tinand cont de
masurile amintite mai sus;

- arboretele incadrate in gradul IV de uscare vor fi refacute de urgenta.
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9. CONSERVAREA $| AMELIORAREA BIODIVERSITATII

Conservarea biodiversitatii este un obiectiv de gospodarire prioritar in amenajarea
padurilor. El raspunde cerintelor unei gospodariri durabile a padurilor, contribuind la
conservarea speciilor si habitatelor naturale.

Conservarea biodiversitatii vizeaza realizarea mai multor obiective ce conduc la
adoptarea urmatoarelor tipuri de masuri:

- masuri generale favorabile biodiversitatii, urmarite la nivelul fiecarui arboret,
oricare ar fi functiile atribuite pe care acesta le indeplineste, respectiv unitatea de
gospodarire din care face parte (9.1.);

- masuri specifice, urmarite la nivelul padurilor cu rol de ocrotire a ecofondului si
genofondului forestier (9.2.).

9.1. Masuri generale favorabile biodiversitatii

Masurile generale favorabile biodiversitati sunt acele masuri menite sa asigure
conservarea diversitatii biologice la nivelul tuturor ecosistemelor forestiere in vederea
maximizarii functiei ecoprotective prin conservarea diversitatii genetice si specifice.

In padurile unitatii de productie si protectie in studiu se vor avea in vedere urmatoarele
masuri pentru asigurarea biodiversitatii:

- promovarea cu prioritate a regenerarii naturale a arboretelor cu prilejul aplicarii
tratamentelor silviculturale, prin alegerea tratamentelor cu perioade medii si lungi de
regenerare, in functie de speciile din compozitia arboretelor respective, conform criteriilor de
alegere a tratamentelor din normele tehnice in vigoare;

- In cazul in care regenerarea naturalda nu este posibila din diferite cauze,
regenerarea artificiala se va face numai cu puieti de proveniente locale, acestia fiind mai bine
adaptati la conditiile stationale respective, astfel asigurandu-se conservarea genofondului
forestier local;

- la constituirea subparcelelor, conform criteriilor de constituire a subparcelelor,
trebuie sa se acorde o atentie sporita suprafetelor pe care se gasesc arbori din aceeasi
specie si populatie (provenienta) si de aceeasi varsta sau de varste apropiate;

- pentru conservarea ecotipurilor (climatice, edafice, biotice), este necesara
includerea lor in subparcele distincte in vederea stabilirii de teluri de gospodarire
corespunzatoare;

- prin aplicarea lucrarilor silvotehnice se impune mentinerea unui amestec bogat de
specii la nivelul fiecarui arboret prin promovarea tuturor speciilor adaptate conditiilor
stationale locale, potrivit tipului natural fundamental de padure, in proportii corespunzatoare
ecologic si economic ce pastreaza, din punct de vedere al bogatiei de specii, caracterul
natural al ecosistemelor;

- extragerea speciilor alohtone (specii introduse artificial sau regenerate natural,
necorespunzatoare tipului natural fundamental al ecosistemului respectiv) prin interventiile
silvotehnice, atunci cand acestea devin invazive;

- In arboretele in care este prezent subarboretul, acesta nu trebuie extras prin
lucrarile silvotehnice, cu exceptia situatiilor in care acesta afecteaza instalarea semintisului,
in arboretele parcurse cu taieri de regenerare, in care se va exirage un procent din
subarboret masura ce face parte din lucrarile de ajutorare a regenerarii naturale, sau
situatiei in care speciile arbustive respective sténjenesc dezvoltarea arboretelor tinere,
exemplarele respective fiind extrase prin degajari;

- de asemenea speciile arbustive vor fi protejate in culturile instalate pe terenuri
degradate sau in liziere si luminiguri, unde vanatul gaseste adapost si hrana;

- se vor mentine si intretine terenurile pentru hrana vanatului constituite din poieni si
luminisuri, in vederea conservarii paturii erbacee, respectiv pastrarea unei suprafete cu
aspect mozaicat, diversificat;

- se vor pastra arborii morti "pe picior” si "la sol”’, cu prilejul efectuarii taierilor de
regenerare si a lucrarilor de ingrijire si conducere, in vederea conservarii microflorei i
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microfaunei, dar si pentru protejarea unor specii de insecte si pasari care cuibaresc in acesti
arbori;

- In cuprinsul arboretelor se vor pastra asa numitii "arbori pentru biodiversitate”,
constituiti Tn buchete, grupe de arbori sau portiuni mai mari, reprezentative sub aspectul
biodiversitatii. Aceste portiuni se pot constitui si ca subparcele distincte ce urmeaza sa fie
conduse pana la limita longevitatii, urmand a fi apoi inlocuite, progresiv, cu alte portiuni
asemanatoare, cu prilejul taierilor de regenerare si este de dorit sa fie cat mai dispersate pe
cuprinsul unitatii de gospodarire. In acest scop pot fi selectati arbori care prezinta putregai,
scorburi, arbori cu lemn aflat intr-un stadiu avansat de descompunere, dar nu in arborete
afectate de factori destabilizatori sau vulnerabile din acest punct de vedere.

- prin aplicarea masurilor silviculturale prevazute in amenajament cu privire la
echilibrarea structurii pe clase de vérsta se va asigura conservarea biodiversitatii, intrucat
fiecare clasa de varsta este insotitéa de un anume nivel de biodiversitate;

- conducerea arboretelor la varste mari, potrivit exploatabilitatii tehnice care sa
favorizeze adoptarea de cicluri de productie lungi, creeaza premisele sporiri biodiversitatii.
Faptul ca intr-o unitate de productie exista arborete exploatabile cu varste ihaintate denota
un nivel ridicat al biodiversitatii.

9.2. Masuri specifice favorabile biodiversitatii

Masurile specifice in favoarea conservarii biodiversitatii sunt masuri menite sa asigure
conservarea gi protectia valorilor de biodiversitate (obiectivelor de conservare), pentru care
padurilor respective li s-au atribuit functii prioritare de protectie.

Amenajamentele dispun de mijloace de identificare, descriere si inventariere a
biodiversitatii la diferite niveluri ale acesteia. Elemente ale biodiversitatii sunt cuprinse in
descrierea parcelara, cu referiri i la tipologia stationala si la tipologia habitatelor naturale.

Dupa cum s-a prezentat in capitolul 6.2., arboretele cu functii speciale de protectie
pentru care nu se reglementeaza recoltarea de produse principale sunt incadrate in tipului Il
de categorii functionale, facand parte din S.U.P.”"M” - paduri supuse regimului de conservare
deosebita in suprafata de 40,91 ha si S.U.P.”"K” — rezervatii de seminte in suprafata de 15,53
ha

Arboretele incadrate in tipul |l de categorii functionale:

- 1.2A — Arboretele situate pe stancarii, pe grohotisuri si pe terenuri cu eroziune in
adancime si pe terenuri cu inclinarea mai mare de 30 grade pe substrate de flis (facies
marnos, marno-argilos si argilos), nisipuri, pietrisuri si loess, precum si cele situate pe
terenuri cu inclinare mai mare de 35 grade, pe alte substrate litologice (T.1l) — 40,60 ha;

- 1.2H — Arboretele situate pe terenuri alunecatoare (T.Il) — 0,31 ha;

- 1.5H - Arboretele constituite ca rezervatii seminologice (T.ll) — 7,57 ha;

- 1.5L - Arboretele din paduri destinate conservarii resurselor genetice (T.ll) — 7,96 ha.

In aceste arborete nu se vor executa decéat taieri de igiena.

Prin constituirea subunitatii de gospodarire de tip ,M” s-a urmarit exercitarea cu
continuitate pe o perioada indelungatd a functillor de protectie atribuite, urmarindu-se
conservarea biodiversitatii, cresterea stabilitatii ecologice si a eficacitatii functionale a padurii.

Se impune adoptarea unor masuri silvotehnice cat mai apropiate de natura, prin
adoptarea unor tratamente care sa permita indeplinirea in conditii optime a functiilor
ecologice ale ecosistemelor forestiere.

Pentru conservarea diversitatii peisagistice se va avea in vedere evitarea concentrarii
de taieri pe suprafete mari.
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9.3 Arii naturale protejate

In limitele teritoriale ale U.P. IV Cungrea se regaseste, conform Retelei ecologice
europene Natura 2000, Situl de importantd comunitara ROSCI 0225 — Padurea Seaca
Optasani ce se suprapune numai peste fondul forestier proprietate privata si care nu face
obiectul prezentului amenajament.

9.4 Recomandari privind certificarea padurilor

Ideea de certificare a managementului forestier, a aparut in contextul preocuparilor
majore legate de gospodarirea padurilor, inscriindu-se in ideea globala de certificare a
sistemelor si performantelor, aplicabila in cele mai diverse domenii de activitate. Certificarea
managementului forestier, cunoscuta mai ales sub denumirea de certificarea padurilor, isi are
originile in Tngrijorarile societatii, aparute odata cu defrigarile masive de paduri tropicale de la
inceputul anilor '80-90.

In urma Conferintei Natiunilor Unite pentru Mediu si Dezvoltare ce a avut loc la Rio de
Janeiro in 1992, s-a identificat necesitatea unei strategii de dezvoltare durabila a padurilor
din intreaga lume cu o larga consultare a tuturor factorilor interesati. Pornind de la aceasta
idee, In octombrie 1993,a fost semnat acordul oficial privind lansarea FSC (Forest
Stewardship Council), o schema de certificare la care interesele economice, sociale si de
mediu au drepturi egale.

FSC este o organizatie independenta, neguvernamentala si nonprofit, inregistrata in
Mexic ca o asociatie de membri — Association Civil. Organizatia opereaza la nivel
international si ofera servicii prin intermediul centrului FSC International, situat in Bonn,
Germania, precum si prin intermediul unei retele internationale de Initiative Nationale. FSC
ofera un program de acreditare internationala pentru organisme de certificare independente
si 0 schema de etichetare pentru produsele padurii, ce serveste ca o garantie credibila ca
produsele provin dintr-o padure bine gospodarita, in conformitate cu standardele FSC, asa
numitele Principii si Criterii.

Certificarea managementului forestier in sistem FSC este un proces prin care, in urma
unui audit, o organizatie independenta confirma faptul ca o anumita suprafata forestiera este
gospodarita in conformitate cu un standard agreat.

Standardul dupa care se face auditul este impartit in 10 Principii si 56 Criterii.
Principiile FSC pentru certificarea modului de gospodarire a padurilor sunt:

« Principiul 1: Conformitatea cu legislatia nationala si internationala si principiile FSC

« Principiul 2: Dreptul de proprietate sau folosinta si responsabilitatile aferente
« Principiul 3: Drepturile populatiilor indigene (neaplicabil in Romania)

« Principiul 4: Relatiile cu comunitatile si drepturile angajatilor

«Principiul 5: Beneficiile multiple ale padurii

«Principiul 6: Impactul asupra mediului

«Principiul 7: Planul de management

«Principiul 8: Monitorizarea si evaluarea

« Principiul 9: Paduri cu Valoare Ridicata de Conservare

« Principiul 10: Plantatii

Aceste 10 principii, ce sunt detaliate in 56 de criterii, au un caracter general si pentru o
mai buna aplicare a lor se face adaptarea acestora la conditiile specifice fiecarei tari, de catre
Initiativele Nationale FSC sau de cétre organismele de certificare acreditate, care deruleaza
procesul de audit.
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Certificarea managementului forestier este continuatda de asa numita certificare a
lantului de custodie, prin care se urmareste sa se elaboreze mecanisme de urmarire a
produselor lemnoase sau nelemnoase care provin din padurile certificate de la sursa pana la
consumator. Certificarea lantului de custodie se refera la companiile care exploateaza,
proceseaza sau comercializeaza material lemnos certificat FSC si care doresc sa eticheteze
aceste produse cu numele sau eticheta FSC.

Certificarea lantului de custodie in sistem FSC permite companiilor:

. Sa identifice si sa controleze sursele de material lemnos atat certificat

FSC cét si sursele de material lemnos recuperat/reciclat;

. Sa le demonstreze clientilor ca indeplinesc cerintele FSC in ceea ce
priveste controlul materialului lemnos necertificat FSC;

. Sa utilizeze marcile inregistrate si etichetele comerciale ale FSC pentru
a-si promova produsele.

In prezent, mii de companii de prelucrare si comercializare a lemnului, in special din

Europa de Vest si America de Nord, impun clientilor lor obtinerea certificatului FSC,

fiind interesate sa cumpere si sa lucreze cu produse certificate in acest sistem. In

cazul acestor companii, certificarea reprezinta o dovada pentru clientii lor si pentru
publicul larg ca lemnul provine din paduri bine gospodarite.
Pe scurt pasii in vederea certificarii FSC sunt:

e Aplicarea pentru certificare: certificarea este un proces voluntar si poate fi demarat
numai la cererea companiei. Lista organismelor de certificare acreditate FSC se regaseste
pe site-ul Asociatiei pentru Certificare Forestiera (www.certificareforestiera.ro).

o Pre-evaluarea: are drept scop familarizarea companiei cu cerintele standardului de
certificare si identificarea de catre auditor a conformitatilor si neconformitatilor cu standardul.

» Evaluarea principala: reprezinta vizita organismului de certificare in urma caruia se
colecteaza informatii suficiente pentru a determina acordarea sau neacordarea de catre
organismul de certificare a certificatului FSC.

» Acordarea certificatului: certificatul este acordat cu conditia indeplinirii cerintelor
standardului, pe o perioada de 5 ani.

* Monitorizarea: dupa acordarea certificatului se fac vizite de monitorizare anuale.

» Re-certificarea: o noua re-evaluare se deruleaza inainte de expirarea certificatului,
pentru a se pastra statutul de certificare, rezultand in eliberarea unui nou certificat.

Certificarea forestiera poate aduce beneficii atat detinatorilor de certificat FSC cét si
consumatorilor, comunitatilor locale, muncitorilor i organizatiilor neguvernamentale cu
specific de mediu sau social.

In prezent certificarea este un mecanism de piata; exista cerere si oferta pentru lemnul
certificat FSC si implicit un interes crescut in producerea s$i comercializarea produselor
certificate. In principal, decizia de intrare in procesul de certificare este in general legata de
obtinerea unor avantaje cum ar fi accesul pe noi piete a lemnului certificat sau mentinerea pe
pietele existente. Pe langa acestea se pot obtine urmatoarele beneficii:

o Imbunatatirea sistemelor de management, incluzdnd aici mecanismele de
planificare, monitorizare, evaluare si raportare;

» Imbunatatirea proceselor de gestiune a firmei si a eticii de afaceri;

» Firmele pot raspunde la cererea de produse de origine controlata

» Imbunatatirea proceselor productive.

Un motiv in plus pentru certificare il reprezinta cel economico-financiar. Pe langa
accesul pe piete noi sau mentinerea pe cele deja existente, uneori companiile pot beneficia si
de preturi mai mari pentru produsele ce poarta sigla FSC. In ce masura si cu céate procente
va avea loc aceasta crestere nu poate fi decisa decat de piata libera, cea care dicteaza
pretul. De retinut insa ca acest lucru nu se intampla foarte des, ci doar acolo unde cererea
este foarte mare.

-107 -



9.5. Paduri cu valoare ridicata de conservare
9.5.1. Conceptul de Paduri cu Valoare Ridicata de Conservare — PVRC

Padurile indeplinesc functii de protectie dintre cele mai diverse, asigurand inclusiv
servicii de natura sociala indispensabile comunitatilor umane, pe scurt, padurea prezinta
multiple valori. Acolo unde aceste valori sunt considerate a fi de o importanta exceptionala
sau critica, padurea poate fi definita ca o padure cu valori ridicate de conservare.

Deci, padurile cu valoare ridicata de conservare sunt acele paduri care au o
importanta critica din perspectiva protejarii mediului, a conservarii biodiversitatii i a valorilor
culturale si religioase ale comunitatilor locale.

Conceptul de ,paduri cu valoare ridicata de conservare (PVRC)“ a fost definit prima
data de Forest Stewardship Council (www.fsc.org) si se regaseste in cadrul principiului nr. 9
din standardul de certificare FSC, publicat prima data in anul 1999. Considerat separat de
certificare forestiera, acest concept s-a dovedit a fi un mod efectiv de a dovedi sau verifica
managementul responsabil al resurselor forestiere (gestionarea durabila a padurilor). Ca
urmare, el este folosit independent in multe domenii, cum ar fi: conservarea si gestionarea
resurselor naturale, elaborarea politicilor de achizitii in cadrul companiilor care prelucreaza si
valorifica produse forestiere si chiar in elaborarea politicilor agentiilor guvernamentale.

Exemple de paduri cu valoare ridica de conservare pot fi:

- 0 padure care protejeaza unica sursa de apa potabila pentru o localitate;

- suprafete forestiere care adapostesc specii endemice sau amenintate cu disparitia
sau ecosisteme rare;

- paduri legate de sarbatori traditionale sau care adapostesc monumente istorice,
locuri de pelerinaj, unitati de cult de care este legata identitatea comunitatilor respective;

- 0 padure care adaposteste un sit arheologic important;

- paduri care asigura anumite produse pentru comunitati locale dependente de acest
fel de resurse etc.

Padurile cu valori ridicate de conservare trebuie gestionate astfel incat sa se mentina
si chiar sa creasca valorile ridicate de conservare identificate in cuprinsul acestora.

9.5.2. Categorii de Paduri cu Valoare Ridicata de Conservare

Padurile cu valoare ridicata de Conservare (PVRC) sunt clasificate conform Ghidului
de identificare a Padurilor cu Valoare ridicata de Conservare si a principiului 9 din standardul
FSC in urmatoarele categorii:

« VRC 1 — Suprafete forestiere care contin zone cu biodiversitate ridicata de
importanta globala, locala sau regionala cu urmatoarele subcategorii:

— VRC1.1 — Arii protejate
VRC1.2 — Specii amenintate si periclitate
VRC1.3 — Specii endemice
VRC1.4 — Utilizarea sezonala critica

« VRC 2 - Suprafete forestiere extinse de importanta globala, regionala sau
nationala.

- VRC 3 - Suprafete forestiere care sunt localizate in sau contin ecosisteme
rare, amenintate sau periclitate.

« VRC 4 - Suprafete forestiere care asigura servicii de baza in situatii critice cu
urmatoarele subcategorii:

— VRC 4.1 — Paduri de importantad deosebita pentru surse unice de apa potabila,
bazine hidrografice si captari de apa

— VRC 4.2 — Paduri critice pentru controlul procesului de eroziune

— VRC 4.3 — Zone forestiere cu impact critic asupra terenurilor agricole sau piscicole
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- VRC 5 - Suprafete forestiere ce satisfac nevoi de baza pentru comunitatile
locale

- VRC 6 - Suprafete forestiere a caror valoare este esentialda pentru pastrarea
identitatii culturale a unei comunitati sau a unei zone.

9.5.3. Paduri cu valoare ridicata de conservare in cuprinsul unitatii de productie

in cadrul U.P. IV Cungrea, nu se gésesc paduri cu valoare ridicatd de conservare.
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10. INSTALATII DE TRANSPORT, TEHNOLOGII DE EXPLOATARE Sl
CONSTRUCTII SILVICE

10.1. Instalatii de transport

de transport care sa asigure valorificarea integrala a tuturor produselor padurii.

Gospodarirea intensiva a fondului forestier presupune existenta unei retele permanente

Instalatiile de transport existente in raza Unitatii de productie IV Cungrea, care deservesc

transportul masei lemnoase sau alte servicii legate de gospodarirea fondului forestier sunt
prezentate in tabelul urmator:

Tabelul 10.1.1.
Lungimea (km )
o In afara Volum
Nr. | Indicativ . In | fondu- Supraata | o oloatabil
crt. | drumuri Denumirea drum fond lui Total dwﬁrvrta dpeservit
e | foes T
tier
A. DRUMURI EXISTENTE
A.1. Drumuri publice
1 DP003 | D.J. Otesti — Ibanesti — Cucuieti - 6,7 6,7 62,11 1245
2 DP004 | D.J. Vulturesti — Otestii de Jos - 4.4 4.4 194,12 3491
3 DP023 | D.C. Ursi — Cepesti - 12,5 12,5 142,10 2687
D.C. Intersectie DP004 — Otestii de
4 DP024 Jos — Scornic’es;.ti s 1,0 53 6,3 33,03 151
5 DP025 | D.C. Intersectie DP001 — Leleasca - Otesti 0,5 2,5 3,0 56,10 1109
Total drumuri publice 1,5 31,4 32,9 | 487,46 8683
A.2.Drumuri forestiere
6 FEO11 Valea Cungrea 2,09 - 2,09 | 144,79 3768
7 FEO12 Valea Cerbu - Dienci 4,82 - 4,82 | 166,59 5290
Total drumuri forestiere 6,91 - 6,91 311,38 9058
TOTAL U.P. 8,41 31,4 | 39,81 | 798,84 17741

Reteaua deserveste intreaga suprafatd a U.P. asigurand o densitate de 10,5 m/ha si
este formata din 2 drumuri forestiere gi 5 drumuri judetene si comunale. Distanta medie de

colectare este de 660 m.

Situatia accesibilitatii fondului forestier este:

Tabelul 10.1.2.
Accesibilitatea -% -
Specificari « La finele
Actuala deceniului
. Total, din care: 84 84
Fondul forgstler — exploatabl 97 97
productiv e
(ha) - preexploatabil 78 78
- neexploatabil 76 76
Fond de protectie :I'o.tal, din care: (ha) 3 - -
’ - taieri de conservare (m°) - -
Total, din care: 90 90
Posibilitatea - produse principale 96 96
(m®) - produse secundare 79 79
- taieri de igiena 84 84

Starea drumurilor existente este, in general, buna.
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10.1.1.Lista drumurilor si a unitatilor amenajistice deservite

Tabelul 10.1.1.1.

Cat.DRM| Drum UNITATI AMENAJISTICE

DP003 67N 68 A 68B 69A 69B 69C 69D 69E 69F 69G 69H 691 69J 69K 69L
70A 70B 70C 70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K 70L 70M 70N 700
70P 70Q 70R 70F 70R 72 73 A 73M

TOTALDRUM 38 UA  62.11 HA

DP004 1MA11B11C 11D 11TEMTF11G11H 111 11J 11K 11L 12A 12B 12C
12D 12E 13A 13B 13C 13D 13E 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F
15G 15H 151 15J 15K 16 A 16 B 16 C 16D 65 66 A 66B 66 C 66D 66 E
67A 67B 67C

TOTAL DRUM 48 UA  194.12 HA

DP023 79A 79B 79C 79D 79E 79F 79G 79H 791 79J 79K 79L 79M 79F 79M
79R 82 A 82B 83A 83B 83C 83D 83E 83F 83G 83H 83R1 83R2 84 85A
85B 85R 86 102 A 102 B 102N 103V 105 A 105M1 105M2 106 A 106 B 106M 107R 124 A
124M 125 126 A 126 B 126 C 126M

TOTAL DRUM 51 UA  142.10 HA

DP024 78A 78B 78 C 78 D 78 E 78M 107 A 107F 107M

TOTALDRUM 9 UA  33.03 HA

DP025 17A 17B 17C 17D 18A 18B 19A 19B 19C 19D 19E 19F 19G 36C 36D
36 F 36R 37 A 37B 37C 37D 39A 39B 39R

TOTAL DRUM 24 UA  56.10 HA

DP TOTAL CAT 170 UA  487.46 HA

FEO11 25A 25B 25C 26 A 26B 26C 26D 26E 27A 27B 27C 27D 27E 27F 27G
27H 271 27C 28A 28B 28C 28D 36 A 36 B 36E 36 G 36 H 361134D
TOTAL DRUM 29 UA  144.79 HA

FEO12 2A 2B 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B 4A 4B 29A 29B 29C 29D

29E 29F 29G 29H 30A 30B 30C 32A 32B 32C 33A 33B 33R 34A 34B
34 C 34 D 34R1 34R2 135D

TOTAL DRUM 35 UA  166.59 HA

FE TOTAL CAT 64 UA  311.38 HA

TOTAL UP 234 UA  798.84 HA

10.2. Tehnologii de exploatare

Exploatarea produselor lemnoase ale padurii se face in conformitate cu prevederile
amenajamentului si cu instructiunile privind termenele, modalitatile si epocile de recoltare,
scoatere si transport a materialului lemnos.

La exploatarea masei lemnoase, ocolul silvic, agentii economici §i persoanele fizice
autorizate au obligatia sa foloseasca tehnologii de recoltare si de scoatere a lemnului din
padure care sa nu produca degradarea solului, distrugerea sau vatamarea semintisului
utilizabil, a arborilor ramasi pe picior peste limitele admise de instructiunile in vigoare.

Tehnologiile de exploatare a masei lemnoase din parchete, instalatiile si mijloacele de
scos-apropiat se aproba de seful ocolului silvic.

Tehnologia de exploatare se inscrie in autorizatia de exploatare. Se vor aproba tehnologii
de exploatare diferentiate care sa asigure protejarea obiectivelor mentionate mai sus. Lemnul
gros se va sectiona in trunchiuri, iar cel marunt se va colecta in gramezi.

La exploatarea masei lemnoase se vor respecta urmatoarele reguli:

- la taierile definitive cu regenerarea naturala asigurata se taie si se valorifica si
semintisurile neutilizabile existente, evitandu-se vatamarea grupelor de semintis utilizabil;

- arborii uscati si iescarii se extrag inaintea inceperii exploatarii parchetului;

Colectarea materialului lemnos se va face numai pe traseele aprobate, materializate pe
teren la predarea parchetului, cu respectarea stricta a tehnologiilor aprobate, a elementelor
de gabarit ale drumurilor de tractor si platformelor primare.

Drumurile de tractor folosite la scos-apropiatul lemnului vor urmari de regula vaile.
Construirea drumurilor pe versanti se va face urmand a nu se afecta stabilitatea versantilor,
evitdndu-se scoaterea din productie a unor suprafete excesiv de mari.
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Traseele drumurilor de tractor vor urmari portiunile fara semintis utilizabil, latimea
platformei stabilindu-se la cel mult 4 metri; la construirea lor se vor lua masuri de consolidare
si stabilizare a taluzurilor.

Arborii nemarcati limitrofi cailor de acces aprobate se vor proteja impotriva vatamarilor
prin lungoane, tarusi, mansoane etc.

10.3. Constructii silvice

in cuprinsul acestei unitati de productie se afla o singura constructii silvica prezentata in
tabelul urmator:

Tabelul 10.3.1.
Unitatea Materialele din care sunt cladite
Natura amenajistica in ATap;%Tta Starea
constructiei care se afla (m?) Fundatia | Peretii | Acoperig cladirii
constructia
Canton silvic 27C 72 Beton Céaramida Tigla Proasta

Nu este necesara si nici justificata din punct de vedere economic, construirea altor
cladiri silvice in aceasta unitate de productie.
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11. ANALIZA EFICACITA'[II MODULUI DE GOSPODARIRE
A PADURILOR

11.1. Realizarea continuitatii functionale

Continuitatea functionala, se realizeaza prin permanenta padurii cu o structura
corespunzatoare functiei atribuite.

In raport cu noile cerinte social-economice si de protectie urmarite, la actuala amenajare
au fost revizuite categoriile functionale ale padurilor, rezultdnd o noua zonare functionala.
Astfel, in tabelul 11.1.1. sunt prezentate suprafetele pe categorii functionale de la amenajarea
precedenta, comparativ cu amenajarea actuala.

Tabelul 11.1.1.
.. . Gr. Il - Categorii

Anul Gr. | - Categorii functionale -
amena- -ha- func_:lg'::_nale Total

S i

Jart 7.1C 1.2A » 1.5H 750 2.1B 2.1C “ha-
2011 499,39 21,49 - 20,69 45,17 178,62 2,95 768,31
2021 1.1C 1.2A 1.2H 1.5H 1.5L 1.5N 2.1C 2.1D -ha-

477,88 40,60 0,31 7,57 7,96 42,46 192,49 2,34 771,61

O parte din padurile unitatii de productie (75%), sunt incadrate in grupa | functionala,
iar restul (25%) sunt incadrate in grupa a ll-a functionala. Modificarile categoriilor functionale
fatd de amenajamentul precedent au survenit in urma redenumirii unora dintre ele ca urmare
a OM 766/2018.

S-a constituit categoria noua 1.2H — arborete situate pe terenuri alunecatoare.

Rezervatia de seminte din 30A, a fost inlocuita cu 27F, iar u.a 25A a fost introdusa la
categoria 1.5L, deoarece se afla in catalogul resurselor genetice forestiere.

Suprafetele nu au suferit modificari mari fata de ultimul amenajament.

In vederea imbunatatirii insugirilor de protectie, arboretele din cuprinsul acestei unitati
de productie vor fi supuse urmatoarelor masuri:

- efectuarea la timp a lucrarilor de impaduriri (completarea regenerarilor naturale);

- mentinerea si introducerea in arborete a speciilor de amestec si de ajutor, in vederea
realizarii unor structuri etajate;

- dirijarea arboretelor spre realizarea compozitiilor-tel.

11.2. Dinamica dezvoltarii fondului forestier

Scopul amenajamentului este organizarea padurilor prin masuri silvotehnice
concretizate in planuri, in vederea dirijarii lor spre structuri normale.

Organizarea actuala a padurilor din Unitatea de productie IV Cungrea concretizata in
structura (compozitie, distributie spatiala), difera de cea a modelului normal. De asemenea, ca
0 consecinta a organizarii padurilor diferita de cea optima, clasele de productie medii pe specii
si volumul la hectar nu sunt in concordanta cu cele corespunzatoare modelului de referinta.

Solutiile silvotehnice prevazute pentru deceniul 2021-2030 vor fi analizate la sfarsitul
acestuia si In raport de dinamica organizarii padurilor comparativ .cu modelul optim, vor fi
continuate solutiile care au dat rezultate corespunzatoare, stabilindu-se totodata si alte masuri
silvotehnice potrivit noii structuri a padurii.

In subcapitolul 15.1. este prezinta evolutia fondului forestier pentru perioadele de
amenajament anterioare, actuala si corespunzatoare urmatoarelor doua decenii, precum si
prognoza dezvoltarii acestuia in perspectiva, proprie starii normale.
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11.2.1. Indicatori cantitativi ( suprafete, volume, cresteri)

in tabelul 11.2.1.1. se face o prezentare comparativd a indicatorilor cantitativi, intre
amenajarea precedenta si cea actuala.

Tabelul 11.2.1.1.

gﬂ: Indicatori cantitativi U.M. I\Dlra;g:g::t% la am:;zjzlréea
1 Ponderea padurilor in suprafata totala a fondului forestier Y% 94 97

2 | Volum lemnos pe picior - total m° 92892 111305
3 | Volum lemnos pe picior - mediu m°/ha 122 144
4 | Clasa de productie medie 12 13

5 | Cresterea curenta totala m’ 4062 3806
6 | Cresterea curenta medie m“/an/ha 5,3 4,9

7 | Cresterea curenta totalad — fond de productie m’ 3930 3583
8 | Cresterea curenta medie — fond de productie m*/an/ha 5,4 5,0

9 | Cresterea indicatoare - totala m’/an 1503 1503
10 | Cresterea indicatoare - medie m*/an/ha 2,5 2,4
11 | Posibilitatea de produse principale - totala m’/an 590 1056
12 | Indice de recoltare posibilitate de produse principale m°/an/ha 0,8 1,4
13 | Posibilitatea de produse secundare - totala m°/an 535 515
14 | Indice de recoltare posibilitate de produse secundare m°/an/ha 0,7 0,7

Din tabel reiese faptul ca ponderea suprafetei paduroase din suprafata totala a fondului
forestier a crescut, in principal datorita trecerii a unor terenuri din categoria ocupatiilor si litigiilor
la paduri. Datorita dinamicii claselor de véarstd si a unei posibilitdti mici recoltatd in
amenajamentul precedent au crescut majoritatea indicilor cantitativi. A crescut volumul lemnos
pe picior mediu si volumul lemnos total. Valoarea actuala a posibilitatii de produse principale
este mult mai mare fatd de posibilitatea anterioara. Posibilitatea de produse secundare
actuala este apropiata de posibilitatea anterioara.

In viitor, volumul lemnos pe picior va continua sa creasca in urmatorii 30 de ani dupa
care, treptat, va avea o tendinta de micgorare pana la normalizare. Clasele de productii medii
vor ramane practic nemodificate deoarece productivitatea actualelor arborete este in stransa
corelatie cu bonitatea statiunilor. Posibilitatea de produse principale va creste in urmatorii 30
de ani, ajungand in viitor la 2000 m®.

11.2.2. Indicatori calitativi

Din analiza evolutiei indicatorilor calitativi se evidentiaza urmatoarele:

a) Structura fondului de productie pe specii intre amenajarea precedenta si cea
actuala se prezinta astfel:

-47G1 18SC 9GO 10CA 3ST 4CE 2FR 1DR 5DT 1DM (la amenajarea din anul 2011);

- 48Gl 16SC 8GO 11CA 3ST 3CE 2MJ 1DR 7DT 1DM (la amenajarea din anul 2021).

Din cele prezentate se observa ca fata de amenajarea precedenta, la actuala
amenajare a ramas aproximativ la fel, deoarece suprafata retrocedata din ultimii ani a fost
mica.

Structura fondului de protectie pe specii intre amenajarea precedenta si cea actuala
se prezinta astfel:

- 28GI1 13SC 42G0O 8CA 2CE 1ST 6DT (la amenajarea din anul 2011);

-47G1 18SC 18G0O 8CA 2CE 7DT (la amenajarea din anul 2021).

Se observa o scadere a ponderii gorunului, crescand ponderea garnitei.
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Situatia comparativa a structurii fondului productiv pe clase de varsta (%) este redata in
tabelul 11.2.2.1.:

Tabelul 11.2.2.1.

Anul Clase de varsta pentru fondul productiv (%)

amenajarii [ I 1T IV v VI
2011 15 38 20 12 13 2
2021 7 29 31 19 8 6

Se observa ca structura fondului productiv pe clase de varsta este dezechilibrata prezentand
un excedent in clasa a ll-a si a lll-a de varsta si un deficit in clasele de varsta |, a V-a sia Vl-a.
Clasa de productie medie are valoarea de I11.3 fata de Ill.2 la amenajarea precedenta.
Consistenta medie s-a modificat de la 0,87, cat era la amenajarea precedenta, la 0,83.
Din punct de vedere al modului de regenerare, 78% sunt arborete provenite din lastari,
17% sunt provenite din samanta si 5% din plantatii.
98% din arborete au vitalitate normala si doar 2% sunt arborete de vitalitate slaba.
Din cele prezentate mai sus se observa de asemenea, preocuparea permanenta a
ocolului silvic pentru cregterea eficacitatii productive si protective a padurilor.
Principalele efecte de protectie sunt:
- conservarea fertilitatii solurilor ;
- asigurarea unui circuit echilibrat al apei;
- reglarea climatului, atat la nivel macro céat si micro;
- obtinerea unei faune cinegetice optim structurate si valorificarea maximala a tuturor
produselor accesorii disponibile;
- satisfacerea necesitatilor social—culturale, educationale, spirituale si istorice, ale
societatii ;
- pastrarea si reciclarea substantelor nutritive esentiale (C,N,P,K,O).
Pentru ca pe viitor arboretele sa aiba un efect protector cat mai ridicat, se impun
urmatoarele:
- aplicarea masurilor silvotehnice corespunzatoare pentru a se ajunge la normalizarea
fondului forestier;
- realizarea compozitiei tel finale.
Pentru deceniile urmatoare si pentru viitor, se preconizeaza cresterea in mod continuu
a eficacitatii functionale, in vederea normalizarii structurii si marimii fondului forestier. Date
privind aceste aspecte sunt prezentate in subcapitolul 15.1. “Dinamica dezvoltarii fondului
forestier”.

11.2.3. Indicatori de caracterizare valorica

Bilantul productiei de lemn este exprimat prin raportul dintre recoltele de lemn si
cresterea padurii.

Resursele forestiere fac parte din categoria resurselor naturale regenerabile si pot
furniza in mod continuu bunuri si servicii.

Actuala amenajare a tinut seama de structura reala a arboretelor, de factorii si modul de
gospodarire care a dus la aceasta structura, prevazand masuri silvotehnice care sa conduca
la crearea de ecosisteme forestiere stabile, iar bilantul masei lemnoase sa conduca la
acumulari ale acesteia.

Tin&nd cont de cele prezentate, in deceniul de aplicare a prezentului amenajament va
avea loc o crestere a volumului total de mas& lemnoasa de 2032 m%an, calculaté prin relatia:
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A=I1-(Pp + Ps + Tc + Ti), in care:

A = acumularea de masa lemnoasa anuala;

I =cresterea curenta..........cooiii i 3806 m*/an;

Pp = posibilitatea de produse principale .............c...ccooeeenenn. 1056 m*/an;

Ps = posibilitatea de produse secundare.............ccveveevnvnnnnns 515 m%an;

Tc = posibilitatea din taieri de conservare.............c.c.cccveviennnes -m%an;

Ti = volumul rezultat prin taieri de igiena......................oooeeee. 203 m¥an.
12. DIVERSE

12.1. Data intrarii in vigoare a amenajamentului
Durata de aplicabilitate a acestuia

Prezentul amenajament intra in vigoare la 01.01.2021, avand o durata de aplicabilitate
de 10 ani, panain 31.12.2030, an in care se executa o noua amenajare.

Prevederile privind lucrarile de cultura si exploatare sunt obligatorii. Abateri de la
amenajament se vor face numai cu aprobarea ministerului.

12.2. Recomandari privind tinerea evidentei lucrarilor efectuate
pe parcursul duratei de valabilitate a amenajamentului

Ocolul silvic Vulturesti are obligatia de a completa toate evidentele referitoare la
lucrarile efectuate pe parcursul duratei de valabilitate a amenajamentului.
Evidentele referitoare la aplicarea prevederilor amenajamentului sunt urmatoarele :
- evidenta anuala a aplicarii amenajamentului ;
- evidenta decenala a aplicarii amenajamentului.
Indicatii privind modul de completare a formularelor din amenajament destinate acestor
evidente sunt redate in studiul general pe ocol.
Indicatiile privind tinerea evidentei lucrarilor efectuate pe parcursul duratei de
valabilitate a amenajamentului se refera la urmatoarele aspecte:

- migcarile de suprafata (intrari, iegiri din fondul forestier) se vor consemna cu
indicarea numarului actului normativ de aprobare in baza caruia s-au facut modificarile, data,
unitatea amenajisitca si suprafata ei in tabelul 1E;

- suprafata si volumul rezultat din taieri de regenerare, pe u.a. specii si sortimente
primare;

- suprafetele arboretelor slab productive parcurse cu lucrari de refacere si substituire
pe u.a;

- suprafetele parcurse cu lucrari de ingrijire a arboretelor pe u.a.-uri in raport cu
natura lor si volumele de extras (in cazul curatirilor si rariturilor);

- suprafetele efective, realizate cu lucrari de regenerare (impaduriri, completari)
precum si modalitatea de executare a acestora (semanaturi directe, plantatii);

- stadiul regenerarilor naturale in arboretele exploatabile in deceniul |;

- suprafetele efective, realizate cu culturi speciale (rachita, pomi de iarna, arbugti
fructiferi, etc.);

- realizari de deschideri de linii parcelare: suprafata lor, lungimea si latimea;

- realizari in privinta instalatiilor de transport: lungimea, instalatii aferente, natura lor,
etc;

- realizari privind dotarea cu constructii silvice, pe categorii de constructii, investitia si
localizarea lor;

- suprafetele pietelor cu caracter permanent, amplasate in scopul determinarii indicelui
de densitate pe specii, a cresterilor, categoriilor de densitate, varste sau alte scopuri;
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- mentionarea u.a.-urilor in care au avut loc fenomene de destabilizare ecologica,
natura, intensitatea, intinderea, gradul de dezvoltare al factorului destabilizator;

- anual se va face o totalizare pe unitatea de productie a elementelor cumulabile
inregistrate in evidenta de aplicare a amenajamentului, trecandu-se totodata si realizarile in
plus sau in minus fata de planificarile medii anuale stabilite anterior.

12.3. Indicarea hartilor anexate amenajamentului

Amenajamentul este insotit de urmatoarele harti la scara 1:20000:
- harta arboretelor;
- harta lucrarilor de cultura si refacere.
Hartile au fost executate in cadrul Sistemului Geografic Informational (G.1.S.) realizat
pentru acest ocol silvic.

12.4. Colectivul de elaborare

A. Pentru lucrarile de teren:
Sef proiect:

Descrieri parcelare:
Inventarieri arborete:

Ridicari GPS:

Receptia lucrarilor de teren:
din partea Directiei Silvice Olt:
din partea Ocolului Vulturesti:
- sef ocol:

- inginer fond forestier:

Indrumare si control:
- Director Statiune S.C.D.E.P. Pitesti:
- Sef Sectie

B. Lucrari de redactare:
Sef proiect :

Redactarea proiectului:
Raportari grafice:

Introducerea si prelucrarea datelor pe calculator:

Tehnoredactare proiect:

G.l.S.:

Indrumare si control:

- Director Statiune S.C.D.E.P. Pitesti:
- Sef Sectie
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ing. Robert Motoc
ing. Razvan Diaconescu
tehn. Cristi Stoian
ing. Razvan Diaconescu
tehn. Cristi Stoian

ing. Adriel Cotet

ing. Dumitru Voicu
ing. Alexandru Tuta

ing. Silviu Paunescu
ing. Radu Bratescu

ing. Robert Motoc

ing. Razvan Diaconescu

ing. Razvan Diaconescu

tehn. Cristi Stoian

analist programator Alina Popescu
analist programator Alina Popescu
ing. Gabriel Chitu

ing. Silviu Paunescu
ing. Radu Bratescu
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13. PLANURI DE RECOLTARE Sl CULTURA

14. PLANURI PRIVIND INSTALATIILE DE TRANSPORT $1 CONSTRUCTIILE
SILVICE

15. DINAMICA DEZVOLTARII FONDULUI FORESTIER
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13. PLANURI DE RECOLTARE S| CULTURA
13.1. Planul decenal de recoltare a produselor principale

13.1.1. Planul decenal de recoltare a produselor principale -
S.U.P.”A”’- codru regulat, sortimente obisnuite

13.1.1.1. Evidenta arboretelor din care urmeaza sa se recolteze
posibilitatea decenala de produse principale — S.U.P.”A”

Urg. Nr. de
Volum de S. interventii Volum
Su- inclusiv rege- Cons. | ocup. din de
U.a. pra- cresterea arbo- de |P.R.M care Felul taierii extras
fata pe 5 ani n(:(r:- rete. sem. Total dec.
|
- ha M - zecimi | zecimi | ani - - - m®
11D 1,66 229 27 0,6 - 10 1 1 T.rase 229
26D 1,97 299 26 0,5 1,38 10 1 1 T.progresive (rac.) 299
27E 9,50 1597 26 0,6 6,65 15 3 2 T.progresive (p. lum.) 799
28C 12,41 1202 15 0,3 8,69 10 1 1 T.progresive (rac.) 1202
29C 0,61 272 32 0,9 0,18 20 3 2 T.progresive (insam., p. lum.) 180
30A 13,63 3379 31 0,7 2,73 20 3 2 T.progresive (insém., p. lum.) 2194
30B 2,55 324 26 0,4 1,79 10 1 1 T.progresive (rac.) 324
32A 3,01 720 33 0,8 - 20 3 1 T.progresive (insam.) 238
33A 9,90 2189 33 0,7 0,99 20 3 1 T.progresive (insam.) 697
34D 2,27 189 15 0,3 - 10 1 1 T.rase 189
36G 1,19 451 33 0,9 - 20 3 1 T.progresive (insam.) 149
Total 58,70 10851 - - - - - - - 6500
Recapitulatie pe urgente
Urgenta Suprafata (ha) Volum + 5Cr (m°) Volum de extras (m°)
15 14,68 1391 1391
Total urgenta 1 14,68 1391 1391
26 14,02 2220 1422
27 1,66 229 229
Total urgenta 2 15,68 2449 1651
31 13,63 3379 2194
32 0,61 272 180
33 14,10 3360 1084
Total urgenta 3 28,34 7011 3458
Total 58,70 10851 6500
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13.1.1.2. Planul decenal de recoltare a produselor principale —
codru regulat

D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV SUP:A
YA ¢ Ipist s c| % | vo | 5x|vol Vol
ist. upr. o o- olum+ . olum
N [col [ E™ [eim. [V™| L | arb. | um | cr | 5xcr Lucrari  propuse de %
Tip s arb. Pl e in deceniul | recoltat Extr.
func. Hm Ha | Ani Mc | Mc Mc
11D Pl 0.5 55 3 65 63 10 73 T.RASE,IMPADURIRI 73
SC 0.33 55 3 65 40 5 45 INGRIJIREA CULTURILOR 45
MJ 0.17 55 3 60 20 20 20
DT 0.66 55 3 60 76 15 91 91
4 0.6 6 1.66 55 3 63 199 30 229 229 100
Compozitie tel 8Gl 2DT
26D GO 1.18 130 3 85 183 10 193 T.PROGRESIVE(racordare)IMPAD 193
CA 0.59 130 5 70 71 5 76 INGRIJIREA SEMINTISULUI 76
DT 0.2 130 5 75 30 30 30
4 0.5 4 1.97 130 3 80 284 15 299 299 100
Compozitie tel 8GO 2DT
Semintis natural 7GI 3DT /5 ani 0.7S mixt
27E Gl 9.5 105 3 80 1492 105 1597 T.PROGRESIVE(punere lumina) 799
AJUTORAREA REG NATURALE
INGRIJIREA SEMINTISULUI
6 0.6 6 9.5 105 3 80 1492 | 105 1597 799 50
Compozitie tel 8Gl 2DT
Semintis natural 10GI /10 ani 0.7S mixt
28C Gl 12.41 110 3 80 1142 60 1202 T.PROGRESIVE(racordare)IMPAD 1202
INGRIJIREA SEMINTISULUI
6 0.3 5 12.41 110 3 80 1142 60 1202 1202 100
Compozitie tel 8Gl 2DT
Semintis natural 9GI 1DT /10 ani 0.7S mixt
29C CE 0.61 90 2 85 257 15 272 T.PROGRESIVE(insam,p lum) 180
AJUTORAREA REG NATURALE
INGRIJIREA SEMINTISULUI
6 0.9 1 0.61 90 2 85 257 15 272 180 66
Compozitie tel 6CE 3GI 1DT
Semintis natural 9CE 1DT /5 ani 0.3S mixt
30A GO 12.27 | 140 3 85 3026 | 110 3136 T.PROGRESIVE(insam,p lum) 2038
CA 1.36 70 4 70 218 25 243 AJUTORAREA REG NATURALE 156
INGRIJIREA SEMINTISULUI
6 0.7 2 13.63 | 140 3 84 3244 | 135 3379 2194 65
Compozitie tel 8GO 2DT
Semintis natural 8GO 2DT /5 ani 0.2S intim
30B Gl 1.78 115 3 80 230 10 240 T.PROGRESIVE(racordare)IMPAD 240
CE 0.77 95 3 80 79 5 84 INGRIJIREA SEMINTISULUI 84
6 0.4 1 2.55 115 3 80 309 15 324 324 100
Compozitie tel 8Gl 2DT
Semintis natural 6CE 3Gl 1DT /10 ani 0.7S intim
32A Gl 0.9 95 3 80 208 15 223 T.PROGRESIVE(insamintare) 74
Gl 1.81 115 3 85 412 20 432 AJUTORAREA REG NATURALE 143
GO 0.3 115 3 85 60 5 65 21
6 0.8 1 3.01 95 3 84 680 40 720 238 33
Compozitie tel 3Gl 3GO 2CE 2DT
33A Gl 2.97 105 3 85 653 40 693 T.PROGRESIVE(insamintare) 208
GO 0.99 105 3 85 79 10 89 AJUTORAREA REG NATURALE 28
Gl 4.95 130 3 85 1208 40 1248 INGRIJIREA SEMINTISULUI 412
DT 0.99 105 3 75 149 10 159 49
6 0.7 1 9.9 105 3 84 2089 | 100 2189 697 32
Compozitie tel 3Gl 3GO 2CE 2DT
Semintis natural 7GO 3Gl /5 ani 0.1S intim
34D PLX 1.58 25 3 70 98 35 133 T.RASE,IMPADURIRI 133
FR 0.23 35 2 65 16 5 21 INGRIJIREA CULTURILOR 21
CA 0.23 25 3 65 14 5 19 19
DT 0.23 25 2 60 11 5 16 16
6 0.3 1 2.27 25 3 68 139 50 189 189 100
Compozitie tel 10PLA
36 G GO 0.83 105 3 75 313 10 323 T.PROGRESIVE(insamintare) 107
Gl 0.24 105 3 70 74 5 79 AJUTORAREA REG NATURALE 26
DT 0.12 105 3 70 49 49 16
4 0.9 2 1.19 105 3 74 436 15 451 149 33
Compozitie tel 3GO 3Gl 2CE 2DT
Total | | | | 58.7 | | | | 10271 | | 10851 | | 6500 |1 11 mc/ha
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13.1.1.3. Recapitulatia posibilitatii de produse principale — S.U.P.A

D.S.Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
UPITIP/ PLAN DECENAL POSIBILITATE
SupP Specificari Suprafata Actual 5XCR Total Suprafata Volum %
Ha % Mc Mc Mc % Ha Mc
A A. Specii
CA 2.18 4 303 35 338 3 2.18 251 4
CE 1.38 2 336 20 356 3 1.38 264 4
DM 1.58 3 98 35 133 1 1.58 133 2
DT 2.43 4 331 35 366 3 2.43 223 3
Gl 34.56 58 5419 295 5714 54 34.56 3104 48
GO 15.57 27 3661 145 3806 35 15.57 2387 37
MJ 0.17 20 20 0.17 20
Pl 0.5 1 63 10 73 1 0.5 73 1
SC 0.33 1 40 5 45 0.33 45 1

B. Tratamente
Taieri progresive

CA 1.95 3 289 30 319 3 1.95 232 4
CE 1.38 2 336 20 356 3 1.38 264 4
DT 1.31 2 228 10 238 2 1.31 95 1
Gl 34.56 59 5419 295 5714 54 34.56 3104 48
GO 15.57 27 3661 145 3806 35 15.57 2387 37
Total 54.77 93 9933 500 10433 97 54.77 6082 94
Taieri rase
CA 0.23 14 5 19 0.23 19
DM 1.58 3 98 35 133 1 1.58 133 2
DT 1.12 2 103 25 128 1 1.12 128 2
MJ 0.17 20 20 0.17 20
Pl 0.5 1 63 10 73 1 0.5 73 1
sC 0.33 1 40 5 45 0.33 45 1
Total 3.93 7 338 80 418 3 3.93 418 6
C. Gr. functionale
Gr. 1 4.82 8 919 60 979 9 4.82 677 10
Gr. 2 53.88 92 9352 520 9872 91 53.88 5823 90
TOTAL 58.7 100 10271 580 10851 100 58.7 6500 100
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13.1.2. Planul decenal de recoltare a produselor principale —

S.U.P.”Q”- crang simplu-salcam

13.1.2.1. Repartizarea arboretelor pe deceniile ciclului de crang

Ciclul de productie de 25 ani

Clasa
Deceniul de Unitatea amenajistica Supl:zfaga
varsta
Deceniul |
v 66E 0,34
Deceniul m 11C, 114, 15J, 19A, 66B%, 69F, 69G, 69I, 69K, 69L, 70A, 70J, 70L, 70R, 79D, 3230
| 79K, 125, 126A, 126B ’
Il 18B 5,91
Total deceniul | 38,55
Deceniul Il
11 11B, 66B%, 79K 7,65
Deceniul |l Il 17B, 17D, 18A, 18B, 19F, 37C, 79L, 86 20,53
I 78A 13,38
Total deceniul I 41,56
Deceniul 111/2
11F, 12D,15B, 16B, 33B, 66C, 69B, 69H, 69J, 70D, 70F, 70H, 70K, 83A, 83H,
. 14,72
Deceniul 111/2 106B
Total deceniul lll/2 14,72
Cl.1 -28,10ha CLIlIl -39,95ha
CLIl -26,44ha  CLIV -0,34 ha Total S.D.N.
94,83 ha 37,93 ha
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13.1.2.2. Planul decenal de recoltare a produselor principale — S.U.P.Q

D.S.Olt 0O.S.Vulturesti U.P.IV SUP:Q
Specii Crs. anuala|Vol. actual Vol.
UA Supra- CNS Vars- | Tulp. Volum+ L}Jcrari propuse med. .de
fata B pre | cp sta | nes. | me/ | Me/ | Me/ | me/ | SXCR in deceniul | rec. in
m- Ha | Ha | Ha | Ha dec.
SC 8 4 2.3 2 67 52 62 CRING-TAIERE DE JOS
DT 2 3 1.6 1 24 19 24 AJUTORAREA REG NATURALE
11C 0.78 0.9 25 3.9 3 91 71 86 86
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 9 3 3.3 6 119 | 217 247 CRING-TAIERE DE JOS
DT 1 3 0.4 1 6 11 16 AJUTORAREA REG NATURALE
11J 1.82 0.8 25 3.7 7 125 | 228 263 263
Compozitie tel 9SC 1DT
SC 9 4 2.5 3 104 | 108 123 CRING-TAIERE DE JOS
DT 1 4 0.7 1 19 20 25 AJUTORAREA REG NATURALE
15J 1.04 0.9 25 3.2 4 123 | 128 148 148
Compozitie tel 9SC 1DT
SC 10 4 5.1 30 71 420 570 CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE
18 B 5.91 0.8 20 5.1 30 71 420 570 570
Compozitie tel 10SC
SC 10 5 1.5 2 45 63 73 CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE
19A 1.39 0.8 25 1.5 2 45 63 73 73
Compozitie tel 10SC
SC 7 4 1.8 16 63 | 548 628 CRING-TAIERE DE JOS
Gl 2 3 1.1 10 18 157 207 AJUTORAREA REG NATURALE
DT 1 3 0.7 6 9 78 108
66 B% 8.71 0.8 25 3.6 32 90 | 783 943 943
Compozitie tel 7SC 2GI 1DT
SC 10 4 3 1 116 | 39 44 CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE
66 E 0.34 0.9 35 3 1 116 39 44 44
Compozitie tel 10SC
PLA 4 2 5.2 1 306 | 80 85 CRING-TAIERE DE JOS
SC 5 2 2.2 1 138 | 36 41 AJUTORAREA REG NATURALE
DT 1 3 0.9 33 9 9
69 F 0.26 0.9 30 8.3 2 477 | 125 135 135
Compozitie tel 8PLA 2DT
SC 6 5 71 38 38 CRING-TAIERE DE JOS
PLA 1 4 11 6 6 AJUTORAREA REG NATURALE
Ju 1 4 9 5 5
GO 1 3 9 5 5
DT 1 3 7 4 4
69 G 0.54 0.8 30 107 | 58 58 58
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 6 5 71 140 140 CRING-TAIERE DE JOS
PLA 1 4 11 22 22 AJUTORAREA REG NATURALE
Ju 1 4 9 18 18
GO 1 3 9 18 18
DT 1 3 7 14 14
69 | 1.97 0.8 30 107 | 212 212 212
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 6 5 71 20 20 CRING-TAIERE DE JOS
PLA 1 4 11 3 3 AJUTORAREA REG NATURALE
Ju 1 4 9 3 3
GO 1 3 9 3 3
DT 1 3 7 2 2
69 K 0.28 0.8 30 107 | 31 31 31

Compozitie tel 8SC 2DT
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D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.lv SUP:Q
Specii Crs. anuala|Vol. actual Vol.
UA Supra- CNS Vars- | Tulp. Volum+ Lucrari  propuse med. de
fata Bl prp| cp sta | nes.| me/ | Me/ | Me/ | me/ | SXCR in deceniul | rec. in
m- Ha | Ha | Ha | Ha dec.
PLA 2 2 45 47 47 CRING-TAIERE DE JOS
CA 1 3 40 42 42 AJUTORAREA REG NATURALE
SC 5 5 23 | 24 24
GO 1 2 19 | 20 20
DT 1 3 19 20 20
69 L 1.05 0.8 30 146 | 153 153 153
Compozitie tel 3PLA 3SC 2GO
SC 5 5 72 31 31 CRING-TAIERE DE JOS
CA 1 3 18 8 8 AJUTORAREA REG NATURALE
MJ 1 3 14 6 6
Gl 1 2 13 6 6
DT 2 3 22 9 9
70 A 0.43 0.9 30 139 | 60 60 60
Compozitie tel 5SC 2GI 3DT
SC 5 5 72 35 35 CRING-TAIERE DE JOS
CA 1 3 18 9 9 AJUTORAREA REG NATURALE
MJ 1 3 14 7 7
Gl 1 2 13 6 6
DT 2 3 22 | 11 11
70J 0.48 0.9 30 139 | 68 68 68
Compozitie tel 5SC 2GI 3DT
SC 5 5 72 14 14 CRING-TAIERE DE JOS
CA 1 3 18 4 4 AJUTORAREA REG NATURALE
MJ 1 3 14 3 3
Gl 1 2 13 3 3
DT 2 3 22 4 4
70L 0.2 0.9 30 139 | 28 28 28
Compozitie tel 5SC 2GI 3DT
SC 8 5 2.2 30 2 2 CRING-TAIERE DE JOS
DT 2 5 1 10 1 1 AJUTORAREA REG NATURALE
70R 0.06 0.8 30 3.2 40 3 3 3
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 6 4 1 4 35 125 145 CRING-TAIERE DE JOS
MJ 3 4 0.4 1 18 64 69 AJUTORAREA REG NATURALE
DT 1 4 0.6 2 5 18 28
79D | 3.58 08 | 25 2 7 58 | 207 242 242
Compozitie tel 7SC 3DT
SC 9 4 5 2 62 29 39 CRING-TAIERE DE JOS
DT 1 4 0.7 8 4 4 AJUTORAREA REG NATURALE
79K | 047 09 | 25 5.7 2 70 | 33 43 43
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 10 5 1.7 1 60 36 41 CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE
125 0.6 09 | 25 1.7 1 60 | 36 41 41
Compozitie tel 10SC
SC 6 4 1.3 7 59 | 319 354 CRING-TAIERE DE JOS
SC 2 5 0.8 4 24 130 150 AJUTORAREA REG NATURALE
DT 2 4 1.3 7 21 | 114 149
126 A| 5.41 0.9 25 3.4 18 104 | 563 653 653
Compozitie tel 8SC 2DT
SC 9 5 1.4 5 48 155 180 CRING-TAIERE DE JOS
DT 1 4 0.7 2 5 16 26 AJUTORAREA REG NATURALE
126 B| 3.23 09 | 25 2.1 7 53 | 171 206 206
Compozitie tel 9SC 1DT
Total | 38.55 | | | [3480] 4060 4060
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13.1.2.3. Recapitulatia posibilitatii de produse principale — S.U.P.Q

D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV SUP:Q
UPITIP/ PLAN DECENAL POSIBILITATE
SupP Specificari Suprafata Actual 5XCR | Total Suprafata Volum "

Ha % Mc Mc Mc % Ha Mc
Q A. Specii

CA 0.22 1 63 63 2 0.22 63 2

DT 3.78 10 354 100 454 11 3.78 454 11

Gl 1.85 5 172 50 222 5 1.85 222 5

GO 0.39 1 46 46 1 0.39 46 1

Ju 0.28 1 26 26 1 0.28 26 1

MJ 1.18 3 80 5 85 2 1.18 85 2

PLA 0.59 2 158 5 163 4 0.59 163 4

SC 30.26 77 2581 420 3001 74 30.26 3001 74

B. Tratamente
Taieri in cring

CA 0.22 1 63 63 2 0.22 63 2

DT 3.78 10 354 100 454 11 3.78 454 11

Gl 1.85 5 172 50 222 5 1.85 222 5

GO 0.39 1 46 46 1 0.39 46 1

Ju 0.28 1 26 26 1 0.28 26 1

MJ 1.18 3 80 5 85 2 1.18 85 2

PLA 0.59 2 158 5 163 4 0.59 163 4

SC 30.26 77 2581 420 3001 74 30.26 3001 74
Total 38.55 100 3480 580 4060 100 38.55 4060 100

C. Gr. functionale

Gr. 1 38.55 100 3480 580 4060 100 38.55 4060 100
TOTAL 38.55 100 3480 580 4060 100 38.55 4060 100

-127 -




13.1.3. Recapitulatia posibilitatii de produse principale

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
UPITIP/ PLAN DECENAL POSIBILITATE
SuP Specificari Suprafata Actual 5XCR Total Suprafata Volum %
Ha % Mc Mc Mc % Ha Mc
upP A. Specii
CA 2.4 2 366 35 401 3 2.4 314 3
CE 1.38 1 336 20 356 2 1.38 264 3
DM 2.17 2 256 40 296 2 2.17 296 3
DT 6.49 7 711 135 846 6 6.49 703 7
Gl 36.41 39 5591 345 5936 40 36.41 3326 30
GO 15.96 16 3707 145 3852 26 15.96 2433 23
MJ 1.35 1 100 5 105 1 1.35 105 1
Pl 0.5 1 63 10 73 0.5 73 1
SC 30.59 31 2621 425 3046 20 30.59 3046 29
B. Tratamente
Taieri progresive
CA 1.95 2 289 30 319 2 1.95 232 2
CE 1.38 1 336 20 356 2 1.38 264 3
DT 1.31 1 228 10 238 2 1.31 95 1
Gl 34.56 37 5419 295 5714 40 34.56 3104 29
GO 15.57 16 3661 145 3806 26 15.57 2387 23
Total 54.77 57 9933 500 10433 72 54.77 6082 58
Taieri rase
CA 0.23 14 5 19 0.23 19
DM 1.58 2 98 35 133 1 1.58 133 1
DT 1.12 1 103 25 128 1 1.12 128 1
MJ 0.17 20 20 0.17 20
Pl 0.5 1 63 10 73 0.5 73 1
SC 0.33 40 5 45 0.33 45
Total 3.93 4 338 80 418 2 3.93 418 3
Taieri in cring
CA 0.22 63 63 0.22 63 1
DM 0.59 1 158 5 163 1 0.59 163 2
DT 4.06 4 380 100 480 3 4.06 480 5
Gl 1.85 2 172 50 222 1 1.85 222 2
GO 0.39 46 46 0.39 46
MJ 1.18 1 80 5 85 1 1.18 85 1
SC 30.26 31 2581 420 3001 20 30.26 3001 28
Total 38.55 39 3480 580 4060 26 38.55 4060 39
C. Gr. functionale
Gr. 1 43.37 45 4399 640 5039 34 43.37 4737 45
Gr. 2 53.88 55 9352 520 9872 66 53.88 5823 55
TOTAL 97.25 100 13751 1160 14911 100 97.25 10560 100
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13.2. Planul lucrarilor de ingrijire si conducere a arboretelor

13.2.1. Planul lucrarilor de ingrijire a arboretelor

D.S.Olt 0.S.: Vulturesti U.p. IV
RARITURI CURATIRI D EGAJARI |IGIENA Total
Su- Vars- Volum SPR | Vol. Su- Vars- Volum SPR vol. Su- Su- | Vol. vol. de
prum | ua [P | ta |k |actual Crest|Nr. | par- | de va [P ta | Kk [actual| parcurs| de ua [P Varstq pra- | de extras
fata in. [cursapextras fata in. xtras fata fata jextras|
Ha | Ani Mc | Mc Ha | Mc Ha | Ani Mc Ha Mc Ha | Ani | Ha | Mc Mc
DP003 |69 A|5.78| 55 |0.9| 948 | 35 | 1 [578] 78 |69B | 1.61 5 |09 27 1 1.61 4 15.94] 103 185
69C| 5.6 55 10.9| 885 | 33 | 1| 5.6 74 |69 H| 0.57 4 09| 6 1| 0.57 1 75
70B|7.28| 55 |0.9| 1070 | 44 11728 89 |69J]1.98 2 0.9 1 1.98 1 90
70C|551| 50 [0.9] 832 | 35 | 1|551| 70 |70D| 1.32 5 09| 14 1 1.32 2 72
70E]0.23| 30 |0.9] 23 2 110.23 4 70 F | 0.51 4 0.9 6 1 0.51 1 5
70G|0.56 | 30 [0.9] 58 4 110.56 7 70H| 0.39 3 |09] 5 1] 0.39 7
701]0.83( 30 [0.9] 82 6 1(083] 12 |70K | 0.15 3 09| 2 1] 0.15 12
70M|1.52| 30 |0.9] 150 11 11152 22 22
700]0.27 | 55 |0.9] 40 1 110.27 3 3
70P | 2.07| 30 |0.9| 174 13 11207 25 25
70Q|0.15| 30 [0.9] 12 110.15 1 1
Total drum 29.8 | 50 |0.9] 4274 29.8 | 385 6.53 4 ]0.9] 66 6.53 9 15.94] 103 497
DP004 | 11 A |10.69] 65 |0.8| 2779 | 79 | 1 |10.69| 158 | 11 F | 0.35 5 |09] 4 1] 0.35 93.9 | 810 968
11B|1.85| 25 |0.9] 128 6 11185 15 |12D| 0.98 5 1 19 1 0.98 3 18
11E|4.16| 65 |0.9] 941 24 11416 | 63 |16 B| 0.76 5 0.9] 12 1 0.76 2 65
11G|1.07| 70 |0.9| 322 9 1]11.07| 16 |66 C | 2.49 8 0.9] 59 1 2.49 9 25
111 ]1.25( 70 |0.9| 380 10 11125] 21 21
12A|17.86] 55 |0.8] 2465|100 | 1 [17.86] 148 148
12B|0.37| 25 |0.9] 27 3 110.37 4 4
12E|4.62| 50 [0.9] 693 | 28 | 1 | 462 | 83 83
13D |2.53| 60 |0.9| 519 17 11253 42 42
13E|258| 25 |0.9] 155 11 11258 21 21
15B|0.12| 10 |0.9 7 1 11012 1 1
15D | 0.46 ]| 60 |0.8] 99 4 1]0.46 5 5
15E[046| 25 1 47 2 11046 | 46 46
15G|9.71 55 ]0.8] 1815 | 62 11971128 128
16 C | 9.41 20 |0.9| 677 46 11941 91 91
66 A[4.93| 35 |0.9| 493 | 28 | 1 | 493 | 69 69
67A11.03| 40 |0.9] 111 6 111.03| 13 13
67C|239| 40 [0.9] 280 | 14 | 1 | 2.39| 30 30
Total drum |75.49( 49 ]0.8]|11938 75.49| 954 4.58 7 ]0.9] 94 4.58 14 93.91] 810 | 1778
DP023 | 79 A|1.93| 65 |0.9| 377 11 1]1193| 25 |83 A | 0.54 1 1 2 1 0.54 17.81] 136 161
79 E |10.68| 55 |0.9| 1784 | 66 1 110.68| 148 | 83 H| 0.72 4 1 1 0.72 148
82A0.74| 15 1 26 4 110.74 5 |106 B| 0.62 7 09| 14 1 0.62 2 7
82B|4.11 50 |0.9| 604 25 1| 4.11 51 51
83B|4.99| 40 |0.9| 669 27 1149 )| 71 71
83C |10.19] 50 |0.9] 1631 | 64 | 1 |10.19| 136 136
83E|[0.93| 50 |0.9| 118 4 11093]| 10 10
84 | 3.91 70 |0.8| 727 20 1| 3.91 33 33
85A|6.74| 55 |0.9| 1139 | 42 116.74| 94 94
85B|1.29| 55 |0.9| 218 8 11129 17 17
86 |2.13| 15 1 94 14 11213 16 16
105A| 33.4| 40 |0.9| 3874 | 187 | 1 | 33.4 | 481 481
106 A|16.43| 45 |0.9| 2251 | 98 1 116.43| 269 269
126 C| 0.88 | 60 |0.8| 148 5 110.88 8 8
Total drum |98.35 46 |0.9]13660 98.35] 1364 1.88 4 1 19 1.88 2 17.81] 136 | 1502
DP024 | 78 C|0.96 | 20 |0.9] 96 3 11096 | 11 78 A |13.38] 10 1 321 1 13.4 31 6.14 | 54 96
107 A| 4.9 60 |0.9] 770 32 1 4.9 55 55
Total drum 5.86| 53 |0.9| 866 5.86 | 66 13.38] 10 1 321 13.4 31 6.14 | 54 151
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D.S.Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
RARITURI CURATIRI D EGAJARI |IGIENA Total
Su- Vars- Volum SPR | Vol. Su- Vars Volum SPR Vol. Su- Su- | Vol. vol. de
prum | uA [P | ta |k |actual Crest|Nr. | par- | de ua [P | ta | Kk [actual Nr- parcurs de ua | P farstq pra- | de extras
fata in. |curséaextras fata in. xtras| fata fata jextras
Ha | Ani Mc | Mc Ha | Mc Ha | Ani Mc Ha Mc Ha | Ani | Ha | Mc Mc
DP025 |17B| 1.6 15 |0.9| 82 9 1 1.6 12 [19F|6.83| 15 [0.9] 286 | 1 6.83 29 17.22| 146 187
17C|0.26| 35 [0.8] 22 1 1]0.26 2 2
17D |0.45| 15 [0.9] 23 2 110.45 3 3
18A|825| 15 [0.9| 347 | 48 | 1 |8.25| 58 58
19E|294| 30 |0.9] 209 8 11294 | 26 26
36D|[1.69| 35 [0.9] 242 [ 14 | 1 | 1.69| 33 33
37B|749]| 20 1 643 | 55 | 1 | 7.49| 127 127
37D | 164 ]| 35 |0.9] 222 12 | 1 ]1.64| 30 30
Total drum |24.32] 21 |0.9| 1790 24.32| 291 6.831 15 [0.9]| 286 6.83 29 17.22| 146 466
Total cat. drumP33.84 45 |0.9]32528 33.82 3060 33.2 9 |[0.9] 786 33.2 85 151.01] 1249 | 4394
FEO11 |25C | 2.46 | 35 |0.9] 350 | 18 | 1 | 2.46 | 51 70.87] 604 655
26B| 529 45 |0.9] 671 35 | 1]529] 75 75
26 C|0.93| 30 [0.9] 81 11093 11 11
26 E| 055 25 1 32 110.55 7 7
27 A | 7.41 45 10.9] 985 | 47 | 1 | 7.41 | 110 110
27 B | 4.21 45 10.9]1 560 [ 25 | 1 | 4.21 | 62 62
27C | 1.45] 40 |0.9| 167 9 111451 19 19
27D | 1.51 60 |0.8] 273 9 11]1.51 16 16
27G|112] 35 |0.9| 112 6 11112 15 15
27H| 094 | 55 |0.9| 168 6 11094 14 14
271 1263| 65 |0.9] 616 18 | 1 | 2.63| 42 42
36 A | 1.91 25 10.9] 149 10 | 1 ]1.91]| 25 25
36B|897| 45 |0.9]1 1310 | 58 | 1 | 8.97 | 142 142
36E| 285 35 |0.9| 416 | 23 | 1 |2.85| 63 63
36H|1.55] 55 |0.9] 251 10 | 1 | 1.55]| 21 21
3611377 70 |0.8] 1003 | 20 | 1 | 3.77 | 42 42
Total drum |47.55] 46 |0.9| 7144 47.55| 715 70.87| 604 1319
FEO12 | 2A |12.15] 45 |0.9| 1567 | 78 | 1 |[12.15] 175 [29 A |10.44| 25 [0.9] 438 | 1 10.4 52 20.2 | 178 405
2C | 467 40 |0.9] 612 | 35 | 1 |4.67]| 70 |29H|2.96 | 15 1 86 1 2.96 9 79
2G [863)] 40 |0.9] 993 | 52 | 1 |8.63]| 112 |33B| 1.61 5 09| 27 1 1.61 4 116
3A |11.74] 40 |0.9] 1350 | 70 | 1 |11.74] 153 153
4 A |14.13] 30 |0.9] 1229 | 79 | 1 |14.13] 179 179
4B |883| 30 |0.9| 760 | 54 | 1 | 8.83| 113 113
29D |7.08| 25 [0.9| 494 [ 45 | 1 |7.08| 85 85
29G|[531| 35 [0.9| 446 [ 28 | 1 |5.31| 64 64
30C|[20.7| 35 |0.9] 1698 (102 | 1 ]| 20.7 | 242 242
32C|[0.73| 40 [0.9] 115 6 11073 12 12
34 A|1.01 65 |0.9] 262 7 1]11.01] 20 20
Total drum |94.98| 36 |0.9| 9526 94.98| 1225 15.01] 21 |0.9] 551 15 65 20.2 | 178 | 1468
Total cat. drum[142.5§ 39 |0.9]|16670 142.53 1940 15.01] 21 |0.9] 551 15 65 91.07| 782 | 2787
Total grupa [376.35 43 |0.9]49198 376.34 5000 48.21] 13 ]0.9| 1337 48.2 150 P42.08 2031 | 7181
Total general 376.34 43 ]0.9]49198 [376.34 5000 48.21] 13 ]0.9| 1337 48.2 150 P42.08 2031 | 7181
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13.2.2. Recapitulatia posibilitatii decenale pe specii

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
UP/SUP RARITURI CURATIRI DEGAJARI IGIENA TOTAL
Posibilitate decenala 376.35 5000 48.21 150 242.08 2031 7181
CA 1025 5 94
CE 176 103
DM 4 20
DT 330 12 121
Gl 2245 47 1221
GO 323 265
MJ 109 5 21
PI 60
sC 489 81 103
ST 299 23
Posibilitate anuala 37.64 500 4.82 15 242.08 203 718
A Posibilitate decenala 361.95 4895 13.4 61 184.68 1600 6556
A CA 1025 5 56
A CE 176 97
A DM 4 20
A DT 324 8 94
A Gl 2244 47 1037
A GO 323 177
A M 104 1 13
A Pl 60
A SC 396 23
A ST 299 23
A Posibilitate anuala 36.2 489 1.34 6 184.68 160 656
K Posibilitate decenala 15.53 132 132
K CA 20
K CE 6
K Gl 20
K GO 86
K Posibilitate anuala 15.53 13 13
M Posibilitate decenala 40.6 290 290
M CA 18
M DT 27
M Gl 164
M GO 2
M M 8
M _SC 71
M Posibilitate anuala 40.6 29 29
Q Posibilitate decenala 14.4 105 34.81 89 1.27 9 203
Q CA
Q DT 6 4
Q dal 1
Q GO
Q Ju
Q M 5 4
Q PLA
Q SC 93 81 9
Q Posibilitate anuala 1.44 11 3.48 9 1.27 20
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13.3. Planul lucrarilor de regenerare si impadurire

. . Supraf. Suprafata efectiva de impadurit
Unitatea amenaj. |_. . o . "
Tip de statiune Compozitia tel , Ind. de efectiva -Specii-
si tip de Formula de imp. i (Impad.,
. o acoperire . Gl GO CE SC PLA DT
Nr. Suprafata padure Comp. sem. utiliz. ajut. reg.
’ ingrijiri) ha ha ha ha ha ha
A. LUCRARI NECESARE PENTRU ASIGURAREA REGENERARII NATURALE
A1. Lucréri de ajutorarea regenerarii naturale
A1.4. Mobilizarea solului
S.U.P.”A”
27E 9,50 0,95
29C 0,61 0,06
30A 13,63 1,36
32A 3,01 0,30
33A 9,90 0,99
36G 1,19 0,12
37,84 Total A1.4. 3,78
A1.5. Extragerea subarboretului
S.U.P.”A”
30A 13,63 4,09
30B 2,55 0,25
16,18 Total A1.5. 4,34
A1.6. Extragerea semintisului si tineretului neutilizabil preexistent
S.U.P.”A”
26D 1,97 0,59
30A 13,63 4,09
33A 9,90 1,98
36G 1,19 0,24
26,69 Total A1.6. 6,90
A1.7. Provocarea drajonarii la arboretele de salcam si plop alb
S.U.P.”Q”
11C 0,78 0,78
11J 1,82 1,82
15J 1,04 1,04
18B 5,91 5,91
19A 1,39 1,39
66B% 8,71 8,71
66E 0,34 0,34
69F 0,26 0,26
69G 0,54 0,54
691 1,97 1,97
69K 0,28 0,28
69L 1,05 1,05
70A 0,43 0,43
70J 0,48 0,48
70L 0,20 0,20
70R 0,06 0,06
79D 3,58 3,58
79K 0,47 0,47
125 0,60 0,60
126A 5,41 5,41
126B 3,23 3,23
38,55 Total A1.7. 38,55
119,26 Total A1. 53,57
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Unitatea amenaj.

Supraf.

Suprafata efectiva de impadurit

Tip de statiune Compozitia tel , Ind. de efectiva -Specii-
si tip de Formula de imp. acoperire (Impad., al 6o CE sC PLA T
Nr. Suprafata padure Comp. sem. utiliz. ajut. reg.
’ ingrijirl) ha ha ha ha ha ha
A2. Lucrari de ingrijire a regenerarii natural
A2.1. Receparea semintisurilor si tinereturilor vatamate
S.U.P.”A”
26D 1,97 0,28
28C 12,41 1,74
30B 2,55 0,36
16,93 Total A2.1. 2,38
A2.2. Descoplesirea semintisurilor
S.U.P.”A”
26D 1,97 0,28
27E 9,50 1,33
28C 12,41 1,74
29C 0,61 0,04
30A 13,63 0,55
30B 2,55 0,36
33A 9,90 0,20
50,57 Total A2.2. 4,50
67,50 Total A2, 6,88
186,76 Total A. 60,45
B. LUCRARI DE REGENERAE
B1. impaduriri in terenuri goale din fondul forestier
B1.4. impaduriri n terenuri parcurse anterior cu téieri rase, neregenerate
348 | 067 o2n.s 1OPLA - 0,67 - - - - loe7 | -
0,67 Total B1.4. 0,67 - - - - 0,67 -
0,67 Total B1. 0,67 - - - - 0,67 -
B2. impaduriri in suprafete parcurse sau previzute a fi parcurse cu taieri de regenerare
B2.3. Impaduriri dupé taieri progresive
2DT
26D | 1,97 o122 1060 0,39 - |ose | - - - -
o 7GI3DT 7
6.1.4.2. 8GI12DT
28C 12,41 792.6. 6GI14DT 2,48 1,48 - - - - 1,00
9GIDT 7
6.1.4.2. 8G12DT
30B 2,55 702 6. 8GI2DT 0,51 0,40 - - - - 0,11
6CE3GI1DT 7
16,93 Total B2.3. 3,38 1,88 | 0,39 - - - 1,11
16,93 Total B2. 3,38 1,88 | 0,39 - - - 1,11
B3. impaduriri in suprafete parcurse sau propuse a fi parcurse cu tiieri de inlocuire a arboretelor necorespunzitoare
B3.3. impaduriri dupé nlocuirea arboretelor necorespunzétoare din punct de vedere stational
12DT
11D 1,66 7332 SaIsDT 166 | 133 | - - - - | o33
34D 2,27 66122614 18Etﬁ 2,27 - - - - 2,27 -
3,93 Total B3.3. 3,93 1,33 - - - 2,27 | 0,33
3,93 Total B3. 3,93 1,33 - - - 2,27 | 0,33
21,53 Total B. 7,98 3,21 0,39 - - 2,94 | 1,44
C. COMPLETARI iN ARBORETELE CARE NU AU iNCHIS STAREA DE MASIV
C1. Completari in arboretele tinere existente
69D | 068 1332 et 020 | 020 | - - - - -
- 6G12MJ2SC 6
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. . . Supraf. Suprafata efectiva de impadurit
Unitatea amenaj. Tip de ” L i
. . Compozitia tel , efectivi -Specii-
statiune si N Ind. de
; Formula de imp. . (Impad.,
nr. | Supratat tip de Comp. sem. utiliz acoperire | . e Gl | o | cE | sc | PLA | DT
r. uprafata padure A' g ha ha ha ha ha ha
ingrijiri)
7GI3DT
6.1.4.2.
70N 0,26 7411 10GI 0,10 0,10 - - - - -
o 3GI3MJ2SC2DT 5
10SC
7.3.3.2.
78E 0,31 10SC 0,22 - - - 0,22 - -
722.2.
10SC 2
1,25 Total C1. 0,52 0,30 - - 0,22 - -
C2. Completari in arboretele nou create (20%B)
4,31 Total C2. 1,60 0,64 | 0,08 - - 0,59 | 0,29
5,56 Total C. 2,12 0,94 | 0,08 - 0,22 | 0,59 | 0,29
D. INGRIJIREA CULTURILOR TINERE
D1. ingrijirea culturilor tinere existente
69D 0,68 0,20
70N 0,26 0,10
78E 0,31 0,22
1,25 Total D1. 0,52
D2. ingrijirea culturilor tinere nou create
11D 1,66 1,66
26D 1,97 0,39
28C 12,41 2,48
30B 2,55 0,51
34B 0,67 0,67
34D 2,27 2,27
21,53 Total D2. 7,98
22,78 Total D. 8,50
RECAPITULATIE
A.LUCRARI NECESARE PENTRU ASIGURAREA
186,76 o 60,45 - - - - -
REGENERARII NATURALE
21,53 B. LUCRARI DE REGENERAE 7,98 3,21 0,39 - - 2,94 | 1,44
C. COMPLETARI iN ARBORETELE CARE NU AU
5,56 N 2,12 0,94 | 0,08 - 0,22 | 0,59 | 0,29
INCHIS STAREA DE MASIV
22,78 D. INGRIJIREA CULTURILOR TINERE 8,50 - - - - - -
- TOTAL DE iIMPADURIT 10,10 4,15 | 0,47 - 0,22 | 3,53 | 1,73
- BUCATI / HA(MII BUCATI) - 5000 | 5000 | 5000 | 4000 | 1250 | 5000
TOTAL PUIETI (MIl BUCATI) 37,04 20,75 | 2,35 - 0,88 | 4,41 | 8,65

DT: FR, Cl, JU, PA
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14. PLANURI PRIVIND INSTALATIILE DE TRANSPORT $1 CONSTRUCTII
SILVICE

14.1. Planul instalatiilor de transport

14.2. Planul constructiilor silvice
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14.1. Planul instalatiilor de transport

In deceniul actual nu s-au propus construirea de noi drumuri forestiere.

14.2. Planul constructiilor silvice

In deceniul actual nu s-au propus noi constructii silvice.
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15. PROGNOZA DEZVOLTARII FONDULUI FORESTIER

15.1. Dinamica dezvoltarii fondului forestier

15.2. Dinamica structurii fondului de productie
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15.1. Dinamica dezvoltarii fondului forestier

Suprafata

Terenuri N
de Varsfa
impadurit medie
Anul D . P ti il (ani)
ame- enumirea Totali Paduri : roportia specii <?r /
(U.P.) Alte terenuri Clasa de productie .
na- . ! Consis-
- din fondul
jarii f . tenta
orestier ¢
medie
ha
1 2 3 4 5 6 7
. - 68GI 9SC 8GO 6CA 2ST 1ANN 2CE 1DR 3DT 35
SUPC 1829,3 1829,3 - 18 12 11 1m2 14 1Wo m3 n2 1Ms 0,82
5y - 86SC 7GlI 2CA 4DM 1DT 16
SUP’Q 8750 275,0 - M3 1o 1no 1o 11[6) 0,83
T - 63SC 15GI 13CA 7ST 2DT 30
1991 SUPM 278 278 - IVO 1119 110 IVO lllo 0,80
e - 90GO 10DT 100
S.UP.’K 13,3 13,3 - o Vo 0.80
TOTAL U.P. 27661 27455 9,6 47GI 34SC6GO4CA 2ST 2DT 1ANN1CE 1PI 2DM 29
11,1 MO 12 1o 1 m3 m3 1o 1o 11 1o 0,81
S.UP."A” 1219.9 1219.9 - 58GI 11GO 11CA 8SC 3ST 2CE 1ANN 1DR 4DT 1DM 46
- 1 M3 ms mz m3 1 17 no 14 1lie 0,80
5y - 86SC 11GI 3DT 18
SUP’Q 293,6 2936 - 15 11[6) 1o 0,80
2001 SUPM’ 21,7 21,7 - 53GlI 21SC 11ST 10CA 5DT 36
- 11v4 IV5 VO IVO 11[6) 0,72
e - 90GO 10DT 119
S.UP.K 13,3 13,3 - o o 0.70
TOTAL 14,1 48GI 23SC 10GO 9CA 3DT 2ST 2CE 1ANN 1PI 1FR 41
1 7 154 :
U.P. 593, 548,5 31,1 1 me 1t 1e 3 4 nt1 1z 1o 13 0,80
- 57GI 11CA 10GO 5CE 4SC 4ST 2FR 2P1 4DT 1DM 50
U.PA” 2,62 2,62
SUPA 592,86 592,6 - Mo 15 1o 1o Vo Ie 12 1o 13 114 0,86
5y - 84SC 7GI 6DT 2CA 1FR 16
SUP’Q 129.26 129.26 - 1[5) mo 1 15 0,88
2011 - - 56GlI 26SC 9DT 6CA 2MJ 1ST 38
SUPM 21,49 21,49 - 1z IV6 1o VO IVO VO 0,74
e - 86GO 10CA 4CE 111
S.UP.’K 20,69 20,69 . o 6 o 0.57
TOTAL 4,25 47GI 1SC 10GO 9CA 4CE 3ST 2FR 1DR 5DT 1DM 46
U.P. 592,62 | 592,62 42,52 Mo 17 mo 1ms no iz m3a no m2 15 0,86
- 54GI 12CA 9GO 6SC 4CE 4ST 2MJ 1PI 7DT 1DM 60
U.PA” 19,67 -
SUPA 6196 - Mo W8 1Mo Ivo N9 ms 1z mo 1 15 0,83
5y ) - 85SC 4MJ 3GI 7DT 1PLA 18
SU.PQ 94,83 - IVO 113 1o 3 119 0,89
2021 SUP "M 40,91 ) - 60GlI 25SC 5CA 2MJ 1GO 7DT 45
- 1o V2 1o 118 o 1o 0,73
e ) - 65GO 15CA 15GI 5CE 105
SUPK 15,53 - 1o IVO Mo 1o 0,75
TOTAL 798.84 | 771.61 0,67 48GI 16SC 10CA 9GO 3CE 3ST 2MJ 1Pl 7DT 1DM 55
U.P. ’ ’ 27,23 Mo Vo 18 1o 1o 1ms 18 1o 1M 15 0,83
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Fondul | Cresterea .
lemnos curenta - N Volum mediu Terenuri de
total totala Posibilitatea anuala recoltat reimpadurit Densi
miim¥) |  (m? anual tatea | Indicele Sp:’rf"
Produse Produse din care: .regelei de gu?:-
Volu- Indi- principale | secundare | Pro- Pro- _ instala- cres- tivitatii
mul cele de (m®) (m®) duse duse To- Cu In tiilor tere pédu,-
mediu crestere Indicele Indicele princi- | secun- tal risi- arborete| de tran- | indica- rilor
la ha curenta de de pale dare de sport toare
3 3 noase N
recoltare recoltare m m refacut
m® m%an/ha m¥an/ha m¥an/ha % % ha m/ha |m¥an/ha %
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1846 9130 976 - - - 1094 ) ) 8.1 2.49 )
101 5,0 0,60 - - -
44 6116 3510 - - - ) ) ) ) ) )
50 7,0 4.0 - - -
17 138 19 - - - ) ) ) ) ) )
65 50 0,68 - - -
233,5 15416 4608 1006 - - 9.6 ) ) 8.1 ) )
85 5,6 170 0,31 - -
141,0 6097 450 - - - ) ) ) ) ) )
115 4.9 0,4 - - -
16,9 1677 1150 - - - ) ) ) ) ) )
57 5,7 3,9 - - -
1,5 78 14 - - - ) ) ) ) ) )
70 3,5 - - - -
3,6 27 - - - - ) ) ) ) ) )
268 2,0 - - - -
162,7 7881 1600 712
105 5.0 1.06 0.46 43 45 14,1 15,1 2,2 100
81,5 3224 280 483 - - ) ) ) ) ) )
137 5,4 0,5 0,8 - -
5,7 706 310 52 - - ) ) ) ) ) )
44 5,5 2,4 0,4 - -
1,7 82 - - - - ) ) ) ) ) )
79 3,8 - - - -
4.1 50 - - - - ) ) ) ) ) )
197 2,4 - - - -
93,0 4062 590 535
120 53 0.8 0.7 85 88 4,25 9,4 2,5 100
97,7 3163 650 496 - - ) ) ) ) ) )
158 5,1 1,0 0,8 - -
5,6 420 406 19 - - ) ) ) ) ) )
59 4.4 4.3 0,2 - -
3,9 179 - - - - ) ) ) ) ) )
95 4.4 - - - -
4.1 44 - - - - ) ) ) ) ) )
265 2,8 - - - -
111,83 3806 1056 515
144 4.9 14 0.7 - 10,10 10,5 2,4 100
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Suprafata

Terenuri N
de Varsta
impadurit met.:ile
Anul . . .. (ani)
i Denumirea Totali Paduri Proportia speciilor /
ame (U.P.) Alte terenuri Clasa de productie .
na- ; ’ Consis-
- din fondul
jarii f . tenta
orestier ¢
medie
ha
1 2 3 4 5 6 7
- 58GI 10GO 10CA 5SC 4CE 4ST 2MJ 6DT 1DM 58
U.PA” 619,67 -
S:.UPA - 19 1o Mz mg 18 114 17 no 1s 0,82
5y ) - 82SC 5MJ 4GI 7DT 2PLA 17
S.UP"Q 95,50 - IVO I3 1o 13 19 0,87
- A 2M 1 7DT
2031 S.U.P."M” 40,91 - 60GI_25SC SC J GO 55
- 1o V2 19 118 o 1o 0,75
oo ) - 65GO 15CA 15GI 5CE 115
SUPK 15,53 - 1o 18 Mo 1o 0,78
TOTAL - 52GI 13SC 12GO 8CA 3CE 3ST 2MJ 6DT 1DM 58
7 4 | 771,61
U.P. 98,8 -6 27,23 Mo IvVvOo 1o mg 19 s 18 1t 15 0,83
- 60GI 10GO 9CA 5SC 5CE 3ST 2MJ 6DT 57
U.PA” 19,67 -
S:.UPA 619.6 - 118 118 e 1z 108 13 117 10 0,82
5y ) - 81SC 5MJ 5GI 7DT 2PLA 17
S.UPQ 95,50 - 18 11| o m2 18 0,86
- 60GlI 25SC 5CA 2MJ 1GO 7DT 60
2041 M -
0 S.UPM 40,91 - 1o IVO 18 14 o 1o 0,77
slon ) - 65GO 15CA 15GI 5CE 120
S.UPK 15,53 - 1o Iz Mo 1o 0,80
TOTAL - 53GI 125C 12GO 7CA 4CE 3ST 2MJ 6DT 1DM 58
U.P. 798,84 | 771,61 27,23 9 Mo 19 18 19 14 18 10 5 0,83
- 59GI 17GO 7CE 4TE 13DT 50
U.PA” 715,17 -
SUP 5 - 115 116 118 19 110 0,85
SUP"M 40,91 ) - 78Gl 2GO 1CE 9TE 10DT 120
VII- - Mo 1o 1o 1o 1o 0,75
TOR - 60GO 15GI 10CE 15DT 130
SUPK 5,53 - s 112 116 17 0,80
TOTAL - 59GI 16GO 7CE 1ST 1ANN 4TE 2DT 55
7 4 771,61
U.P. 98,8 5 27,23 116 1z 1n8 19 118 118 118 0,85
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Fondul | Cresterea .
lemnos curenta - N Volum mediu Terenuri de
total totals Posibilitatea anuala recoltat reimpidurit Densi
3 3 anual . Sporul
(mii m®) (m°) tatea. Indicele pro-
. Produse Produse din care: .regelel de duc-
Volu- Indi- principale | secundare | Pro- Pro- _ instala- | cres- | oL
mul cele de (m®) (m®) duse duse To- Cu In tiilor tere pédu,-
mediu crestere Indicele Indicele princi- | secun- tal risi- arborete| de tran- | indica- rilor
la ha curenta de de pale dare de sport toare
3 3 noase .
recoltare recoltare m m refacut
m® m%an/ha m¥an/ha m¥an/ha % % ha m/ha |m¥%an/ha %
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
99,1 3284 1600 800 - - ) ) ) ) ) )
160 5,3 2,6 1,3 - -
6,2 430 470 30 - - ) ) ) ) ) )
65 4.5 4,9 0,3 - -
4.1 184 50 25 - - ) ) ) ) ) )
100 4.5 1,2 0,6 - -
4,2 45 - - - - ) ) )
270 2,9 - - - - ) ) )
113,6 3943 2120 855 - -
147 5,1 2,7 1,1 - - 5.0 - - 10,5 2,5 104
102,2 3408 1600 800 - - ) ) ) ) ) )
165 5,5 2,6 1,3 - -
6,7 439 350 50 - - ) ) ) ) ) )
70 4.6 3,7 0,5 - -
4.3 188 80 40 - - ) ) ) ) ) )
105 4.6 2,0 1,0 - -
4.3 47 - - - - ) ) i i i i
275 3,0 - - - -
117,5 4082 2030 890 - -
152 53 26 12 - - 5,0 - - 10,5 2,6 108
153,8 3933 2000 1000 - - ) ) ) ) ) )
215 5,5 2,8 1,4 - -
5,1 188 100 50 - -
125 4,6 2,4 1,2 - - j j j j j j
4.4 39 - - - - ) ) ) ) ) )
285 2,5 - - - -
163,3 4160 2100 1050 - -
212 54 2,7 1,4 - - ] ] ] e . 115
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15.2. Dinamica structurii arboretelor pe clase de varste — S.U.P.”A”

Vechiul amenajament Suprafata (ha) Noul amenajament Suprafata (ha)
P&dure in productie 592,62 P&dure in productie 619,67
Terenuri destinate Terenuri destinate
impaduririi 4,25 Tmpaduririi -
Total 596,87 Total 619,67
Cls.de varsta C.R. | 1l 11 v \'/ Vi
Precedenta 4,25 58,37 210,51 143,85 85,28 94,61 -
Actuald - 22,50 179,05 178,87 133,69 54,41 51,15
Peste 20 ani - 73,38 22,50 179,05 178,87 133,69 32,18
Normala - 123,93 123,93 123,93 123,93 123,95 -
250
A
200
150
-ha- ] N ] ] I‘ O Precedenta
| Actuala
100 | | O Peste 20 ani
O Normala
50 B ] B B
N B e e e e
CR. [ I Il \Y Vv Visi
peste

Clase de varsta
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PARTEA A llI-A

EVIDENTE DE AMENAJAMENT
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16. EVIDENTE DE CARACTERIZARE A FONDULUI FORESTIER

17. EVIDENTE PRIVIND APLICAREA AMENAJAMENTULUI
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16. EVIDENTE DE CARACTERIZARE A FONDULUI FORESTIER
16.1. Evidente privind descrierea unitatilor amenajistice

16.2. Evidente privind structura si marimea fondului forestier
16.3. Evidente privind conditiile naturale de vegetatie

16.4. Evidente ajutatoare pentru intocmirea planurilor de reglementare
a procesului de productie lemnoasa

16.5. Evidente privind accesibilitatea fondului forestier si a posibilitatii
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16.1.1. Descriere parcelara

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2A 12.15HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE:E RE | STA L AG TA
ING: 19 G ALTITUDINE: 320 M ARB em| ™ | PMEY Y NEnTAl
) P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MCY
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 1 GO 2 DT Gl | 7\IN | 45| 18] 133 RN N | 063 93| 1130| 4.2
COMP.TEL: ~ 8GI  1GO 1DT Go | 1|IN]| 45| 18] 14|31 RN N | 009 15| 182 07
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: GL - Miflociu si gros Hoam Ape 1 oler | as| 6] 12] 31 RN N | o18| 21| 255 15
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2013-Rarituri
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 45 3 09 | 129] 1567 6.4
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2B 132HA GF: 2-1C Ssup: A TS: 7332 TP: 7222 |grm| P | M |VAR| pvl el €1 A |EL| prove | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL: 2108 Versant ondulat EXPOZITIE:E RE | STA L AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 330 M ARB om| M | P NENTA Mc/| Mc/ | Mc/
) ' P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI Gl [10[IN | 65| 26] 16| 3 4 |RN N | 0.80| 168| 222| 52
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. /0.1 PE 0.1S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 65 3 08 | 168 222[ 52
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2C 467HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7312 |giml| P | M |VAR| oyl el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)(?: 2212 Pm:ILiTITUDINE- » N;[)lan EXPOZITIE: . RE | STA il u L lyedAG . TA
’ ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[cons| ME/| ME/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 CE CE [10{LT | 40| 20| 14| 3 5 |RN N | 090| 131| 612 74
COMP.TEL: 10CE
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 80 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2013-Rarituri
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09 | 131| 612 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2D 833HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gm|P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISI\CI)(?: 2212 Pm:ILiTITUDINE- » N;[)lan EXPOZITIE: . RE | STA il u L lyedAG . TA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 10 GI Gl | 4[IN|[ 80| 32| 18]3|M | 4 |RN N | 032] 82| 683 1.8
COMP.TEL: 10GI Gl | 4|IN| 65| 24| 16]3|M | 3 |RN N | 032| 67| 558] 2.1
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: GL - Milociu si gros Hoam e | ofin [ 110] 42| 20 3| M | 4 |rN N | 016] 5ol 417] 05
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 80 3 0.8 | 199 1658 4.4
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul Numarul
executiei actului

Felul
lucrarii

Suprafata
(ha)

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Specii

Provenienta

DT: CA, CI, JU, ULC, MJ.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: CA, MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: GI.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia
Dis: MJ, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2E 110HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 340 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5ST 5GO ST | 5 60| 26| 17] 4|1 NEC N | 035| 83 91 29
COMP.TEL: 6GO 4 ST Go | 5 60| 28] 17 I NEC N | 035 82 90[ 26
SORT: GO Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 60 3 07| 165 181 55
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2F 013HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gm|P | M [VAR| oyl evi| €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISI\CI)(];: 2212 Pm:ILiTITUDINE » N;I)lan EXPOZITIE: - RE | sTA il L edAG _— TA
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5CE 4GI 1STR CE | 5[ P | 25| 10| 10(3 3 |NEC N | 035| 31 4 25
COMP.TEL:  7G1  2CE 1STR Gl | 4/IN| 25| 10| 8[3[m |3 |RN N | 028 20 3l 15
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros Hoam - erp | 1fp | 25| 10| 10]3|m | 3|Nec | N | 007] 7 1| os
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 25 3 07| 58 8 45
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
2G 863HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 340 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI | DT GI | ofLT | 40| 16 123 RN N | 081] 106| 915 52
COMP.TEL: 9GI  1DT DT | 1|IN | 40| 14| 11]|3]|Mm RN N | 009] 9 78 0.8
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09 | 115 993 6.0
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
3A 1174HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 340 M ARB om | v [P Neal M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI | DT GL | ofLT | 40| 16 123 RN N | 0.81| 106| 1244| 52
COMP.TEL: 9GI  1DT DT | 1|IN| 40| 14| 11|3]|M RN N | 009| 9 106 08
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 201 1-Rarituri
2017-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09 | 115| 1350 6.0
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienta
Dis: FR.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Dis: CE, PA. DT: MJ, ULC, JU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
DT: MJ, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
3B 046HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SV RE | sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 1 GO 2DT Gt | 7\ | 40f 16] 123 3 |RN N | 049| 64 29] 3.1
COMP.TEL:  7GI  1GO 2DT Go | 1|lLT| 40| 16] 13|3|M | 3 [RN N | 007 10 5 05
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: GL - Miflociu si gros 100am Ay of e | 40| 14] 1] 3|M | 3 |RN N | 0.14| 14 6 12
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Alunecare slaba
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 3 07| 88 40| 48
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
4A 14.13HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L fupgdac TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB cM| M NIENTA Mo/ M/ | Mc/
P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI 1 DT Gt | oLt | 30| 14] 10]3 3 |RN N | 081| 80| 1130| 4.7
COMP.TEL: 9GI  1DT DT | 1|t | 30| 12| 9|3]|1 |3 |RN N | 009 7 99| 09
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2012-Curatiri
2019-Rarituri
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 87| 1229 56
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
4B $83HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: NV RE |sTA L hegAG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB cM| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2 GO 2 DT Gl | 6|IN | 30| 14] 10]3 3 |RN N | 054| 53| 468| 3.1
COMP.TEL:  7GI  2GO 1DT Go | 2|IN| 30| 14| 11{3|™M | 3 [RN N | 018 20| 177] 14
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: GL - Miflociu si gros Hoam Aol | 30| 12] 9 3|M |3 |rN N | 018| 13| 15| 17
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 86| 760[ 62
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
1A 1069HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |mml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L hegAG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 240 M ARB cMm| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |cons| MC/| MC/ | MCY
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8§ ST 1GO 1DT ST | 8f1a | 65| 28] 21| 3 6 |NEC N | 0.64]| 218| 2330| 6.4
COMP.TEL: 8ST 1GO 1DT Go | 1|1a | 65| 28] 20| 3|M | 6 |[NEC N | 008 25| 267| 06
: s si mijloci ste VARSTAEXPL.: ani
SORT: ST Gros si mijlociu,cherestea 1200 Ape g fia | es| 24| 18] 3{M |6 |Nec [N | 008| 17| 182 o0s
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 65 3 0.8 | 260| 2779 75
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata
executiei actului lucrarii (ha)

Specii

Provenienta

DT: CA, MJ, JU, ULC, CL.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata
executiei actului lucrarii (ha)

Specii

Provenienta

DT: CA, MJ, JU, ULC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata
executiei actului lucrarii (ha)

Specii

Provenienta

DT: CA, MJ, JU. Preexistenti de Gl (D= 44 cm).

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata
executiei actului lucrarii (ha)

Specii

Provenienta

DT: JU, FR, ULC. Dis: CE, Gl. Consistenta variabila K= 0,7-0,9. In partea de jos consistenta este ma

redusd, dar diametrele si Tnaltimile sunt mai mari.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11B 185HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE:E RE | sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 6SC 3MJ 1 DT sc | 6|Lp| 25| 14] 115 3 |NEC N | 054] 36 67| 2.1
COMP.TEL:  6MJ 3SC 1DT Mmr | 3|lLr| 25| 14| 9f3|m |3 [RN N | 027 26| 48] o5
: fjlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: SC Mijlociu si gros Soamt e 1N | 25| 10| o3|t | 3[Ry N | 009 7| 13| o8
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Uscare slaba
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 25 3 09| 69| 128 34
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11C 078HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)(?:ZI(:: Gveiil;lﬁﬁgﬁ;E 250 I\:Imdum PATOATESE ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: §SC 2 DT sc | s|Lo| 25| 18] 13| 4 NEC N | 072| 67 52 23
COMP.TEL: 8SC 2DT DT | 2|LT| 25| 20| 14 M RN N | 0.18] 24 19 16
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 25 4 091 91 7139
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11D 166HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA AG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 3Pl 2SC 1 MJ 4 DT PI 3P | 55| 22| 18| 3|M | 4 |NEC N | 0.18] 38 63| 1.5
COMP.TEL: 8GI  2DT sc | 2|t | 55| 18| 16[3|M | 4 [NEC N | 0.12| 24 40| 07
SORT: PI  Mijl.si gros,cher.,celuloza VARSTAEXPL.: 60 ani M Uil sl 16l 15]31m |3 RN N | 006l 12 20l o1
SEM.UTIL: DT | 4|LT| 55| 20| 17]|3|™M | 3 |RN N | 024| 46 76 1.8
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.RASE,IMPADURIRI
INGRUIREA CULTURILOR TOTAL | 55 3 06| 120] 199] 4.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
I1E 416HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA L AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 260 M ARB om | m | PMEY Y NienTal MC/| MC/ | MC/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7CE 2GI 1 DT CE | 7|1a | 65| 28] 20( 3 5 |NEC N | 0.63| 166 691 4.1
COMP.TEL: 7CE 2GI 1 DT cr | 2{1a | 65| 24| 17]|3|M | 5 |NEC N | 0.18] 42| 175 12
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: CE Mijlociu si gros 0ant pp 1yl | es| 22| 17]3|m |5 |Nec [N | 009| 18] 75| 06
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2012-Rarituri
2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 65 3 09 | 226] 941 59
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: JU, ULC. Uscare la ULC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienta
DT: FR, ST, GL.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: Cl, JU, ULC. Dis: Gi, GO.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
DT: JU, ULC, FR.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11F 035HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA L AG TA
ING: 10 G ALTITUDINE: 360 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sc |wolLr| 5| 4| 4|3 NEC |N | 090| 11 4 63
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 5 3 09| 11 4 63
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11G 107HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISI\CI)(?:ZIZ): Gver/iaLnTtIhT]ﬁgl)lr\IE 260 I\:Imdum FrosTES ARB RE|STA cM | M b MEJAC NIENTA| ™
: : Mc/| M/ | mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6ST 3CE 1GI ST | 6[1A | 70| 30| 223 5|NEC | N | 054|200] 214| 52
COMP.TEL:  6ST  3CE 1GI CE | 3l1a| 70| 32| 21|3|1 |5 |Nec |N | 027] 78] 83| 16
: ssi mijloci stez VARSTAEXPL.: 120 ani
SORT: ST Grossi mijlociucherestea 20amAer | oafia | 70| 24| 18[3|1 |s|Nec [N | 00o| 23] 25| os
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-T.igiena
2018-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 70 3 09 | 301| 322 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
ITH 077HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA L AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 260 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Acrtificial de prod. sup. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 7FR 1SC 1ST 1SA FR | 7|P | 65 30| 24]2 6|NEC |N | 056|231| 178] 48
COMP.TEL:  7FR  1ST 1SC 1SA sc | 1|lLp| 25| 20| 18|31 |5 |NEC [N | 0.08] 13 10| 07
: s.cher. sup..derulaj VARSTAEXPL.: 80 ani
SORT: FR F.gros,cher. sup. derulaj 80amt Nor | alp | 65| 24| 22| 3|1 |5|Nec |~ | 008| 30| 23| o8
SEM.UTIL: sA | 1|IN| 25| 20| 19(3]|1 |5 |RN N | 008| 22| 17| 17
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 65 2 08 | 296 228 80
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
111 125HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA L AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 270 M ARB om | m | PMEY Y NienTal Mc/| M/ | mer
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 ST 4 CE ST | 6[1A | 70| 28] 223 5|NEC | N | 054]200] 250| 52
COMP.TEL: 7ST 3 CE CE | 41| 70| 30| 21|3[Mm [ 5|NEC [N | 036| 104 130| 22
SORT: ST Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2012-Rarituri
2018-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 70 3 09 | 304 380 74
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
117 182HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
ING: 15 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTa
) ' P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 9SC 1DT sc | olLp| 25| 18] 133 5|NEC | N | 072] 119] 217| 33
COMP.TEL: 9SC  1DT pr | i1fLr| so| 18| 17|3[m |5 |RN N | 008| 6 11| 04
SORT: SC VARSTAEXPL: 30 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.igiena
LUCRARI PROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE TOTAL | 25 3 08 | 125 228] 37
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
11K 066HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gim|P | M |VAR| pv| am| €| A |EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)(?:ZI(:: Gveiil;lﬁﬁgﬁ;E 270 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM | M b MEJAC NIENTA| ™
: : Mc/| M/ | mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 CE CE |10[P | 70| 34| 213 6|NEC | N | 080|230| 152| 49
COMP.TEL: 10CE
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 70 3 08 | 230 152[ 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
1L 929HA GF: 1-1C sup: A 1s: 7332 1P 7222 |gim| P | M |VAR| pv| am| €[ A [EL| prove | VI |PENS| VO LUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M ARB om| M | PES NENTA
) ' P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 8GI 1 CE 1 MJ Gt | 7|Lt| so| 28] 193 5 |RN N | 056|159 1477 3.1
COMP.TEL: ~ 8GI  1CE 1MJ Gt | 1fiN|110] 36| 20[ 3™ |5 |RN N | 008| 25| 232| 03
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: Gl Mijlociu si gros 100am Aeg | yfir | so| 32| 21| 1]G |1 |rN Fs | 0.08] 23| 214] 06
SEMUTIL: M1 | 1fLr| so| 20| 14|3[m |5 |RN N | 008| 14| 130
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 80 3 08 | 221| 2053| 40
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
12A 17.86HA GF: 1-1C sup: A TS: 6142 TP 7411 |grm|P | M |VAR| pv| am| €[ A [EL| prove | VI |PENS| VO LUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: S RE |sTA L AG TA
ING: 15 G ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 1 GO 2 DT Gt | 7|Lr| ss| 22| 15(3 RN N | 0.56| 105| 1875 3.9
COMP.TEL: 8GI 1GO 1DT Go | 1lLr| 55| 24| 16]3|Mm RN N | 008| 17| 304| 05
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Mijlociu i gros W00ani{pe 1 sler| 55| 20] 11]3|m |3 |rN N | 016| 16| 286] 12
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI TOTAL | 55 3 08 | 138| 2465| 56
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: SC, JU, FR. CE spre parcela 12, MJ in partea de sus a u.a.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
DT: MJ, JU, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
12B 037HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE:E RE | sTA L AG TA
ING: 10 G ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GI 2FR 1 MJ 2 DT Gl |5 25| 12| 8|3 3 |NEC N | 045 32 12| 24
COMP.TEL:  7GI  2FR 1 DT R | 2[p | 25| 12| 11|3|{m [3|NEC [N | 018] 21 8| 1.8
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros toam vy 1oafer| 25] 10| 7(3|m |3 |rN N | 009 7 3 02
SEM.UTIL: DT | 2|IN [ 25| 10| 8|3|M |3|RN N | 0.18] 11 4 16
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2018-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI TOTAL | 25 3 09| 71 1l 6o
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
12C 169HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISISI)é:ZI(l): Gver/iTTtI?{j;?LE 300 I\:Imdum PATOATESE ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 CE 1ST CE | 9l1Aa | 75| 36| 21 6 |NEC N | 072]207| 350| 4.1
COMP.TEL: 9CE 1ST ST | 1{1a | 75| 28| 20| 4|1 | .6 |[NEC N | 0.08] 25 2 06
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 75 3 0.8 | 232| 392 47
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
12D 098HA GF: 1-1C Sup:Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Lunca inalta plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 300 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 SC sc [1o|tp| 5| 6] 5|3 NEC N | 1.00| 19 19 7.0
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI TOTAL s 3 ol 19 ol 70
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
12E 462HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
ING: 15 G ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2 GO 2 SC Gl | elLT | 50| 18] 14]3 5 |RN N | 054 90| 416| 3.8
COMP.TEL: 6GI 3GO 1SC Go | 2|t | s0f 20| 15 M | 5 |[RN N | 0.18| 34| 157 1.3
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros 100ani Vs | 5lip| so| 28| 17[4|M |4 |Nec | N | 08| 26| 120 09
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2013-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI TOTAL | 50 3 09 | 150| 693 6.0
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: JU, ULC, AR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: PLA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

13A 041HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: S
INC: 10 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9CE 1ST

COMP.TEL: 9CE 1ST

SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.igiena

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €
L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

CE 9[1A
ST 111A

75
75

34
28

20
20

o o

NEC
NEC

0.72
0.08

190
25

78

4.1
0.6

TOTAL

75

0.8

215

88

4.7

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

13B 1325HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 - 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10GI

COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale

2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

80

28

RN

0.80

206

2730

4.5

TOTAL

80

0.8

206

2730

4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

13C 225HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 - 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10GI
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

80

28

RN

0.80

206

464

4.5

TOTAL

80

08

206

464

4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

13D 253HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6CE 3ST 1 GO
COMP.TEL: 5CE 3ST 2GO

SORT: ST Mijl.,constructii,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

CE 6[IA
ST 3[1A
GO 111A

60
60
60

26
24
24

18
17
18

NEC
NEC
NEC

z

0.54
0.27
0.09

118
64
23

299
162
58

3.7
2.2
0.7

TOTAL

60

09

205

519

6.6
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia

Dis: CA, JU, CI, SC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

13E 258HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 320 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Partial derivat relativ-echien
COMP.ACTUALA: 4SC 3GI 2MJ 1 DT
COMP.TEL: 5GI  3MJ 2DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Curatiri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

o]
=
es]
Q

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC
GI

MJ
DT

LD
LT
LT
LT

25
25
25
35

12
10
10

W W W W

NEC
RN
RN
RN

z z z Z

0.36
0.27
0.18
0.09

24
19
13

62
49
34
10

1.4
L5
0.4
0.8

TOTAL

25

09

60

155

4.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

14 A 557HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE: SE
INC: 20 G ALTITUDINE: 280 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI

COMP.TEL: 10GI

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.igiena

2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI

LT

80

28

RN

0.80

206

1147

4.5

TOTAL

80

0.8

206

1147

4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

14B 834HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 20 G ALTITUDINE: 250 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 100GI

COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.igiena

2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI

LT

80

28

RN

0.80

206

1718

4.5

TOTAL

80

08

206

1718

4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

I5A 1885HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 15 G ALTITUDINE: 240 - 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2CE
COMP.TEL: 8GI 2CE
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.igiena

2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI
CE

LT
LT

70
70

28
32

17
20

w W
=<

o

RN
RN

0.64
0.16

42

2809
792

4.0
1.0

TOTAL

70

08

3601

50
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul Numarul
executiei actului

Felul
lucrarii

Suprafata
(ha)

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Specii

Provenienta

DT: JU, ULC, CI. Dis: CE.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia
Dis: ST, FR, JU.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
15B 0.12HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: V RE | sTA L AG TA
ING: 7 G ALTITUDINE: 240 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sc [10|Lp| 10| 12] 113 4|NEC |N | 090| 59 71 9.0
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI ToTAL | 10 3 0o | 5o 1 o0
DESCRIEREA STATIUNITI ST ARBORETULUI
I5C 053HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gim|P | M |VAR| pv| am| €| A |EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISISI)é:ZI(l): Gver/iTTtIr}u%}%CIEE 290 I\:Imdum oY ARB RE|STA cM | M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 CE CE |10|1A | 75| 26| 203 6|NEC | N | 080|211 112] 46
COMP.TEL: 10CE
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 75 3 08 | 211| 112] 46
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
15D 046HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP 7222 |grm| P | M |VAR| puvi| | €1 A |EL| provg | V1 |PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: V RE | sTA L AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 270 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 6 ST 2CE 2 FR ST | 6|1A | 60| 22| 18] 4 5|NEC | N | 048] 125 58] 3.9
COMP.TEL:  7ST ~ 2CE 1FR CE | 2[1a| 60| 24| 19[3[1 |5|NeCc [N | 016] 39 18] 11
: ijl..constructii stez VARSTAEXPL.: ani
SORT: ST Mijl.,constructii,cherestea 110 ani R 5| p 60| 26| 20311 5 |NEC N 016! 49 2 12
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 60 4 08 | 213 99| 62
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
15E 046HA GF: 1-1C SuP: A TS: 7332 TP 7222 |grm| P | M |VAR| puvi| am| €1 A |EL| provg | V1 [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA MEJAG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 280 M ARB cM | M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| ME/| ME/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 4 SC 2MJ 2JU 2 ULC sc | 4|Lp| 25| 16] 11|5|M |4 [NEC [N | 040| 26 12| 15
COMP.TEL: 5SC 5DT MI | 2|LT| 25] 16] 10| 4|M | 4 |RN N | 020] 22 10l 03
: ijl. constructii stez VARSTAEXPL.: ani
SORT: JU Mil.constructii.cherestea S0ani s oler | 25| 20 12]4|m | 4 RN N | 020] 25| 12| o3
SEM.UTIL: uLc| 2|LT| 25 20| 13| 4|M | 4 [RN N | 020 29 13 11
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 25 5 10| 102 47| 32
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
DT: MJ, JU, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
I5F 292HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
ING: 10 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 CE 1GI CE | 9fta | 70| 28| 20| 3 5 |NEC N | 072| 190| 555| 4.4
COMP.TEL: 9CE 1GI Gl 111a | 70| 22| 17| 3|M | 5 |NEC N | 0.08] 19 55 0.5
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1 intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 70 3 0.8 |209] 610[ 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
15G 971HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISI\CI)(?ZI(;: Gver/iTTtITUDINE 240 I\:Imdum oY ARB RESTA cM [ M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7ST 1GO 2 CE ST | 7(1A | 55| 22 174 5 |NEC N | 056|133 1291 45
COMP.TEL:  6ST  2GO 2CE Go | 1|1a | 55| 22| 17|3[m [ 5|NEC [N | 008 19| 184] o6
: ijl..constructii VARSTAEXPL.: ani
SORT: ST Mijl.,constructii,cherestea 110 ani CE 2lia ss| 24| 1803 m | 5 |NeEC N 016l 35 340 12
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 4 0.8 | 187 1815 63
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
5H 046HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 250 M ARB cM [ M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5JU 2ST 2SC 1 DT JU | 5|LT| 45| 14| 12| 4 3 [RN N | 040| 50 23] 0.7
COMP.TEL:  5JU  2ST 2SC 1 DT ST | 2 45| 16| 14| 4[M | 4 |NEC [N | 0.16] 28 13 12
: ij structii stez VARSTAEXPL.: ani
SORT: JU  Mijl.,constructii,cherestea 60 ani sc 2 450 20] 130s|m | 3 |NEC N 016l 15 A 07
SEM.UTIL: DT | 1 45| 16| 11| 4|(™m | 3 [NEC N | 008 8 4 06
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 45 4 0.8 | 101 471 32
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
151 046HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
ING: 15 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 ST ST |10f1A | 75| 32| 23| 3 6 |NEC N | 0.80| 321 148] 74
COMP.TEL: 10ST
SORT: ST Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 0.8 | 321 148 74
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta

DT: Cl, MJ. Dis: CE.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
Dis: CE, FR.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
157 104HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE: V RE | sTA L AG TA
ING: 10 G ALTITUDINE: 200 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1 DT SC | 9fLD| 25| 18| 124 NEC N | 0.81| 104| 108| 2.5
COMP.TEL: 9SC 1DT DT | 1|LT| 25| 14| 11 M RN N | 009 19 20( 0.7
SORT: SCL VARSTAEXPL.: 25 ani
CE Furnire speciale
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. /0.2 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 25 4 09 | 123| 128 32
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
15K 123HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
fgg:21§): Gveif;lﬁﬁgﬁ;E 250 I\:Imdum oY ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: §ST 2CE ST | 8f{1a | 75| 32| 23(3 6 |NEC N | 0.64|257| 316] 6.0
COMP.TEL: 8ST 2CE CE | 2[1a | 75| 34| 23| 2|™M | 6 |[NEC N | 0.16] 55 68 1.1
SORT: ST Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 08| 312] 384 7.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
16 A §33HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 240 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: §GI 1SC 1 DT GL | sfLT| 75] 28] 18 5 |RN N | 0.64| 165| 1374| 3.7
COMP.TEL:  8GI  1SC 1 DT sc | 1|lLp| 45| 26| 18|4|M [ 5|NEC [N | 0.08| 13| 108] 04
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: Gl Milociu si gros 100am Ay fir | 75| 24] 17] 3| M |5 | RN N | 008| 16| 133] 05
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. /0.1 PE 0.2 intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 0.8 | 194 1615 46
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
16B 076HA GF: 1-1C SUP:Q Ts: 7332 TP: 7222 |mml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: V RE | sTA L AG TA
ING: 15 G ALTITUDINE: 250 M ARB om | v [P Neal M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1 DT sc | oLt | 5| 6| 5|3 NEC N | 081] 15 1| 57
COMP.TEL: 9SC 1DT DT | 1|LT| 5| 4| 3[3|m RN N | 009 1 1l o2
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 5 3 09| 16 12 59

- 168 -




EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: MJ, AR, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: FR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: FR, ULC, JU, CI, CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

DT: MJ, AR, JU. U.a. traversat de o retea electrica.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
16C 941HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gim|P | M |VAR| pv| am| €| A [BL| provi | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant framintat EXPOZITIE: N RE | sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 240 - 310 M ARB om | m | MEY Y NienTal
‘ ’ ) P |GE [ ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5SC 4MJ 1 DT sc | s5|Lp| 20| 14| 12]4 3|NEC |N | 045| 35| 329 29
COMP.TEL:  6MJ  3SC 1 DT Ml | 4lLr| 20| 10| 8]|2|M |3 |RN N | 036| 31| 202 12
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 50 ani
SORT: MJ Mijlociu si gros S0am Anr | 4ler| 20| 8| 83|t |3|rn N | 009| 6 56/ 08
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2015-Curatiri
2018-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 20 2 09| 72| 677] 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
16D 021HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gim|P | M |VAR| pv| am| €| A |EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISISI)é:ZI(l): Gver/iTTtIr}u%}%CIEE 300 I\:Imdum oY ARB RE|STA cM | M b MEJAC NIENTA| ™
: : Mc/| M/ | mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 ST 4 GO ST | 6/ P | 55| 28] 193 5|NEC | N | 048] 138] 29| 5.0
COMP.TEL:  6ST  4GO Go | 4|p | 55| 28| 17|3[m |5 |NeCc [N | 032 75| 16| 24
SORT: ST Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1 intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 55 3 08 | 213 45| 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
17 A 030HA GF: 1-2A SUP:M TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml am| €] A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 33 G ALTITUDINE: 250 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental subprod. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 10 GI Gl | 8|LT| 90| 34| 16]4 RN s | os6| 117 35| 2.1
COMP.TEL: 10GI Gt | 2|lur|110] 44] 17|41 RN s | 014 33 10| 04
SORT: GI Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TIGIENA TOTAL | 90 4 07| 150 45| 25
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
17B 160HA GF: 1-1C SUP:Q TS: 6142 TP 7411 |gm| P | M |VAR| puvi| | €1 A |EL| provg | V1 |PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant framintat EXPOZITIE:E RE | sTA L AG TA
ING: 28 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1DT sc | o|Lp| 15 12| 10]4 NEC [N | 081] 45| 72| 52
COMP.TEL: 9SC 1DT pT | 1|LT| 15| 10| 8|3|m RN N | 009 6 10| 06
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2016-Curatiri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 15 4 09| 51 82| 58
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: Cl, JU, ULC, AR, Gi. U.a. traversat de o retea electrica.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Soedii p ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: SC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
DT: MJ, AR, JU.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

17C 026HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 280 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2DT

COMP.TEL: 8GI 2DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri

2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

VOLUM | CRES

CONS

MC/| MC/ | MC/
HA | UA | HA

GI 8| P
DT 2|LT

35
35

16
14

NEC
RN

0.64
0.16

73 191 39
12 L5

w

TOTAL

35

0.8

85 22 54

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

17D 045HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant framintat EXPOZITIE:E
INC: 28 G ALTITUDINE: 280 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 9SC 1DT

COMP.TEL: 9SC 1DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Curatiri

2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

VOLUM | CRES

CONS

MC/| MC/ | MC/
HA | UA | HA

SC 9|LD
DT 1|LT

15
15

12
10

10

NEC
RN

0.81
0.09

45 201 52
6 3 05

TOTAL

09

51 23 57

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

18 A 825HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 30 G ALTITUDINE: 240 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Curatiri

2019-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

VOLUM | CRES

CONS

MC/| MC/ | MC/
HA | UA | HA

SC |10({LD

10

NEC

0.90

42 3471 5.8

TOTAL

09

42 347 58

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

18B 591HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: N
INC: 28 G ALTITUDINE: 240 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Acrtificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Rarituri

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

VOLUM | CRES

CONS

MC/| MC/ | MC/
HA | UA | HA

SC |10({LD

20

NEC

0.80

71 4201 5.1

TOTAL

20

08

71 420 5.1
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: Cl, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, AR, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: NU, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Dis: Gi, CA, ULC, JU.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

19 A 139HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 20 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri
2018-T.produse accidentale

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM | CRES

CONS

MC/
HA

MC/ | MC/
UA | HA

SC |10({LD

25

10

NEC

0.80

45

63 L5

TOTAL

25

0.8

45

63 L5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

19B 356HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 25 G ALTITUDINE: 260 - 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 8 GI 2DT
COMP.TEL:  8GI 2DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM | CRES

CONS

MC/
HA

MC/ | MC/
UA | HA

GI 8|LT
DT 2|LT

80
80

28
24

18
16

W W
=<

RN
RN

0.64
0.16

165
29

5871 3.6
103 09

TOTAL

80

0.8

194

690 4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

19C 026HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant superior ondulat EXPOZITIE: NE
INC: 15 G ALTITUDINE: 300 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 8 GI 1ST 1DT
COMP.TEL:  8GI 1ST 1 DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. /0.2 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM | CRES

CONS

MC/
HA

MC/ | MC/
UA | HA

GI 8|LT
ST 1|LT
DT 1|LT

80
80
80

24
26
22

18
18
17

RN
RN
RN

z

0.64
0.08
0.08

165
20
16

431 3.6
5 03
4] 04

TOTAL

80

08

201

52 4.3

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

19D 0.73HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant superior ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 300 M

LITIERA: continua-subtire
Natural fundamental prod. mij.
COMP.ACTUALA: 8 GI 2MJ
COMP.TEL: 8GI 2MIJ
SORT: GI  Mijlociu si gros

TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
relativ-plurien

VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM | CRES

CONS

MC/
HA

MC/ | MC/
UA | HA

GI 6|LT
GI 2|LT
MJ 2|LT

70
110
40

20
38
18

17
20
12

RN
RN
RN

z

0.48
0.16
0.16

112
50
22

821 3.0
371 0.5
16 0.2

TOTAL

70

08

135 37
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: GO. DT: SC, MJ, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: MJ, JU, CI, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
Dis: Cl, JU, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII SI ARBORETULUI
19E 294HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 280 M ARB om | m | MEY Y NienTal
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5MJ 3SC 2 GI M1 | slLt| 30| 10| 8|3 2 |RN N | 045 38| 112] 08
COMP.TEL:  5GI  3MJ 25C sc | 3|ltp| 30| 12| 11|s5|m [3|NEC [N | 027 18] 53] 09
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: MJ Mijlociu si gros 100am e 1 ofer | 30| 10| 9f3|M | 3|rN N | o18| 15| 44| 10
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 71| 209 27
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
19F 683HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)é: 222152 Gver/iTTtlTUDINE 280 I\:Imdum FPORTIESE ARB RE|STA cM | M b MESAG NIENTA ™
: : MC/| MC/ | Mcr
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: §SC 1MJ 1 DT sc | s{Lp| 15| 10| 9|4 3|NEC | N | 072| 34| 232| 46
COMP.TEL:  7SC  1MJ 2DT M1 | 1fer| 15| 8| s[3[1 |3 |rN N | 009| 4 27 o2
: VARSTAEXPL.: 25 ani
SORT: SC Bt e D yler | is| os| oel3|t | 3[Ry N | 009 4| 27| o6
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.1 PE 0.3 intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2016-Curatiri
2020-Curatiri
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL | 15 4 09| 42| 286 54
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
19G 033HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 280 M ARB om|m | MES NeNTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7 GI 1ST 2 GO Gt | 7\Lr| so| 20| 18 5 |RN N | 056] 144| 48] 3.1
COMP.TEL:  7GI  1ST 2GO st | 1|Lr| 80| 22| 19(4|M |5 [RN N | 0.08] 22 71 03
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL Milociu si gros 100am o | ofir | so| 22] 19]3|m |5 |rN N | o16| 45| 15| 07
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARI PROP.: T.IGIENA
TOTAL | 80 3 08 | 211 70 41
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
5A 796HA GF: 1-5L1C SUP: K TS: 6132 TP: 5131 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2201 Versant ondulat EXPOZITIE: NE RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 270 - 330 M ARB om| M | PES T NENTaA MC/| MC/ | Mcr
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Luzula albida HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 7 GO 1 CE 2 CA Go | 7|IN | 105| 38| 243 6 |RN N | 049| 210| 1672| 24
COMP.TEL: 10GO CE | 1|IN]105] 40| 23[3[1 |6 |RN N | 007| 24| 191] 02
: iflociu si gros VARSTA EXPL.:
SORT: GO Mijlociu si gros cA | 2|Lr|105| 28| 21|4|M | 4 |RN N | o.14| 38| 302 04
SEM.UTIL: 9GO 1 CE 5 ani0.1S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale
2018-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA TOTAL | 105 3 07 | 272| 2165 30
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienta
Dis: Cl, PLT.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: JU, Gi, ULC, CI.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Soedii p ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: MJ.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Dis: Cl. Consistenta variabila K= 0,7-0,8.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
25B 1671HA GF: 1-5N SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil el €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7 GI 3 GO GI | 7|LT | 100] 36( 21| 3 5 |RN N | 056| 190| 3175 22
COMP.TEL: 7GI 3GO GO | 3[IN [ 100 38| 22| 3|M | 6 [RN N | 0.24| 88| 1470 12
SORT: GI Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL: 8GI  2GO 5 ani0.1S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 100 3 0.8 | 278| 4645 34
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
25C 246HA GF: 1-5NIC__ SUP:A TS: 6132 TP: 5131 |gm|P | M [VAR| oyl el €1 A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISISI)é: 22;(1 Gveiil;lﬁﬁgﬁ;E 300 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Luzula albida HA [ UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 7CA 2PA 1 DT CA | 7|LT | 35] 16| 143 RN N | 063 93| 229| 58
COMP.TEL: ~ 4CA  4PA 2DT pa | 2[IN| 35| 18] 163 |M RN N | 018 34| 84| 08
: s si mijl. sted VARSTA EXPL.: ani
SORT: CA  Gros si mijl..cherestea 70 Anr |l | ss| 18| 15]3|wm RN N | 009| 15| 37| 08
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. /0.1 PE0.1S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2015-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09 | 142| 350 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
26A  2329HA GF: 1-5N SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7 GI 3 GO GI | 7|LT | 100] 34| 21(3 5 |RN N | 049|167 3889 2.0
COMP.TEL: 7GI  3GO GO | 3|IN [100| 38| 21]|3|M | .6 |RN N | 021 71| 1654 1.1
SORT: GI Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL: 8GI  2GO 5 ani0.2S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.igiena
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 100 3 0.7 | 238] 5543] 3.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
268 529HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: S RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB cM| M MES | NIENTA MC/| MC/ | MC/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GI 3CA 2DT GL | 5{LT| 45| 16| 13 RN N | 045| 67| 354 3.0
COMP.TEL: 7GI  1CA 2DT CA | 3|LT| 40| 14| 13|4]|M RN N | 027] 36] 190 20
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Milociu si gros W00ani\pre 1ol p | 45| 16| 13]3|M NEC [N | 08| 24| 127] 15
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2012-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 45 3 09 | 127 671 65
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: TE. DT: FR, CI, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: CE.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

DT: Cl, FR, MJ, PA, JU.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
26C 093HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI | DT GL | 9P | 30| 14| 10(3 3 |NEC N | 081] 80 74| 47
COMP.TEL: 9GI  1DT DT | 1|t | 30| 12| 9(3|1 |3 |RN N | 009 7 71 09
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 87 81 56
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
26D 197HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6132 TP: 5131 |gm|P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL: 2201 Versant ondulat EXPOZITIE: N RE |sTA L lMESAG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 320 M ARB cM| M NIENTA| MC/| MC/ | MC/
P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Luzula albida HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GO 3 CA 1 DT GO | 6[IN [ 130 44| 243 6 |RN N | 030| 93| 183 1.0
COMP.TEL: 8GO 2DT cA | 3|IN [130| 20| 19]5|M | .5 |RN N | 0.15] 36 71 04
: s si mijloci sted VARSTA EXPL.: ani
SORT: GO Gros si mijlociu,cherestea 120am - Ape g | 30| 18] 18] 5|m |5 RN N | 005 15| 30| o1
SEM.UTIL: 7GI  3DT 5 ani0.7S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.progresive(insamintare)
2018-T.progresive(punere lumina)
LUCRARI PROP.: T.PROGRESIVE(racordare) IMPAD
INGRIIREA SEMINTISULUI TOTAL | 130 3 05| 144| 284 15
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
26E 055HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6132 TP: 5131 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2201 Versant ondulat EXPOZITIE: N RE |sTA L hegAG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 310 M ARB cM| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Luzula albida HA'| UA | HA
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 9 CA 1 DT CA | ofLT | 25| 8| 8 3 [RN N | 090| 55 300 6.6
COMP.TEL: 9CA 1DT DT | 1T | 25 6] 6 I |3|RN N | 0.10| 4 2 07
SORT: CA  Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 50 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2015-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 25 4 10| 59 32 73
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27A 741HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: S RE |sTA L hegAG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB cM| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| ME/| ME/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GI 2GO 3 CA Gl | 5[IN| 45| 16| 133 RN N | 045| 67| 49| 3.0
COMP.TEL: 5GI  4GO 1DT GO | 2[IN | 45| 16| 14 M RN N | 0.18] 30 222 15
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: Gl Milociu si gros 100ani e | sfin | 45| 14] 13]4|m RN N | 027] 36| 267] 19
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 45 3 09| 133| 985 64
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Dis: CE. DT: Cl, FR, PA, JU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: CI, PA, JU, FR, MJ. Nuielis de MJ si CA pe 40% din suprafata.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Dis: MJ, ClI, FR. inclinare variabila 15°-30°.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27B 421HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L hedaG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB cM [ M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GI |10[IN | 45] 20| 133 4 |RN N | 090| 133] 560| 6.0
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2012-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 45 3 09| 133] 560 6.0
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27C 145HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gm|P | M [VAR| oyl evi| €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L MESAG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB cM| M NIENTA Mc/| Mc/ | Mc/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI 1 DT GI | 9[IN | 40| 14 123 3 |RN N | 0.81| 106| 154| 52
COMP.TEL: 9GI  1DT DT | 1|LT| 40| 12| 11]|3|M | 3 |RN N | 009 9 13[ 08
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.1S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09| 115] 167 6.0
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27D 151HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L hedAG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB cM| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GO 2 ST 2 GI GO | 6[1A | 60| 22| 17 5 |NEC N | 048] 113| 171| 3.5
COMP.TEL: ~ 6GO  2ST 2 GI ST | 2|l1a| 60| 22| 17]|4|M [5|NEC [N | 016 38| 57| 13
: s si mijloci sted VARSTAEXPL.: ani
SORT: GO Gros si mijlociu,cherestea 120 ani Gl slur | eol 20! 15 M |5 |rN N | 016! 30 45 11
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Rarituri
2016-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 60 3 08| 181] 273 59
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27E 950HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB om | v [P Neal M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA | UA HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GI |1ofLT | 105] 30| 20| 3 5 |RN N | 0.60| 157| 1492| 22
COMP.TEL: 8GI  2DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL: 10GI 10 ani 0.7S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.progresive(insamintare)
2018-T.progresive(punere lumina)
LUCRARI PROP.: T.PROGRESIVE(punere lumina)
AJUTORAREAREG NATURALE  INGRIJIREA SEMINTISULUI TOTAL | 105 3 06 | 157} 14921 22

-182 -




EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: MJ, CA, JU, FR.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Soedii p ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: MJ.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: CE, GO. Pe limita cu 27F s-a instalat puternic nuielis de mojdrean.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27F 757HA GF: 1-SHIC _ SUP:K TS: 6142 T: 7411 |gwm|P | M [VAR| ol e €1 A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: SV R |RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 282 - 330 M ARB em|m | MY NENTa
‘ ’ ) P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6GO 3 GI 1 CA GO | e|LT | 105]| 36| 213 5 |RN N | 048] 162 1226| 14
COMP.TEL: 10GO Gt | 3lLr|10s| 34| 20[3[™m |5 |RN N | 024 75| 568 09
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.:
SORT: GO Mijlociu si gros ca | 1|ur|105] 30| 20 4f1 |5|RN N | 008| 20 151 02
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale
2012-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA TOTAL | 105 3 08 | 257| 1945 25
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
277G 112HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gm|P | M [VAR| oyl evi| €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISIS)é: 2212 Pm:ILiTITUDINE . N;[)lan EXPOZITIE: . r |relsTA il L hegdAG . TA
: : Mc/| M/ | mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI 1 DT Gt | olIN| 35| 14| 113 3 |RN N | 081| 92| 103 49
COMP.TEL: 9GI  1DT pr | 1fLr| 35| 14| 10[3[1 |3 |RN N | 009| 8 9| 08
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.3 PE 0.5S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09| 100 112] 57
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
27H 094HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: r |relsTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 320 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 2ST 1 GO Gt | 71p | 55| 20| 15 5|NEC | N | 063| 118] 111| 43
COMP.TEL:  8GI  1ST 1GO st | 2|p | 55| 18| 16]4|M [5|NEC [N | 018] 39 37| 15
: ijlociu si gros VARSTAEXPL:: 110 ani
SORT: GL - Miflociu si gros Hoam Ao | 1fp | ss| 20 17]3{m | 5|{Nec |~ | 009| 21| 20| 07
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2011-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 3 09| 178 168] 65
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
271 263HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: r |relsTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7 GO 3 ST Go | 7| P | 65| 22| 18 5|NEC | N | 063] 163| 429| 44
COMP.TEL: 7GO3 ST sT | 3|P | 65| 20| 18[4|™m [5|NEC [N | 027| 71| 187] 22
SORT: GO Gros si mijlociu,cherestea VARSTAEXPL.: 120 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-Rarituri
2016-T.igiena
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 65 3 09 | 234 616] 66
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Dis: MJ, CE. CA grupat pe vale.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienta
DT: MJ, JU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
Dis: GI.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

27C 0.04HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 330 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

28 A 1471HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 280 - 330 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA:  4PI 2CA 1GO 2FR 1DT
COMP.TEL:  4PI 2FR 1GO 2CA 1 DT
SORT: PI  Mijl.si gros,cher.,celuloza VARSTAEXPL.: 70 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Uscare slaba

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2012-Rarituri

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
TEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

PI
CA
GO

DT

55
55
55
55
55

22
18
18
20
18

18
16
17
19
15

W W W AW
-

w b r LW

NEC
RN
RN
NEC
RN

z z z z z

0.32
0.16
0.08
0.16
0.08

99
29
19
45
13

1456
427
279
662
191

2.6

0.6
1.3
0.6

TOTAL

55

0.8

205

3015

6.2

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

28B 049HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant inferior plan EXPOZITIE: S
INC: 8 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 2ST 1CE
COMP.TEL: 7GI  2ST 1CE

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-T.igiena

2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI
ST
CE

75
75
75

24
24
28

19
20
22

NEC
NEC
NEC

z

0.56
0.16
0.08

159
50
25

78
25
12

32
1.2
0.5

TOTAL

75

08

234

115

49

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

28C 1241HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 330 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 100GI

COMP.TEL: 8GI 2DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL: 9GI 1 DT 10 ani0.7S mixt

SUBARBORET:

DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2012-T.progresive(insamintare)
2017-T.progresive(punere lumina)

LUCRARIPROP.: TPROGRESIVE(racordare) IMPAD
INGRUIREA SEMINTISULUI

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI

LT

110

30

21

RN

0.30

92

1142

1.0

TOTAL

110

03

92

1142

1.0
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul
executiei

Numarul
actului

Felul
lucrarii

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Suprafata

(ha) Specii

Provenienta

~ Canton silvic si curte, alcatuit din:hol, 2 camere, pod. Fundatia este din ciment, zid din caramida
acoperisul din tigla. Stare proasta.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: G, CE, TE. Uscare la PI. DT: MJ, Gi, JU, FR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Consistenta variabila K= 0,2-0,6. Spre limita cu 28° s-a instalat nuielis de MJ. Catre u.a. 271 apa
exemplare de Pl uscate, iar diametrele sunt mai mici.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
28D 0.14HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm| P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant inferior plan EXPOZITIE: N RE | sTA L AG TA
ING: 8 G ALTITUDINE: 200 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: GFR 3 CA 1 DT FR | 6| P | 25| 10| 8|4 3|NEC | N | 042] 28 4 29
COMP.TEL: ~ 6FR  3CA 1DT ca | 3lin| 25| 8| 7[s|1 |3|rN N | 021 10 1| 12
: ijl. si gros,cherestez VARSTAEXPL.: 60 ani
SORT: FR  Mijl. si gros cherestea 60 amt e 1 ylin | 25| 8| 7|4t |3 |RN N | 007 3 05
SEM.UTIL:
SUBARBORET: AlunLn.c /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 25 4 07| 41 s| 46
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
29A 1044HA GF:. 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gm|P | M [VAR| oyl evi| €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISIS)é: 2212 Plat:ILiTITUDINE . N;[)lan EXPOZITIE: . rE |sTA il L hegdAG . TA
: : Mc/| M/ | mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 1FR 1CA 1DT GI 7\LT 25 6 613 RN N 0.63 32 334 34
COMP.TEL: ~ 8GI  1FR 1DT R | 1lLr| 25| 6| 7|3[1 RN N | 009 5| 52| 09
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: Gl Mijlociu si gros toaneu | afer| 25| 6| s3] RN N | 009| 3| 31| o8
SEM.UTIL: DT | 1|Lr| 25| 4| 4|31 RN N | 009| 2| 21| 08
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2017-Curatiri
2020-Curatiri
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL | 25 3 09| 42| 438 59
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
298 062HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: rE |sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2 CE GI | 8 90| 30| 20| 3 5|NEC [N | 064] 199] 123] 3.1
COMP.TEL: 8GI  2CE CE | 2 90| 34| 22|3|1 |s5|Nec [N | 016| 50| 31| 07
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 90 3 08 | 249 154] 338
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
29C 061HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7312 |giml P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: rE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 10 CE CE |10[P | 90| 30| 242 6 |NEC | N | 090|422| 257| 47
COMP.TEL: 6CE 3GI 1 DT
SORT: CE  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 90 ani
SEM.UTIL: 9CE  1DT 5 ani0.3S mixt
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARI PROP.: TPROGRESIVE(insam.p lum)
AJUTORAREAREG NATURALE  INGRIJIREA SEMINTISULUI TOTAL | 90 2 09 4221 257 47
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU,ULC, MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
29D 708HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: NE RE |sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7CA 1GO 1GI 1DT CA | 7|LT | 25| 10| 104 3 |RN N | 063 55 389 46
COMP.TEL: ~ 5CA  2GO 2GI 1 DT Go | 1lLr| 25| 8| s|4f1 |2|rN N | 009 6 42| 05
: jlociu si subti VARSTA EXPL.: ani
SORT: CA Mijlociu si subtire Soamt e 1 yler| 25| 8| 7l4|t |2 |rN N | 009 5| 35 04
SEM.UTIL: DT | 1T | 25 8| 7]4|1 |2|RN N | 0.09| 4 28 0.7
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 201 1-Curatiri
2018-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 25 4 09| 70| 494 62
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
29E 0.73HA GF: 2-1D SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISISI)é: 22113 Gver/iTTtljjTlﬁg(l)Ir\IE 300 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 9CA 1 DT CA | ofLT | 40| 14| 14 RN N | 0.72] 107 78] 53
COMP.TEL: 9CA 1DT DT | 1T | 40| 16| 15| 4|1 RN N | 0.08] 13 9 0.6
SORT: CA Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 50 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 4 0.8 | 120 87| 59
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
20F 028HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Lunca inalta plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 290 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 FR 4 CA FR P | 55| 24| 20 6 |NEC N | 048] 146 41| 39
COMP.TEL: 6FR 4CA CA | 4|LT| 55( 18] 17]4|M | .5 |RN N | 032] 64 18] 2.1
SORT: FR  Gros si mijl. ,cherestea VARSTAEXPL.: 70 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 55 3 0.8 | 210 59 60
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
29G 531HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GI | 8[IN|[ 35| 14| 10(3 RN N | 072| 71| 377| 4.4
COMP.TEL: 10GI Gl | 2T | 25| 12| 8f3]1 RN N | 0.18] 13 69| 1.0
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09| 84| 446 54
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, ULC, FR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, FR, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia

Dis: PLT, MJ, CA, CE. Spre limita cu u.a. 29H au rémas cativa preexistenti de Gi cu D= 40 cm.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

29H 296HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 M |VAR EL vi |DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA AG TA
INC: ALTITUDINE: 330 M
GE | ant Al LI |CONS MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2CA 2MJ IN 15 N 0.60| 21 62 1.8
COMP.TEL: 9GI 1DT LT 15 N 0.20 4 12 1.4
H ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: GI  Mijlociu si gros 110 ani rl o1s N | 020 4 2l o4
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.progresive(racordare)
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 15 1.0 29 86 3.6
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
30 A 1363HA GF: 2-1IC SUP: A TS: 6132 TP: 5131 M |VAR EL v1 |DENS| VOLUM | CRES
SOL:2201  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 320 M MC/| MC/ | MC/
GE | ANI AJ L1 |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Luzula albida HA [ UA [ HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 9GO 1 CA LT | 140 6 N 0.63| 222] 3026 1.6
COMP.TEL: 8GO 2DT LT| 70 5 N 0.07 16 218 0.4
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL: 8GO 2DT 5 ani0.2S intim
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.6S intim
DATE COMPL.: Uscare slaba
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale
2016-T.igiena
LUCRARIPROP.: TPROGRESIVE(insam,p lum)
AJUTORAREAREG NATURALE  INGRIJIREA SEMINTISULUI TOTAL | 140 07238 3244/ 20
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
30B 255HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 M |VAR EL v1 |DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA AG TA
INC: ALTITUDINE: 310 M
GE | ant Al L1 |CONS MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 7 GI 3CE LT | 115 6 N 0.28| 90 230 0.8
COMP.TEL: 8GI 2DT P 95 6 N 0.12] 31 79 0.5
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL: 6CE 3 GI 1 DT 10 ani 0.7S intim
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.progresive(insamintare)
2015-T.progresive(punere lumina)
LUCRARIPROP.: TPROGRESIVE(racordare)IMPAD
INGRIJIREA SEMINTISULUI TOTAL | 115 04| 121 309 13
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
30C 2070HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 M |VAR EL v1 |DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA AG TA
INC: ALTITUDINE: 340 M
GE | ANI P AJ L1 [coNs| MC/| MC/ | MC
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2CA 2MJ 4|LT | 35 3 3 N 036 41 849 2.2
COMP.TEL: 9GI 1DT 2|IN 25 3 3 N 0.18 15 311 1.0
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: GI  Mijlociu si gros 100 ani sler | 2s 4 3 N | 018l 13 269 13
SEM.UTIL: 2l | 25 3 3 N | 08| 13[ 269 04
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.3 PE 0.6S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Curatiri
2018-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL 35 09 82] 1698 49
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) P ovenienia
Dis: FR, ULC, JU. Cétiva preexistenti ramasi catre u.a. 29H si 29D.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) P ovenienia

Dis: CE, Gi, JU, ClI, CE. Consistenta variabila K= 0,6-0,7. Nuielis-prajinis de MJ, C
vale se gaseste prajinis-paris de CA.

A pe 60% S. Pe

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Specii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) P ovenienia
Consistenta variabila K= 0,2-0,5. Nuielis de MJ spre u.a. 30A.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenienta
executiei actului lucrarii (ha) pecii t
Dis: FR, JU.
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DESCRIEREA STATIUNII SI ARBORETULUI
2 A 301HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: R |RE |sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 9 Gl 1 GO Gt | 3lLr| 95| 20| 19[3[Mm |6 |RN N | 024] 69| 208] 1.1
COMP.TEL: 3Gl 3GO 2CE 2DT ar | e|Lr| 115 30| 213 6 |RN N | 048] 137| 412] 13
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Mijlociu si gros 100am Ao | afr [ 11s| 34| 22 3| M | 6 |rRN N | 008| 20| 60| 02
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARI PROP.: TPROGRESIVE(insamintare)
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 95 3 08 | 226 680 26
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
32B 405HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)é: 22213 Gver/iTTtlTUDINE 320 I\:Imdum FPORTIESE ARB FIRESTA cM | M b MESAG NIENTA ™
: : MC/| MC/ | Mcr
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 4 GI 4GO 1 CA 1DT GI | 4lLT| 95| 28] 20[3[M |6 |RN N | 032] 100 405| 14
COMP.TEL:  4GO 4 GI 1CA 1DT GO | 4lLr| 95| 32| 21|3[M |6 |RN N | 032] 108] 437] 1.1
: iflociu si gros,cherestez VARSTAEXPL.: 110 ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea Hoam Aea | afr| so| 24] 19]4]1 |5 |rN N | 008 19| 77| 04
SEM.UTIL: DT | 1|LT| sof 24| 17| 3|1 |5 |RN N | 0.08| 16| 65 04
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.igiena
2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 95 3 08| 243| 984] 33
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
32C 073HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Lunca inalta plan EXPOZITIE: R |RE |sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 290 M ARB om|m | MES NeNTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5CA 3FR 1ST 1 DT cA | slLT| 40| 16| 14| 4 4 |RN N | 045| 67| 49| 33
COMP.TEL:  SFR  2ST 2CA 1DT FR | 3 40| 20| 17| 3|M | 5 |NEC N | 027 62| 45| 26
) stea VARSTAEXPL.: 70 ani
SORT: FR  Gros si mijl. cherestea 70t ep |y 40| 18| 15)3|m | 5|~ec | N | 009| 17| 12| 09
SEMUTIL: pr | 1{IN| 40| 16| 13[3[M |4 |RN N | 009 12 9] 08
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09| 158 115 76
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
BA 990HA GF: 2-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB om | m | PMEY Y NienTal MC/| MC/ | Mcr
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 1 GO 1 DT Gt | 3lLr|10s| 20| 20[3[™m |6 |RN N | 021 66| 653] 08
COMP.TEL: 3Gl  3GO 2CE 2DT GO | 1|t |105] 34| 21|3|M |6 |RN N | 007] 8 79| 02
: ijlociu si gros sted VARSTAEXPL.: 110 ani
SORT: GI Mijlociu si gros,cherestea Hoani e | sfin [ 130] 30] 21 3 6 |RN N | 035| 122 1208] 08
SEM.UTIL: 7GO3 GI 5ani0.1S intim DT | 1|IN | 105 20| 18] 3|1 |5 |RN N | 007 15| 149] 02
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.igiena
LUCRARI PROP.: TPROGRESIVE(insamintare)
AJUTORAREAREG NATURALE INGRIIREA SEMINTISULUI TOTAL | 105 3 071211 2089 2.0
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienta
Dis: FR, CA, Cl.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: JU, Cl, ULC, MJ.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Soedii p ient
executiei actului lucrarii (ha) P rovenienta
Dis: ClI.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: CA, MJ, CI, PA, JU. Dis: TE.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

33B 1.61HA GF: 2-1D SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE:E
INC: 10 G ALTITUDINE: 310 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:

LUCRARIEXEC.: 2013-Cring-taiere de jos
2015-Cring-taiere de jos

LUCRARIPROP.: CURATIRI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC |10(LT

NEC

0.90

27

6.3

TOTAL

09

27

63

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

33R 024HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 15 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2019-T.produse accidentale

LUCRARIPROP.:

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34 A 1.0IHA GF: 2-1C SUP: A TS: 6264 TP: 6121
SOL: 0414  Versant inferior plan EXPOZITIE:E
INC: 10 G ALTITUDINE: 310 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Brachyp-Geum-Pulmon.
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7ST 2GO 1 FR
COMP.TEL: 7ST 2GO 1FR

SORT: ST Mijl.,constructii,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Uscare slaba

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

ST 7
GO | 2

65
65
65

26
26
24

19
19
20

w
=<

NEC
NEC
NEC

z

0.63
0.18
0.09

181
51
27

183
52
27

52
1.3
0.6

TOTAL

65

09

259

262

7.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34B 067HA GF: 2-1C SUP: TS: 6264 TP: 6121
SOL: 0414  Lunca inalta plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 300 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA: Brachyp-Geum-Pulmon.

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL: 10PLA
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2020-T.rase(neurmate de impad)

LUCRARIPROP.: IMPADURIRI(fara T de reg)
INGRUIREA CULTURILOR,COMPL

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Retea electrica. Sub retea se gaseste nuielis de SC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Spre borna 104 bis se gaseste un colt de 1000-200 m? cu SC si MJ cu D= 16-18 cm.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34C 3.18HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 18 G ALTITUDINE: 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GO 2GI2CA 1DT
COMP.TEL: 5GO 2GI 2CA 1DT
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.igiena

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
ITEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GO
GI

CA
DT

LT
LT
LT
LT

90
90
90
90

24
30
24
26

20
19
18
18

W oA W oW
=<

b L

RN
RN
RN
RN

z z z Z

0.40
0.16
0.16
0.08

124
45
35
17

394
143
111

54

L5
0.8
0.7
0.4

TOTAL

90

0.8

221

702

34

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34D 227HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6264 TP: 6121
SOL: 0414  Lunca inalta plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 300 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Brachyp-Geum-Pulmon.
Artificial de prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 7PLX1FR 1CA 1DT
COMP.TEL: 10PLA

SORT: PLX Celuloza VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:

SUBARBORET:

DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2019-T.igiena

LUCRARIPROP.: T.RASE,IMPADURIRI
INGRUIREA CULTURILOR

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
TEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

PLX

CA
DT

25
35
25
25

44
26
16
20

23
18
12

DWW

> 2 2 W

NEC
NEC
RN
RN

z z z z

0.21
0.03
0.03
0.03

43

3.0
0.4
0.3
0.3

TOTAL

25

03

61

139

4.0

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34R1 041HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 15 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

34R2 022HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 15 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Dis: TE, CE. DT: MJ, FR, JU, CL.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Dis: TE. DT: MJ, JU, ULC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Retea electrica.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Retea electrica.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
36 A 191HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Acrtificial de prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 4 GI 2FR 2SC 2CA Gl | 4|pp| 25| 12| 9|2|™M |3 |NEC N | 036| 31 59 23
COMP.TEL:  6GI ~ 2FR 2DT R | 2|uT| 25| 10| 11]3|M [3|NEC [N | 018] 21| 40| 1.8
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: GL - Milociu si gros 120am Ao | ofer| 25| 10] 10] 5|1 |3|{Nnec |~ | oas| 10| 19| 07
SEM.UTIL: CA | 2 25| 12| 10f4|1 | 3[RN N | 018] 16 31 13
SUBARBORET: Mcs. Pad. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2015-Curatiri
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 25 2 09| 78| 149 6.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
36 B 897HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)é: 221152 Gver/iTTtlTUDINE 300 I\:Imdum POATESY ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : mc/| M | My
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7 CA 2GI 1 DT CA | 7|LT | 45| 16| 15| 4 3 |RN N | 0.63| 104| 933| 45
COMP.TEL: 4Gl 4CA 2DT Gl | 2{IN| 45| 16| 13[3[M |4 |RN N | 018 27| 242| 12
: ijlociu si subti VARSTAEXPL.: ani
SORT: CA  Mijlociu si subtire 100am Ayl | as| 6] 15| 3| M | 3 | RN N | 009| 15| 135 o8
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.1 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 201 1-Rarituri
2017-T.igiena
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 45 4 09 | 146| 1310[ 6.5
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
36C 026HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 330 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8§ GI 2 DT Gt | sl | 75( 28] 173 RN N | 0.56] 131 34| 32
COMP.TEL: 8GI  2DT DT | 2| | 75| 22| 14]|3|M | 4 |RN N | 0.14| 21 5| 08
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-T.igiena
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 07 | 152 39 40
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
36D 169HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB om | m | PMEY Y NienTal Mc/| Mc/ | Mc/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: §CA 2DT CA | 8lLT | 35[ 16] 153 RN N | 072| 119] 201| 6.6
COMP.TEL: 7CA 3 DT DT | 2|LT| 35| 14| 13]|3|™m RN N | 0.18] 24| 41| 17
SORT: CA  Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 50 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 201 1-Rarituri
2019-T.igiena
LUCRARI PROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09 | 143| 242] 83
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: PIN. DT: MJ, FR, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: CA, JU, ULC, CI, MJ, SC. Consistenta variabila K= 0,6-0,7.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia

DT: AR, CI, JU, SC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

36 E 285HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6132 TP: 5131
SOL:2201  Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 10 G ALTITUDINE: 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Luzula albida
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9CA 1 DT
COMP.TEL: 8CA 2DT
SORT: CA  Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 50 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

CA 9|LT
DT 1|LT

35
35

16
14

15
13

w W
=<

RN
RN

0.81
0.09

134
12

382
34

75
0.8

TOTAL

35

09

416

83

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

36 F 294HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 330 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 8 GI 2 GO

COMP.TEL: 8GI 2GO

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.igiena

2017-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8|LT
GO | 2(LT

85
85

26
28

18
19

W W
=<

RN
RN

0.56
0.14

144
40

423
118

29
0.6

TOTAL

85

0.7

184

541

35

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

36 G 1.19HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 20 G ALTITUDINE: 300 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7G0 2GI 1DT
COMP.TEL: 3GO 3GI 2CE 2DT

SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TPROGRESIVE(insamintare)
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GO | 7(LT
GI 2|LT
DT 1|LT

105
105
105

30
34
20

22
20
15

woow
< =

RN
RN
RN

z

0.63
0.18
0.09

263
62
41

313
74
49

1.9
0.6
0.3

TOTAL

105

09

366

436

28

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

36 H 155HA GF: 2-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 10 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2DT

COMP.TEL:  9GI 1DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2018-T.igiena

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8
DT 2

55
55

22
20

15

w

NEC
NEC

0.72
0.18

135
27

209
42

5.0
1.4

TOTAL

55

09

251

6.4

-202 -




EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: AR, JU, Cl.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: CE, CI.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU, CI, CE, CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Dis: CE. DT: FR, PA, JU, CI, MJ.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

361 377HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6143 TP: 7311
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 300 M

LITIERA: continua-subtire

Natural fundamental prod. sup.
COMP.ACTUALA: 7GI 2GO 1 DT
COMP.TEL: 7GI  2GO 1DT
SORT: GI  Mijlociu si gros

TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
relativ-echien

VARSTAEXPL.: 110 ani
SEM.UTIL:

SUBARBORET:

DATE COMPL.: Uscare slaba

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
ITEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI S5|LT
GI 2|LT
GO | 2(LT
DT 1|LT

70
90
70
70

28
42
28
20

21
22
22
15

[P I SIS N

2 o

RN
RN
RN
RN

z z z Z

0.40
0.16
0.16
0.08

136
59
58
13

513
222
219

49

3.0
0.9

0.5

TOTAL

70

0.8

266

1003

55

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

36R 0.16HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

37 A 036HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 330 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 10GI
COMP.TEL: 10GI

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-T.igiena

2018-T.igiena
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

75

26

RN

0.80

206

74

4.6

TOTAL

75

08

206

74

4.6

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

37B 749HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6132 TP: 5131
SOL:2201  Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 20 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Luzula albida
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6CA 2SC 1 GI 1PA
COMP.TEL: 5CA 2GI 2PA 1SC

SORT: CA  Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 50 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.2 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Curatiri

2018-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
ITEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

CA 6|LT
SC 2
GI 1
PA 1

20
20
20
20

14
14
12
12

10
13

RN

NEC
NEC
NEC

z z z Z

0.60
0.20
0.10
0.10

52
19

389
142
52
60

5.0
L5
0.5
0.4

TOTAL

20

1.0

86

643

74
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Spre borna 109 consistenta este mai redusa si s-a instalat nuielig-prajinis de CA, JU, FR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Retea electrica de tensiune medie, lungimea de 10 m.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia

Dis: JU, AR.




DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
37C 095HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: S RE | sTA L AG TA
ING: 10 G ALTITUDINE: 270 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 10 SC sc |1ofp | 18] 16| 13|4 s|NEC |N | 080| 76] 72| 6.0
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2016-Curatiri
2017-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 18 4 08| 76| 72| 60
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
37D 164HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
Is;)g:mox Lurl:i;ej;;?DINE . N;[)lan EXPOZITIE: . RE | sTA il L egAG i TA
: : Mc/| Mcr | Mer
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7CA 1 ANN1GI 1 DT cAa | 7|Lr| 35| 16| 143 3 |RN N | 063| 93] 153] 58
COMP.TEL: ~ 5CA 2 GI 2 ANN 1 DT ANN| 1[LT| 40| 18] 15[3[1 |4 |RN N | 009| 21| 34| 03
: ijlociu si subti VARSTAEXPL.: 50 ani
SORT: CA  Mijlociu si subtire S0am e | aler| ss| 18| 12| 2|1t |4 |rN N | 009| 12| 20| 07
SEM.UTIL: DT | 1|Lr| 35| 14| 11]|3]|1 |4|RN N | 009 o 15| o8
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09 | 135| 222| 76
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
39A 597HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8§ GI 1 GO 1 DT Gt | slLr| 75| 28] 183 5 |RN N | 0.64| 165 985 3.7
COMP.TEL:  8GI  1GO 1DT Go | 1|t | 75| 30| 19(3|™M |5 [RN N | 0.08| 23| 137 04
: ijlociu si gros VARSTAEXPL:: 100 ani
SORT: GL Milociu si gros 100am Ay fir | 75| 22] 16 3| M |5 | RN N | 008 15| 90| 05
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2017-T.igiena
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 08 | 203| 1212 46
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
39B 156HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB om | m | PMEY Y NienTal Mc/| Mo | Mo
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8§ GI 1 GO 1 DT Gt | slLr| 75| 26| 183 5 |RN N | 0.56| 144| 225 32
COMP.TEL: 8GI 1GO 1DT Go | 1lLr| 75| 28] 19[3[M |5 |RN N | 007| 20| 31| 04
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Milociu si gros 100ani Ay fir | 75| 22] 16] 3| M |5 | RN N | 007| 13| 20 04
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2018-T.igiena
2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 07| 177| 276] 40
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
Dis: CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: CE.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: CA, JU, AR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
DT: JU, CA.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
39R 027HA GF: SUP:  Ts: TP: vl P | M VARl pvl el €| A |EL| prove | VI [PENS| VOLUM | CRES
ZOL: Ver:;;;lTUDINE- - Nframimal EXPOZITIE: SV INC: 16 . RE | sTA il s L lyeqdAG . TA
’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-groasa TIP FLORA: HA [ UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
65 313HA GF: 1-2A SUP: M TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| pvil el €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
NG 87 G AU 0 M oAy P I e R ST T e T T
: : Mc/| M/ | mer
P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 5SC 3 GI 2DT sc | 3lLp| 55| 20| 16| 4™ |4 |NEC |N | 021| 27| 85| 1.0
COMP.TEL:  55C  3GI 2DT Gl | 3lLr| ss| 20| 14|3[m |4 |RN N | 021 35| 110 14
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.:
SORT: GL - Mijlociu si gros pr | 2|ur| 55| 16| 12]3|m | 4|RN N | 014] 16| so| 11
SEM UTIL: sc | 2[tp| 5| 6| s|4(m |3 |NEC [N | 014] 3 9| 07
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ: adincime puter.
LUCRARIEXEC.: 2014-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 55 R o7 sil asd 4o
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
66 A 493HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SV R |RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 250 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9 GI 1 DT Gt | olLr| 35| 16| 113 RN N | 081| 92| 454| 49
COMP.TEL: 9GI  1DT pr | 1fLr| 35| 14| 10| 3|1 RN N | 009| 8 39| 08
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 35 3 09| 100[ 493 57
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
66 B 1451HA GF: 1-1C SUP:Q Ts: 7332 TP: 7222 |mml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 7SC 2GI 1DT sc | 7|Lr| 25| 16| 14| 4 NEC |N | 056| 63| o914] 18
COMP.TEL: 7SC  2GI 1 DT Gt | 2lLr| so| 24| 14]3|m RN N | 016 18] 261| 1.1
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: 25 ani
SORT: SC - Milociu si gros Ban e | aler| 25| 16| 10]3|™ RN N | 008 9o 131 07
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.5S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARI PROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 25 3 08| 90| 1306] 36
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, CA, ULC. Consistenta variabila K= 0,5-0,8.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: SC, MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
DT: MJ, CA.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

66 C 249HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: N
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1DT
COMP.TEL: 9SC 1DT
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2012-Cring-taiere de jos

LUCRARIPROP.: CURATIRI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €
L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC 9|LT
DT 1IN

NEC
RN

0.81
0.09

21

7.1
0.3

TOTAL

09

24

59

74

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

66 D 475HA GF: 1-2A1C SUP:M TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant framintat EXPOZITIE: N
INC: 36 G ALTITUDINE: 250 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 4 GI 4SC 2DT
COMP.TEL: 4Gl  4SC 2DT
SORT: SC VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.3 PE 0.5S pilcuri mici
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.igiena

LUCRARIPROP.: TIGIENA

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 4{LT
SC 4{LT
DT 2|LT

60
60
60

20
24
18

15
16

RN
NEC
RN

z

0.32
0.32
0.16

60
41
24

285
195
114

2.2
L5

TOTAL

60

0.8

594

4.8

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

66 E 034HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC |10 P

35

20

NEC

0.90

39

3.0

TOTAL

35

09

39

3.0

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

67 A 1.03HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 25 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2SC

COMP.TEL:  9GI 1sC

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.4S pilcuri mici
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2018-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8|LT
SC 2|LT

40
40

16
14

12
12

w

RN
NEC

0.72
0.18

94
14

97

4.6
0.6

TOTAL

40

09

108

111

52
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia

DT: MJ, JU, CA, ULC.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul Numarul Felul
executiei actului lucrarii

Suprafata
(ha)

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Specii

Provenienta

Dis: PLA, ULC, JU, GI.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
Dis: MJ, CA.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

67B 10.80HA GF: 1-2A1C SUP:M TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant framintat EXPOZITIE: NV
INC: 36 G ALTITUDINE: 260 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2SC
COMP.TEL: 8GI 2SC
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.4S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ: adincime puter.
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8|LT
SC 2|LT

40
40

16
10

RN
NEC

0.56
0.14

73

788
54

3.6
0.5

TOTAL

40

0.7

78

842

4.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

67C 239HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 25 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 10GI
COMP.TEL: 10GI

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

40

RN

0.90

280

5.8

TOTAL

40

09

280

58

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

67N 2.12HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant framintat EXPOZITIE:NV INC: 30
G ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

68 A 950HA GF: 1-2A1C SUP: M TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant framintat EXPOZITIE: V
INC: 37 G ALTITUDINE: 260 M

TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
relativ-echien

LITIERA: intrerupta-subtire
Natural fundamental prod. mij.
COMP.ACTUALA: 8 GI 2SC
COMP.TEL: 8GI 2SC
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.5S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ: adincime moder.
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale

2014-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI S5|LT
GI 3|LT
SC 2|LT

35
50
50

12
20
22

10

15

w

RN
RN
NEC

0.35
0.21
0.14

35
35
16

333
333
152

2.1
L5
0.7

TOTAL

35

0.7

86

818

4.3
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

- ) - Specii Provenienta
executiei actului lucrarii (ha) P ;

Dis: CA, JU, MJ. Alunecare de teren masiva in care s-a instalat salcam.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

. . - Specii Provenienta
executiei actului lucrarii (ha) P ’

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Répa in care, partial, s-a instalat vegetatia.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

- : o ii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) Specil ovenienia

Dis: Cl, PLT. Consistenta variabila K= 0,6-0,8. Spre u.a. neproductiv se afla un culoar de conducta, o
retea electrica si un drum de sonda.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

68 B 2.19HA GF: 1-2A1C SUP:M TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant framintat EXPOZITIE: V
INC: 37 G ALTITUDINE: 260 M
LITIERA: intrerupta-subtire
Natural fundamental prod. mij.
COMP.ACTUALA: 8 GI 2SC
COMP.TEL: 8GI 2SC
SORT: GI  Mijlociu si gros

TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
relativ-echien

VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:2011-T.produse accidentale

2014-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 4{LT
GI 4{LT
SC 2|LT

35
50
50

12
20
22

10

15

w
=<

RN
RN
NEC

0.28
0.28
0.14

28
47
16

61
103
35

1.7
2.0
0.7

TOTAL

50

0.7

91

199

44

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

69 A 578HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE
INC: 20 G ALTITUDINE: 200 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 9GI 1SC
COMP.TEL:  9GI 18C

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 9|LT
SC 1|LT

55
50

22
26

15
16

RN
NEC

0.81
0.09

152
12

879
69

5.6
0.5

TOTAL

55

09

948

6.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

69 B 1.61HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE:E
INC: 25 G ALTITUDINE: 230 M
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Cring-taiere de jos

LUCRARIPROP.: CURATIRI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC |10(LT

NEC

0.90

27

6.3

TOTAL

09

27

6.3

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

69 C 5.60HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE
INC: 20 G ALTITUDINE: 220 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2SC
COMP.TEL:  9GI 1sC
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.3S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8|LT
SC 2|LT

55
50

20
24

15
16

RN
NEC

0.72
0.18

135
23

756
129

5.0
0.9

TOTAL

55

09

885

59
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

69D 068HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 M |VAR| EL| provg | VI |[PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SE RE |sTA AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 200 M CM NIENTA|
GE | ant Al LI |CONS MC/| MC/ | MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Tinar nedefinit echien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2MJ 2SC 6(PP 5 NEC N 0.36 0.4
COMP.TEL: 8GI 2DT LT 5 NEC N 0.12 0.1
: jjlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: GI  Mijlociu si gros 110 ani 5 NEC N | 012 08
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Sing /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Impaduriri(dupa T.de reg)
LUCRARIPROP.: INGRIJIREA CULTURILOR,COMPL
TOTAL 5 0.6 13
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
69E 011HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 M |VAR| pp EL | provg | VI |PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE: SE RE | sTA AG TA
INC: 10 G ALTITUDINE: 200 M CM NIENTA| MC/| MC/ | MC/
GE | AN AT LI |[CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10GI LT | 25] 10 4 |RN N 0.80| 58 6] 43
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: TIGIENA
TOTAL 25 0.8 58 [§ 43
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
69 F 026HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6264 TP: 6121 M |VAR| EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: 0414  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: RE | sTA AG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 200 M CM NIENTA|
GE | ant Al L1 |CONS MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Brachyp-Geum-Pulmon. HA [ UA | HA
Total derivat de prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 4PLA5SC 1 DT LT | 30[ 50 S5 |RN N 0.36| 306 80] 5.2
COMP.TEL: S8PLA 2 DT LT | 30| 32 5 |NEC N 0.45] 138 36| 2.2
: VARSTAEXPL.: ani
SORT: SC 35 ani LT | 30[ 34 4 |RN N 0.09] 33 9 09
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.2S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL 30 09 | 477 125 83
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
69 G 054HA GF: 1-1C SUP:Q TS: 7332 TP: 7222 M |VAR| EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 230 M CM NIENTA|
GE | ant P Al LI |coNs MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 6SC 1 PLA1JU 1 GO 1 DT LT | 30| 18 5 3|NEC |s | 048] 71| 38 16
COMP.TEL: 8SC 2DT LT | 30| 48 41M | 4 RN N 0.08 11 6] 0.6
SORT: SC VARSTAEXPL.: 20 ani Lr| 30| 14 4(™m | 3|rN s | 008| 9 5| 02
SEM.UTIL: LT | 30| 18 3|M | 4 |RN S 0.08 9 5 0.6
SUBARBORET: LT | 30| 14 3|M | 3 |RN S 0.08 7 41 0.8
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE TOTAL 30 0.8 [ 107 58 3.8
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Dis: Gi, TE. DT: CA, MJ, FR, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
69 H 057HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 230 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sC |1ofLT| 4| 4| 4|3 NEC N | 090| 11 6| 5.0
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 4 3 09| 11 6 50
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
691 197HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222 |gm|P | M [VAR| pvil el €] A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISI\CI)é:m;: Gver/iTTtlTUDINE 230 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM [ M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 6SC 1PLA1JU 1 GO 1DT sCc | et | 30| 18] 115 3 |NEC S | 048] 71| 140| 16
COMP.TEL: 8SC 2DT PLA| 1|LT| 30| 48| 19[4|M | 4 [RN N | 0.08] 11 22( 0.6
SORT: SC VARSTAEXPL: 20ani 1y | y|ir| 30| 14| of4|m |3 |rN S | 008 9 18 02
SEM.UTIL: GO | 1fLt| 30| 18| 12| 3|(M | 4 [RN S | 008 9 18[ 0.6
SUBARBORET: DT | 1|LT| 30| 14| 9|3|M | 3|RN s | 008 7 14 08
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 30 5 08| 107] 212[ 38
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
697 198HA GF: 1-1C Sup:Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 230 M ARB cM [ M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sc |tofLT | 2| 2| 23 NEC N | 090 3 6| 25
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2018-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 2 3 0.9 3 6 25
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
69K 028HA GF: 1-1C SUP:Q Ts: 7332 TP: 7222 |mml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 230 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: ¢SC 1PLA1JU 1 GO 1 DT sCc | e[t | 30| 18] 115 3 |NEC S | 048] 71 200 1.6
COMP.TEL: 8SC 2DT PLA| 1|LT| 30| 48| 19[4|M | 4 [RN N | 0.08] 11 3[ 06
SORT: SC VARSTAEXPL: 20ani 1yiy | y|ir | 30| 14| of4|m |3 |rN S | 008 9 3 02
SEM.UTIL: GO | 1frt| 30| 18| 12| 3|(M | 4 [RN S | 008 9 3[ 06
SUBARBORET: DT | 1|LT | 30| 14| 9|3|M | 3|RN s | 0o08| 7 2[ 0.8
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 30 5 0.8 | 107 31 38
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii p ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: TE, Gl. DT: CA, MJ, FR, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Dis: TE, GI. DT: MJ, CA, ULC, FR.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
6L 105HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 230 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Total derivat de prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 2 PLA1CA 5SC 1 GO 1 DT PLA| 2fLT | 30| 94| 25[2|1 |5 RN N | 0.16| 45 471 23
COMP.TEL:  3PLA 3SC 2GO 2DT CA | 1fLT| 30| 16| 14|3|M | 4 [RN S | 0.08] 40 4] 08
SORT: PLA Mijlociu si gros,constructii VARSTAEXPL.: 30 ani sc sletl 30l 16] 1215 4 |NEC S 040! 23 24 14
SEM.UTIL: GO | 1fLT | 30| 24| 18[2|M | 4 [RN N | 008 19 20( 0.8
SUBARBORET: DT | 1fLT| 30| 14| 9[3|(m | 4 [RN N | 0.08] 19 20( 0.8
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE TOTAL | 30 2 08 | 146] 153] 6.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70 A 043HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)é: 222152 Gveif;lﬁﬁgﬁ;E 250 I\:Imdum oA ARB RESTA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 5SC 1CA 1MJ 1GI 2DT sc | st | 30| 18] 125 4 |NEC S | 045 72 31 15
COMP.TEL: 5SC 2GI 3DT CA | 1T | 30| 16| 14]|3|M | 4 |RN N | 009] 18 8 09
SORT: SC VARSTAEXPL: 20ani lyiy | y|ir| 30| 14| s|3|m |3 [rN N | 009 14 6| 0.2
SEM.UTIL: Gl 1Lt | 30| 16| 11| 2|M |5 |RN N | 0.09| 13 6| 06
SUBARBORET: DT | 2fLT| 30| 18| 17|3|M | 4 [RN N | 0.18] 22 9 1.7
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 30 5 0.9 | 139 60| 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
708 728HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5GI 3 CA 2SC GI | 5T | 55 18] 14 RN N | 045| 75| 546| 3.1
COMP.TEL:  7GI  2CA 1SC cA | 3|lLr| 55( 16| 16| 4|M RN N | 027] 49| 357] 18
: ijlociu si gros VARSTAEXPL.: ani
SORT: GL - Miflociu si gros 100am Ao | ofir| ss| 20| 16]3|m NEC | N | 08| 23| 167| 1.1
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.5S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-T.produse accidentale
2015-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 3 09 | 147| 1070 6.0
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70C 551HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: R IRE [sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GI |1ofLT | 50| 18| 143 6 |RN N | 090| 151| 832| 6.3
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2011-T.produse accidentale
2013-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 50 3 09| 151 832 63
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
Dis: PLX, GI. DT: MJ, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: FR, JU, ULC, AR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: JU, CI, GO.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70D 132HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 6142 TP: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1DT sC | ofLT| 5| 4| 4|3 NEC N | 081] 10 13| 57
COMP.TEL: 8SC 2DT DT | 1f{IN| 5| 2 2f3]1 RN N | 009 1 1| 02
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 5 3 09| 11 4] 59
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70E 023HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 |gm|P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
ISISI)é: 222152 Gver/iTTtITUDINE 250 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM [ M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GO 2 GI 3 DT GO | 5Lt | 30| 14| 123 RN N | 045| 58 13| 35
COMP.TEL: ~ 6GO 3 GI 1 DT Gt | 2lLr| 30| 16] 11]|2(Mm RN N | 018] 21 5| 13
: ijlociu si gros stea VARSTAEXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea 110 ani DT sler | 3ol 12| ol3lm RN N | 0271 20 sl a6
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 99 23| 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70 F 051HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB cM [ M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sC |1ofLT | 4| 4| 4|3 NEC N | 090| 11 6| 5.0
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 4 3 09| 11 6 50
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70G 056HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 GO 2 GI 2 DT GO | e[LT | 30| 14| 123 RN N | 054 70 39| 42
COMP.TEL:  6GO 3 GI 1 DT Gl | 2|LT| 30| 16| 11|3]|M RN N | 0.18] 21 12| 1.0
: ijlociu si gros sted VARSTAEXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea 110 ani DT sler | 30l 121 ol 3lm RN N | oasl 13 S
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09 | 104 58] 69
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: TE. DT: CA, SC, MJ, JU.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia




DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70 H 039HA GF: 1-1C SUP:Q Ts: 6142 TP: 7411 |gim|P | M |VAR| pv| mm| €| A [BL| provi | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: §SC 2DT sc | slLT| 3 4]3 NEC N | 072] 9 4 30
COMP.TEL: 8SC 2DT DT | 2[LT| 3 3(3(m RN N | 018 2 1| 03
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 3 3 09| 11 51 33
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
701 083HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISISI)é: 222152 GverZTTtITUDINE 250 I\:Imdum FrorTEE ARB FIRESTA cM [ M b MESAG NIENTA| ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GO 2 GI 3 DT GO | s|r| 30 14] 123 RN N | 045| 58 48] 35
COMP.TEL: ~ 8GI  1SC 1 DT Gl | 2|Lr| 30| 16| 11]2|M RN N | 018| 21| 17| 13
: ijlociu si gros stea VARSTAEXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea 100 ani DT sler | 3ol 12| ol3lm RN N | 0271 20 vl 26
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 99 82 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
707 048HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant inferior ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB cM [ M MES ™| NiENTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 5SC 1 CA 1MJ 1GI 2DT sc | sltr| 30 18] 125 4 |NEC S | 045 72 35 15
COMP.TEL:  58C  2GI 3DT CA | 1fLT| 30| 16| 14[3|M | 4 [RN N | 0.09]| 18 9 09
SORT: SC VARSTAEXPL: 20ani 1y | ylir| 30| 14| 8|3|m |3 ]rn N | 009 14 71 02
SEM.UTIL: Gl 1Lt | 30| 16| 11| 2|M | 5 |RN N | 009] 13 6| 0.6
SUBARBORET: DT | 2fLT| 30| 18| 17|3|™M | 4 [RN N | 018] 22 1| 17
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARI PROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREA REG NATURALE TOTAL | 30 5 09 | 139 68| 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70 K 0.15HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml am| €] A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 250 M ARB em|m | MY NENTA M| mor | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC sc [1ojLT | 3| 4] 4|3 NEC N | 090] 11 2 3.8
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2017-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 3 3 09| 11 2| 38

-224 -




EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: FR, JU, AR, MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, FR, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: JU, FR, ULC, AR.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
0L 020HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 6142 TP: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L hegAG TA
: ALTITUDINE:
INC: 25 G 250 M ARB| L ant MM | p bclas [NENTAL | lcons| MO/ MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 5SC 1CA 1MJ 1GI 2DT sc | st | 30| 18] 125 4 |NEC S | 045 72 14 15
COMP.TEL: 55C 2GI 3DT CA | 1fLT| 30| 16| 14|3|M | 4 [RN N | 009] 18 4 09
SORT: SC VARSTAEXPL: 20ani lyiy | y|ir| 30| 14| s|3|m |3 |rN N | 0.09| 14 31 02
SEM.UTIL: Gl 1Lt | 30| 16| 11| 2|M | 5 |RN N | 0.09| 13 3l 06
SUBARBORET: DT | 2|LT | 30| 18] 17]3|M | 4 |RN N | 0.18] 22 4 17
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE TOTAL | 30 5 0.9 | 139 28] 49
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70M 152HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 |gm|P | M [VAR| oyl el €] A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA L lMESAG TA
: ALTITUDINE:
INC: 25 G 250 M ARB| | [ M |5 bpcl g [NENTA | lcons| MCY| MCr | My
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GO 2 GI 3 DT GO | 5Lt | 30| 14| 123 RN N | 045| 58 88| 3.5
COMP.TEL: ~ 6GO 3 GI 1 DT Gt | 2lLr| 30| 16] 11]|2(Mm RN N | 018 21| 32| 13
: ijlociu si gros stea VARSTA EXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea 100 ani DT sler | 3ol 12| ol3lm RN N | 0271 20 30| 26
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.4S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 30 3 09| 99| 150 74
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
70N 026HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml aml €] A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E R |RE |sTA AG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 250 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Tinar nedefinit echien
COMP.ACTUALA: 3 GI 3MJ 2SC 2DT Gl | 3[IN 1 3(m RN N | 015
COMP.TEL: 7GI  3DT Ml | 3[LT| 1 3(m RN N | 0.15
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: GI  Mijlociu si gros 110 ani sc ol 1 3l M NEC N | 010 01
SEM.UTIL: DT | 2[LT| 1 3(m RN N | 0.10
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2020-Cring-taiere de jos
LUCRARI PROP.: INGRIJIREA SEMINTISULULIMP
TOTAL 1 3 0.5 0.1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
700 027HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: V R |RE |sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 250 M MES
: : ARB| L | o L [ M [ bepe] g |NENTAL | lcons| MCY| MCY | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 2CA 1DT GL | 7|LT | 55] 18] 14 RN N | 0.63] 105 28] 43
COMP.TEL: 7GI 2CA 1DT CA | 2|LT| 55| 16 16| 4]|M RN N | 0.18] 33 9 1.2
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros W00ani\pe | fer| ss| 14| 13]3|m RN N | 009] 12 3l 07
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 3 0.9 | 150 40| 62
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: FR, JU, AR, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
DT: MJ, JU, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

70P 207HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 8 GI 2DT
COMP.TEL: 8GI 2DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.1 PE 0.2 intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €
L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 8|LT
DT 2|LT

30
30

16
14

10

w

RN
RN

0.72
0.18

71
13

147
27

4.2
1.7

TOTAL

30

09

84

174

59

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

70 Q 0.I5SHA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant superior ondulat EXPOZITIE:E
INC: 25 G ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien

COMP.ACTUALA: 6 GI 2SC 2DT
COMP.TEL:  7GI 1SC 2DT

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 6|LT
SC 2|LT
DT 2|LT

30
30
30

14
14
14

10
12

wow
=<

RN
NEC
RN

z

0.54
0.18
0.18

53
14
13

o

)

3.1
0.6
1.7

TOTAL

30

09

80

54

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

70R 006HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: SE
INC: 15 G ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 8SC 2DT

COMP.TEL: 8SC 2DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 20 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC 8|LT
DT 2|LT

30
30

14
14

NEC
RN

0.64
0.16

30
10

22
1.0

TOTAL

30

08

40

32

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

70F 0.10HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: MJ, JU, CA, SC, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, ULC, CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Dis: GI. DT: MJ, JU, CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia

Sonda de producsie nr.1256.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

70R 0.07HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 250 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

72 040HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: SV
INC: 20 G ALTITUDINE: 240 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 4GI 2JU 2SC 2DT
COMP.TEL: 4Gl  2JU 2SC 2DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Corn Drc. /0.1 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

GE

VAR
STA
ANI

DM

M

HM

o]
=
es]
Q

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI

Ju
SC
DT

LT
LT
LT

DN N

55
55
55
55

20
16
24
18

w oA W W

> > 2

RN
RN
NEC
RN

z z z z

0.32
0.16
0.16
0.16

54
25
21
26

22
10

10

2.2
0.3
0.8
1.2

55

0.8

126

50

4.5

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

73 A 374HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 20 G ALTITUDINE: 240 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7GI 1SC 2DT
COMP.TEL:  7GI 1SC 2DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.6S intim
DATE COMPL.:

POL: ERZ: adincime slaba
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

HM

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI
SC
DT

7|LT

35
35
35

14
18
14

RN
NEC
RN

z

0.49
0.07
0.14

14

209
26
52

3.0
0.4
1.3

TOTAL

35

0.7

77

287

4.7

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

73M 1.34HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 20 G ALTITUDINE: 240 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Retea electrica de tensiune medie, lasimea de 10 m.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

DT: MJ, Cl, CA. Consistenta variabila K= 0,7-0,8.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: MJ, CA, JU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78 A 1338HA GF:. 1-1C SUP: Q  TS: 7332 TP 7222 || P | M [VAR| pvil | €| A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Acrtificial de prod. inf. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1 MJ sc | elLT| 10 8| 7|4 2 |NEC N | 060 19| 254| 35
COMP.TEL: 9SC 1DT sc | 3lLt| s 4]5|m NEC N | 030 4| 54| 08
: VARSTA EXPL.: ani
SORT: SC at vy | dfer| s 2[3|m RN N | o10| 1| 13| o1
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-Cring-taiere de jos
2017-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL | 10 4 10| 24| 321 44
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78 B 076HA GF: 1-2A1C __ SUP:M TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| pvil el €1 A [EL| provE | VI [PENS| VOLUM [ CRES
NG 87 G AU g0 rosTER P I e R ST T e T T
: : Mc/| Mc/ | Mc/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 3 CA 2MJ 3SC 2GI CA | 3|LT| 50| 20| 16] 4|1 |4 |RN N | 021| 38 29( 15
COMP.TEL: ~ 3SC  3CA 2GI 2MJ M1 | 2[Lr| so| 16| 11|3|{Mm |3 |RN N | o014 17| 13| 01
: VARSTAEXPL.:
SORT: SC sc | 3|t | sof 28| 18| 4|1 |4 |NEC N | 021| 34 26 1.1
SEM.UTIL: cr | 2|LT| 50| 22| 14]|3|M | 4 |RN N | 0.14| 23 17| 10
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ: adincime puter.
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TIGIENA TOTAL | 50 4 0.7 | 112 85| 37
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78C 096HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |giml| P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB om|m | MES NeNTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 2 SC 2 ULC2MJ 2JU 2 DT sC | 2T | 20| 14| 12| 4|M | 3 |[NEC N | 0.18] 14 13 12
COMP.TEL:  2ULC 2MJ 2JU 2SC 2 DT uLc| 2fLt | 20| 16| 13[4|(M | 3 [RN N | 0.18] 26 25 09
SORT: ULC Mijl.,constructii,cherestea VARSTAEXPL.: 50 ani MJ olir 20| 10] 10l3Mm |3 |rN N 018! 20 19 05
SEM.UTIL: JU | 2|LT| 20| 18| 12| 4|M | 3 |RN N | 0.18] 23 2 02
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.3 PE 0.4S intim DT 20T | 20| 18] 1114|M | 3 |RN N 0.18] 18 17 1.2
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2012-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 20 4 0.9 | 101 96| 4.0
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78D 538HA GF: 1-2A1C  SUP:M Ts: 7332 T: 7222 |miml| P | M |VAR| ol el €1 A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 38 G ALTITUDINE: 330 M ARB em|m | MY NENTA M| mor | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 4 GI 3CA 1 MJ 2DT Gl | 4|LT| 55( 22| 15]|3|M | 4 |RN N | 032| 60| 323 22
COMP.TEL: 4Gl 3CA 1MJ 2DT cA | 3|LT| s5] 20| 16[4]1 |4 |RN N | 024] 44| 237 16
: ijl. .constructii sted VARSTA EXPL.:
SORT: GL Mijl..constructii,cherestea M | tlr| ss| 16| 11]3|M | 3 |RN N | 008 10| 54| o1
SEM.UTIL: DT | 2|LT| 55| 20| 13]|3|M | 4 |RN N | 016| 21| 113] 12
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ: adincime puter.
LUCRARIEXEC.: 2011-T.igiena
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 55 5 os | 35| 79l i
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Dis: NU, ULC, CI. Preexistenti de NU si Cl.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: MJ, ULC, JU, NU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Dis: Cl, NU, GO. DT: SC, JU. Mici alunecari de teren.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78E 031HA GF: 1-2H SUP: M TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| ol e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 SC sC |1ofLT| 1 3 NEC N | 020 0.3
COMP.TEL: 8SC 2DT
SORT: SC Mijl.,constructii,cherestea VARSTAEXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: COMPLETARI TOTAL | 5 02 03
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
78M 522HA GF: SUP:  Ts: TP: vl P | M VAR pvl el €| A |EL| prove | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISI\(I)é: 15 GveTLnTtITUDINE 320 N}mdulat rosTER ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: HA'| UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTA EXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79A 193HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 7 GI 3 GO Gl | 7|LT| 65] 20| 16| 3 RN N | 0.63] 132| 255| 4.1
COMP.TEL: 5GO 5GI GO | 3|LT| 65| 24| 17]3|™m RN N | 027 63| 122 16
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 65 3 09| 195 377 57
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79B 142HA GF: 1-2A1C  Sup:M Ts: 7332 Tp: 7222 |gm|® | M [VAR| puvil i | €| A |EL| prove | VI |PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 37 G ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7SC 1GI 2DT sC | 7|t | 30| 18| 144 3 |NEC N | 049| 50 71 25
COMP.TEL: 7SC  1GI 2DT Gl 1lLT | 30] 14] 10 M | 4 [RN N | 007 7 10| 04
: ijlociu si gros VARSTA EXPL.:
SORT: SC - Mijlociu si gros pr | 2|ur| 30| 12| 11]3|{m | 3|RN N | 014| 14| 20| 13
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.3 PE 0.5S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ: adincime moder.
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TIGIENA TOTAL | 30 4 07| 71| 101 42
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: SC, MJ, Cl.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: MJ, CA, CI. Mici alunecari de teren.
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DESCRIEREA STATIUNII SI ARBORETULUI
79C 078HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222 || P | M [VAR| pvil e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: S RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2 SC 2 DT Gt | slLr| 75| 26| 17| 3 5 |RN N | 035| 82| 64| 20
COMP.TEL:  6GI  2SC 2DT ar | 1|IN| 130 50| 20{3|m |5 [RN N | 007 22 17] 02
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Milociu si gros 100am Ao | ofir | as| 22| 17]4|m | 5|Nec |~ | 0.14] 20] 16| 07
SEM.UTIL: DT | 2|LT| 45 18] 15| 3|™M | 5 [RN N | 014 23 18] 12
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.2 PE 0.4S grupe
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 07| 147 115 41
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79D 358HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)(?:ZIS(? Gver/iTTtlTUDINE 320 I\:Imdum FrorTEE ARB RE|STA cM | M b MESAG NIENTA ™
: : MC/| MC/ | Mcr
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. inf. relativ-echien
COMP.ACTUALA: 6 SC 3MJ 1 DT sc | elLT| 25| 14| 124 3|NEC |N | 048] 35| 125 1.0
COMP.TEL: 7SC  3DT My | 3|lLr| 25| 16] 10|4|F |3 |RN N | 024 18] 64| 04
: VARSTAEXPL.: 25 ani
SORT: SC e | yler | o3s| 16| 11 |4|F | 3 |RN N | 008] 5| 18] o6
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Curatiri
2019-Rarituri
LUCRARI PROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE TOTAL | 25 4 08| ss| 207 20
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79E 1068HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE: N RE |sTA AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 320 M ARB om|m | MES NeNTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 3 GI 4CA 2 GO 1 DT Gt | 3lLr| ss| 18| 15[3[(m |4 |RN N | 027] s1| s45| 1.9
COMP.TEL: 4G 3GO 2CA 1DT cA | 4|lLT| 55) 20| 16]4|M | 4 [RN N | 036] 66| 705 24
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Mijlociu si gros 100am Ao | ofir | ss| 22| 16]3|M | 4 |rN N | 0.18] 38 406 12
SEM.UTIL: pr | 1fLr| 55| 14| 13[3[Mm |4 |RN N | 009 12| 128] 07
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2012-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 3 09| 167| 1784] 62
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79F 093HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |gimlP | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: N RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 320 M ARB em|m | MY NENTA M| mor | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 CA 3SC 1 GI cA | e|LT| 40| 16| 15(3 RN N | 054 89| 83| 48
COMP.TEL: 6CA 3SC 1GI sc | 3lLr| 40| 22| 16| 4|Mm NEC |N | 027| 35| 33| 14
: ijlociu si subti VARSTAEXPL.: 50 ani
SORT: CA Mijlociu si subtire SOani e |yl | 40| 16| 12| 3|1 RN N | 009| 12| 11| 086
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.2 intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARI PROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 3 09| 136 127] 68
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: MJ, JU, ULC, CA.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU, GO, ULC, MJ grupat catre culme.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: JU, MJ, SC, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienia
Dis: ULC, JU, MJ.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79G 0.60HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
IS;)é: 2212 Plat:ILiTITUDINE- » N;I)lan EXPOZITIE: . rE |sTA il L hpdac i TA
) ' P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 PI P |10[P | 40| 18] 143 3|NEC |N | 070| 143] 86| 6.6
COMP.TEL: 10PI
SORT: PI  Mijl.si gros,cher.,celuloza VARSTAEXPL.: 60 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.: Doborituri izolate
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 3 07| 143 86| 66
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
79 H 058HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |gim|P | M |VAR| oyl am| €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
IS;)é: 2212 Plat:ILiTITUDINE- . N;[)lan EXPOZITIE: . rE |sTA il L egAG i TA
) GE | ANI P [TEC|AJ L1 [cons| MC/| MC/ | MC
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Artificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 PI P |10[P | 40| 16| 133 3|NEC | N | 070| 126] 73| 66
COMP.TEL: 10PI
SORT: PI  Mijl.si gros,cher.,celuloza VARSTAEXPL.: 60 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. /0.1 PE 0.2S intim
DATE COMPL.: Doborituri izolate
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 3 07| 126] 73| 66
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
791 102HA GF: 1-IC sup: A 1s: 7332 1P 7222 |gim| P | M |VAR| pv| am| €[ A [EL| prove | VI |PENS| VO LUM | CRES
ISI\(I)CL-:ZISE Gver/iTTtlTUDINE- 320 I\:Imdum prosTES ARB RE|STA cM | M - MEJAG NIENTA| ™
) ' P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. relativ-plurien
COMP.ACTUALA: 6 GI 2SC 2DT Gt | slLr| 75| 26| 17| 3 5 |RN N | 035| 82| 84| 20
COMP.TEL: ~ 6GI ~ 2SC 2DT Gt | 1{iN|130] 50| 20[3[m |5 |RN N | 007| 22| 22| o2
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
ylociu s1gros 100am Ao | ofir | as| 22| 17]4|m | 5|Nec | N | 04| 20 20| 07
SEM.UTIL: pr | 2|Lr| 45| 18] 15[3[M |5 |RN N | 014 23] 23] 12
SUBARBORET: Mcs. Pad. Prb. /0.2 PE 0.4S grupe
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 75 3 07 | 147 149 4a1
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
797 047HA GF: 1-1C sup: A 1s: 7332 TP 7222 |gim| P | M |VAR| pv| am| €[ A [EL| prove | VI |PENS| VO LUM | CRES
NG 25 G ALTITUDINE: 20 M oA R N R Y N e
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| ME/| ME/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Total derivat de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 6 CA 3SC 1GI cA | e|LT| 40| 16| 15(3 RN N | 048] 79| 37 42
COMP.TEL: 6CA 3SC 1GI sc | 3lLr| 40| 22| 16| 4|Mm NEC |N | 024| 31 15| 12
SORT: CA Mijlociu si subti VARSTAEXPL.: 50 ani
uloctu st subtire S0ant Ao | aler| 40| 16| 12] 31 RN N | 0.08| 10 5| o5
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.2S intim
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 40 3 08| 120 57| 59
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Nuielis-prajinis de MJ, ULC, Gl pe 60%S.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Nuielis-prajinis de MJ, ULC, Gl pe 50%S.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: JU, MJ, ULC, CA.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Provenient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienta
Dis: JU, MJ, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

79K 047HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 9SC 1DT

COMP.TEL: 8SC 2DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:

SUBARBORET:

DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC
DT

LT
LT

25
25

16
16

12
10

NEC
RN

0.81
0.09

62

29

5.0
0.7

TOTAL

25

09

70

33

57

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

9L 032HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 10 G ALTITUDINE: 300 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 10SC
COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC

10

LT

NEC

0.80

38

5.1

TOTAL

0.8

38

5.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

9M 082HA GF: 1-2A1C SUP: M TS: 7332 TP: 7222
SOL: 2108  Versant framintat EXPOZITIE: S
INC: 36 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Partial derivat relativ-echien
COMP.ACTUALA: 4SC 3GI 2MJ 1 DT
COMP.TEL: 4SC 3GI 2MJ 1 DT

SORT: SC VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ: adincime moder.
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC
GI

MJ
DT

[SERI N

LT
LT
LT
LT

30
50
30
30

20
30
16
16

w b W

NEC
RN
RN
RN

z z z @

0.28
0.21
0.14
0.07

25
35
15

21
29
12

L5
L5
0.3
0.7

50

0.7

82

68

4.0

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

79F 0.11HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 310 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: JU, MJ, ULC, GO.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU, Cl, CA. Salcamul apare si dezradacinat.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia

Sonda nr.1236 functionala.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

79M 1.00HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 35 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

EL

AG

VI
TA
LI

DENS

VOLUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

79R 046HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 25 G ALTITUDINE: 320 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

EL

AG

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

82 A 0.74HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 28 G ALTITUDINE: 280 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Total derivat de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 7CA 2SC 1 MJ
COMP.TEL: 7CA 2SC 1MJ

SORT: CA Mijlociu si subtire VARSTAEXPL.: 40 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-Curatiri

2019-Curatiri
LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

EL
AG

VI
TA
LI

DENS

VOLUM

CRES

CONS

MC/

HA

MC/
UA

MC/
HA

CA
SC
MJ

LT
LT
LT

15
15
15

z

0.70
0.20
0.10

27

20

3.8
0.7
0.1

TOTAL

1.0

36

26

4.6

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

82B 411HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 30 G ALTITUDINE: 280 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 3Gl 2GO 2SC 2CA 1DT
COMP.TEL:  4GI 3GO 1CA 1SC 1 DT
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

ARB

lav)

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

lav)

EL
AG

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/

HA

MC/
UA

MC/
HA

GI

GO
SC
CA
DT

DN N W

LT
LT
LT
LT
LT

50
50
50
50
50

20
22
26
18
16

w oA AW oWw

N N N NS

z z z z Z

0.27
0.18
0.18
0.18
0.09

45
34
26
30
12

185
140
107
123

49

1.9
1.3
0.9
1.3
0.7

TOTAL

50

09

147

604

6.1
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Retea electrica de tensiune medie, lungime de 6-8 m (pe vale nu este deschis culoar).

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
Dis: GI, JU.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

DT: JU, ULC. Dis: Cl, FA.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83 A 054HA GF: 1-1C SUP: Q  TS: 6142 TP: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTa
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Tinar nedefinit echien
COMP.ACTUALA: 10 SC sc (1oLt | 1| 2] 2|3 NEC N | 1.00| 4 2 14
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2019-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 1 3 1.0 4 of 14
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83 B 499HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISISI)é: 2221(? GverZTTtITUDINE 290 I\:Imdum oA ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5CA 2GI 2SC 1 MJ CA 5|LT 40| 16| 15] 4 5 RN N 0.45 74 369 3.3
COMP.TEL:  4CA 3 GI 2SC 1MJ Gt | 2[Lr| 40| 16| 12|3[M |5 |RN N | 018 23| 115 12
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros 100am Ao | ofir | 40| 22| 17| 4|m |5 |Nec [N | 08| 26| 130 09
SEM.UTIL: MJ | 1|LT | 40| 14| 11]2]|1 |.5|RN N | 0.09| 11 55 02
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2016-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09 | 134] 669 56
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83C 1019HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB om| M | PES NENTA
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 3 GO 2GI 4 CA 1 DT GO | 3|LT| 50| 22| 15|3|M | 4 |RN N | 027| 51| 520 1.9
COMP.TEL:  4GO 3 GI 2CA 1DT ar | 2| p| 50] 20| 14| 3|M | 4|NEC N | 018 30| 306] 13
: ijlociu si gros sted VARSTA EXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea 110 ani ca | alir! sol 18| 16]4lt 4 |RN N | 036] 66 673l 25
SEM.UTIL: DT | 1|LT| 50| 16] 14]|3|M | 4 |RN N | 009 13| 132 07
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2017-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 50 3 09 | 160| 1631 64
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83D 375HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 T: 7411 |gim|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB om | m | PMEY Y NienTal MC/| MC/ | MC/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 5GO 3 GI 2 CA Go | sl | 8o 30| 18] 3 5 |RN N | 0.40| 103 386 1.8
COMP.TEL: 5GO 3GI 2CA cr | 3Lt | 8of 26| 18]|3|M | .5 |RN N | 024| 62| 233 13
: ijlociu si gros stea VARSTA EXPL.: ani
SORT: GO Mijlociu si gros,cherestea Hoani ea | ofir | so| 24] 18] 51 |4 |rN N | o16| 35| 131 07
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 80 3 0.8 | 200 750 38
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
Nuielis de MJ (in amonte).
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU, FR, ULC. Spre u.a. 83D elementele au diametre si inaltimi mai mari.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
Dis: JU, ULC.
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DESCRIEREA STATIUNII SI ARBORETULUI
83E 093HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 T: 7411 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM fCRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 20 G ALTITUDINE: 310 M ARB om | m | MEY Y NienTal
' ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA| UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 5GL 3MJ 2 CA ar | s|ltr| sof 20| 143 RN N | 045| 75| 70| 32
COMP.TEL: 8GO 1MJ 1CA Mmr | 3|t | sof 16] 10]3|Mm RN N | 027 30| 28] 03
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SORT: GL - Mijlociu si gros 100amAex | ofir| sof 14] 12] 5™ RN N | o8| 21| 20 11
SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.3 PE 0.4S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 50 3 09| 126 118 46
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83 F 0.19HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7411 |grm|P | M |VAR| pml M| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
ISI\CI)é: 22213 Gver/iTTtlTUDINE 310 I\:Imdum FrorTEE ARB RE|STA om| M | MES AG NIENTA ™
: : MC/| MC/ | Mcr
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 4 GI 3MJ 2 CA 1DT Gl | 4lLr| so| 18] 14|3[Mm |4 |RN N | 028 47 9| 2.0
COMP.TEL: ~ 6GI ~ 2MJ 1 CA 1DT MJ | 3lLr| so| 14| 10[3[M |4 |RN N | 021 23 4 02
: iflociu si gros VARSTAEXPL.: 110 ani
SORT: GL - Miflociu si gros Hoam Aea | oofir| so| 14] 12]5|m | 4|rN N | 0.14| 16 3l 09
SEM.UTIL: DT | 1|LT| 50| 12| 12|4|M | 4 [RN N | 007| 8 2l 05
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.3 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 50 3 07| 94 18] 36
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
3G 155HA GF: 1-2A1C _ SUP:M Ts: 6142 Tp: 7411 |grv|® | M [VAR| pvil i | €| A |EL| prove | VI |PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 37 G ALTITUDINE: 280 M ARB om|m | MES NeNTAl
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |coNs| MC/| MC/ | MC/
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 2 GI 2 GO 3 SC 2CA 1MJ Gt | 2fut| 30| 18| 10[3[M |4 |RN N | o16| 16| 25 09
COMP.TEL:  2GI  2GO 3SC 2CA 1 MJ GO | 2frT| 30| 20| 12| 3|M | 4 [RN N | 0.16] 21 331 1.2
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: sc | 3| p| 30| 22| 15]4f1 |4|nec | N | 024] 30| 47| 18
SEM UTIL: ca | 2|lur| 30| 18] 14|3|1 |4 |rRN N | o016 24 37| 15
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt mr | 1|uT| 30| 16] 10f 2|1 |3 |RN N | 008] 9 14| o2
DATE COMPL.:
POL: ERZ: adincime moder.
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: T.IGIENA TOTAL | 30 3 08| 100] 156 56
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
$3H 072HA GF: 1-1C SUP:Q Ts: 6142 TP: 7411 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
INC: 25 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTA M| mor | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI |CONS
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Tinar nedefinit echien
COMP.ACTUALA: 10 SC sc |wolLr| 4| 4| 2|3 NEC [N | 1.00| 4 3l 56
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL: 25 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2016-Cring-taiere de jos
LUCRARIPROP.: CURATIRI
TOTAL 4 3 10| 4 k|
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
Dis: JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
DT: JU, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83R1 012HA GF: SUP:  Ts: TP: vl P | M VARl pvl el €| A |EL| prove | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: V RE |sTA L [EgdAG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 310 M ARB cM| M NIENTA
P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-groasa TIP FLORA: HA [ UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTA EXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
83R2 005HA GF: SUP:  Ts: TP: vl P | M VAR pvl el €| A |EL| prove | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: V RE |sTA L MESAG TA
INC: 15 G ALTITUDINE: 310 M ARB cM [ M NIENTA| MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-groasa TIP FLORA: HA'| UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
84 391HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226 |grm|P | M |VAR| pml am| €| A |EL| provE | VI DENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 310 M ARB cM| M MES ™ NIENTA|
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA'| UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GL |1ofLT | 70| 22| 17(3 5 |RN N | 0.80| 186 727| 5.0
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2013-Rarituri
2017-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 70 3 08| 186 727 50
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
85 A 674HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 6142 TP: 7226 |giml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 310 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10 GI GI |10t | 55] 20 15(3 5 |RN N | 090| 169 1139| 6.2
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2013-Rarituri
2019-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 55 3 09 | 169| 1139 62
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Retea electrica cu lungimea de 15-20 m.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Retea electrica cu lungimea de 15-20 m (nu are culoar deschi sub ea).

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

85B 129HA GF: 1-1C SUP: A TS: 6142 TP: 7226
SOL:2212  Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 310 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 100GI
COMP.TEL: 10GI
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

55

20

RN

0.90

218

6.2

TOTAL

55

09

218

6.2

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

85R 040HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Platou plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 310 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

86 213HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 20 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 7SC 1GI 2DT

COMP.TEL: 6SC 2GI 2DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Curatiri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC 7|LT
GI 1|LT
DT 2|LT

15
15
15

10

NEC
RN
RN

z

0.70
0.10
0.20

33

=

4.5
0.3
1.4

TOTAL

1.0

44

94

6.2

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

102 A 0.67THA GF: 2-1C SUP: A TS: 6264 TP: 9711
SOL: 0414  Lunca inalta plan EXPOZITIE:
INC: ALTITUDINE: 260 M
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Rubus c.-Aegopodium
Natural fundamental prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 10 ANN
COMP.TEL: 10ANN
SORT: ANN Cherestea,Derulaj VARSTAEXPL.: 70 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri

2016-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

ANN| 10(LT

50

36

20

RN

0.80

176

29

TOTAL

50

08

262

176

29
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Retea electrica cu lungimea de 15-20 m.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
DT: JU, MJ, CA, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia

Consistenta variabila K= 0,7-0,9.
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
102 B 139HA GF: 2-1C SUP: A TS: 6264 TP: 9711 || P | M [VAR| pvil e €] A [BEL| provg | VI [PENS| VOLUM [ CRES
SOL: 0414  Lunca inalta plan EXPOZITIE: RE | sTA L AG TA
INC: ALTITUDINE: 260 M ARB em|m | MY NENTa
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[CONs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Rubus c.-Aegopodium HA| UA | HA
Natural fundamental prod. sup. echien
COMP.ACTUALA: 10 ANN ANN| 10[LT [ 50| 36] 20( 2 5 |RN N | 0.80| 262| 364| 2.9
COMP.TEL: 10ANN
SORT: ANN Cherestea,Derulaj VARSTAEXPL.: 70 ani
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2014-Rarituri
2016-T.produse accidentale
LUCRARIPROP.: T.IGIENA
TOTAL | 50 2 0.8 | 262| 364/ 29
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
102N 043HA GF: SUP:  Ts: TP: vl P | M VAR pvl el €| A |EL| prove | VI [PENS| VOLUM | CRES
ISI\CI); Lun/iij;llé;lﬁDINE 260 N;[ﬂan e ARB RE|STA cM| M b MEJAC NIENTA ™
: : MC/| MC/ | MC/
GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: lipsa TIP FLORA: HA'| UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTA EXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
103V 059HA GF: SUP: TS TP: vl P | M| VAR| vl el €1 A |EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
Ii\?g 20 GveTLnTtl?ﬁgﬁlE- 280 I\:Imdum sy ARB RE|STA cM| M - MEJAG NIENTA ™
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ L1 |[coNs| MC/| ME/ ) MC/
LITIERA: lipsa TIP FLORA: HA'| UA | HA
COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTA EXPL.:
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:
LUCRARIPROP.: TOTAL
DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI
105A  3340HA GF: 1-1C SUP: A Ts: 7332 TP: 7222 |mml|P | M |VAR| ol el €| A [EL| provg | VI [PENS| VOLUM | CRES
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE:E RE |sTA L AG TA
ING: 25 G ALTITUDINE: 280 M ARB em|m | MY NENTA M| Mo/ | Mo/
) ’ P |GE | ANI P [TEC|AJ LI [CONS
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis HA [ UA | HA
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 4 SC 3GI 3CA sC | 4T | 40| 20| 15| 4B NEC N | 036] 41| 1369 1.9
COMP.TEL: 5GI 3CA 2SC a1 | 3T | 40f 14| 12 G RN N | 027| 35| 1169| 1.7
: jlociu si gros VARSTA EXPL.: ani
SORT: Gl Mijlociu si gros W00ani o | sler| 40| 16] 14] 4| M RN N | 027] 40| 1336] 20
SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:
POL: ERZ:
LUCRARI EXEC.: 2016-Rarituri
2020-Rarituri
LUCRARIPROP.: RARITURI
TOTAL | 40 3 09 | 116| 3874 56
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Prundisul paréului. S-au plantat cateva exemplare de ANN si s-a regenerat partial cu SC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Pasune, pe margine s-a regenerat cu SC si paducel.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

105M1 0.06HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant inferior ondulat EXPOZITIE: E
INC: 8 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

105M2 0.08 HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant inferior ondulat EXPOZITIE:E

INC: 8 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

106 A 1643HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 25 G ALTITUDINE: 320 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 3 GI 5CA 2SC
COMP.TEL: 4Gl 4CA 2SC
SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2015-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 3|LT
CA 5|LT
SC 2|LT

45
45
45

16
16
26

13
15
16

RN
RN
NEC

z

0.27
0.45
0.18

40
74
23

657
1216
378

1.8
32
0.9

TOTAL

45

09

2251

59

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

106 B 0.62HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant inferior ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 15 G ALTITUDINE: 300 M
LITIERA: lipsa TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Acrtificial de prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 10SC
COMP.TEL: 10SC
SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Cring-taiere de jos

LUCRARIPROP.: CURATIRI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC |10(LT

NEC

0.90

23

74

TOTAL

09

23

74
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Sonda dezafectata nr.1331.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Sonda de injectie functionala nr.1401.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

106M 0.10HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant inferior ondulat EXPOZITIE: E
INC: 8 G ALTITUDINE: 270 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

107 A 490HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 20 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-subtire

Natural fundamental prod. mij.
COMP.ACTUALA: 6 GI 2CA 2SC
COMP.TEL:  8GI 1CA 1SC

SORT: GI  Mijlociu si gros

TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
relativ-plurien

VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2014-Rarituri

LUCRARIPROP.: RARITURI

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI 6|LT
CA 2|LT
SC 2|LT

60
60
20

20
20
20

15
16
16

RN
RN
NEC

z

0.54
0.18
0.18

101
33
23

495
162
113

3.7

1.8

TOTAL

60

09

770

6.6

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

107F 0.12HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant mijlociu ondulat EXPOZITIE: S
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

107M 200HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 20 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-subtire TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

Sonda de extractie functionala nr.1333.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specii Provenienta

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta

Sonda functionala nr.1509.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata

executiei actului lucrarii (ha) Specil Provenienta
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

107R 020HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE:E
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: lipsa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB
P

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

124 A 332HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 25 G ALTITUDINE: 280 M
LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Partial derivat echien
COMP.ACTUALA: 2 ULC2SC 2MJ 2GI 2 DT
COMP.TEL: 2GI  2SC 2MJ 2 ULC2DT
SORT: GI  Mijlociu VARSTAEXPL.: 90 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.3 PE 0.7S mixt
DATE COMPL.: Uscare slaba

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2013-Impaduriri(fara T.de reg)

LUCRARIPROP.: TIGIENA

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
TEC

lav)

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

ULC
SC
MJ
GI
DT

NN NN

LT

LT
LT
LT

25
25
25
25
25

12
10

EEES e - |

AR W oL s
—

RN
NEC
RN
RN
RN

z z z z z

0.14
0.14
0.14
0.14
0.14

W 0 O O ®©

27
20
30
27
10

0.8
0.6
0.3
0.6
1.0

TOTAL

25

0.7

34

114

33

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

124M 6.12HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 25 G ALTITUDINE: 280 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:
COMP.ACTUALA:

COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

125 060HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: V
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Acrtificial de prod. inf. echien
COMP.ACTUALA: 10SC

COMP.TEL: 10SC

SORT: SC VARSTAEXPL.: 20 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.3S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

ARB

RE
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC

LT

25

10

NEC

0.90

60

36

TOTAL

25

09

60

36
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Retea electrica de Tnalta tensiune, lungimea de 20-25 m.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
Un gol de 0,2 ha plantat cu SC. Fenomen de uscare present la ulm. DT: JU, CA, CI, MJ.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil rovenienta
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pecil ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

126 A 541HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: N
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 8SC 2DT

COMP.TEL: 8SC 2DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 25 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. Prb. /0.2 PE 0.5S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.: 2018-T.igiena

2019-T.igiena
LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC 6| LT
SC 2| P
DT 2|LT

25
25
25

20
14
18

12
13

NEC
NEC
RN

z

0.54
0.18
0.18

59
24
21

319
130
114

1.3
0.8
1.3

TOTAL

25

09

104

563

34

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

126 B 323HA GF: 1-1C SUP: Q TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: intrerupta-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Artificial de prod. inf. echien

COMP.ACTUALA: 9SC 1DT

COMP.TEL: 9SC 1DT

SORT: SC VARSTAEXPL.: 20 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET: Pad. Mcs. /0.3 PE 0.6S mixt
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: CRING-TAIERE DE JOS
AJUTORAREAREG NATURALE

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

SC 9|LT
DT 1|LT

25
25

16
14

10

NEC
RN

0.81
0.09

48

155
16

1.4
0.7

TOTAL

25

09

53

171

2.1

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

126 C 088HA GF: 1-1C SUP: A TS: 7332 TP: 7222
SOL:2108  Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M
LITIERA: continua-subtire TIP FLORA: Carex-Poa pratensis
Natural fundamental prod. mij. echien
COMP.ACTUALA: 100GI
COMP.TEL: 10GI

SORT: GI  Mijlociu si gros VARSTAEXPL.: 100 ani

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.: RARITURI

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

GI |10(LT

60

26

RN

0.80

148

54

TOTAL

60

08

148

54

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

126M 1.00HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: S
INC: 20 G ALTITUDINE: 260 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:
SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE
ARB

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG
AJ

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pect rovenienia
DT: JU, CA, ULC.
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Specii P ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl rovenienia
EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE
Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte
Anul Numarul Felul Suprafata Spedii Pr ient
executiei actului lucrarii (ha) pectl ovenienia
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DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

134D 126HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: N
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

ELM

RE

ARB
P |GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMES
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL

DESCRIEREA STATIUNII ST ARBORETULUI

135D 289HA GF: SUP: TS: TP:
SOL: Versant ondulat EXPOZITIE: NV
INC: 15 G ALTITUDINE: 290 M

LITIERA: continua-groasa TIP FLORA:

COMP.ACTUALA:
COMP.TEL:

SORT: VARSTAEXPL.:

SEM.UTIL:
SUBARBORET:
DATE COMPL.:

POL: ERZ:
LUCRARIEXEC.:

LUCRARIPROP.:

M| P [ M

RE

ARB
GE

VAR
STA
ANI

DM

M

M| €

L IMEY
P [TEC

EL
AG

PROVE

NIENTA|

VI
TA
LI

DENS

Vo

LUM

CRES

CONS

MC/
HA

MC/
UA

MC/
HA

TOTAL
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EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul
executiei

Numarul
actului

Felul
lucrarii

Suprafata
(ha)

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Specii

Provenienta

Drum forestier Valea Cungrea cu lungimea de 2,09 km si |atimea de 6 m. Numar de inventar la
MFP: 9847.Lungimea conform MFP = 3,0 km.

EVIDENTA LUCRARILOR EXECUTATE

Anul
executiei

Numarul
actului

Felul
lucrarii

Suprafata
(ha)

Productia de lemn, numar de puieti, kg.de seminte

Specii

Provenienta

Drum forestier Valea Cerbu-Dienci cu lungimea de 4,82 km si latimea de 6 m. Numar de inventar la
MFP: 9848.Lungimea conform MFP = 4,4 km.
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16.1.2. Evidenta arboretelor inventariate

U.a Suprafata | Suprafata efectiv inventariata Procedeul Volum la hectar
o (ha) ha % folosit (m’)
11C 0,78 0,78 100 Integral 91
11D 1,66 1,66 100 Integral 120
11J 1,82 0,82 45 Integral 125
15J 1,04 1,04 100 Integral 123
26D 1,97 1,97 100 Integral 144
27E 9,50 1,35 14 Cercuri 500 157
28C 12,41 12,41 100 Integral 92
29C 0,61 0,61 100 Integral 422
30A 13,63 1,80 13 Cercuri 500 238
30B 2,55 2,55 100 Integral 121
32A 3,01 0,80 27 Cercuri 500 226
33A 9,90 1,30 13 Cercuri 500 211
34D 2,27 2,27 100 Integral 61
36G 1,19 1,19 100 Integral 366
66B 14,51 0,60 4 Cercuri 300 90
69F 0,26 0,26 100 Integral 477
79D 3,58 0,70 20 Cercuri 500 58
125 0,60 0,60 100 Integral 60
126A 5,41 0,54 10 Cercuri 300 104
126B 3,23 3,23 100 Integral 53
Total 89,93 36,48 4
16.1.3. Evidenta arboretelor marcate de ocol
u.a Su;()r::;a;a Voluqtlﬂsl;\arcat Lucrare propusa Anul aplicarii
27E 9,50 286 T.progresiva punere in lumina 2021
66B 2,00 180 T. créang 2021
11J 0,80 121 T. crang 2021
TOTAL 12,30 587 -
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16.2. Evidente privind marimea si structura fondului forestier

16.2.1. Repartitia suprafetelor pe categorii de folosinta forestiera si

grupe functionale

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
CATEGORIE DE FOLOSINTA Suprafata (Ha)
GRF.| | GRF. Il | Total
A - Paduri si terenuri destinate impaduririi sau reimpaduririi 576.78 | 194.83 | 771.61
A1 - Paduri si terenuri destinate impaduririi pentru care se reglementeaza 520.34 | 194.83 | 715.17
recoltarea de produse principale
A11 - Paduri inclusiv plantatii cu reusita definitiva 519.4 | 194.16 | 713.56
2A 2B 2C 2D 2E 2F 2G 3A 3B 4A 4B11A11B 11C 11D
MEMMF11G 11H 111 11J 11K 11L 12A 12B 12C 12D 12E 13A 13B
13C 13D 13E 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E 15F 15G 15H 151 15J
15K 16 A 16 B 16 C 16 D 177B 17C 17D 18A 18B 19A 19B 19C 19D 19E
19F 19G 25B 25C 26 A 26 B 26 C 26 D 26 E 27 A 27B 27C 27D 27E 27G
27H 271 28A 28B 28C 28D 29A 29B 29C 29D 29E 29F 29G 29H 30 A
30B 30C 32A 32B 32C 33 A 33B 34A 34C 34D 36A 3B 36C 36D 36E
36F 36 G 36 H 361 37 A 37B 37C 37D 39A 39B 66 A 66B 66 C 66 E 67 A
67C 69A 69B 69C 69E 69F 69G 69H 691 69J 69K 69L 70A 70B 70 C
70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K 70L 70M 700 70P 70Q 70R 72
73A 78 A 78C 79A 79C 79D 79E 79F 79G 79H 791 79J 79K 79L 82 A
82B 83 A 83B 83C 83D 83E 83F 83H 84 85A 85B 86 102A 102B 105 A
106 A106 B 107 A124 A 125 126 A126 B 126 C
A12 - Regenerari pe cale artificiala cu reusita partiala 0.68 0.68
69 D
A13 - Regenerari pe cale naturala cu reusita partiala 0.26 0.26
70N
A14 - Terenuri de reimpadurit in urma taierilor rase, a doboriturilor de vint sau a altor cauze 0.67 0.67
34B
A15 - Poieni sau goluri destinate impaduririi
A16 - Terenuri degradate prevazute a se impadurii
A17 - Rachitarii naturale ori create prin culturi
A2 - Paduri si terenuri destinate impaduririi pentru care nu se reglementeaza 56.44 56.44
recoltarea de produse principale
A21 - Paduri inclusiv plantatii cu reusita definitiva 56.13 56.13
17A 25A 27F 65 66D 67B 68A 68B 78B 78D 79B 79M 83 G
A22 - Terenuri impadurite pe cale naturala sau artificiala cu reusita partiala 0.31 0.31
78 E
A23 - Terenuri de reimpadurit in urma doboriturilor de vint sau a altor cauze
A24 - Poieni sau goluri destinate impaduririi
A25 - Terenuri degradate destinate impaduririi
B - Terenuri afectate gospodaririi silvice 7.38
B1 - Linii parcelare principale
B2 - Linii de vinatoare si terenuri pentru hrana vinatului 0.59
103V
B3 - Instalatii de transport forestier: drumuri, cai ferate si funiculare permanente 4.15
134D 135D
B4 - Cladiri, curti si depozite permanente 0.04
27C
B5 - Pepiniere si plantatii seminciere
B6 - Culturi de arbusti fructiferi, de plante medicinale si melifere, etc
B7 - Terenuri cultivate pentru nevoile administratiei
B8 - Terenuri cu fazanerii, pastravarii, centre de prelucrare a
fructelor de padure, uscatorii de seminte, etc.
B9 - Ape care fac parte din fondul forestier
B10 - Culoare pentru linii de inalta tensiune 2.6
33R 34R1 34R2 36R 39R 70R 79R 83R1 83R2 85R 107R
B11- Fasii de frontiera si instalatii aferente (G)
C - Terenuri neproductive: stincarii, saraturi, mlastini, ravene, etc. 2.6
67N 102N
D - Terenuri scoase temporar din fondul forestier 17.25
D1 - Transmise prin acte normative in folosinta temporare a unor organizatii pt. 0.33
instalatii electrice,petroliere sau hidrotehnice,pentru cariere,depozite, etc.
70F 79F 107F
D2 - Detinute de persoane fizice sau juridice fara aprobarile legale necesare, ocupatii si litigii 16.92
73M 78M 79M 105M1 105M2 106M 107M 124M 126M
TOTAL :A+B+C+D 576.78 | 194.83 | 798.84
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16.2.2. Repartitia suprafetelor pe categorii functionale

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
GF | FCT1 | FCT UNITATI AMENAJISTICE
27C 33R 34R1 34R2 36R 39R 67N 70F 70R 73M 78M 79F 79M 79R 83R1
83R2 85R 102N 103V _105M1 105M2 106M 107F 107M 107R 124M 126M 134D 135D
Total FCT: 29 UA  27.23 Ha
Total FCT1: 29 UA  27.23Ha
Total GF:0 29 UA 2723 Ha
1 1C 1C 4B11AMTIBMICHTIDIMTE1TF 111G 11H 111 11J 11K 11L 12A 12B
12C 12D 12E 13A 13B 13C 13D 13E 14A 14B 15A 15B 15C 15D 15E
15F 15G 15H 151 15J 15K 16 A 16 B 16C 16D 17B 17C 17D 18A 18B
19A 19B 19C 19D 19E 19F 19G 26B 26D 26 E 27A 28 A 28D 34C 368
36C 36D 36E 36G 361378 37C 37D 39A 39B 66A 66B 66C 66 E 67 A
67C 69 A 69B 69C 69D 69E 69F 69G 69H 691 69J 69K 69L 70A 70 B
70C 70D 70E 70F 70G 70H 701 70J 70K 70L 70M 70N 700 70P 70Q
70R 72 73A 78A 78C 79A 79C 79D 79E 79F 79G 79H 791 79J 79K
79L 82A 82B 83A 83B 83C 83D 83E 83F 83H 84 85A 85B 8 105A
106 A 106 B 107 A124 A 125 126 A126 B 126 C
Total FCT:1C 143 UA _ 477.88 Ha
Total FCT1:1C__ 143 UA 477.88 Ha
1 2A 2A 17 A 65
Total FCT:2A 2UA  343Ha
1 2A | 2A1C 66D 67B 68A 68B 78B 78D 79B 79M 83 G
Total FCT:2A1C 9UA 37.17Ha
Total FCT1:2A 11 UA__ 40.60 Ha
1 2H 2H 78 E
Total FCT:2H 1UA  0.31Ha
Total FCT1:2H 1UA _ 0.31 Ha
1 5H | 5HIC 27F
Total FCT:5H1C 1UA 757 Ha
Total FCT1:5H 1UA  7.57Ha
1 5L | sL1C 25 A
Total FCT:5L1C 1UA  7.96Ha
Total FCT1:55L 1 UA _ 7.96 Ha
1 5N 5N 25B 26 A
Total FCT:5N 2 UA  40.00 Ha
1 5N | 5N1C 25C
Total FCT:5N1C 1UA 246 Ha
Total FCT1:5N _ 3UA 4246 Ha
Total GF:1 160 UA 576.78 Ha
2 1C 1C 32A 32B 32C 33A 34A 34B 34D 36A 36F 36 H 37 A102 A 102B
Total FCT:1C 43 UA  192.49 Ha
Total FCT1:1C__43UA  192.49 Ha
2 1D 1D
Total FCT:1D 2UA  234Ha
Total FCT1:1D  2UA 234 Ha
Total GF:2 45 UA  194.83 Ha
Total UP: 234 UA  798.84 Ha
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16.2.3. Situatia sintetica pe specii

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
SUPRAFATA VOLUM | Crestere vit | Cip. Productivitate Consistenta Amestec |[Mod regenerare| Vitalitate
0,1-0,4-|0,7- 50- .
Specia TOTAL Grupal TOTAL | Totala | med|med. sup)med. |inf.| med. 03/0,6]1,0 <50 80 >80 SM (PL| LS |vig.|nor.| sib.
Ha % Ha % Mc % | Mc I:Z/ Ani | % | % Y| % | % | % | % |%| % |%B| % |%|%| %
Gl 364.85 | 49 | 237.92 | 65 | 56589 |49 | 1720 |4.7| 63 3 1 99 81 3|3|94(22/30 48| 15 | 2 | 83 97
SC 126.47 | 16 | 124.48 |98 | 8580 | 8 | 566 (4.5| 24 4 15 |85 87 100| 37 | 27 36 4 | 96 9% | 4
CA 80.46 | 10| 66.22 | 82| 10633 | 10| 511 |6.4| 44 3.8 18 |82 88 1]199/55|39 6 7 93 100
GO 69.21 | 9 | 47.87 |69 | 15530 | 14| 282 |4.1| 89 3 1 98 1 78 2198|5230 18| 40 | 4 | 56 100
DT 42.83 | 6 | 32.69 |76 | 4194 | 4 | 275 |6.4| 45 3.1 1 90 9 84 1|2 |97(100 17 3 80 99 1
CE 25.03 | 3 | 18.74 | 75| 5068 | 5 | 138 |5.5| 65 29 | 7| 98 83 3 197(38|18 44| 54 37 9% | 4
ST 225 3 | 19.79 |88 | 5490 | 5 | 166 |7.4| 62 3.5 52 |48 81 100( 12 | 44 44| 88 |12 100
MJ 18.61 2| 13.88 |75 | 1297 1 30 |1.6| 27 28 |24 | 69 7 88 2198(92| 8 1 99 100
Pl 7.57 1 7.57 |100| 1678 | 2 | 48 |6.3| 53 3 100 77 7 193 |84 16 100 100
FR 5.86 1 3.72 |63 | 1096 1 42 |7.2| 47 29 |13| 85 2 81 4 96 | 87|13 82| 18 100
ANN 2.22 0.16 7 574 1 6 |2.7| 49 21 |93 7 81 100 7 93 100 100
PLX 1.58 98 7 44| 25 3 100 30 (100 100 100 100
PA 1.24 1.24 |100| 144 5 4| 26 3 100 96 100|100 40 |60 100
uLC 0.96 0.96 [100| 65 5 |52 24 4 100 77 100|100 100 100
Ju 0.87 0.87 |100| 93 34 3.9 9 |91 83 100| 74 | 26 100 68 | 32
PLA 0.59 0.59 |100| 158 4 16.8| 30 2.9 |53 47 81 100|100 100 100
SA 0.08 0.08 [100| 17 1 13| 25 3 100 75 100|100 100 100
STR 0.01 1 25 3 100 100 100/100 100 100
TOTAL | 770.94 [100| 576.78 | 75 | 111305 [100/ 3806 |4.9| 55 | 3.3 | 2 | 73 |25 83 | 2 |2 |96/38/28 34| 17 | 5| 78 98| 2

Supr.totala 798.34

Nr. parcele 49

Spf.med.parcela 16.30 Nr. UA 234 Spf.medie UA 3.41

16.2.4. Structura si marimea fondului forestier pe grupe, subgrupe
si categorii functionale

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
Clasa de productie TOTAL Consistenta
Var-| Cls. 0,4-
Gr [Subgr| FCT
1 ] 1] v ' Suprafata Volum Crestere |sta| pr. | <0,4 | 0,6 >0,6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha | % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc |Mc/Ha|Ani|med| Ha | Ha Ha
1 1 1C | 093 | 9.77 305.62 142.63 18.93 |477.88(100]| 86 | 67059 [100| 140 |2556] 5.3 47 | 3.4 4.57 | 473.31
T. |Sume| 0.93 | 9.77 305.62 142.63 | 18.93 |477.88| 83 |86 | 67059 | 78 | 140 |2556| 5.3 47 | 3.4 4.57 | 473.31
subgr.] % 2 64 30 4 100 1 99
1 2 2A 0.16 28.32 9.96 2.16 40.6 | 99|73 | 3889 |100] 96 179 | 4.4 451 3.3 40.6
2 2H 0.31 0.31 1120 1 3 0.31
T. |Sume 0.16 28.63 9.96 2.16 | 40.91 ( 7 |72| 3889 | 5 95 179 | 4.4 451 3.3 | 0.31 40.6
subgr.] % 71 24 5 100 99
1 5 5H 6.81 0.76 7.57 | 13|80 | 1945 |13 | 257 20 2.6 |105] 3.1 7.57
5 5L 6.37 1.59 796 |14 |70| 2165 | 15| 272 24 3 105] 8.2 7.96
5 5N 42.46 42.46 | 73|75 10538 | 72| 248 | 148 | 3.5 96 3 42.46
T. |Sume 55.64 2.35 57.99 | 10 | 75| 14648 | 17| 253 | 192 | 8.3 99 3 57.99
subgr.] % 96 4 100 100
T. Sume| 0.93 | 9.93 389.89 154.94 | 21.09 |576.78| 75 |84 | 85596 | 77 | 148 |2927]| 5.1 52 |1 3.3 | 0.31 | 4.57 571.9
grupa % 2 67 27 4 100 1 99
2 1 1C 3.9 171.05 16.49 0.38 |191.82| 99 |79 | 25595 |100| 133 | 865 | 4.5 62 | 3.1 [14.68]12.05] 165.09
1 1D 1.61 0.73 2.34 1187 114 49 14 6 16 | 3.3 2.34
T. |Sume 3.9 172.66 17.22 0.38 |194.16[100| 79 | 25709 |100| 132 | 879 | 4.5 61 | 3.1 [14.68]12.05] 167.43
subgr.] % 2 89 9 100 8 6 86
T. Sume 3.9 172.66 17.22 0.38 |194.16| 25|79 | 25709 |23 | 132 | 879 | 4.5 61 | 3.1 [14.68]12.05| 167.43
grupa % 2 89 9 100 8 6 86
TOTAL Sume| 0.93 | 13.83 562.55 172.16 21.47 |770.94 831111305 144 |3806| 4.9 55| 3.3 [14.99]16.62| 739.33
% 2 73 22 3 100 2 2 96
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16.2.5. Structura si marimea fondului forestier pe grupe functionale si specii

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
Clasa de productie TOTAL Consistenta
Gr. |[Specia| | ] 1] v \" Suprafata Volum Crestere |Vrt| Cls. | <0,4 (0,4-0,6| >0,6
Mc/ Mc/ pr.
Ha| Ha | Ha | Ha Ha Ha % | %K| Mc |% | ha | Mc | ha |Animed| Ha | Ha Ha
1 Gl 3.43 |233.53| 0.96 237.92 | 43 | 82 | 40458 | 47| 170 | 1176 | 49 |63 3 0.48 | 237.44
SC 0.13 | 17.56 | 87.52 | 19.27 | 12448 | 22 | 87 | 8534 |10| 69 | 555 | 45 |25 4 |0.31| 0.52 | 123.65
CA 12.65 | 51.96 | 1.61 66.22 11 | 89 | 9447 11| 143 | 422 | 6.4 |47 3.8 0.59 | 65.63
GO 0.86 | 47.01 47.87 8 | 79 | 10819 | 13| 226 | 216 | 45 |80 3 1.18 | 46.69
CE 0.93 025 | 17.56 18.74 3 | 82 | 4073 | 5| 217 | 99 53 |70 29 18.74
ST 11.59 | 8.2 19.79 3 | 81 | 4898 | 6 | 247 | 147 | 7.4 |62 3.4 19.79
MJ 442 | 823 | 1.23 13.88 2 | 87 | 1016 | 1| 73 21 1.5 |28 2.8 0.39 13.49
Pl 7.57 7.57 1 77 | 1678 | 2 | 222 | 48 6.3 |53 3 0.5 7.07
DT 0.53 33.95 4.79 0.21 39.48 7 83 4464 | 5 | 113 238 6 |45 3.1 0.91 38.57
DM 0.31 0.24 0.28 0.83 82 209 252 5 6 |31 3 0.83
Total | Sume 0.93 9.93 | 389.89 | 154.94 | 21.09 576.78 75 84 | 85596 | 77| 148 | 2927 | 5.1 |52 3.3 | 0.31 4.57 571.9
grupa %o 2 67 27 4 100 1 99
2 Gl 0.77 | 125.45| 0.71 126.93 | 67 | 78 | 16131 |64 | 127 | 544 | 43 |61 3 [12.41| 11.28 | 103.24
SC 1.61 0.38 1.99 1 90 46 23 11 55 |9 34 1.99
CA 1.86 | 12.38 14.24 7 | 87 | 1186 | 5| 83 89 6.3 |32 3.9 |0.23 14.01
GO 20.63 | 0.71 21.34 11 | 75 | 4711 | 18| 221 66 3.1 [111 3 21.34
CE 0.61 5.68 6.29 3 83 995 4 | 158 39 6.2 |53 29 0.77 5.52
ST 0.07 | 2.64 2.71 1 85 | 592 | 2| 218 | 19 7 |62 4 2.71
MJ 4.73 4.73 2 | 91 281 | 1| 59 9 1.9 |24 3 4.73
DT 0.46 | 11.05 | 0.78 12.29 6 | 86 | 1129 | 4 | 92 89 7.2 |43 3 |0.46 11.83
DM 2.06 1.58 3.64 2 58 638 2 | 175 13 3.6 |39 24 |1.58 2.06
Total | Sume 3.9 |172.66| 17.22 | 0.38 | 19416 | 25 | 79 | 25709 |23 | 132 | 879 | 45 |61 3.1 |14.68| 12.05 | 167.43
grupa % 2 89 9 100 8 6 86
TOTAL | Sume 0.93 13.83 | 562.55 | 172.16 | 21.47 770.94 83 | 111305 144 | 3806 | 49 |55 3.3 |14.99| 16.62 | 739.33
% 2 73 22 3 100 2 2 96
16.2.6. Structura si marimea fondului forestier pe specii
D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
Clasa de productie TOTAL Vars- Consistenta
Specia| | ] 1] v v Suprafata Volum Crestere ta |[Cls.pr| <0,4 |0,4-0,6] >0,6
Ha Ha Ha Ha Ha Ha % | %K Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha | Ani med Ha Ha Ha
Gl 4.2 358.98 | 1.67 364.85| 48 | 81 | 56589 | 49 | 155 |1720| 4.7 63 12.41 | 11.76 | 340.68
sC 0.13 19.17 | 87.52 | 19.65 |126.47| 16 | 87 | 8580 | 8 68 | 566 | 45 24 0.31 | 0.52 |125.64
CA 1451 | 64.34 | 1.61 | 80.46 | 10 [ 88 [ 10633 | 10 | 132 | 511 | 6.4 44 38 | 023 [ 059 | 79.64
GO 0.86 67.64 | 0.71 69.21 | 9 | 78 [15530 | 14 | 224 | 282 | 4.1 89 3 1.18 | 68.03
CE ]0.93| 0.86 23.24 25.03 3 83 5068 5 202 138 5.5 65 2.9 0.77 24.26
ST 11.66 | 10.84 22.5 3 |81 |54 | 5 244 | 166 | 7.4 62 35 22,5
MJ 4.42 12.96 1.23 18.61 | 2 | 88 | 1297 | 1 70 30 1.6 27 2.8 0.39 | 18.22
PI 7.57 7.57 1 77 | 1678 | 2 222 | 48 | 6.3 53 3 0.5 7.07
DT 0.99 45 557 | 021 [51.77 | 7 | 84 | 5593 | 5 108 | 327 | 6.3 44 3.1 0.46 [ 0.91 50.4
DM 2.37 1.82 0.28 4.47 1 63 | 847 1 189 | 18 4 38 25 | 1.58 2.89
Total |0.93] 13.83 562.55 |172.16| 21.47 |770.94 | 100 | 83 |111305]| 100 144 |3806| 4.9 55 3.3 14.99 | 16.62 | 739.33
% 2 73 22 3 100 2 2 96
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16.2.7. Structura si marimea fondului forestier pe grupe functionale si specii
pentru fondul productiv

D.S. Olt 0.S.: Vulturesti U.P. IV
Clasa de productie TOTAL Consistenta
Gr. |Specia| | Il 1] v \Y Suprafata Volum Crestere | Varsta|Cls.pr.| <0,4 | 0,4-0,6 | 0,6
Ha| Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc |Mc/Ha| Ani med Ha Ha Ha
1 Gl 3.43 | 207.43 0.66 211.52 | 42|83 | 37428 | 50 | 177 |1057 5 65 3 0.48 211.04
SC 0.13 17.25 79.7 17.11 11419 | 22|89 | 7839 |10 69 520 | 4.6 23 4 0.52 113.67
CA 12.34 47.77 1.61 61.72 | 12190 | 8691 | 11 141 405 | 6.6 44 3.8 0.59 61.13
GO 0.86 36.59 37.45 | 7 |81] 7888 | 10| 211 184 | 4.9 73 3 1.18 36.27
CE .93 0.25 16.76 17.94 | 3 |83| 3882 | 5 216 97 5.4 68 2.9 17.94
ST 11.59 8.2 19.79 | 4 | 81| 4898 | 6 247 | 147 | 7.4 62 3.4 19.79
MJ 4.26 7.38 1.28 12.87 | 2 |87 923 1 72 20 1.6 27 2.8 0.39 12.48
PI 7.57 7.57 1177] 1678 | 2 222 48 6.3 53 3 0.5 7.07
DT 0.53 30.93 4.79 0.21 36.46 | 7 |84 | 4161 5 114 | 221 6.1 44 3.1 0.91 35.55
DM 0.31 0.24 0.28 0.83 821 209 252 5 6 31 3 0.83
Total | Sume .93 9.77 | 348.08 | 142.63 18.93 | 520.34 | 73|85 | 77597 | 75| 149 |2704| 5.2 51 3.3 4.57 515.77
grupa %o 2 67 27 4 100 1 99
2 Gl 0.77 | 125.45 0.71 126.93 | 67 |78 | 16131 |64 | 127 | 544 | 4.3 61 3 12.41 11.28 103.24
SC 1.61 0.38 1.99 1190 46 23 11 5.5 9 3.4 1.99
CA 1.86 12.38 14.24 | 7 |87 | 1186 | 5 83 89 6.3 32 3.9 0.23 14.01
GO 20.63 0.71 21.34 |11 |75] 4711 |18 | 221 66 3.1 ## 3 21.34
CE 0.61 5.68 6.29 3 |83 | 995 4 158 | 39 6.2 53 2.9 0.77 5.52
ST 0.07 2.64 2.71 1185] 592 2 218 19 7 62 4 2.71
MJ 4.73 4.73 2 |9 281 1 59 9 1.9 24 3 4.73
DT 0.46 11.05 0.78 1229 | 6 |86 1129 | 4 92 89 7.2 43 3 0.46 11.83
DM 2.06 1.58 3.64 2 |58 ] 638 2 175 13 3.6 39 2.4 1.58 2.06
Total | Sume 3.9 172.66 17.22 0.38 194.16 | 27 |79 | 25709 | 25| 132 | 879 | 4.5 61 3.1 14.68 12.05 167.43
grupa %o 2 89 9 100 8 6 86
Gl 4.2 332.88 1.37 338.45 | 48 | 81 | 53559 | 51 158 |[1601| 4.7 64 3 12.41 11.76 314.28
SC 0.13 18.86 79.7 17.49 | 116.18 |16 |89 | 7885 | 8 68 | 531 | 4.6 23 4 0.52 115.66
CA 14.2 60.15 1.61 75.96 | 11189 9877 |10 | 130 | 494 | 6.5 42 3.8 0.23 0.59 75.14
GO 0.86 57.22 0.71 58.79 | 8 | 79112599 |12 | 214 | 250 | 4.3 87 3 1.18 57.61
CE .93 0.86 22.44 24.23 | 3 |83 4877 | 5 201 136 | 5.6 64 2.9 0.77 23.46
ST 11.66 10.84 225 3 |81 5490 | 5 244 1166 | 7.4 62 3.5 225
MJ 4.26 12.11 1.28 17.6 2 |88 | 1204 1 68 29 1.6 26 2.8 0.39 17.21
PI 7.57 7.57 1177] 1678 | 2 222 48 6.3 53 3 0.5 7.07
DT 0.99 41.98 5.57 0.21 48.75 | 7 |84 5290 | 5 109 | 310 | 6.4 44 3.1 0.46 0.91 47.38
DM 2.37 1.82 0.28 4.47 1 163 ] 847 1 189 18 4 38 2.5 1.58 2.89
TOTAL | Sume [0.93] 13.67 | 520.74 | 159.85 | 19.31 714.5 |100/83 |103306[100| 145 |[3583| 5 54 3.3 14.68 16.62 683.2
% 2 73 22 3 100 2 2 9
16.2.8. Structura si marimea fondului forestier pe specii
pentru fondul neproductiv
D.S. Olt 0O.S.: Vulturesti U.P. IV
Clasa de productie TOTAL Vars- Consistenta
Specia 1 1} 1] I\ Vv Suprafata Volum Crestere ta (Cls.pr.| <0,4 | 0,4-0,6 >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % Mc/Hal] Mc | Mc/Ha | Ani med Ha Ha Ha
Gl 26.1 0.3 26.4 48 | 73| 3030 38 | 115 | 119 4.5 50 3 26.4
SC 0.31 7.82 2.16 10.29 18 |71 695 9 68 35 3.4 42 4.2 0.31 9.98
CA 0.31 4.19 4.5 8 |76| 756 9 168 | 17 3.8 79 3.9 4.5
GO 10.42 10.42 18 | 75| 2931 37 | 281 32 3.1 103 10.42
CE 0.8 0.8 1 70| 191 2 239 2 2.5 105 0.8
MJ 0.16] 0.85 1.01 77 93 1 92 1 1 46 2.8 1.01
DT 3.02 3.02 77| 303 4 100 17 5.6 54 3 3.02
Total 0.16 | 41.81 12.31 2.16 56.44 | 100 | 73| 7999 100 | 142 | 223 4 61 3.3 0.31 56.13
%o 74 22 4 100 1 99
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16.2.9. Structura si marimea fondului forestier pe subunitati de productie/protectie

dupa varsta, grupe functionale si specii

D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.A
Clasa de productie TOTAL Var-| cis. Consistenta
Clv. | Gr. [Specia| | I m v ' Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4]0,4-0,6] >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % [%K| Mc % [Mc/Ha| Mc | Mc/Ha [Ani|med| Ha Ha Ha
1 1 Gl 1.23 1.23 6 |84 52 4 42 4 3.3 14 3 0.48 0.75
CA 4.49 0.52 5.01 26 (100 409 28 82 40 8 19 ] 3.1 5.01
SC 0.19 6.41 0.15 6.75 34 | 92 488 34 72 41 6.1 19 4 0.19 6.56
MJ 3.76 0.41 0.07 4.24 22 | 88 313 22 74 11 2.6 19| 21 0.22 4.02
DT 1.74 0.57 2.31 12 | 93 180 12 78 13 5.6 20| 8.2 0.05 2.26
Total| Sume 3.76 8.06 7.57 |0.15 19.54 87 | 93 1442 94 74 109 5.6 19] 3.2 0.94 18.6
grupal % 19 41 39 1 100 5 95
1 2 Gl 1.78 1.78 60 (100 62 72 35 5 2.8 15 3 1.78
CA 0.59 0.59 20 (100 12 14 20 4 6.8 15] 3 0.59
MJ 0.59 0.59 20 (100 12 14 20 1 1.7 15] 3 0.59
Total| Sume 2.96 2.96 13 |100 86 6 29 10 3.4 15] 3 2.96
grupal % 100 100 100
1 T Gl 3.01 3.01 13|93 114 7 38 9 3 15] 3 0.48 2.53
CA 5.08 0.52 5.6 25 [100| 421 28 75 44 7.9 19 ] 3.1 5.6
SC 0.19 6.41 0.15 6.75 31 |92 488 32 72 41 6.1 19 4 0.19 6.56
MJ 3.76 1 0.07 4.83 21|90 325 21 67 12 2.5 19] 22 0.22 4.61
DT 1.74 0.57 2.31 10 | 93 180 12 78 13 5.6 20| 8.2 0.05 2.26
Total Sume 3.76 11.02 7.57 ]0.15 22.5 4 |94 1528 2 68 119 5.3 19] 3.2 0.94 21.56
clv. % 17 48 34 1 100 4 96
2 1 Gl 0.68 30.45 0.66 31.79 | 37|88 3206 | 34| 101 170 5.3 35| 3 31.79
CA 7.63 13 0.04| 20.67 24 | 90| 2821 31 136 149 7.2 38| 3.6 20.67
GO 3.39 3.39 4 |90 365 4 108 23 6.8 30| 3 3.39
SC 15.15 3 18.15 |21 |89 | 1736 19 96 81 4.5 38| 4.2 18.15
MJ 0.5 2.69 0.09 3.28 4 |86 244 74 5 1.5 30| 29 3.28
PI 1.18 1.18 1170 159 2 135 8 6.8 40 3 1.18
DT 6.32 1.68 8 9 |85 598 7 75 57 71 31| 8.2 8
DM 0.16 0.16 88 34 213 40| 3 0.16
Total| Sume 1.18 51.82 30.58 | 3.04| 86.62 |48 |88 | 9163 | 53 | 106 493 5.7 36| 3.4 86.62
grupal % 1 60 35 4 100 100
2 2 Gl 0.77 59.63 0.71 61.11 66 | 90 | 5686 | 69 93 327 5.4 33| 3 61.11
CA 1.27 10.5 11.77 13| 88 861 11 73 77 6.5 26| 3.9 |0.28 11.54
GO 0.05 0.71 0.76 1189 47 1 62 4 5.3 26| 3.9 0.76
SC 0.38 0.38 89 19 50 1 2.6 25| 5 0.38
CE 4.74 4.74 5|90 616 8 130 35 7.4 40 3 4.74
ST 0.07 0.07 86 12 171 1 14.3 | 40 3 0.07
MJ 4.14 4.14 90 269 3 65 8 1.9 25 3 4.14
DT 0.46 6.64 0.78 7.88 86 550 7 70 63 8 31 3 |0.46 7.42
DM 1.58 1.58 30 98 1 62 7 4.4 25 3 1.58
Total| Sume 1.23 78.12 12.7 10.38| 92.43 52 (88| 8158 47 88 523 5.7 32| 3.1 |2.27 90.16
grupal % 1 85 14 100 2 98
2 T Gl 1.45 90.08 1.37 92.9 52 89| 8892 | 51 96 497 5.3 34| 3 92.9
CA 8.9 23.5 | 0.04| 32.44 18 | 89| 3682 21 114 226 7 34| 8.7 |0.28 32.21
GO 3.44 0.71 4.15 2 |90 412 2 99 27 6.5 29| 8.2 4.15
SC 15.15 | 3.38| 18.53 | 10|89 | 1755 10 95 82 4.4 38| 4.2 18.53
CE 4.74 4.74 3 |90 616 4 130 35 7.4 40 4.74
ST 0.07 0.07 86 12 171 1 14.3 | 40 0.07
MJ 0.5 6.83 0.09 7.42 4 |88 513 3 69 13 1.8 271 29 7.42
PI 1.18 1.18 1170 159 1 135 8 6.8 40 3 1.18
DT 0.46 12.96 2.46 15.88 9 |86 1148 7 72 120 7.6 31| 8.1 | 0.46 15.42
DM 1.74 1.74 1135 132 1 76 7 4 26 3 1.58 0.16
Total Sume 2.41 129.94 | 43.28 | 3.42| 179.05 | 29 | 88 | 17321 18 97 1016 5.7 34| 383|227 176.78
clv. % 1 73 24 2 100 1 99
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.A
Clasa de productie TOTAL Var-| oy Consistenta

Clv. | Gr. |Specia| | I m v ' Suprafata Volum Crestere stal pr. [<0,4[04-06]| >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha |Ani|med| Ha Ha Ha

3 1 Gl 66.39 66.39 |44 |88 | 10218 | 42 154 404 6.1 52| 3 66.39
CA 33.61 | 0.23| 33.84 | 22|89 | 5085 | 21 150 209 6.2 49| 4 33.84

GO 12.98 12.98 8 | 87| 2286 9 176 81 6.2 52| 3 12.98

SC 2.77 6.81 | 0.09 9.67 6 | 89| 1138 5 118 49 5.1 46 | 8.7 0.33 9.34

CE 3.55 3.55 2 |84 657 3 185 22 6.2 57| 8 3.55

ST 0.13 7.93 8.06 5 | 81 1553 6 193 54 6.7 56| 4 8.06

MJ 0.51 0.51 76 52 102 52 3 0.17 0.34

Pl 6.39 6.39 4 | 78] 1519 6 238 40 6.3 55| 3 0.5 5.89

DT 13.38 0.3 13.68 9 | 82| 1861 8 136 85 6.2 53| 3 0.66 13.02

Total| Sume 106.1 48.65 | 0.32 | 155.07 | 87 | 87 | 24369 | 87 157 944 6.1 52| 8.3 1.66 153.41
grupal % 69 31 100 1 99

3 2 Gl 14.91 14.91 63 | 90| 2055 | 57 138 90 6 471 3 14.91
CA 0.11 0.11 82 18 1 164 1 9.1 55 4 0.11

GO 2.77 2.77 12 | 83 463 13 167 18 6.5 53 3 2.77

ST 1.04 1.04 4 |77 185 5 178 6 5.8 59 4 1.04

DT 2.91 2.91 12190 338 9 116 21 7.2 47 3 2.91

DM 2.06 2.06 9 |80 540 15| 262 6 2.9 50| 2 2.06

Total| Sume 2.06 20.59 1.15 23.8 13 | 88| 3599 13 151 142 6 48| 3 23.8
grupa| % 9 86 5 100 100

3 T Gl 81.3 81.3 46 | 88 | 12273 | 45 151 494 6.1 51 3 81.3
CA 33.72 | 0.23 | 33.95 19| 89| 51038 18 150 210 6.2 49| 4 33.95

GO 15.75 15.75 9 | 86| 2749 10 175 99 6.3 52| 3 15.75

SC 2.77 6.81 | 0.09 9.67 5]189]| 1138 4 118 49 5.1 46 | 8.7 0.33 9.34

CE 3.55 3.55 2 |84 657 2 185 22 6.2 57| 8 3.55

ST 0.13 8.97 9.1 5|80 1738 6 191 60 6.6 56| 4 9.1

MJ 0.51 0.51 76 52 102 52 3 0.17 0.34

Pl 6.39 6.39 4 | 78] 1519 5 238 40 6.3 55| 3 0.5 5.89

DT 16.29 0.3 16.59 9 | 84| 2199 8 133 106 6.4 52| 3 0.66 15.93

DM 2.06 2.06 1 80 540 2 262 6 2.9 50 2 2.06

Total Sume 2.06 | 126.69 49.8 | 0.32| 178.87 | 27 | 87 | 27968 | 29 156 1086 6.1 511 3.3 1.66 177.21
clv. %o 1 71 28 100 1 99
4 1 Gl 2.64 77.37 80.01 67 | 80| 16384 | 63 205 374 4.7 77 3 80.01
CA 0.75 0.75 1180 131 1 175 3 4 80| 5 0.75

GO 0.75 4.35 5.1 4 | 81 1177 5 231 23 4.5 731 2.9 51

SC 0.08 1.19 1.27 1 76 154 1 121 6 4.7 44 1 3.9 1.27

CE (0.93] 0.25 13.21 14.39 12 | 83| 3225 13 224 75 5.2 71129 14.39

ST 11.46 0.27 11.73 10 | 81 3345 13 285 93 7.9 67 3 11.73

MJ 1.08 1.08 1 80 146 1 135 74 3 1.08

DT 0.53 4.61 5.14 4 |80 880 3 171 26 5.1 69 | 2.9 5.14

DM 0.08 0.08 75 17 213 1 125 | 25 3 0.08
Total| Sume (0.93| 4.17 | 112.24 1.46 | 0.75] 119.55 | 89 | 80| 25459 | 90 | 213 601 5 74| 3 119.55
grupal % 1 3 94 1 1 100 100

4 2 Gl 10.35 10.35 | 74|80 | 2032 | 70 196 47 4.5 78| 3 10.35
GO 2.04 2.04 14 | 90 481 16 236 13 6.4 65 3 2.04

CE 0.05 0.05 80 12 240 75| 3 0.05

ST 1.6 1.6 11 ] 89 395 13 247 12 7.5 66 4 1.6

DT 0.1 0.1 1 90 27 1 270 1 10 65 3 0.1

Total| Sume 12.54 1.6 14.14 11 | 83| 2947 10 208 73 5.2 74 | 3.1 14.14
grupal % 89 11 100 100

4 T| a 2.64 | 87.72 90.36 | 67|80 | 18416 | 65| 204 | 421 47 |77] 3 90.36
CA 075| 075 |1 |80 131 175 3 4 |sof 5 0.75

GO 0.75 | 6.39 714 | 5 | 84| 1658 | 6 | 232 36 5 |71|29 7.14

SC 0.08 1.19 1.27 1 |76| 154 1] 121 6 47 |44 3.9 1.27

CE [0.93] 0.25 | 13.26 14.44 |11 ]83| 3237 | 11| 224 75 52 |71 29 14.44

ST 11.46 | 1.87 13.33 [ 10| 82| 3740 | 13| 281 105 | 7.9 |67 3.1 13.33

MJ 1.08 1.08 1 80 146 1 135 74 3 1.08

DT 0.53 4.71 5.24 4 180 907 3 173 27 5.2 69 | 2.9 5.24

DM 0.08 0.08 75 17 213 1 125 | 25 3 0.08
Total Sume [0.93| 4.17 | 124.78 3.06 |0.75| 133.69 | 22 | 81 | 28406 | 27 212 674 5 74 3 133.69
clv. % 1 3 93 2 1 100 100
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.A
Clasa de productie TOTAL Var-| cis. Consistenta
Clv. | Gr. |Specia| 1| I 1] v v Suprafata Volum Crestere [Sta] pr. | <0,4]0,4-0,6| >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha |Ani|med| Ha Ha Ha
5 1 Gl 28.64 28.64 67 | 74| 7207 67 252 87 3 100| 3 28.64
CA 0.64 0.64 1180 111 1 173 2 3.1 90 4 0.64
GO 13.58 1358 |31 |75 3518 | 32| 259 51 3.8 91| 3 13.58
DT 0.32 0.32 1 ]81 54 169 1 3.1 90| 3 0.32
Total| Sume 42.54 0.64 43.18 |79 | 75| 10890 | 81 252 141 3.3 91| 3 43.18
grupal % 99 1 100 100
5 2 Gl 717 717 63 | 77 1571 60 219 24 3.3 96 3 717
CA 0.41 0.41 4 |80 77 3 188 2 4.9 80 0.41
GO 2.51 2.51 22|78 615 24 245 7 2.8 95 2.51
CE 0.61 0.12 0.73 89 288 11 395 3 4.1 90| 2.2 0.73
DT 0.41 0.41 80 65 2 159 2 4.9 80 3 0.41
Total| Sume 0.61 10.21 0.41 11.23 21 78| 2616 19 233 38 3.4 94 3 11.23
grupal % 5 91 4 100 100
5 T Gl 35.81 35.81 66 | 75| 8778 | 65| 245 111 3.1 99 35.81
CA 1.05 1.05 2 |80 188 1 179 4 3.8 86 1.05
GO 16.09 16.09 |30 | 75| 4133 | 31 257 58 3.6 98 16.09
CE 0.61 0.12 0.73 1189 288 2 395 3 4.1 90| 22 0.73
DT 0.73 0.73 1 ]81 119 1 163 3 4.1 84 3 0.73
Total Sume 0.61 52.75 1.05 54.41 9 | 75| 13506 | 14 248 179 3.3 98 3 54.41
clv. % 1 97 2 100 100
6 1 Gl 0.24 0.24 20 | 92 74 17 308 1 42 |105] 3 0.24
GO 0.83 0.83 70 | 90 313 72 | 377 2 2.4 |105] 3 0.83
DT 0.12 0.12 10 | 92 49 11 408 105 3 0.12
Total| Sume 1.19 1.19 3 |91 436 8 366 3 25 |105] 8 1.19
grupal % 100 100 100
6 2 Gl 31.61 31.61 92 [ 50| 4725 93 149 51 1.6 |111] 3 [12.41] 11.28 7.92
GO 0.99 0.99 70 79 2 80 2 2 105 3 0.99
CE 0.77 0.77 40 79 2 103 1 1.3 95 3 0.77
DT 0.99 0.99 70 149 3 151 2 2 105 3 0.99
Total| Sume 34.36 34.36 97 | 51 5032 92 146 56 1.6 |111] 3 |12.41] 12.05 9.9
grupal % 100 100 36 35 29
6 T Gl 31.85 31.85 90 [ 50 | 4799 88 151 52 1.6 |111] 3 [12.41] 11.28 8.16
GO 1.82 1.82 5|79 392 7 215 4 22 |105] 8 1.82
CE 0.77 0.77 2 |40 79 1 103 1 1.3 95 3 0.77
DT 1.11 1.1 3|72 198 4 178 2 1.8 |105] 3 1.11
Total Sume 35.55 35.55 6 | 52| 5468 6 154 59 1.7 |111] 3 |12.41] 12.05 11.09
clv. % 100 100 35 34 31
7 1 CA 0.59 0.59 30 | 51 71 25| 120 1 1.7 |130|] 5 0.59
GO 1.18 1.18 60 | 50 183 64 155 2 1.7 |130 1.18
DT 0.2 0.2 10 | 50 30 11 150 130 0.2
Total| Sume 1.18 0.79 1.97 13 | 50 284 8 144 3 1.5 |130| 3.8 1.97
grupal % 60 40 100 100
7 2 CA 1.36 1.36 10| 70 218 7 160 5 3.7 70 1.36
GO 12.27 12.27 90 | 70 | 3026 93 247 22 1.8 |140 12.27
Total| Sume 12.27 1.36 13.63 87 | 70 | 3244 92 238 27 2 133] 3.1 13.63
grupal % 90 10 100 100
7 T CA 1.36 | 0.59 1.95 13 | 64 289 8 148 6 3.1 88| 4.3 0.59 1.36
GO 13.45 13.45 86 | 68 | 3209 91 239 24 1.8 |139 1.18 12.27
DT 0.2 0.2 1 ]50 30 1 150 130 0.2
Total Sume 13.45 1.36 | 0.79 15.6 3 | 68| 3528 4 226 30 1.9 |133] 3.2 1.97 13.63
clv. % 86 9 5 100 13 87
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.A
Clasa de productie TOTAL Var-| c|s. Consistenta

Clv. | Gr. [Specia| | I ]| v ' Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4]0,4-0,6| >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha |Ani|med| Ha Ha Ha

Tot. 1 Gl 3.32 | 204.32 0.66 208.3 |49 | 83| 37141 | 52 178 1040 5 65| 3 0.48 207.82
CA 12.12 47.77 | 1.61 61.5 14190 | 8628 12 140 404 6.6 44 | 3.8 0.59 60.91

GO 0.75 36.31 37.06 9 | 81 7842 11 212 182 4.9 74 3 1.18 35.88

SC 3.04 29.56 | 3.24 | 35.84 8 | 89| 3516 5 98 177 4.9 37| 4 0.52 35.32

CE (0.93] 0.25 16.76 17.94 4 | 83| 3882 5 216 97 5.4 68 | 2.9 17.94

ST 11.59 8.2 19.79 5 181 4898 7 247 147 7.4 62| 3.4 19.79

MJ 4.26 4.69 0.16 9.11 2 |86 755 1 83 16 1.8 31| 25 0.39 8.72

PI 7.57 7.57 2 |77 1678 2 222 48 6.3 53 3 0.5 7.07

DT 0.53 26.49 2.55 0.2 29.77 7 | 83| 3652 123 182 6.1 48 | 3.1 0.91 28.86

DM 0.24 0.24 83 51 213 1 4.2 35 3 0.24

TOTAL Sume [0.93] 9.11 323.13 88.9 | 5.05| 427.12 | 69 | 84 | 72043 | 74 169 2294 54 59| 3.2 4.57 422.55
%o 2 76 21 1 100 1 99

Tot. 2 Gl 0.77 | 125.45 0.71 126.93 | 68 | 78 | 16131 | 64 127 544 4.3 61 3 [12.41] 11.28 | 103.24
CA 1.86 12.38 14.24 7 |87 1186 5 83 89 6.3 32| 3.9 ]0.238 14.01

GO 20.63 0.71 21.34 11175 4711 18 221 66 3.1 111 3 21.34

SC 0.38 0.38 89 19 50 1 2.6 25| 5 0.38

CE 0.61 5.68 6.29 3 |83 995 158 39 6.2 53| 2.9 0.77 5.52

ST 0.07 2.64 2.71 1 85 592 218 19 7 62 4 2.71

MJ 4.73 4.73 2 |91 281 1 59 9 1.9 24 3 4.73

DT 0.46 11.05 0.78 12.29 6 | 86 1129 92 89 7.2 43 3 |0.46 11.83

DM 2.06 1.58 3.64 2 |58 638 175 13 3.6 39| 24 |1.58 2.06

TOTAL Sume 3.9 171.05 | 17.22 1 0.38 | 192.55 | 31 | 79| 25682 | 26 133 869 4.5 62 | 3.1 [14.68] 12.05 | 165.82
% 2 89 9 100 8 6 86

Tot. T Gl 4.09 | 329.77 1.37 335.23 | 54 | 81 | 53272 | 53 159 1584 4.7 64 3 [12.41] 11.76 | 311.06
CA 13.98 60.15 | 1.61 75.74 12| 89| 9814 10 130 493 6.5 42 | 3.8 | 0.23 0.59 74.92

GO 0.75 56.94 0.71 58.4 9 | 79| 12553 | 13 215 248 4.2 87 3 1.18 57.22

SC 3.04 29.56 | 3.62 | 36.22 6 | 89| 3535 4 98 178 4.9 37| 4 0.52 35.7

CE (0.93| 0.86 22.44 24.23 4 | 83| 4877 5 201 136 5.6 64| 2.9 0.77 23.46

ST 11.66 10.84 22.5 4 |81 5490 6 244 166 7.4 62| 3.5 22.5

MJ 4.26 9.42 0.16 13.84 2 |88 1036 1 75 25 1.8 29 | 2.7 0.39 13.45

PI 7.57 7.57 1 77 1678 2 222 48 6.3 53 3 0.5 7.07

DT 0.99 37.54 3.33 0.2 42.06 7 |84 4781 5 114 271 6.4 47 |1 3.1 |1 0.46 0.91 40.69

DM 2.06 1.82 3.88 1 60 689 1 178 14 3.6 39| 25 |158 2.3

TOTAL Sume [0.93] 13.01 | 494.18 | 106.12 | 5.43 | 619.67 |100| 83 | 97725 |100| 158 3163 5.1 60 | 3.2 [14.68| 16.62 | 588.37
% 2 80 17 1 100 2 3 95
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.K
Clasa de productie TOTAL Var-| cis. Consistenta
Clv. | Gr. |Specia| | I 1] v ' Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,40,4-0,6| >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha |Ani|med| Ha Ha Ha
6 1 GO 10.11 10.11 65 | 74 | 2898 70 287 30 3 105| 3 10.11
CA 2.35 2.35 15|73 453 11 193 5 2.1 105 4 2.35
Gl 2.27 2.27 15| 80 568 14 250 7 3.1 105 3 2.27
CE 0.8 0.8 5|70 191 5 239 2 25 |105] 8 0.8
Total Sume 13.18 2.35 15.53 |[100| 75| 4110 |100| 265 44 2.8 |105] 3.2 15.53
clv. % 85 15 100 100
6 T GO 10.11 10.11 65 | 74 | 2898 70 287 30 3 105| 3 10.11
CA 2.35 2.35 15|73 453 11 193 5 2.1 105 4 2.35
Gl 2.27 2.27 15| 80 568 14 250 7 3.1 105| 3 2.27
CE 0.8 0.8 5|70 191 5 239 2 2.5 |105] 3 0.8
Total Sume 13.18 2.35 15,53 |[100| 75| 4110 |100| 265 44 2.8 |105] 3.2 15.53
clv. % 85 15 100 100
Tot. 1 GO 10.11 10.11 65 | 74 | 2898 70 287 30 3 105| 3 10.11
CA 2.35 2.35 15|73 453 11 193 5 2.1 105 4 2.35
Gl 2.27 2.27 15| 80 568 14 250 7 3.1 105 3 2.27
CE 0.8 0.8 5|70 191 5 239 2 25 |105] 8 0.8
TOTAL| Sume 13.18 2.35 15.53 |[100| 75| 4110 |100| 265 44 2.8 |105] 3.2 15.53
% 85 15 100 100
Tot. T GO 10.11 10.11 65 | 74 | 2898 70 287 30 3 105| 3 10.11
CA 2.35 2.35 15|73 453 11 193 5 2.1 105 4 2.35
Gl 2.27 2.27 15| 80 568 14 250 7 3.1 105 3 2.27
CE 0.8 0.8 5|70 191 5 239 2 2.5 |105] 3 0.8
TOTAL| Sume 13.18 2.35 15,53 |[100| 75| 4110 |100| 265 44 2.8 |105] 3.2 15.53
% 85 15 100 100
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.M
Clasa de productie TOTAL Var-| oy Consistenta
Clv. | Gr. |Specia| | I m v ' Suprafata Volum Crestere stal pr. [<0,4[04-06]| >0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha |Ani|med| Ha Ha Ha
1 1 SC 0.31 0.31 100 19 1 3 [0.31
Total Sume 0.31 0.31 100 19 1 3 [0.31
clv. % 100 100 100
1 T SC 0.31 0.31 100 19 1 3 [0.31
Total Sume 0.31 0.31 1119 1 3 [0.31
clv. % 100 100 100
2 1 Gl 16.69 16.69 72 | 70 1489 77 89 75 4.5 40 3 16.69
SC 3.36 | 2.16 5.52 24 | 71 324 17 59 19 3.4 41| 4.4 5.52
DT 0.28 0.28 1 71 20 1 71 2 71 30 3 0.28
CA 0.31 0.31 1181 37 2 119 2 6.5 30| 3 0.31
MJ 0.16 0.16 1 81 14 1 88 30 2 0.16
GO 0.31 0.31 1181 33 2 106 2 6.5 30| 8 0.31
Total Sume 0.16 17.59 3.36 |2.16| 23.27 |100| 71 1917 |100 82 100 4.3 40 | 8.3 23.27
clv. % 1 76 14 9 100 100
2 T Gl 16.69 16.69 |72 | 70| 1489 | 77 89 75 4.5 40| 3 16.69
SC 3.36 |2.16 5.52 24 | 71 324 17 59 19 3.4 41| 4.4 5.52
DT 0.28 0.28 1 71 20 1 71 2 71 30 3 0.28
CA 0.31 0.31 1181 37 2 119 2 6.5 30| 8 0.31
MJ 0.16 0.16 1 81 14 1 88 30 2 0.16
GO 0.31 0.31 1 ]81 33 2 106 2 6.5 30| 8 0.31
Total Sume 0.16 17.59 3.36 |2.16| 23.27 56 | 71 1917 49 82 100 4.3 40 | 8.3 23.27
clv. % 1 76 14 9 100 100
3 1 Gl 7.14 7.14 42 | 76 928 48 130 36 5 53 3 7.14
SC 4.46 4.46 26 | 74 371 19 83 16 3.6 47 4 4.46
DT 2.74 2.74 16 | 77 283 15 103 15 5.5 56 3 2.74
CA 1.84 1.84 11179 266 14 145 10 54 54 4 1.84
MJ 0.85 0.85 51|76 79 4 93 1 1.2 49| 3 0.85
Total Sume 10.73 6.3 17.03 |100| 76 1927 [100| 113 78 4.6 52| 3.4 17.03
clv. % 63 37 100 100
3 T Gl 7.14 7.14 42 | 76 928 48 130 36 5 53 3 7.14
SC 4.46 4.46 26| 74 371 19 83 16 3.6 47 4 4.46
DT 2.74 2.74 16 | 77 283 15 103 15 5.5 56 3 2.74
CA 1.84 1.84 11179 266 14 145 10 54 54 4 1.84
MJ 0.85 0.85 5|76 79 4 93 1 1.2 49| 3 0.85
Total Sume 10.73 6.3 17.03 42 | 76 1927 50 113 78 4.6 52| 3.4 17.03
clv. % 63 37 100 100
5 1 Gl 0.3 0.3 100| 70 45 100] 150 1 3.3 94| 4 0.3
Total Sume 0.3 0.3 100| 70 45 100] 150 1 3.3 94| 4 0.3
clv. % 100 100 100
5 T Gl 0.3 0.3 100| 70 45 100| 150 1 3.3 94| 4 0.3
Total Sume 0.3 0.3 1170 45 1 150 1 3.3 94| 4 0.3
clv. % 100 100 100
Tot. 1 Gl 23.83 0.3 24.13 60 | 72 | 2462 63 102 112 4.6 45 3 24.13
SC 0.31 7.82 |2.16 10.29 25| 71 695 18 68 35 3.4 42 | 4.2 [ 0.31 9.98
DT 3.02 3.02 7|77 303 8 100 17 5.6 54| 3 3.02
CA 0.31 1.84 2.15 51|79 303 8 141 12 5.6 51| 8.9 2.15
MJ 0.16 0.85 1.01 2|77 93 2 92 1 1 46 | 2.8 1.01
GO 0.31 0.31 1 1]81 33 1 106 2 6.5 30| 3 0.31
TOTAL Sume 0.16 28.63 9.96 |2.16| 40.91 |100| 73| 3889 |100| 95 179 4.4 45| 8.3 [ 0.31 40.6
%o 71 24 5 100 1 99
Tot. T Gl 23.83 0.3 24.13 60 | 72 | 2462 63 102 112 4.6 45 3 24.13
SC 0.31 7.82 |2.16 10.29 25| 71 695 18 68 35 3.4 42 | 4.2 [ 0.31 9.98
DT 3.02 3.02 7|77 303 8 100 17 5.6 54| 3 3.02
CA 0.31 1.84 2.15 5179 303 8 141 12 5.6 51| 8.9 2.15
MJ 0.16 0.85 1.01 2 |77 93 2 92 1 1 46 | 2.8 1.01
GO 0.31 0.31 1181 33 1 106 2 6.5 30| 3 0.31
TOTAL Sume 0.16 28.63 9.96 |2.16| 40.91 |100| 73| 3889 |100|] 95 179 4.4 45| 3.3 [ 0.31 40.6
%o 71 24 5 100 1 99
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IlV S.U.P.Q
Clasa de productie TOTAL Var- Cls Consistenta
Clv. | Gr. [Special | | n v v Suprafata Volum Crestere [staf , |<0,4]|0,4-06] 0,6
Ha | Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc | Mc/Ha [Ani|med| Ha Ha Ha
1 1 SC 12.57 8.03 | 4.01 24.61 93 | 96 484 95 20 131 5.3 7137 24.61
DT 0.54 0.54 2 |91 10 2 19 1 1.9 6 3 0.54
MJ 1.34 1.34 5 1100 13 3 10 1 0.7 5 3 1.34
Total| Sume 14.45 8.03 [4.01| 26.49 |94 )96 | 507 95 19 133 5 6|36 26.49
grupal % 55 30 15 100 100
1 2 SC 1.61 1.61 100 90 27 100 17 10 6.2 5 3 1.61
Total| Sume 1.61 1.61 6 |90 27 5 17 10 6.2 5 3 1.61
grupal % 100 100 100
1 T SC 14.18 8.03 | 4.01 26.22 |93 |95 511 96 19 141 5.4 6| 3.6 26.22
DT 0.54 0.54 2 |91 10 2 19 1 1.9 6 3 0.54
MJ 1.34 1.34 5 1100 13 2 10 1 0.7 5 3 1.34
Total Sume 16.06 8.03 [4.01 28.1 30 (96| 534 10 19 143 5.1 6| 3.6 28.1
clv. Yo 57 29 14 100 100
2 1 SC 24.23 2423 |91 |88 1245 | 93 51 137 5.7 16| 4 24.23
DT 1.27 0.05 1.32 5193 53 4 40 8 6.1 15| 3 1.32
MJ 0.68 0.68 3 |90 27 2 40 1 1.5 15| 3 0.68
Gl 0.21 0.21 1 (100 11 1 52 1 4.8 15] 3 0.21
Total| Sume 2.16 24.28 26.44 1100| 88| 1336 |100| 51 147 5.6 16| 3.9 26.44
grupal % 8 92 100 100
2 T SC 24.23 2423 |91 |88 1245 | 93 51 137 5.7 16| 4 24.23
DT 1.27 0.05 1.32 5193 53 4 40 8 6.1 15| 3 1.32
MJ 0.68 0.68 3 |90 27 2 40 1 1.5 15| 3 0.68
Gl 0.21 0.21 1 [100 11 1 52 1 4.8 15] 3 0.21
Total Sume 2.16 24.28 26.44 |28 |88 1336 | 24 51 147 5.6 16| 3.9 26.44
Clv. %o 8 92 100 100
3 1 SC 0.13 1.64 1754 |1 9.86| 29.17 |73 |84 | 2555 | 70 88 74 2.5 251 4.3 29.17
DT 2.63 1.91 |0.01 4.55 11|85 420 11 92 30 6.6 29| 3.4 4.55
MJ 0.67 1.07 1.74 4 |84 128 3 74 2 1.1 251 3.6 1.74
Gl 0.11 2.9 3.01 8 | 81 276 8 92 16 53 49| 3 3.01
PLA 0.31 0.28 0.59 1 ]81 158 4 268 4 6.8 |30| 29 0.59
GO 0.11 0.28 0.39 1179 46 1 118 2 5.1 30| 2.7 0.39
Ju 0.28 0.28 1179 26 1 93 30| 4 0.28
CA 0.22 0.22 1 |91 63 2 286 1 4.5 30] 3 0.22
Total| Sume 0.66 8.34 21.08 [9.87 | 39.95 |100| 84| 3672 [100]| 92 129 32 |28]| 4 39.95
grupa]l % 2 21 52 25 100 100
3 T SC 0.13 1.64 1754 |1 9.86| 29.17 |73 |84 | 2555 |70 88 74 2.5 251 4.3 29.17
DT 2.63 1.91 |0.01 4.55 11|85 420 11 92 30 6.6 29| 3.4 4.55
MJ 0.67 1.07 1.74 4 |84 128 3 74 2 1.1 251 3.6 1.74
Gl 0.11 2.9 3.01 8 | 81 276 8 92 16 53 49| 3 3.01
PLA 0.31 0.28 0.59 1 ]81 158 4 268 4 6.8 |30| 29 0.59
GO 0.11 0.28 0.39 1179 46 1 118 2 5.1 30| 2.7 0.39
Ju 0.28 0.28 1179 26 1 93 30| 4 0.28
CA 0.22 0.22 1 |91 63 2 286 1 4.5 30| 3 0.22
Total Sume 0.66 8.34 21.08 | 9.87| 39.95 |42 |84 | 3672 | 65 92 129 32 |28]| 4 39.95
clv. Yo 2 21 52 25 100 100
4 1 SC 0.34 0.34 [100] 91 39 100] 115 1 29 135] 4 0.34
Total| Sume 0.34 0.34 [100]| 91 39 100| 115 1 29 |35 4 0.34
grupa]l % 100 100 100
4 T SC 0.34 0.34 [100] 91 39 100) 115 1 29 135] 4 0.34
Total Sume 0.34 0.34 91 39 1 115 1 2.9 351 4 0.34
clv. % 100 100 100
Tot. 1 SC 0.13 14.21 50.14 |13.87| 78.35 |85 |89 4323 |78 55 343 4.4 17| 4 78.35
DT 4.44 1.96 | 0.01 6.41 7 187 483 9 75 39 6.1 241 3.3 6.41
MJ 2.69 1.07 3.76 4 |91 168 3 45 4 1.1 16| 3.3 3.76
Gl 0.11 3.11 3.22 3 |82 287 5 89 17 5.3 471 3 3.22
PLA 0.31 0.28 0.59 1 ]81 158 3 268 4 6.8 |30| 29 0.59
GO 0.11 0.28 0.39 79 46 1 118 2 5.1 30| 27 0.39
Ju 0.28 0.28 79 26 93 30| 4 0.28
CA 0.22 0.22 91 63 1 286 1 4.5 30| 3 0.22
TOTAL| Sume 0.66 | 24.95 | 53.73 |13.88| 93.22 |98 | 89| 5554 [100| 60 410 44 18] 3.9 93.22
Yo 1 27 57 15 100 100
Tot. 2 SC 1.61 1.61 100{ 90 27 100 17 10 6.2 5 3 1.61
TOTAL| Sume 1.61 1.61 2 190 27 17 10 6.2 5 3 1.61
%o 100 100 100
Tot. T SC 0.13 15.82 | 50.14 |13.87| 79.96 (85|89 | 4350 | 78 54 353 44 |17] 4 79.96
DT 4.44 1.96 | 0.01 6.41 7 187 483 9 75 39 6.1 241 3.3 6.41
MJ 2.69 1.07 3.76 4 |91 168 3 45 4 1.1 16| 3.3 3.76
Gl 0.11 3.11 3.22 3 |82 287 5 89 17 5.3 471 3 3.22
PLA 0.31 0.28 0.59 1 ]81 158 3 268 4 6.8 |30| 29 0.59
GO 0.11 0.28 0.39 79 46 1 118 2 5.1 30| 2.7 0.39
Ju 0.28 0.28 79 26 93 30| 4 0.28
CA 0.22 0.22 91 63 1 286 1 4.5 30| 3 0.22
TOTAL| Sume 0.66 | 26.56 | 53.73 [13.88] 94.83 |100| 89| 5581 |[100| 59 | 420 | 4.4 |18] 3.9 94.83
%o 1 28 56 15 100 100
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16.2.10. Structura si marimea fondului forestier productiv pe clase de

exploatabilitate si specii

D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.lvV
Clasa Clasa de productie TOTAL Var-| Cls. Consistenta
de [Specia| | ] m v \' Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4 |0,4-0,6| >0,6
expl. Ha| Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha| Mc |Mc/Ha | Ani|med| Ha Ha Ha
1 Gl 0.11 37.46 37.57 |38] 55 5695 |40 152 75 2 106| 3 12.4 11.28 13.88
SC 0.13 1.97 24.74 8.76 35.6 |34| 83| 3059 |21 86 108 3 25142 0.33 35.27
CA 0.45 1.36 0.59 2.4 2163 366 3 153 8 3.3 77 | 41 ] 0.238 0.59 1.58
GO 0.11 15.85 15.96 [15] 70 3707 26| 232 31 1.9 132| 3 1.18 14.78
CE 0.61 0.77 1.38 1|62 336 2 243 4 2.9 93 | 2.6 0.77 0.61
MJ 0.28 1.07 1.35 1179 100 1 74 1 0.7 29 | 3.8 0.17 1.18
Pl 0.5 0.5 60 63 126 2 4 55 3 0.5
DT 0.46 4.21 2.19 0.21 7.07 7176 764 5 108 36 51 46 | 3.3 | 0.46 0.86 5.75
DM 0.31 1.58 0.28 217 2| 44 256 2 118 11 51 26 3 1.58 0.59
Total | Sume 1.73 63.07 29.64 9.56 104 15| 69 | 14346 |14| 138 276 2.7 74 | 3.5 | 14.7 15.68 73.64
cl.exp % 2 60 29 9 100 14 15 71
2 Gl 0.16 32.31 32.47 |29]| 74 7939 |45 245 102 3.1 98 3 32.47
SC 3.06 25.82 4.1 32.98 |32]| 94 1199 |7 36 186 5.6 12 4 32.98
CA 5.91 412 10.03 91 86 1456 8 145 71 71 44 | 3.4 10.03
GO 15.68 15.68 |14| 75| 3958 |22 252 61 3.9 95 3 15.68
CE 2.42 2.42 2180 540 3 223 11 4.5 75 3 2.42
ST 0.08 0.3 0.38 79 88 232 3 7.9 66 | 3.8 0.38
MJ 2.02 2.02 2197 40 20 2 1 8 3 2.02
Pl 5.89 5.89 5180 1456 |8 247 38 6.5 55 3 5.89
DT 0.53 7.3 0.4 8.23 7183 1323 7 161 50 6.1 47 3 8.23
DM 0.24 0.24 83 51 213 1 4.2 35 3 0.24
Total | Sume 0.69 74.91 30.64 4.1 110.34 |15] 83 | 18050 (17| 164 525 4.8 58 | 8.3 110.34
cl.exp % 1 67 28 4 100 100
3 Gl 56.71 0.71 57.42 |59]| 80| 11856 |72 206 259 4.5 79 3 57.42
SC 11.2 1.19 1.44 13.83 |14] 91 357 2 26 70 51 10 | 3.3 13.83
CA 6.6 6.6 7191 550 3 83 42 6.4 31 4 6.6
GO 2.41 0.71 3.12 31 82 619 4 198 12 3.8 71| 3.2 3.12
CE [0.93] 6.32 7.25 71 84 1643 [10| 227 39 5.4 70 | 2.7 7.25
ST 0.06 0.06 67 12 200 80 4 0.06
MJ 1.49 0.16 1.65 2185 190 1 115 1 0.6 56 | 3.1 1.65
PI 1.18 1.18 1170 159 1 135 8 6.8 40 3 1.18
DT 3.96 0.95 4.91 5183 596 4 121 23 4.7 58 | 3.2 4.91
DM 2.06 2.06 2180 540 3 262 6 2.9 50 2 2.06
Total | Sume [0.93] 2.06 83.27 10.38 1.44 98.08 |14]| 83| 16522 |16 168 460 4.7 62 | 3.1 98.08
cl.exp % 1 2 85 11 1 100 100
4 Gl 31.47 31.47 |54] 81 5931 |64 188 152 4.8 72 3 31.47
SC 6.41 6.41 11| 92 484 5 76 39 6.1 20 4 6.41
CA 6.21 0.37 0.79 7.37 12| 95 799 9 108 56 7.6 31|33 7.37
GO 2.45 2.45 41 82 508 5 207 10 41 76 3 2.45
CE 3.82 3.82 6180 804 9 210 19 5 70 3 3.82
ST 0.07 0.1 0.17 82 37 218 2 11.8 61 | 3.6 0.17
MJ 3.76 0.34 41 7190 327 4 80 11 2.7 21 | 241 41
DT 2.72 0.67 3.39 6192 359 4 106 20 5.9 251 8.2 3.39
Total | Sume 3.76 47.08 7.55 0.79 59.18 | 8]85] 9249 |9 156 309 5.2 55 | 3.1 59.18
cl.exp % 6 80 13 1 100 100
5 Gl 2.64 42.54 45.18 |60| 86| 7608 |63 168 269 6 57 129 45.18
SC 2.44 1.78 4.22 6] 90 486 4 115 25 5.9 45 | 3.4 4.22
CA 7.48 7.48 10| 90 1233 [10| 165 44 5.9 56 4 7.48
GO 0.75 4.13 4.88 7185 981 8 201 27 5.5 58 | 2.8 4.88
CE 0.25 4.67 4.92 7189 680 6 138 36 7.3 42 |1 2.9 4.92
ST 1.44 0.71 2.15 3183 647 5 301 15 7 72 | 3.3 2.15
DT 5.31 5.31 7182 513 4 97 31 5.8 56 3 5.31
Total | Sume 3.64 60.53 9.97 7414 |10]| 86 | 12148 [12| 164 447 6 56 | 3.1 7414
cl.exp % 5 82 13 100 100
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D.S. Olt

0.S. Vulturesti

U.P.IV

Clasa Clasa de productie TOTAL Var-| Cls. Consistenta
de |[Specia| | ] 1] v Vv Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4 |0,4-0,6 >0,6
expl. Ha Ha Ha Ha Ha Ha % | %K Mc % |Mc/Ha| Mc |Mc/Ha | Ani|med| Ha Ha Ha
6 Gl 25.07 25.07 [30] 90| 3597 |25] 143 156 6.2 48 | 3 25.07
SC 5.03 5.03 6190 | 605 |4 120 23 4.6 47 | 4 5.03
CA 19.12 0.19 19.31 [23] 90 2749 19| 142 124 6.4 45 4 19.31
GO 7.44 7.44 9188 1477 10| 199 49 6.6 56 3 7.44
CE 4.37 4.37 5|185| 870 |6| 199 27 6.2 60| 3 4.37
ST 9.94 8.82 18.76 |22] 82 4529 |32| 241 140 7.5 61 | 3.5 18.76
MJ 0.28 0.28 89 28 100 50| 3 0.28
DT 3.84 3.84 5]187| 558 |4]| 145 26 6.8 52| 3 3.84
Total | Sume 50.94 32.97 0.19 84.1 12| 88 | 14413 |14] 171 545 6.5 52 | 34 84.1
clexp| % 61 39 100 100
7 Gl 1.29 [107.32| 0.66 109.27 |59] 89 | 10933 |59] 100 588 5.4 35| 3 0.48 108.79
SC 0.19 14.73 3.19 18.11 10| 89 1695 |9 94 80 4.4 37 | 42 0.19 17.92
CA 1.63 21.1 0.04 22.77 [12] 90 2724 15| 120 149 6.5 37 | 3.9 22.77
GO 9.26 9.26 5188| 1349 |7 146 60 6.5 44 1 3 9.26
CE 0.07 0.07 71 4 57 25 3 0.07
ST 0.13 0.85 0.98 1174 177 1 181 6 6.1 59 | 3.9 0.98
MJ 0.5 7.7 8.2 4188 519 3 63 14 1.7 26|29 0.22 7.98
DT 14.64 1.36 16 9187 1177 |6 74 124 7.8 34 | 3.1 0.05 15.95
Total | Sume 1.79 | 140.94 38.7 3.23 184.66 (26| 89 | 18578 |18| 101 1021 5.5 36 | 3.2 0.94 183.72
cl.exp % 1 76 21 2 100 1 99
TOTAL| Sume | 0.93 | 13.67 [ 520.74 | 159.85 | 19.31 | 714.5 83 | 103306 145 | 3583 5 54 | 33| 147 | 16.62 683.2
UP % 2 73 22 3 100 2 2 96
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.A
Clasa Clasa de productie TOTAL Var-| cis. Consistenta
de [Specia| | Il 1] v ' Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4 [0,4-0,6| >0,6
expl. Ha| Ha Ha Ha | Ha | Ha [o]%k| mMc [%[Mc/Ha| mMc [ MciHa [Ani[med[ Ha | Ha Ha
1 Gl 34.56 34.56 |58] 52 | 5419 |53 157 59 1.7 |111] 3 12.4 11.28 10.87
CA 0.23 1.36 0.59 2.18 4161 303 (3| 139 7 3.2 81 1421]0.23 0.59 1.36
GO 15.57 16.57 |27| 70 | 3661 |36]| 235 29 1.9 |135] 3 1.18 14.39
SC 0.33 0.33 1] 61 40 121 1 3 55| 3 0.33
CE 0.61 0.77 1.38 2162 336 3| 243 4 2.9 93 | 2.6 0.77 0.61
MJ 0.17 0.17 59 20 118 55| 3 0.17
Pl 0.5 0.5 1]60 63 1 126 2 4 55| 3 0.5
DT 0.46 1.77 0.2 2.43 4159 331 3 136 7 2.9 791 3 |0.46 0.86 1.11
DM 1.58 1.58 3] 30 98 1 62 7 4.4 251 3 1.58
Total | Sume 1.07 55.48 1.36 0.79 58.7 9157 | 10271 |11] 175 116 2 11| 3 14.7 15.68 28.34
clexp| % 2 95 2 1 100 25 27 48
2 Gl 0.16 32.1 32.26 |43| 74 | 7928 |46 246 101 3.1 98| 3 32.26
CA 5.91 4.12 10.03 |14| 86| 1456 |9 145 71 71 44 | 3.4 10.03
GO 15.68 15.68 |21| 75| 3958 |24| 252 61 3.9 9% | 3 15.68
SC 0.08 0.42 0.09 0.59 1]83 65 110 3 5.1 39| 4 0.59
CE 2.42 2.42 3180 540 3| 223 11 4.5 7% 1 3 2.42
ST 0.08 0.3 0.38 1179 88 1 232 3 7.9 66 | 3.8 0.38
Pl 5.89 5.89 8|80| 1456 |9 | 247 38 6.5 55| 3 5.89
DT 0.53 5.78 0.35 6.66 9] 81 1263 (8| 190 41 6.2 541 3 6.66
DM 0.24 0.24 83 51 213 1 4.2 35| 3 0.24
Total | Sume 0.69 68.18 5.19 0.09 74.15 |12] 77 | 16805 |17 227 330 4.5 81 | 3.1 74.15
clexp| % 1 92 7 100 100
3 Gl 56.71 0.71 57.42 |68] 80 | 11856 |73 206 259 4.5 791 3 57.42
CA 6.6 6.6 8|91 550 |3 83 42 6.4 31 4 6.6
GO 2.41 0.71 3.12 4182 619 4 198 12 3.8 71 ] 3.2 3.12
SC 1.19 0.34 1.53 2182 160 1 105 7 4.6 40 | 4.2 1.53
CE [0.93 6.32 7.25 9184 | 1643 |10| 227 39 5.4 70 | 2.7 7.25
ST 0.06 0.06 67 12 200 80| 4 0.06
MJ 0.93 0.16 1.09 1]83 142 1 130 71| 341 1.09
PI 1.18 1.18 1170 159 1 135 8 6.8 40| 3 1.18
DT 3.48 0.95 4.43 5] 82 580 4 131 22 5 63 | 3.2 4.43
DM 2.06 2.06 2180 540 |[3 ] 262 6 2.9 50| 2 2.06
Total | Sume [0.93 2.06 71.03 10.38 0.34 84.74 |14] 81| 16261 |17 192 395 4.7 71| 341 84.74
clexp| % 1 2 85 12 100 100
4 Gl 31.47 31.47 |54| 81 5931 |64| 188 152 4.8 721 3 31.47
CA 6.21 0.37 0.79 7.37 |12]| 95 799 9 108 56 7.6 31|33 7.37
GO 2.45 2.45 4182 508 5] 207 10 4.1 76| 3 2.45
SC 6.41 6.41 11] 92 484 5 76 39 6.1 20| 4 6.41
CE 3.82 3.82 6] 80 804 (9| 210 19 5 701 3 3.82
ST 0.07 0.1 0.17 82 37 218 2 11.8 | 61 | 3.6 0.17
MJ 3.76 0.34 4.1 7190 327 4 80 11 2.7 21 | 21 4.1
DT 2.72 0.67 3.39 6] 92 359 |[4] 106 20 5.9 25| 3.2 3.39
Total | Sume 3.76 47.08 7.55 0.79 59.18 |10/ 85| 9249 |9 | 156 309 5.2 55 | 3.1 59.18
clexp| % 6 80 13 1 100 100
5 Gl 2.64 42.54 45.18 |60] 86 | 7608 |63 168 269 6 57 | 2.9 45.18
CA 7.48 7.48 |10 90| 1233 |10| 165 44 5.9 56 | 4 7.48
GO 0.75 4.13 4.88 7185 981 8] 201 27 5.5 58 | 2.8 4.88
SC 2.44 1.78 4.22 6] 90 486 4 115 25 5.9 45| 3.4 4.22
CE 0.25 4.67 4.92 7189 680 6 138 36 7.3 42 1 2.9 4.92
ST 1.44 0.71 2.15 3183 647 5] 301 15 7 72 | 3.3 2.15
DT 5.31 5.31 7182 513 |4 97 31 5.8 56 | 3 5.31
Total | Sume 3.64 60.53 9.97 74.14 |12]| 86 | 12148 |12| 164 | 447 6 56 | 3.1 74.14
clexp| % 5 82 13 100 100
6 Gl 25.07 25.07 [30] 90| 3597 |25 143 | 156 | 6.2 |48 | 3 25.07
CA 19.12 | 0.19 | 19.31 [23| 90| 2749 (19| 142 | 124 6.4 |45]| 4 19.31
GO 7.44 744 |9|88]| 1477 |10| 199 49 6.6 |56 | 3 7.44
SC 5.03 503 |6|9 | 605 |4 120 23 46 47| 4 5.03
CE 4.37 437 |5|85| 870 |6 199 27 62 |60 3 4.37
ST 9.94 8.82 18.76 |22| 82| 4529 |32| 241 140 75 | 61|35 18.76
MJ 0.28 0.28 89 28 100 50| 3 0.28
DT 3.84 3.84 5187 568 |4 ]| 145 26 6.8 52| 3 3.84
Total | Sume 50.94 32.97 | 0.19 84.1 |14| 88| 14413 |15| 171 545 6.5 | 52|34 84.1
clexp| % 61 39 100 100
7 Gl 1.29 107.32 0.66 109.27 |59]| 89| 10933 (59| 100 588 5.4 35| 3 0.48 108.79
CA 1.63 211 0.04 22,77 |12] 90| 2724 |15 120 149 6.5 37 | 3.9 22.77
GO 9.26 9.26 5|188| 1349 | 7| 146 60 6.5 441 3 9.26
SC 0.19 14.73 3.19 18.11 |10 89| 1695 |9 94 80 4.4 37 | 42 0.19 17.92
CE 0.07 0.07 A 4 57 251 3 0.07
ST 0.13 0.85 0.98 1]74 177 1 181 6 6.1 59 | 3.9 0.98
MJ 0.5 7.7 8.2 4188 519 3 63 14 1.7 26 | 2.9 0.22 7.98
DT 14.64 1.36 16 9187 1177 |6 74 124 7.8 34 | 3.1 0.05 15.95
Total | Sume 1.79 140.94 38.7 3.23 | 184.66 |30| 89 | 18578 |19] 101 1021 5.5 36 | 3.2 0.94 183.72
clexp| % 1 76 21 2 100 1 99
TOTAL| Sume |0.93 13.01 494.18 106.12 | 5.43 | 619.67 83 | 97725 158 3163 5.1 60 | 3.2 | 14.7 16.62 588.37
SUP %o 2 80 17 1 100 2 3 95
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D.S. Olt 0.S. Vulturesti U.P.IV S.U.P.Q
Clasa Clasa de productie TOTAL Var-| Cls. Consistenta
de [Specia] | [} 1] v Vv Suprafata Volum Crestere sta| pr. | <0,4 |0,4-0,6 >0,6
expl. Ha| Ha Ha Ha Ha Ha % |%K| Mc % |Mc/Ha | Mc | Mc/Ha | Ani|med| Ha Ha Ha
1 SC 0.13 1.64 24.74 8.76 35.27 |77|83 | 3019 |73| 86 107 3 24 | 4.2 35.27
DT 2.44 1.91 0.01 4.36 10| 85 407 101 98 29 6.7 29 | 34 4.36
MJ 0.11 1.07 1.18 82 80 2 68 1 0.8 25| 8.9 1.18
Gl 0.11 2.9 3.01 7181 276 7 92 16 5.3 49 3 3.01
PLA 0.31 0.28 0.59 1181 158 41 268 6.8 30 1] 29 0.59
GO 0.11 0.28 0.39 1179 46 1 118 2 5.1 30 | 2.7 0.39
Ju 0.28 0.28 1179 26 1 93 30 4 0.28
CA 0.22 0.22 91 63 2| 286 1 4.5 30 3 0.22
Total | Sume 0.66 7.59 28.28 8.77 45.3 148183 | 4075 |73] 90 160 3.5 271 4 45.3
clLexp| % 1 17 63 19 100 100
2 SC 2.98 25.4 4.01 32.39 |89]94 | 1134 |91 35 183 5.6 12| 4 32.39
DT 1.52 0.05 1.57 4193 60 5 38 5.7 14 3 1.57
MJ 2.02 2.02 6|97 40 3 20 2 1 8 3 2.02
Gl 0.21 0.21 11100 11 1 52 1 4.8 15 3 0.21
Total | Sume 6.73 25.45 4.01 36.19 |38| 94 1245 |22| 34 195 5.4 12 ] 3.9 36.19
clLexp| % 19 70 11 100 100
3 SC 11.2 1.1 12.3 92| 92 197 |76 16 63 5.1 6 | 3.2 12.3
DT 0.48 0.48 4190 16 6 33 1 2.1 13 3 0.48
MJ 0.56 0.56 4189 48 18] 86 1 1.8 251 3 0.56
Total | Sume 12.24 1.1 13.34 |14] 92 261 5 20 65 4.9 7 132 13.34
cl.exp| % 92 8 100 100
TOTAL| Sume 0.66 26.56 53.73 | 13.88 | 94.83 89 | 5581 59 420 4.4 18 | 3.9 94.83
SUP Yo 1 28 56 15 100 100
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16.3. Evidente privind conditiile naturale de vegetatie

16.3.1. Evidenta tipurilor de statiune si a tipurilor de padure

D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
CARACTERUL ACTUAL AL TIPULUI DE PADURE
Total derivat de
Tip Tip . | TOTAL
i Natural fundamental de prod. Partial prod. |Artificial de prod.| Tanar Total [Terenuri
statiune | padure i -
Sup. | Mij. Inf. |Subprod.|derivat|Sup. | Mij. | Inf. Sup.+Mij| Inf. |nedefinit| padure | goale
Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha %
0 27.23 | 27.23 100
TOTAL 27.23 | 27.28 3
%o 100 3
6132 5131 23.56 2.46 10.34| 0.55 36.91 36.91 100
TOTAL 23.56 2.46 10.34| 0.55 36.91 36.91 5
%o 64 7 28 1 100 5
6142 7226 131.42 2.58 9.93 143.93 143.93 37
7312 4.67 0.61 5.28 5.28 1
7411 149.43 0.3 20.46 17.52 | 25.69 | 26.08 1.52 241 241 62
TOTAL 285.52 0.3 23.04 17.52 | 36.23 | 26.08 1.52 390.21 390.21 49
%o 74 6 4 9 7 100 49
6143 7311 3.77 3.77 3.77 100
TOTAL 3.77 3.77 3.77
%o 100 100
6264 6121 0.26 2.27 1.01 3.54 0.67 4.21 67
9711 2.06 2.06 2.06 33
TOTAL 2.06 0.26 2.27 1.01 5.6 0.67 6.27 1
%o 37 5 40 18 89 11 1
7332 7222 160.58 78.75 | 1.05 [ 4.73| 0.76 37.08 | 50.82 0.68 334.45 334.45| 100
TOTAL 160.58 78.75 | 1.05 [ 4.73 | 0.76 37.08 | 50.82 0.68 334.45 334.45 42
% 49 24 1 11 15 100 42
TOTAL UP 5.83 | 469.66 0.3 104.25| 1.31 |15.07| 18.83 | 75.58 | 77.91 2.2 770.94 27.9 |798.84 100
% 1 61 14 2 2 10 10 97 3 100
16.3.2. Recapitulatie pe formatii forestiere
D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
CARACTERUL ACTUAL AL TIPULUI DE PADURE
Formatia Natural fundamental de prod. Partial | Total derivat de prod. | Artificial de prod. | Tanar | Total |Terenuri| TOTAL
forestiera Sup. Mij. Inf. Subprod|derivat| Sup. | Mij. | Inf. |Sup.+Mij.| Inf. |nedefinit| padure | goale
Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha %
00 27.23 2723 | 3
100 3
51 GORUNETE 23.56 2.46 10.34| 0.55 36.91 36.91 | 5
PURE 64 7 28 1 100 5
61 STEJARETE 0.26 2.27 1.01 3.54 0.67 4.21 1
PURE DE STEJAR 7 64 29 84 16 1
72 GIRNITETE 292 81.33 1.05 |4.73| 0.76 47.01 50.82 0.68 478.38 478.38 | 60
PURE 61 17 1 10 11 100 60
73 CERETO- 3.77 4.67 0.61 9.05 9.05 1
GIRNITETE 42 51 7 100 1
74 AMES.CI CE 149.43 0.3 20.46 17.52 25.69 26.08 1.52 241 241 30
CU STEJ.MEZOF 62 8 7 11 11 1 100 30
97 ANINISURI 2.06 2.06 2.06
DE ANIN NEGRU 100 100
TOTAL UP 5.83 469.66 0.3 104.251 1.31 [15.07| 18.83 75.58 77.91 2.2 770.94 27.9 798.84 |100
%o 1 61 14 2 2 10 10 97 3 100
475.49 0.3 104.25 35.21 153.49 2.2 770.94 27.9 798.84 |100
Yo 61 14 5 20 97 3 100
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16.3.3. Repartitia suprafetelor pe forma
inclinare si expozitie

tii forestiere, altitudine,

D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
CATEGORII DE INCLINARE
TOTAL
Formatia | Categ. de <16 G 16-30G 31-40G >40G
forest. | altitudine Ins. |P.Ins. |Umbr.| Ins. |P.Ins.|Umbr. | Ins. | P.Ins. Umbr] Ins. | P.Ins. | Umbr. | Ins. [ P.Ins. | Umbr. [ Total
Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha | Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha
02 - 04 1.63 4.15 6.48 5.07 8.9 1 6.7 | 14.05 6.48 27.23
TOTAL Sume 1.63 4.15 6.48 5.07 8.9 1 6.7 | 14.05 6.48 27.23
Yo 13 34 53 36 64 100 25 51 24 100
51 02 - 04 2.85 7.49 | 13.63 | 12.94 10.34| 13.63 | 12.94 36.91
TOTAL Sume 2.85 7.49 | 13.63 | 12.94 10.34| 13.63 | 12.94 36.91
Yo 100 22 40 38 28 37 35 100
61 01-02 0.26 0.26 0.26
02 - 04 2.94 1.01 2941 1.01 3.95
TOTAL Sume 3.2 1.01 3.2 1.01 4.21
% 76 24 76 24 100
72 01-02 0.11 6.46 6.57 6.57
02-04 |148.98 | 62.47 34.31 | 168.59| 18.71 | 0.82 | 32.42 | 5.51 184.11] 263.48 | 24.22 471.81
TOTAL Sume 148.98 | 62.58 34.31 | 175.05] 18.71 | 0.82 | 32.42 | 5.51 184.11] 270.05 | 24.22 478.38
Yo 70 30 15 77 8 2 84 14 38 57 5 100
73 02 - 04 5.28 3.77 5.28 | 3.77 9.05
TOTAL Sume 5.28 3.77 5.28 | 3.77 9.05
Yo 100 100 58 42 100
74 02 - 04 75.03 | 9.83 0.4 26.7 ]|103.52| 23.67 1.85 101.73 115.2 | 24.07 241
TOTAL Sume 75.03 | 9.83 0.4 26.7 |103.52| 23.67 1.85 101.73 115.2 | 24.07 241
Yo 88 12 17 68 15 100 42 48 10 100
97 02 - 04 2.06 2.06 2.06
TOTAL Sume 2.06 2.06 2.06
Yo 100 100 100
01-02 0.26 0.11 6.46 0.26 | 6.57 6.83
02-04 |238.77| 77.46 | 6.88 | 73.57 |298.41| 55.32 | 0.82 | 35.27 | 5.51 313.16 411.14 | 67.71 792.01
TOTAL UP Sume 239.03 | 77.57 | 6.88 | 73.57 |304.87| 55.32 | 0.82 | 35.27 | 5.51 313.42) 417.71 | 67.71 798.84
% 74 24 2 17 70 13 2 85 13 39 53 8 100
TOTAL Sume 323.48 433.76 41.6 798.84
CAT.INCL. %o 40 55 5 100
16.3.4. Repatitia suprafetelor pe etaje fitoclimatice, inclinare si expozitie
D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
CATEGORII DE INCLINARE TOTAL
Etaje <16 G 16-30G 31-40G >40G
fitoclimatice | Ins. | P.Ins. Umbr] Ins. |P.Ins.| Umbr. | Ins. P.Ins. |Umbr. | Ins. |P.Ins. |[Umbr.| Ins. |P.Ins. | Umbr. | Total
Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha Ha
1.63 4.15 6.48 5.07 8.9 1 6.7 14.1 6.48 |27.23
%o 13 34 53 36 64 100 25 51 24 100
6 FD2 232.35 10.8 0.4 34.2 120.9 36.6 1.85 266.54 134 37.01 |437.16
Yo 96 4 18 63 19 100 61 31 8 100
7 FD1 5.05 62.6 34.3 175.1 18.7 0.82 32.42 5.51 40.18 270 24.22 |334.45
%o 7 93 15 77 8 2 84 14 12 81 7 100
TOTAL 239.03| 77.6 6.88 73.6 304.9 55.3 0.82 35.27 5.51 313.42| 418 67.71 |798.84
%o 74 24 2 17 70 13 2 85 13 39 53 8 100
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16.3.5. Repartitia suprafetelor in raport cu eroziunea
si inclinarea terenului

D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV

Padure cu consistenta Total

Natura si intensitatea Categoria de Teren gol
eroziunii inclinare 0,1-04 0,5-0,7 0,8-1,0

Ha Ha Ha Ha Ha

Fara eroziune 0-15 0.67 29.49 40.46 252.86 323.48
16 - 25 12.16 41.47 353.21 406.84

26 - 30 2.12 21.06 23.18
31-35 1 0.3 1.3
> 35 2.19 4.75 6.94

Total 0.67 44.77 84.42 631.88 761.74

Er.in adincime 0-15
16-25 3.74 3.74
26 - 30
31-35

> 35 26.43 6.93 33.36

Slaba 0-15
16 - 25 3.74 3.74
26 - 30
31-35
> 35

Moderata 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35

> 35 11.74 1.55 13.29

Puternica 0-15
16 - 25

26 - 30
31-35
> 35 14.69 5.38 20.07

F. puternica 0-15
16-25

26 - 30
31-35

> 35

Excesiva 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35
> 35

Total 30.17 6.93 37.1

Er.in suprafata 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35
> 35

Slaba 0-15
16-25
26 - 30
31-35
> 35

Moderata 0-15

16 - 25
26 - 30
31-35

> 35
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D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
. . . Padure cu consistenta Total
Natura si intensitatea Categoria de Teren gol
eroziunii inclinare 0,1-04 0,5-0,7 0,8-1,0
Ha Ha Ha Ha Ha
Puternica 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35
> 35
F. puternica 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35
> 35
Excesiva 0-15
16 - 25
26 - 30
31-35
> 35
Total
TotalUP 0-15 0.67 29.49 40.46 252.86 323.48
16 - 25 12.16 45.21 353.21 410.58
26 - 30 2.12 21.06 23.18
31-35 1 0.3 1.3
> 35 28.62 11.68 40.3
0.67 44.77 114.59 638.81 798.84
16.3.6. Repartitia suprafetelor in raport cu natura
si intensitatea poluarii
D.S.Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
Arborete afectate cu intensitatea poluarii Total
Natura poluarii
Slaba Moderata Puternica Foarte puternica Ha
Compusi sulf si pulberi metal:
PB, ZN, CD, CU, FE
Compusi azot si gaze pulberi
industria lemnului si chimica
Pulberi si gaze emise
de la termoficare
Reziduuri lichide si solide
din industrie si zootehnie
Pulberi fabrice ciment
Diversi factori poluanti
Total poluare
Fara poluare vizibila 798.84
Total UP 798.84
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16.4. Evidente ajutatoare pentru intocmirea planurilor de reglementare
a procesului de productie lemnoasa

16.4.1. Repartitia arboretelor exploatabile pe subunitati, urgente de regenerare,
accesibilitate si specii

D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P. IV S.U.P.A
Total Alte specii
URG| ACC Spr. Vol. |Crs.| Spr. Vol. |Crs.| Spr. | Vol. | Crs. | Spr. Vol. | Crs. | Spr. | Vol. | Crs. | Spr. | Vol. | Crs.
Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc | Mc
0 A 407.75 | 62799 | 2208 |223.37 | 34743 |1125( 50.41 | 6217 | 332 32.7 6965 | 169 | 18.45 | 1710 | 95 | 82.82 |13164| 487
N 121.45 | 18577 | 651 | 73.04 | 12246 | 383 | 13.23 | 1856 84 6.45 1093 35 16.85 | 1720 | 79 | 11.88 ]| 1662 | 70
T Sume| 529.2 | 81376 |2859]296.41| 46989 | 1508 | 63.64 | 8073 | 416 | 39.15 | 8058 | 204 35.3 | 3430 | 174 | 94.7 |14826| 557
%o 56 58 53 12 10 15 7 10 7 7 4 6 18 18 19
15 |A Sume| 14.68 1281 22 | 12.41 1142 12 0.23 14 1 2.04 125 9
%o 84 89 54 2 1 5 14 10 41
1 |ASume| 14.68 1281 22 | 12.41 1142 12 0.23 14 1 2.04 125 9
%o 84 89 54 2 1 5 14 10 41
26 |A Sume| 14.02 2085 27 | 11.28 | 1722 23 0.59 71 1 1.18 183 2 0.97 109 1
Yo 81 83 85 4 3 4 8 9 7 7 5 4
27 |ASume| 1.66 199 6 0.33 40 1 1.33 159 5
%o 20 20 17 80 80 83
28 |ASume| 1.19 134 5 0.66 78 4 0.09 7 0.44 49 1
%o 55 58 80 8 5 37 37 20
2 |ASume| 16.87 2418 38 | 11.28 | 1722 23 1.25 149 5 1.18 183 2 0.42 47 1 2.74 317 7
%o 68 71 61 7 6 13 7 8 5 2 2 3 16 13 18
31 |ASume| 13.63 3244 27 1.36 218 5 12.27 | 3026 22
%o 10 7 19 90 93 81
32 |ASume| 0.61 257 3 0.61 257 3
%o 100 100 | 100
33 |A Sume| 44.68 9149 | 214 | 15.13 | 3419 41 9.26 | 1360 | 66 5.8 1286 20 0.5 58 3 13.99 | 3026 | 84
% 34 37 19 21 15 31 13 14 9 1 1 1 31 33 40
3 |ASume| 58.92 | 12650 | 244 | 15.13 | 3419 41 10.62 | 1578 71 18.07 | 4312 42 0.5 58 3 14.6 | 3283 | 87
% 26 27 17 18 12 29 30 35 17 1 1 25 26 36
1+2+3|A Sume| 90.47 | 16349 | 304 | 38.82 | 6283 76 121 1741 77 19.25 | 4495 44 0.92 105 4 19.38 | 3725 | 103
% 44 38 25 13 11 25 21 27 14 1 1 1 21 23 35
SUP A 498.22 | 79148 |2512|262.19| 41026 | 1201 | 62.51 | 7958 | 409 | 51.95 | 11460 | 213 | 19.37 | 1815 | 99 [ 102.2 |16889| 590
N 121.45 | 18577 | 651 | 73.04 | 12246 | 383 | 13.23 | 1856 84 6.45 1093 35 16.85 | 1720 | 79 | 11.88 ] 1662 | 70
T Sume| 619.67 | 97725 |3163335.23| 53272 | 1584 | 75.74 | 9814 | 493 58.4 | 12553 | 248 | 36.22 | 3535 | 178 |114.08|18551| 660
%o 55 54 49 12 10 16 9 13 8 6 4 6 18 19 21
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D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P. IV S.U.P.Q

Total Alte specii
URG| ACC Spr. Vol. | Crs. | Spr. | Vol. |Crs. | Spr. | Vol. | Crs. | Spr. | Vol. | Crs. | Spr. | Vol. | Crs. | Spr. | Vol. | Crs.
Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc
0 A 43.69 1401 221 39.31 | 1235 | 208 | 1.59 67 9 2.58 88 3 0.21 11 1
N 5.84 105 39 5.38 96 38 0.46 9 1
T Sume| 49.53 | 1506 | 260 | 44.69 | 1331 | 246 | 2.05 76 10 2.58 88 3 0.21 11 1
Yo 91 88 95 4 5 4 5 6 1 1
28 A 26.49 | 2104 89 2223 | 1746 | 71 235 | 211 15 1.07 64 1 0.84 83 2
N 1.17 159 4 0.6 82 2 0.24 25 2 0.11 16 0.11 15 0.11 21
T Sume| 27.66 | 2263 93 22.83 | 1828 | 73 2.59 | 236 17 1.18 80 1 0.11 15 0.95 | 104
%o 84 80 79 9 10 18 4 4 1 1 3 5
2 A 26.49 | 2104 89 2223 | 1746 | 71 235 | 211 15 1.07 64 1 0.84 83 2
N 1.17 159 4 0.6 82 2 0.24 25 2 0.11 16 0.11 15 0.11 21
T Sume| 27.66 | 2263 93 22.83 | 1828 | 73 2.59 | 236 17 1.18 80 1 0.11 15 0.95 | 104 2
Yo 84 80 79 9 10 18 4 4 1 1 3 5 2
32 |A Sume| 15.56 1459 58 10.67 | 938 27 1.56 151 11 2.9 261 16 0.43 | 109 4
%o 68 65 46 10 10 19 19 18 28 3 7 7
33 A 0.26 125 2 0.13 36 1 0.03 9 0.1 80 1
N 1.82 228 7 1.64 217 6 0.18 11 1
T Sume| 2.08 353 9 1.77 253 7 0.21 20 1 0.1 80 1
Yo 85 71 78 10 6 11 5 23 11
3 A 15.82 | 1584 60 10.8 974 28 1.59 | 160 11 2.9 261 16 0.53 | 189 5
N 1.82 228 7 1.64 217 6 0.18 11 1
T Sume| 17.64 1812 67 12.44 | 1191 34 1.77 171 12 2.9 261 16 0.53 | 189
%o 71 67 51 10 9 18 16 14 24 3 10
1+2+3 A 42.31 3688 | 149 | 33.03 | 2720 | 99 3.94 | 371 26 1.07 64 1 2.9 261 16 1.37 | 272 7
N 2.99 387 11 2.24 299 8 0.42 36 3 0.11 16 0.11 15 0.11 21
T Sume| 45.3 4075 | 160 | 35.27 | 3019 | 107 | 4.36 | 407 29 1.18 80 1 3.01 276 16 1.48 | 293
% 77 74 67 10 10 18 3 2 1 7 7 10 3 7
SUP A 86 5089 | 370 | 72.34 | 3955 | 307 | 5.53 | 438 35 3.65 152 4 3.1 272 17 1.37 | 272 7
N 8.83 492 50 7.62 395 46 0.88 45 4 0.11 16 0.11 15 0.11 21
T Sume| 94.83 | 5581 420 | 79.96 | 4350 | 353 | 6.41 483 39 3.76 168 4 3.22 | 287 17 1.48 | 293
%o 84 78 84 7 9 9 4 3 1 3 5 4 2 5
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16.4.2. Repartitia speciilor in raport cu exploatabilitatea
si participarea in amestec

D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
AMESTEC
. Total
Specia Exploatabilitate >=80% 50 - 80 % 30 - 50 % <30 %
Ha Ha Ha Ha Ha
Gl 8.88 4.75 12.11 0.66 26.4
EX. 24.26 36.54 5.48 3.55 69.83
PREEX. 65.2 9.75 7.79 6.36 89.1
NEEX. 78.96 57.92 29.57 13.07 179.52
TOTAL 177.3 108.96 54.95 23.64 364.85
SC 0.31 1 3.85 5.13 10.29
EX. 15.77 18.42 0.42 1.58 36.19
PREEX. 18.86 14.23 4.2 3.04 40.33
NEEX. 11.2 1.1 15.27 12.09 39.66
TOTAL 46.14 34.75 23.74 21.84 126.47
CA 1.84 2.66 4.5
EX. 4.57 2 0.7 5.16 12.43
PREEX. 0.49 12.05 0.04 1.39 13.97
NEEX. 16.98 24.35 8.23 49.56
TOTAL 5.06 31.03 26.93 17.44 80.46
GO 10.11 0.31 10.42
EX. 12.27 2.01 13.62 3.74 31.64
PREEX. 3.45 0.58 1.54 5.57
NEEX. 4.92 3.14 13.52 21.58
TOTAL 12.27 20.49 17.34 19.11 69.21
DT 3.02 3.02
EX. 0.66 8.69 9.35
PREEX. 7.28 7.28
NEEX. 0.78 22.4 23.18
TOTAL 1.44 41.39 42.83
CE 0.8 0.8
EX. 3.03 0.77 3.8
PREEX. 3.29 2.91 4.87 11.07
NEEX. 4.67 1.59 0.82 2.28 9.36
TOTAL 10.99 4.5 1.59 7.95 25.03
ST EX. 0.38 0.38
PREEX. 0.23 0.23
NEEX. 9.99 9.86 1.55 0.49 21.89
TOTAL 9.99 9.86 1.55 1.1 22.5
MJ 1.01 1.01
EX. 1.07 0.28 1.35
PREEX. 3.76 3.45 7.21
NEEX. 1.47 0.98 6.59 9.04
TOTAL 1.47 5.81 11.33 18.61
Pl EX. 6.39 6.39
PREEX. 1.18 1.18
TOTAL 1.18 6.39 7.57
FR EX. 0.7 3.17 3.87
PREEX. 0.09 0.22 0.31
NEEX. 1.68 1.68
TOTAL 0.79 0.22 4.85 5.86
ANN EX. 0.16 0.16
PREEX. 2.06 2.06
TOTAL 2.06 0.16 2.22
PLX EX. 1.58 1.58
TOTAL 1.58 1.58
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D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
AMESTEC
. Total
Specia Exploatabilitate >=80% 50 - 80 % 30 - 50 % <30 %
Ha Ha Ha Ha Ha
PA PREEX. 1.24 1.24
TOTAL 1.24 1.24
uLc PREEX. 0.28 0.28
NEEX. 0.68 0.68
TOTAL 0.96 0.96
Ju EX. 0.23 0.28 0.51
PREEX. 0.28 0.28
NEEX. 0.08 0.08
TOTAL 0.23 0.64 0.87
PLA EX. 0.1 0.49 0.59
TOTAL 0.1 0.49 0.59
SA EX. 0.08 0.08
TOTAL 0.08 0.08
STR NEEX. 0.01 0.01
TOTAL 0.01 0.01
up 9.19 15.86 17.8 13.59 56.44
EX. 59.9 61.48 29.21 27.56 178.15
PREEX. 91.08 42.48 16.59 29.96 180.11
NEEX. 104.82 93.84 76.46 81.12 356.24
TOTAL 264.99 213.66 140.06 152.23 770.94
% 34 28 18 20
16.4.3. Stabilirea varstei medii a exploatabilitatii si a ciclului
D.S. Olt 0O.S.Vulturesti U.P. IV
TOTAL ARBORETE Arbo.rete nat. partial dt.eri\{_ate
. artif. de prod. sup. si mij.
SUP Specia
Suprafata Clp TE Ciclu Suprafata Clp TE Ciclu
Ha % Med Med Ha % Med Med
A 1Gl 335.23 54 3 102 331.2 57 3 103
2CA 75.74 12 3.8 88 52.4 9 4 99
3 GO 58.4 9 3 107 56.52 10 3 108
4 SC 36.22 6 4 90 33.57 6 4 92
5CE 24.23 4 2.9 95 22.2 4 2.9 93
6 ST 225 4 3.5 115 14.71 3 3.2 118
7MJ 13.84 2 2.7 85 13.27 2 2.7 85
8 PI 7.57 1 3 68 7.57 1 3 68
9DT 42.06 7 3.1 92 37.69 7 3 95
10 DM 3.88 1 2.5 51 3.72 1 2.4 51
Total 619.67 100 3.2 99 100 572.85 100 3.1 101 100
Q 18C 79.96 85 4 25 25.82 82 3.5 26
2DT 6.41 7 3.3 25 2.36 7 3 27
3MJ 3.76 4 3.3 29 0.56 2 3 50
4Gl 3.22 3 3 25 2.9 9 3 25
5 PLA 0.59 1 2.9 26
6 GO 0.39 2.7 23
7JU 0.28 4 20
8 CA 0.22 3 25
Total 94.83 100 3.9 25 30 31.64 100 3.4 27 30
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16.4.4. Lista unitatilor amenajistice exploatabile si preexploatabile

D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
x| ua [SPR | [vers: I\l’] °m crs [ . |sPR|  [vars I\l’] °m crs [ . |sPR | |vars |\ll.l °m CRS
SUP ta ta ta
Ha Mc Mc Ha Mc Mc Ha Mc Mc
A 1 11D 1.66 | 0.6 55 199 6 11H 0.77 10.8 65 228 7 12C 1.69 | 0.8 75 392 8
13A 0.41 0.8 75 88 2 15C 0.53 | 0.8 75 112 2 15H 0.46 | 0.8 45 47 1
25B | 16.71 | 0.8 100 4645 57 26 A | 23.29 | 0.7 100 5543 73 26D 1.97 | 0.5 130 284 3
27E 9.5 0.6 105 1492 21 28A | 14.71 [ 0.8 55 3015 91 28C | 12.41 | 0.3 110 1142 12
29C | 0.61 | 0.9 90 257 3 29E | 0.73 |08 40 87 4 29F | 0.28 | 0.8] 55 59 2
30A | 13.63 | 0.7 | 140 | 3244 27 30B | 255 (0.4 ] 115 309 3 32A | 3.01 |0.8] 95 680 8
32B | 405 | 0.8 95 984 14 33A 9.9 |0.7] 105 2089 20 34D | 227 |03] 25 139 10
36D 1.69 | 0.9 35 242 14 36 E 2.85 | 0.9 35 416 23 36 F 2.94 | 0.7 85 541 11
36G | 1.19 |09] 105 436 3 37D 1.64 | 0.9 35 222 12 79F | 093 |0.9]| 40 127 6
79J | 0.47 | 0.8 40 57 3
Total SUP pentru unitati amenajistice exploatabile 132.85] 0.7 94 27076 446
A 21| 2D 8.33 | 0.8 80 1658 36 11E | 416 |09 65 941 24 11K | 0.66 |0.8] 70 152 3
11L | 929 | 0.8 80 2053 38 13B | 13.25 | 0.8 80 2730 60 13C | 225 |0.8] 80 464 10
14A | 557 | 0.8 80 1147 25 14B | 834 |08 80 1718 38 15A | 1885 |0.8| 70 3601 94
15E 0.46 1 25 47 2 15F 292 10.8 70 610 14 16 A 8.33 | 0.8 75 1615 38
16C | 9.41 | 0.9 20 677 46 19B | 3.56 | 0.8 80 690 16 19C | 0.26 | 0.8] 80 52 1
19D | 0.73 | 0.8 70 135 2 199G | 0.33 |08 80 70 1 25C | 246 | 09| 35 350 18
26 E 0.55 1 25 32 4 28B 0.49 |0.8 75 115 3 28D 0.14 | 0.7 25 5
29B | 0.62 | 0.8 90 154 2 29D | 7.08 | 0.9 25 494 45 32C | 0.73 |0.9| 40 115 6
34C | 3.18 | 0.8 90 702 11 36C | 0.26 | 0.7 75 39 1 37A | 0.36 |0.8| 75 74 2
37B 7.49 1 20 643 55 39A 597 10.8 75 1212 27 39B 1.56 | 0.7 75 276 7
78C | 0.96 | 0.9 20 96 3 79A | 193 (0.9 65 377 11 79C | 0.78 |0.7] 75 115 4
79G 0.6 0.7 40 86 4 79H 0.58 | 0.7 40 73 4 791 1.02 | 0.7 75 149 4
82A 0.74 1 15 26 4 83D 3.75 | 0.8 80 750 15 84 3.91 0.8 70 727 20
102A | 0.67 | 0.8 50 176 2 102B | 1.39 [ 0.8 50 364 4
Total SUP pentru unitati amenajistice preexploatabile 143.92] 0.8 64 25510 704
Total SUP pentru unitati amenajistice exploatabile si preexploatabile 276.77| 0.8 79 52586 | 1150
Q 1 11C 0.78 | 0.9 25 71 3 11J 1.82 0.8 25 228 7 15J 1.04 | 0.9 25 128 4
18B | 5.91 0.8 20 420 30 19A | 1.39 | 0.8 25 63 2 37C | 0.95 | 0.8 18 72 6
66 B | 14.51 | 0.8 25 1306 52 66 E | 0.34 0.9 35 39 1 69F | 0.26 |0.9] 30 125 2
69G | 054 | 0.8 30 58 1 69 | 1.97 | 0.8 30 212 7 69K | 0.28 |0.8] 30 31
69L | 1.05 | 0.8 30 153 6 70A | 043 |09 30 60 2 70J | 048 |09] 30 68
70L 0.2 |09 30 28 70R | 0.06 | 0.8 30 3 79D | 358 |0.8| 25 207
79K | 0.47 |09 25 33 2 125 0.6 |0.9 25 36 1 126 A| 5.41 09| 25 563 18
126 B| 3.23 | 0.9 25 171 7
Total SUP pentru unitati amenajistice exploatabile 45.3 ] 0.8 25 4075 160
Q 2 15B 0.12 | 0.9 10 7 1 17B 1.6 0.9 15 82 9 17D 0.45 | 0.9 15 23 2
18A | 825 | 0.9 15 347 48 19F | 6.83 | 0.9 15 286 36 66 C | 2.49 | 0.9 8 59 19
78 A | 13.38 1 10 321 59 79L 0.32 | 0.8 15 12 2 86 2.13 1 15 94 14
106 B| 0.62 | 0.9 7 14 5
Total SUP pentru unitati amenajistice preexploatabile 36.19 | 0.9 13 1245 195
Total SUP pentru unitati amenajistice exploatabile si preexploatabile 81.49 | 0.9 19 5320 355
Total UP pentru unitati amenajistice exploatabile 178.15] 0.7 76 31151 606
Total UP pentru unitati amenajistice preexploatabile 180.11] 0.9 54 26755 899
Total UP pentru unitati amenajistice exploatabile+preexploatabile 358.26| 0.8 65 57906 | 1505
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16.5. Evidente privind accesibilitatea fondului forestier si a posibilitatii

16.5.1. Accesibilitatea fondului forestier si a posibilitatii de produse
principale si secundare in raport cu drumul

D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
Acces) FOND FORESTIER PRODUCTIV POSIBILITATEA DECENALA
Total PRODUSE PRINCIPALE PRODUSE SECUNDARE
Drum / | suprat. Exploatabil Grad.+’|c Succ.
Acces. medie| Total Pre- Ne- fransgfCvasi{ + |Rase|Crang|Total| T. |Rari-|Cura-| Total | Igiena | TOTAL
supraf. | Supraf. | Volum [exploat.pxploat grad. jprogr.| princ.|cons.| turi | tiri sec.
Ha Km Ha Ha Mc Ha Ha Mc | Mc | Mc | Mc | Mc | Mc | Mc | Mc | Mc Mc Mc Mc
DPO003 | 62.11 | 1.09 | 46.79 5.27 738 41.52 748 | 748 385 9 394 103 1245
DP004 | 194.12 | 1.05 | 175.44 | 24.01 2838 86.1 65.33 229 11484 11713 954 14 968 810 3491
DP023 | 142.1 | 0.95 | 127.54 | 14.69 1194 18.44 | 94.41 1185|1185 1364 2 1366 136 2687
DP024 | 33.03 | 0.44 | 19.24 14.34 4.9 66 31 97 54 151
DP025 | 56.1 0.57 | 55.37 | 14.52 1560 | 37.65 3.2 643 | 643 291 29 320 146 1109
T.DP |487.46 | 0.93 | 424.38 | 58.49 | 6330 | 156.53 | 209.36 229 | 4060 | 4289 3060 | 85 3145 1249 8683
FEO11 | 144.79 |1 0.34 | 127.96 | 82.63 | 16973 | 3.64 | 41.69 2449 2449 715 715 604 3768
FEO012 | 166.59 | 0.17 | 162.16 | 37.03 | 7848 | 19.94 |105.19 3633 | 189 3822 1225 65 1290 178 5290
T.FE |311.38]0.25 [ 290.12 | 119.66 | 24821 | 23.58 | 146.88 6082 | 189 6271 1940 | 65 2005 782 9058
TOTAL | 798.84 | 0.66 | 714.5 [ 178.15| 31151 | 180.11 | 356.24 6082 | 418 | 4060 [10560 5000 | 150 | 5150 2031 17741
16.5.2. Accesibilitatea fondului forestier gi a posibilitatii de produse
principale si secundare in raport cu distanta de colectare
D.S. Olt 0.S.Vulturesti U.P.IV
A FOND FORESTIER PRODUCTIV POSIBILITATEA DECENALA
Drum / Total oces PRODUSE PRINCIPALE PRODUSE SECUNDARE TOTAL
Acces. supraf. mediel TOt! Exploatabil preex|{ Ne- |Grad.+|Cvasi{Succ.+ Rase Crang Total | T. |Rari-|Cura-|Total igiena
supraf. | Supraf. | Volum |ploat.|exploat.|transgr.| grad. | progr. princ. |cons.| turi | tiri | sec.
Ha Km Ha Ha Mc Ha Ha Mc Mc Mc Mc | Mc Mc Mc | Mc | Mc | Mc | Mc Mc
0.1-0.3| 355.55 | 0.21 | 304.87 | 102.6 | 22710 |48.62| 153.65 3782 | 189 | 114 | 4085 2275 | 67 |2342| 998 | 7425
0.4-0.6|152.29 | 0.54 | 125.81 | 36.12 | 4030 |41.64| 48.05 2300 | 229 | 1068 | 3597 635 | 62 | 697 | 272 | 4566
0.7-0.9| 103.17 | 0.78 | 101.35 | 24.67 | 2326 |34.37| 42.31 1513 | 1513 722 722 | 245 | 2480
1.0-1.2| 57.21 | 1.13 | 52.19 9.67 1218 |15.26| 27.26 943 943 308 6 314 | 192 | 1449
1.3-1.6| 72.26 | 1.57 | 72.09 1.82 228 |17.06| 53.21 263 263 648 9 657 | 132 | 1052
>1.6 | 58.36 | 1.98 | 58.19 | 3.27 639 |23.16| 31.76 159 159 412 6 418 | 192 769
TOTAL | 798.84 | 0.66 | 714.5 | 178.15 | 31151 [180.11] 356.24 6082 | 418 | 4060 | 10560 5000 | 150 | 5150|2031 | 17741
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17. EVIDENTE PRIVIND APLICAREA AMENAJAMENTULUI

17.1. Evidenta si bilantul aplicarii anuale a prevederilor
amenajamentului cu privire la exploatari si impaduriri

17.2. Evidenta dinamicii procesului de regenerare naturala

17.3. Evidenta anuala a aplicarii amenajamentului
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Ocolul silvic Vulturesti

U.P. IV Cungrea

17.1. Evidenta si bilantul aplicarii anuale a prevederilor amenajamentului
cu privire la exploatari si impaduriri

PRODUSE DIN: Pr:lquse
In
T Taieri | deschideri Total Lucr.
SPECIFICARE Taieri de Curitiri Rarituri T. de linii, | (3+5+7+8+9) | impad.
regenerare CONS. | iens | defrisdri
etc.
ha m? ha m? ha m? m? m? m? m? Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
S.U.P. ,A”
Sarcina anuala 587 | 650 | 1,3¢ | 6 | 3620 | 489 - 160 - 1305 -
Sarcina pe deceniu 58,70 | 6500 | 13,40 | 61 | 361,95 | 4895 - 1600 - 13056 -

(2021-2030)

Realizat in anul | (2021)

Ramas de realizat in
restul de 9 ani

Realizat in anul Il (2022)

Ramas de realizat in
restul de 8 ani

Realizat in anul 11l (2023)

Ramas de realizat in
restul de 7 ani

Realizat in anul IV (2024)

Ramas de realizat in
restul de 6 ani

Realizat in anul V (2025)

Ramas de realizat in
restul de 5 ani

Realizat in anul VI (2026)

Ramas de realizat in
restul de 4 ani

Realizat in anul VII (2027)

Ramas de realizat in
restul de 3 ani

Realizat in anul VIII
(2028)

Ramas de realizat in
restul de 2 ani

Realizat in anul IX (2029)

Ramas de realizat in
restul de 1an

Realizat in anul X (2030)

Realizat in total pe
deceniu

Ramas de realizat din
sarcina decenala

Realizat in plus fata de
prevederi

Realizat in minus fata de
prevederi
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PRODUSE DIN: Produse
din
. Taieri | deschideri Total Lucr.
SPECIFICARE Taieri de Curitiri Rarituri T de linii,  |(3+5+7+8+9) | impad.
regenerare cons. igiend defrigari
etc.
ha m® ha m® ha m® m® m® m® m® Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
S.U.P. ,Q”
Sarcina anuala 3,86 406 3,48 9 1,44 11 - 1 - 427 -
Sarcina pe deceniu (2021- | 39 55 | 4060 | 34,81 | 89 | 14,40 | 105 - 9 - 4263 .

2030)

Realizat in anul | (2021)

Ramas de realizat in restul
de 9 ani

Realizat in anul Il (2022)

Ramas de realizat in restul
de 8 ani

Realizat in anul Ill (2023)

Ramas de realizat in restul
de 7 ani

Realizat in anul IV (2024)

Ramas de realizat in restul
de 6 ani

Realizat in anul V (2025)

Ramas de realizat in restul
de 5 ani

Realizat in anul VI (2026)

Ramas de realizat in restul
de 4 ani

Realizat in anul VII (2027)

Ramas de realizat in restul
de 3 ani

Realizat in anul VIII (2028)

Ramas de realizat in restul
de 2 ani

Realizat in anul IX (2029)

Ramas de realizat in restul
de 1an

Realizat in anul X (2030)

Realizat in total pe
deceniu

Ramas de realizat din
sarcina decenala

Realizat in plus fata de
prevederi

Realizat in minus fata de
prevederi
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PRODUSE DIN: Produse
din
. Taieri | deschideri Total Lucr.
SPECIFICARE Taieri de Curatiri Rarituri T. de linii, ~|(3+5+7+8+9)| impad.
regenerare cons. igiené defr|§ér|
etc.
ha m® ha m® ha m® m® m® m® m® Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
S.U.P. ,M”
Sarcina anuala - - - - - - - 29 - 29 -
Sarcina pe deceniu (2021- ) . ) i . . . 290 ] 290 )

2030)

Realizat in anul | (2021)

Ramas de realizat in restul
de 9 ani

Realizat in anul Il (2022)

Ramas de realizat in restul
de 8 ani

Realizat in anul 11l (2023)

Ramas de realizat in restul
de 7 ani

Realizat in anul IV (2024)

Ramas de realizat in restul
de 6 ani

Realizat in anul V (2025)

Ramas de realizat in restul
de 5 ani

Realizat in anul VI (2026)

Ramas de realizat in restul
de 4 ani

Realizat in anul VII (2027)

Ramas de realizat in restul
de 3 ani

Realizat in anul VIII (2028)

Ramas de realizat in restul
de 2 ani

Realizat in anul I1X (2029)

Ramas de realizat in restul
de 1an

Realizat in anul X (2030)

Realizat in total pe
deceniu

Ramas de realizat din
sarcina decenala

Realizat in plus fata de
prevederi

Realizat in minus fata de
prevederi
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PRODUSE DIN: Produse
din
. Taieri | deschideri Total Lucr.
SPECIFICARE Taieri de Curitiri Rarituri T de linii,  |(3+5+7+8+9) | impad.
regenerare cons igiena defrigari
etc.
ha m® ha m® ha m® m® m® m® m® Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
S.U.P. . K”
Sarcina anuala - - - - - - - 13 - 13 -
Sarcina pe deceniu (2021- ) ) ) ) } } } 132 } 132 ;

2030)

Realizat in anul | (2021)

Ramas de realizat in restul
de 9 ani

Realizat in anul Il (2022)

Ramas de realizat in restul
de 8 ani

Realizat in anul Ill (2023)

Ramas de realizat in restul
de 7 ani

Realizat in anul IV (2024)

Ramas de realizat in restul
de 6 ani

Realizat in anul V (2025)

Ramas de realizat in restul
de 5 ani

Realizat in anul VI (2026)

Ramas de realizat in restul
de 4 ani

Realizat in anul VII (2027)

Ramas de realizat in restul
de 3 ani

Realizat in anul VIII (2028)

Ramas de realizat in restul
de 2 ani

Realizat in anul IX (2029)

Ramas de realizat in restul
de 1an

Realizat in anul X (2030)

Realizat in total pe
deceniu

Ramas de realizat din
sarcina decenala

Realizat in plus fata de
prevederi

Realizat in minus fata de
prevederi
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PRODUSE DIN: Produse
din
. Taieri | deschideri Total Lucr.
SPECIFICARE Talerl de Curatiri Rarituri T. de linii, (3+547+8+9) | impad.
regenerare cons. igiens defrigari
etc.
ha m® ha m® ha m® m® m® m® m® Ha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
Total U.P.
Sarcina anuala 9,73 1056 4,82 15 37,64 500 - 203 - 1774 1,01
Sarcina pe deceniu (2021- | o7 55 | 10560 | 48,21 | 150 | 376,35 | 5000 | - | 2031 - 17741 10,10

2030)

Realizat in anul | (2021)

Ramas de realizat in
restul de 9 ani

Realizat in anul Il (2022)

Ramas de realizat in
restul de 8 ani

Realizat in anul 11l (2023)

Ramas de realizat in
restul de 7 ani

Realizat in anul IV (2024)

Ramas de realizat in
restul de 6 ani

Realizat in anul V (2025)

Ramas de realizat in
restul de 5 ani

Realizat in anul VI (2026)

Ramas de realizat in
restul de 4 ani

Realizat in anul VII (2027)

Ramas de realizat in
restul de 3 ani

Realizat in anul VIII
(2028)

Ramas de realizat in
restul de 2 ani

Realizat in anul IX (2029)

Ramas de realizat in
restul de 1an

Realizat in anul X (2030)

Realizat in total pe
deceniu

Ramas de realizat din
sarcina decenala

Realizat in plus fata de
prevederi

Realizat in minus fata de
prevederi
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17.2. Evidenta dinamicii procesului de regenerare naturala

Consistenta SITUATIA REGENERARII NATURALE IN ANUL
U.a. Supra- | arb.si descr.
fata. semintisului
Comt;::I)qua utﬂ:ﬁaﬂ in Specificari 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
amenajarii
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Fructificatia
Felul taierii
26D 0,5 Completari la
197 7(?25]):/ reg. naturale
Descr. sem.
8GO2DT 0,7Smixt | Compozitie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
27E 0,6 Completari la
9.50 10GI/ reg. naturale
8GI2DT 10 ani Descr. sem.
0,7Smixt | Compozitie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
0,3 Completari la
20 9GHDT/ | rog. naturale
8GI2DT 10 ani Descr. sem.
0,7Smixt | Compozitie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
290 0,9 Completari la
0.61 QCSE;rEi)T/ reg. naturale
Descr. sem.
6CE3GIDT 0,3Smixt | Gomporitie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
30A 0,7 Completari la
13,63 8G50aZrI]Zi)T/ reg. naturale
Descr. sem.
8GODT | g25intim | Compositie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
30B 0,4 Completari la
555 6CE3GIDT/ | reg. naturale
8GI2DT 10 ani Descr. sem.
0,7S intim Compozitie
Tnaltimea
Raspandirea
Fructificatia
Felul taierii
32A Completari la
3,01 0,8 reg. naturale
3GI3GO - Descr. sem.
2CE2DT Compozitie
Tnaltimea
Raspandirea
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Consistenta SITUATIA REGENERARII NATURALE IN ANUL
U.a. Supra- arb.si
Compozitia ser?'?"s;;”'”
tr; ozi i utilizabil in Specificari 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
’ anul
amenajarii
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Fructificatia
Felul taierii
33A 0,7 Completéri la
9,90 7GO3GI/ | reg. naturale
3GI3GO 5 ani Descr. sem.
2CE2DT 0,1Sintim | compozitie
Inaltimea
Réspandirea
Fructificatia
Felul taierii
36G Completari la
1,19 0,9 reg. naturale
3GO3Gl - Descr. sem.
2CE2DT Compozitie
Inaltimea

Réspandirea
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17.3. Evidenta anuala a aplicarii amenajamentului

Produse din taieri de regenerare

Produse din téieri de ingrijire

Nr Material rezultat Nr. Material rezultat
actu- Su- actu- Su-
lui de pra- lui de pra-

) _ | fata | Lemn | Lemn pu- _ | fata | Lemn | Lemn | Total

n%l: e S;:Fi'ae par- | lucru | foc Total l;'ra' nere S;:Fi'ae par- | lucru foc

in cursa : in cursa
valoa- valoa-

re ha m® re ha m®

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PR
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn |Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m’
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire

N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
Su- actu- Su-
actu- .
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata Il.em n L;am N rotal | ua. pu- Spe- ata Il.em n L;am n | Total
nr. nere cia par- | lucru oc nr. nere cia par- | lucru oc
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m? ha m?
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PR
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn |Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m’
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire

N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
Su- actu- Su-
actu- .
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata Il.em n L;am N rotal | ua. pu- Spe- ata Il.em n L;am n | Total
nr. nere cia par- | lucru oc nr. nere cia par- | lucru oc
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m? ha m?
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PR
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn |Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m’
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PR
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn |Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m’
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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Produse din taieri de regenerare

Produse din taieri de ingrijire
N Material rezultat Nr. Material rezultat
r.
act Su- actu- Su-
u- -
lui de fpra- lui de fpra-
Ua. | pu- | Spe- ata | Lemn | Lemn Total | u.a. pu- Spe- ata | Lemn | Lemn | Total
nr n - par- | lucru | foc nere - par- | lucru foc
. ere cia < nr. N cia <
in cursa in cursa
valoa- val!ga-
re ha m® ha m®
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
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Produse accidentale

Lucrari de impadurire

Material rezultat

Suprafata efectiva

Nr. PO
actu- Su- N Su- de impadurit
lui de pra- actr- pra- | Se
Ua. | pu- | Spe- | fata |Lemn | Lemn| [ . | ua. | icllj- Spe- | fata | ma-
nr. | nere | cia | par- | lucru | foc nr. :x ; cia | par- | na- | Pan| L
in cursa cutie cursa | turi tatii
valoa- ; direc-
re te
ha m’ ha m°
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
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